




VORBESICHTIGUNG
Montag, 17. März bis Freitag, 21. März 2025
von 9.00 bis 17.00 Uhr

Auskünfte über den Zustand der Positionen erhalten Sie ab
Montag, 17.03.2025 unter 09286/95050

VR Bank Bayreuth Hof eG
IBAN: DE17 7806 0896 0000 0441 13 • BIC: GENODEF1HO1

Alle Anfragen, schriftliche Gebote, Katalogbestellungen richten Sie bitte an:
Lankes Auktionshaus e.K. • Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau
Tel.: 09286/95050 • Fax:  09286/950540 • info@lankes-auktionen.com

Freiw illige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

Liebe Kunden, sehr geehrte Damen und Herren

Wir laden Sie herzlich zu unserer Raritätenauktion in Döhlau ein. 
Die Auktion umfasst ca. 3000 Positionen mit zahlreichen Raritäten, 
 darunter die Kamerasammlung des berühmten Dr. Walter Sigl, 
 Eisenbahn- und Blechpielzeug, Märklin Spur 0, Sammlung 
Modelleisenbahngebäude, Militär� guren, Dampf maschinen, Puppen, 
Puppen zubehör, Uhren, Rolexarmband uhren, Varia, Ostern, Schmuck, 
Antiquitäten und Kuriositäten.

Wie immer ist das Vor- oder Live-Mitbieten über die Plattform 
 Lot-Tissimo möglich.

Wir freuen uns, Sie zur Vorbesichtigung und Auktion begrüßen  zu dürfen.

Ihr Heinz-Dieter Lankes und Michael Hübner

Alle Katalognummern mit Abbildungen und Detailbildern 
sehen Sie auch unserem Online-Katalog unter
www.lankes-auktionen.com und auf www.lot-tissimo.com

Liebe Kunden, sehr geehrte Damen und Herren

RARITÄTENAUKTION
18.-21. MÄR Z 2025



i nha l t
In der Stunde gelangen zwischen 100 und 150 Positionen zum Aufruf

1000 -1015 3000 - 3011 Schuco 12
1015 -1045 4000 - 4416 Dampfspielzeug 76
1045 -1100 4700 - 4819 Motoren/Baukästen 29
1100 -1200 7000 - 7815 Militärspielzeug / Zinn 117
1230 -1245 8000 - 8410 Erzgebirge / Figuren und Tiere 16
1245 -1430 9500 - 10760 Blechspielzeug / Modellautos u. Wiking 240
1500 -1530 11200 - 11243 Literatur 44
1530 -1700 11700 - 11914 Puppenspielzeug und Stofftiere 215

DONNERSTAG, 20.03., ab 10.00 Uhr

1000 -1030 1 - 55 Eisenbahn Spur 1 55
1030 -1400 100 - 453 Eisenbahn Spur 0 354
1400 -1700 1000 - 2584 Eisenbahnzubehör 279

FREITAG, 21.03., ab 10.00 Uhr

1200 -1215 13400 - 14031 Spiele /Ostern 37
1215 -1430 14300 - 14636 Varia 337
1430 -1445 14800 - 14815 Weihnachten 16
1445 -1515 17000 - 17078 Eisenbahn Spur H0 79
1515 -1530 19000 - 19027 Eisenbahn Spur 0/1 neu 28
1530 -1700 20001 - 20215 Sammlung Dr. Walter Sigl 215

DIENSTAG, 18.03., ab 12.00 Uhr

1000 -1700 15000 - 15875 Sammlung Anlagenzubehör Spur H0 876

MITTWOCH, 19.03., ab 10.00 Uhr



und Zusatz zu den 
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

ACHTUNG: 
Aufgeld 25 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50
TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen vor 
der jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Terminabsprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und Irrtum 
vorbehalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die nach 
Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der Auftrag muss 
bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages eingehen. Telefonische
Gebote sind bindend und können während der Auktion nicht mehr 
zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem Betrag 
von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme 
ersteigerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände: Ausruf nicht unter € 50,-.
Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, auch 
nicht nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-
Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.

Häufig verwendete Abkürzungen:

AT = Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH = Bremserhaus
BRHh = Bremserhaus hochstehend
CL = Chromlithographie, Lithographie
EB = elektrische Beleuchtung
E = Elastolin
GA = Gussräder
gW = große Windleitbleche
HL = handlackiert
kW = kleine Windleitbleche
oW = ohne Windleitbleche
L = Lineol
LS = Lackschäden
LT = Ladetüre
lith. = lithographiert
NB = Nachbau
NV = nicht vollständig
NW = neuwertig
OK = Originalkarton
Ola(m) = Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ = Originalzustand
rest. = restauriert
RS = Rostschäden
SP = Schätzpreis
SSP = Spielspuren
ST = Schiebetüre zum Öffnen
STA = Stromabnehmer
TÖ = Türöffnung
tw = teilweise
V = verschmutzt
UW = Uhrwerk
ÜL = überlackiert
Z1 = sehr guter Zustand
Z2 = guter Zustand
Z3 = schlechter Zustand
Z4 = beschädigt, defekt, nachlackiert, Lackschäden, 

Rostschäden, nicht vollständig, verändert
ZP = Zuschlagpreis

and addition to the general auction conditions

The electrical circuits are not guaranteed  and may be used only at 
the buyer‘s risk.

For detailed information concerning the condition of any items please 
call from the monday before until the last day of the auction.

Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the 
buyer‘s premium of 29,75 % for countries of the European Union 
(tax incl.).

The premium for the export to other countries is 29,75 % (tax incl.).

All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.

Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction.
Telephone bits should contain the lot numbers, address and the client‘s
phone-number at which he can be called back during the auction.

In the case of bidding by telephone, an automatic bid of at least 50 EUR
applies.

For telephone callers the catalogue price is the lowest commencing 
bid.

Payment directly after having received the bill by cheque in EUR - 
shipping costs are charged extra.

Often used abbreviations:

LS = paint loss
RS = surface rust
HL = hand painted
ÜL = over-varnishing
O.K. = original box
NB = reconstruction
NV = not complete
lith. = lithographed
tw = partly
rest. = restored
STA = pantograph
OZ = original condition
Z1 = very good orig. condition, occasionally worn, 
  for example paint cracks or faded colour
Z2 = good orig. condition, few signs of play, a little 
  paint loss
Z3 = still in good orig. condition, but play worn with 
  some paint loss
  and surface rust, may lack small parts
Z4 = damaged, defective, overpainted, damaged paint,
  rust, incomplete/missing parts, modified
SSP = signs of play

WICHTIGE INFORMATIONEN

Important Information



Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. 
Bei Abgabe eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten folgende Bedingungen:

1. Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft 
werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.

2. Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalog-
beschreibungen, nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im Sinne des 
§§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind 
nicht geprüft.

3. Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen. 
Der Aufruf beginnt in der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls vereinbart.

4. Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein 
Übergebot nicht gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot gebunden 
(§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge 
erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein anderer ein höheres Gebot abgibt.

5. Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst abgegebene Gebot. Uneinigkeit über das letzte Gebot 
oder einen Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot übersehen 
worden ist.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortigen Bezahlung (Bar, EC-Karte, Überweisung) des Kaufpreises an den 
Versteigerer. Mit Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über, das Eigentum wird erst 
nach vollständiger Bezahlung übertragen.

7. Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 25 % auf die Brutto-Zuschlagssumme 
zzgl. der gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.

8. Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der 
Versteigerung beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchstgebote, es kann 
also auch darunter zugeschlagen werden. Bei Erwerb ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Druckfehler 
und Irrtum vorbehalten.

9. Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog 
und die darin angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen 
können, nur zu den in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 
Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der 
wissenschaftlichen und kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge des 
Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung. 
Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen
Voraussetzungen an. Mit dem Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate nur für
die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne des
§ 86a StGBzu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den § 86 und § 86a fallen 
oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den Zuschlag zu 
verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten
Zwecken dienen.

10. Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten.
Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben 
(Name, Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der Identität des Verkäufers/Einlieferers
und Ersteigerers bzw. des wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro,
welche in bar gezahlt werden.

11. Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.

12. Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13. Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit.
Der Versteigerer

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
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7

1
Bing amerikanische Tunnellok, uralt, Guss, 
HL, Starkstrom, mit 2 Motoren, Spur 1, 
2 starre Pantographen, 2 el. bel. Stirn-
lampen, 2 Kuhfänger, leichte Alterungs-
spuren, min. Ausbesserungen, Z 2

900,- €

2
Schoenner 2-A Dampfl ok, Spur 1, uralt, spiritusbetrieben, 
HL, mit Armaturen und Brenner, leichte Alterungsspuren, 
2 Laternen, Kupplung, Wasserglas und Tender fehlen, 
sonst Z 2 2.900,- €

3
Straßenbahn-Motorwagen, französisch, elektr., uralt, HL, 
Spurweite 73 mm, mit Laterne, leichte Alterungsspuren, 
sehr dekorativ, L 14,5, Z 1-2, selten 2.900,- €

4
Radiguet Dampfl ok, Modell Compton, spiritus-
betrieben, uralt, HL, Spurweite 90 mm, mit 
Messingteilen, 2 feststehende Zylinder, mit 
Brenner und Pfeife, Ventilhebel fehlt, leichte 
Alterungsspuren, L 35, Z 2 5.900,- €
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5
Märklin B-Dampfl ok 1021 BN, mit 2A-Tender, Spur 1, uralt, HL, Uhrwerk intakt, mit Bremse, nur vorwärts, leichte 
Alterungsspuren, Z 2 400,- €

6
Märklin amerikanischer Personen-/Gepäckwagen 1876, Spur 1, uralt, HL, „PRR“, 
2 ST, 2 AT, leichte Alterungsspuren, L 20, Z 2 300,- €

Märklin B-Dampfl ok 1021 BN, mit 2A-Tender, Spur 1, uralt, HL, Uhrwerk intakt, mit Bremse, nur vorwärts, leichte 
400,- €

7
Märklin E-Lok RS 66/13031, Spur 1, elektr., braun, mit 2 el. bel. Stirnlampen, 
Schwarzbereiche nachlackiert (Dachaufsatz original), LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, Z 3 200,- €Lack, Z 3

8
Märklin 2-B-1 E-Lok CS 66/12921, Spur 1, elektr., grün, mit 
2 el. bel. Stirnlampen, Rahmenbereiche nachgezogen, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, Z 3 500,- €

9
Märklin Plattformwagen 1999, Spur 1, HL, beladen mit roten Benzinfässern, 
1 Rahmen kante ausgeb., LS und gealterter Lack, L 24, sonst noch Z 2-3

150,- €

10
Märklin B-Dampfl ok 1022, Spur 2, uralt, grün/schwarz, mit Bremse und 
v+r (geschlitzt an 1 Kesselseite), Uhrwerk def., ohne Tender, Dome und
Kupplung am Führerhaus ergänzt, Puffer nachlackiert, Lötspuren, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3, selten 500,- €ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3, selten

11
Märklin 2-B Dampfl ok E 13041, 
Spur 1, elektr., schwarz, mit Tender 
und 2 el. bel. Stirnlampen, tw farbl. 
fachm. überarbeitet, Vorläufer 
ergänzt, LS und gealterter Lack, 
sonst Z 2-3 200,- €
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12
Märklin Rheingoldwagen 1749 G, Spur 1, CL, mit Sitzeinrichtung, 4 AT und Guss-
rädern, ausgeblichen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 33, sonst noch Z 2-3

200,- €

13
Märklin Rheingoldwagen 1749 G, Spur 1, CL, mit Speiseeinrichtung, 4 AT und 
Gussrädern, ausgeblichen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 33, sonst noch Z 2-3

200,- €

14
Märklin Mitropa Speisewagen 1886, Spur 1, CL, mit 4 AT, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 33, Z 2-3 50,- €

15
Märklin Mitropa Schlafwagen 1886, Spur 1, CL, mit 4 AT, Treppen fehlen, LS und 
gealterter Lack, L 33, sonst noch Z 2-3 50,- €

16
Märklin Rheingoldwagen 1749 G, Spur 1, CL, mit Speiseeinrichtung, 4 AT und 
Gussrädern, ausgeblichen, 1 Treppe fehlt, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 33, Z 2-3

200,- €

gealterter Lack, L 33, sonst noch Z 2-3

17
Märklin E-Lok RS 1031, Spur 1, braun, Uhrwerk intakt, rest. und ergänzt, Z 3

50,- €

18
Bing Tender, Spur 1, schwarz, versch. Ausbesserungen, 
LS und Alterungsspuren, L 22,5, Z 3 50,- €

19
Märklin Tender 1049, Spur 1, schwarz, LS/RS, 
L 16,5, Z 3 10,- €
Märklin Tender 1049, Spur 1, schwarz, LS/RS, 

10,- €

20
Konv. 3 Märklin Ersatzteile für 
Katastrophenwagen, Spur 1, uralt, 
darunter Teil von grünem Wagen-
kasten und 2 blaue Steckteile, dazu 
Wagendach, Z 3 100,- €

21
Märklin Bretterwagen 1966, Spur 1, HL, mit Schnittholzladung, LS 
und gealterter Lack, L 19,5, Z 2 30,- €

22
Märklin Bretterwagen 1966, Spur 1, HL, ohne Ladung, LS und 
ge alterter Lack, L 19,5, Z 2-3 30,- €

23
Märklin offener Güterwagen 1917, Spur 1, HL, mit BRHh, LS und gealterter 
Lack, L 19,5, Z 2 30,- €
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24
Märklin offener Güterwagen 1920, Spur 1, HL, ohne Kohleneinsatz, LS und ge alterter 
Lack, L 20, Z 2-3 30,- €

25
Märklin Scheinwerferwagen 1964, Spur 1, HL, mit Gussrädern, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 19,5, Z 2-3 50,- €Lack, L 20, Z 2-3 30,- € gealterter Lack, L 19,5, Z 2-3

26
Märklin B-Dampfl ok 1021, Spur 1, uralt, Uhrwerk 
intakt, grün/schwarz, mit Tender, Bremse, v+r, 
langsam und schnell, Stirnlampen und vordere 
Kupplung von Lok fehlen, tw nachlackiert, LS 
und gealterter Lack, Z 3 190,- €

27
Märklin B-Dampfl ok 1021, Spur 1, uralt, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit Bremse, ohne 
Tender, Stirnlampe fehlt, LS und gealterter Lack, Z 3 100,- €

28
Bing Tender, Spur 1, uralt, CL, LS, L 14, Z 3 10,- €

29
Märklin Personenwagen 1805, Spur 1, uralt, rot, HL, 
mit Hakenkupplungen, LS und gealterter Lack, L 10,5, 
sonst noch Z 2-3 50,- €

30
Märklin Personenwagen 1805, Spur 1, uralt, blau, HL, 
mit 1 Hakenkupplung, 1 fehlt, LS und gealterter Lack, 
L 10,5, sonst noch Z 2-3 50,- €

31
Märklin amerik. Rungenwagen 2933, Spur 1, HL, mit Spur 0-Drehgestellen, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, L 28, Z 3 20,- €

34
Märklin Personenwagen
1861, Spur 1, uralt, CL, 
Kupplungen besch., Achs-
lagerblenden fehlen, LS und
gealterter Lack, L 14,5, Z 3

20,- €

32
Märklin Rungenwagen 1938, Spur 1, HL, ohne Rungen, tw nachlackiert, LS und 
gealterter Lack, L 24, Z 3 10,- €

33
Märklin Rungenwagen 1953, Spur 1, HL, mit Spur 0-Drehgestellen, Rungen 
fehlen, tw nachlackiert, LS und gealterter Lack, L 31,5, Z 3 10,- €
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35
Märklin Mitropa Schlafwagen 1894, Spur 1, HL, mit 4 AT, ohne Inneneinrichtung, 
Dach ÜL, 3 Türgriffe fehlen, LS und gealterter Lack, L 33, Z 3 20,- €

36
Märklin int. Schlafwagen 1894, Spur 1, HL, mit Inneneinrichtung, Türen ergänzt, 
Drehgestelle fehlen, L 32,5, zum Herrichten 20,- €

37
Märklin Personenwagen 1886, Spur 1, CL, mit 4 AT und Spur 0-Drehgestellen, 
Schwarzbereiche nachlackiert, Stirnseiten mit Fremdbohrungen, L 33,5, Z 4

20,- €

38
Märklin Mitropa Speisewagen 1886, Spur 1, CL, mit 4 AT und Spur 0-Drehgestellen, 
2 Treppen fehlen, Schwarzbereich nachlackiert, L 33,5, Z 3 20,- €

39
Märklin int. Speisewagen 1886, Spur 1, CL, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 32,5, Z 3

30,- €

40
Märklin Rheingoldwagen 1749, Spur 1, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 33,5, Z 3 50,- €

41
Märklin int. Speisewagen 1886, Spur 1, CL, Dach rest., LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 32,5, Z 3 20,- €

42
Märklin Personenwagen 1894, Spur 1, HL, mit 4 AT, ohne Inneneinrichtung, Dach 
tw nachlackiert, LS tw ausgeb., L 33, Z 3 50,- €

43
Märklin Mitropa Schlafwagen 1886, Spur 1, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 33,5, Z 3 30,- €

44
Märklin Mitropa Speisewagen 1886, Spur 1, CL, mit 4 AT, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 33,5, Z 3 30,- €

45
Märklin Viehwagen, Spur 1, uralt, HL, mit 2 ST, Dach 
nachlackiert, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 15, Z 3

20,- €

46
Märklin offener Güterwagen 1816, Spur 2, uralt, HL, 
mit Bügelkupplungen und Spur 1-Radsätzen, LS und 
gealterter Lack, L 16, Z 3 50,- €

47
2 Märklin Personenwagen 1805, Spur 1, uralt, ÜL, NV, Z 4

20,- €



12

50
Märklin offener Güterwagen 1916, Spur 1, HL, Achslagerblenden ergänzt, 
LS und gealterter Lack, L 19,5, Z 3 20,- €

51
3 Märklin Wagenfragmente, Spur 1, Z 4 10,- €

52
Bub B-Dampfl ok, Spur 1, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, 
mit Tender, tw nachlackiert, LS und Alterungsspuren, Z 3

20,- €

12

55
Bing amerik. Kühlwagen 7300, Spur 1, CL, mit 2 DT, LS und 
Alterungsspuren, L 23, Z 3 80,- €

48
Märklin Kipplore 1811, Spur 1, uralt, mit Ringbordkupplung, 
LS und gealterter Lack, L 10,5, Z 3 100,- €

49
Märklin B-Dampfl ok 1021, Spur 1, uralt, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit Tender und Bremse, Schwarz-
bereiche rest., Tender tw verändert, LS und gealterter Lack, Z 3 190,- €

53
3 versch. Bing Wagen, Spur 1, CL, LS und Alterungsspuren, 
L 12 und 21, Z 3 10,- €

54
Märklin Rungenwagen 1938, Spur 1, HL, 1 Rungenauf-
nahme geklebt, Bremserrad besch., LS und gealterter 
Lack, L 24,5, Z 3 10,- €
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100
Märklin B-Dampfl ok R 1020, Spur 0, uralt, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit 
Tender, 1 imit. Stirnlampe, Bremse und v+r, LS und gealterter Lack, Z 3 100,- €

101
Märklin Postwagen 1901, Spur 0, HL, mit Diensteinrichtung und 4 AT, LS und 
gealterter Lack, L 14,5, sonst noch Z 2-3 80,- €

102
Märklin amerikanische B-Dampfl ok AB 1020, mit Tender, Spur 0, HL, Uhrwerk 
intakt, mit Kuhfänger und Glocke, Führerhausdach leicht verdellt, sonst Z 2

350,- €

103
Märklin internationaler Speisewagen 1932 JG, Spur 0, Teak HL, mit Innen einrichtung 
und 5 Sitzfi guren, 4 AT, 4A, Zuglaufschilder, Dach fachmännisch rest., sonst leichte 
Gebrauchsspuren, L 26, Z 2 300,- €

104104
Märklin Mitropa Speisewagen 1842, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung und 5 Sitz-
fi guren, 4 AT, 4A Gussräder, min. Alterungsspuren, L 29,5, Z 1-2 200,- €

105
Märklin Mitropa Schlafwagen 1843, Spur 0, CL, 4 AT, 4A Gussräder, ohne Innen-
einrichtung, mit Zuglaufschildern, leichte Alterungsspuren, L 29,5, Z 2 150,- €

106
Märklin Gotthardlok S 64/13020, Spur 0, elektr., braun HL, seitlich Kühlschlangen, 3 aufgesetzte Laternen, 2 be wegliche Pantographen, 
min. Alterungsspuren, Z 1 4.900,- €min. Alterungsspuren, Z 1

107
Märklin/Bing amerikanische Tunnellok 3238, Spur 0, elektr., uralt, Guss, HL, mit Kuh fängern, Stirnlampe und 
Glocke, min. Gebrauchsspuren, Z 1-2 950,- €
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108
Märklin Niederbordwagen 1764, Spur 0, CL, beladen 
mit Siku LKW, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 3

10,- €

109
Märklin Niederbordwagen 1764, Spur 0, CL, beladen 
mit Siku Tierwagen, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 3

10,- €

110
Märklin Niederbordwagen 1764, Spur 0, CL, beladen mit 
Siku Kassenwagen, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 3

10,- €

111
Märklin Niederbordwagen 1764, Spur 0, CL, beladen 
mit Siku Tierwagen (1 Gitter fehlt), LS und gealterter 
Lack, L 16,5, Z 3 10,- €

10,- € 10,- €

Märklin Niederbordwagen 1764, Spur 0, CL, beladen 
mit Siku Tierwagen (1 Gitter fehlt), LS und gealterter 

10,- €

112
Märklin B-Dampfl ok R 66/12900, Spur 0, elektr., 
schwarz, mit Tender, gW und 1 el. bel. Stirnlampe, 
LS und gealterter Lack, im tw besch. OK, mit 
Beschreibungstasche, Z 3 50,- €

113
Märklin 2-B Dampfl ok E 66/12920, Spur 0, elektr., oliv/schwarz, 
mit Tender (grün), kw und 2 el. bel. Stirn lampen, Vorläufer ver-
ändert, LS und gealterter Lack, Z 3 10,- €

114
Märklin Triebwagen TWE 12930, Spur 0, elektr., creme/rot, LS 
und gealterter Lack, Z 2-3 100,- €

115
Märklin 2-B Dampfl ok E 66/12920, Spur 0, elektr., rest., mit 
Tender, gW und 2 el. bel. Stirnlampen 50,- €

119
Märklin Personenwagen 1751, Spur 0, CL, mit 4 AT, 
Dach innen rest., LS und gealterter Lack, L 24,5, Z 3

10,- €

120
Märklin Gepäckwagen 1754, Spur 0, CL, mit 4 AT und 
2 STH, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2

20,- €

121
Märklin Personenwagen 1751, Spur 0, mit 4 AT, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, L 24,5, Z 3 10,- €

116
Märklin Personenwagen 1751, Spur 0, CL, mit 4 AT, 
Dach rest. LS und gealterter Lack, L 24,5, Z 3

10,- €

117
Märklin Mitropa Speisewagen 1752, Spur 0, CL, mit 
Replik-Einrichtung, Beleuchtung und 4 AT, LS und 
gealterter Lack, L 24,5, Z 3 20,- €

118
Märklin Mitropa Schlafwagen 1753, Spur 0, CL, mit 
4 AT und Beleuchtung, Dach rest., LS und gealterter 
Lack, L 24,5, Z 3 10,- €
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122
Märklin E-Lok RS 66/12910, Spur 0, elektr., grün, mit 2 el. bel. Stirnlampen, tw rest., LS und 
gealterter Lack, Z 3 50,- €

123123
2 Märklin Rungenwagen 1772, Spur 0, CL, je mit BRH, 
LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 3 20,- €

124
2 Märklin Güterwagen 1764 und 1772, Spur 0, CL, NV, 
LS und gealterter Lack, L 16,5 und 18,5, Z 3 10,- €

125125
Märklin Plattformwagen 1999, Spur 0, HL, mit 
3  Benzinfässern beladen, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 16,5, sonst Z 2-3 30,- €

126126
Märklin Schotterwagen 1767, Spur 0, HL, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, Z 2-3 40,- €

127127
Märklin Säurewagen 1990, Spur 0, HL, mit BRH und 2 Behältern, 
LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 80,- €

128128
Märklin Plattformwagen 1706, Spur 0, HL, mit Speditions wagen, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2-3 100,- €

130
Märklin Scheinwerferwagen 1959, Spur 0, HL, LS und gealterter 
Lack, L 16,5, Z 3 20,- €

Märklin Plattformwagen 1984, Spur 0, mit fettem Blechpanzer, 
Uhrwerk wohl intakt, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3

100,- €

131130

129
Märklin Plattformwagen 1705, Spur 0, HL, mit Flak, LS/RS,  gealterter 
Lack, L 16,5, Z 3 50,- €
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137
Märklin Mitropa Speisewagen 1725, Spur 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, sonst Z 2 10,- €

135
Märklin Kühlwagen 1793, Spur 0, CL, mit BRH und 2 ST, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 18,5, Z 3 20,- €

134
Märklin Güterzug-Gepäckwagen 1790, Spur 0, CL, mit 2 AT und 2 STH, LS und 
gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2-3 30,- €

133
Märklin ged. Güterwagen 1796, Spur 0, CL, mit BRHh und 2 STH, Fremdbeleuchtung 
mit Schleifer, LS und gealterter Lack, L 18, Z 3 10,- €

132132
Märklin Plattformwagen 1766, Spur 0, HL, ohne Blechauto, Schwarzbereich 
tw nachlackiert, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 3 10,- €

136136
Märklin Milchtransportwagen 1777, Spur 0, HL, mit BRH und 3 Behältern, LS und 
gealterter Lack, L 18,5, Z 2-3 150,- €

138
Märklin Gasröhrenwagen 1993, Spur 0, HL, Radsätze ergänzt, Schwarzbereiche 
tw nachgezogen, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 3 80,- €

16

139
Märklin Zugpackung, Spur 0, elektr., mit 
B-Dampfl ok R 66/12920, grün/schwarz, mit 
Tender, kw und 2 el. bel. Stirnlampen, dazu 
4 Wagen 1807/1808, ohne Schienenmaterial, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, OK tw rest., 
sonst noch Z 2-3 100,- €
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140
Märklin B-Dampfl ok R 890, Spur 0, Uhrwerk intakt, schwarz, mit Tender, tw 
verändert, LS und gealterter Lack, Z 3 10,- €

141
Märklin 2-B-1 Tenderlok TCE 70/12920, Spur 0, elektr., schwarz, mit gW und 2 el. 
bel. Stirnlampen, Motor verändert, tw rest. und ergänzt, Z 3 100,- €

142
Märklin 2-B Dampfl ok E 66/12920, Spur 0, elektr., schwarz, mit Tender, gW und 2 el. bel. Stirnlampen, wohl Ausführung 
50er Jahre, LS und gealterter Lack, im leicht besch. Karton, sonst noch Z 2 100,- €

143
Märklin Kranwagen 1768, Spur 0, HL, mit 2 Hand-
kurbeln, Kette und Kugelhaken, LS und gealterter 
Lack, L 16,5, im leicht besch. OK, Z 2-3 30,- €

144144
Märklin Fasswagen 1776, Spur 0, HL, mit BRH, meist farbl. rest., L 18,5, Z 3

50,- €

145
Märklin Bananenwagen 1792, Spur 0, CL, mit BRH und 2 ST, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, Z 2-3 20,- €

146
Märklin Braunkohlestaubwagen 1775, Spur 0, HL, mit BRH, 1 Griffstange nach-
lackiert, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 3 50,- €

Lack, L 18,5, Z 2-3 20,- €

147
Märklin Scheinwerferwagen 1959, Spur 0, HL, Rahmenbereich nachlackiert, LS 
und gealterter Lack, L 16,5, Z 3 20,- €
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151
4 versch. Bub Güterwagen, Spur 0, CL, Z 3

20,- €

152
Märklin Plattformwagen 1999, Spur 0, HL, mit roten Benzin fässern, schwarzer 
 Rahmenbereich nachlackiert, LS und ge alterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2-3

80,- €

20,- €

153
Doll E-Lok „BLS“, Spur 0, elektr., braun, mit 1 el. bel. Stirnlampe, Dach rest., 
Kleinteile NV, LS und Alterungsspuren, Z 3 50,- €

154
3 Doll Wagen 5562 und 5563, Spur 0, CL, tw NV, LS und Alterungsspuren, L 21, Z 3

20,- €

155
3 Märklin Wagen 1721/1722, Spur 0, CL, LS und gealterter Lack, L 14,5, Z 3

10,- €

156
Märklin Personenwagen 1894, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, 1 Tür-
griff fehlt, Dach nachlackiert, LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2-3

100,- €

157
Märklin int. Speisewagen 1894, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung
und 4 AT, LS und gealterter Lack, L 18, sonst noch Z 2 200,- €

149149
Hehr Leuna Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit BRH, kleine LS und leichte  
Alterungsspuren, L 18,5, im OK, Z 1-2 50,- €

150
Relik-Dapolin Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit BRH, 1 Geländer besch., LS und 
Alterungsspuren, L 18,5, Z 3 20,- €

148148
Märklin Milchtransportwagen 1777, Spur 0, HL, mit BRH und 3 Behältern, LS und 
gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2-3 150,- €
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158
Märklin int. Schlafwagen 1894, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, LS 
und gealterter Lack, L 18, sonst noch Z 2 200,- €

159
Märklin Post/Gepäckwagen 1895, Spur 0, HL, mit Sitzeinrichtung,
2 AT und 2 ST, LS und gealterter Lack, Export-Ausführung ohne Puffer, L 16,5, 
sonst noch Z 2 400,- €

161161
Märklin E-Lok RS 880, Spur 0, grün, Uhrwerk def., NV, LS und gealterter Lack, 
zum Herrichten 10,- €

162162
Märklin E-Lok RS 66/12910, Spur 0, elektr., grün, mit 2 el. bel. Stirnlampen, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, Z 2-3 100,- €

163163
Märklin Prototyp-Handmuster? Plattformwagen 1766, Spur 0, HL, mit Blechauto, 
Fahrzeug mit schwarzem Dach und Kotfl ügeln, Türränder geprägt, waagerechte 
Linien orange, Kühlergrill und seitl. Kühlerklappen nicht geprägt, Plattform an 
Rädern nicht geprägt, sondern ausgeschnitten, 1 Achslagerblende fehlt, LS und 
gealterter Lack, L 16,5, sonst Z 2-3, selten 200,- €

164164
Märklin Feldschlösschen Bierwagen 1968, Spur 0, HL, mit 1 TÖ, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 13, Z 2-3 200,- €

165165
Märklin Aral Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit BRH, Kessel am Hahn tw  eingedrückt, 
LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2-3 50,- €

160
Märklin Personenwagen 1894, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, LS 
und gealterter Lack, L 18, sonst noch Z 2 200,- €
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170
Märklin 2-B Dampfl ok E 66/12920, Spur 0, elektr., grün/schwarz, mit Tender, kW und 2 el. bel. Stirnlampen, Führerhausdach und tw Schwarz-
bereich von Lok nachlackiert, 1 Achslagerblende vom Tender fehlt, LS und gealterter Lack, Z 3 100,- €

171
Märklin schweizer Personenwagen 1751, Spur 0, CL, mit 4 AT und Gussrädern, 
LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3 30,- €

172
Märklin Mitropa Speisewagen 1752 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, Figuren 
und 4 AT, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2 80,- €

173173
Märklin Mitropa Schlafwagen 1753, Spur 0, CL, mit 4 AT, späte Ausführung, LS 
und gealterter Lack, L 24,5, Z 2 30,- €

174174
Märklin int. Speisewagen 1756 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT und 
Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2 150,- €

168
Märklin Bananenwagen 1792, Spur 0, CL, mit BRH und 2 STH, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, sonst noch Z 2 30,- €

169
Märklin ged. Güterwagen 1796, Spur 0, CL, mit BRHh und 2 STH, 1 Fremdbohrung 
im Unterboden, LS und gealterter Lack, L 18, sonst Z 2 20,- €

166166
Märklin Fasswagen 1776, Spur 0, HL, mit BRH, LS und gealterter Lack, L 18,5, 
sonst Z 2 100,- €

167167
Märklin Milchtransportwagen 1777, Spur 0, HL, mit BRH und 3 Behältern (1 farbl. 
nicht passend und 1 Rad ergänzt), LS und gealterter Lack, Z 2-3 120,- €
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175175
Märklin Kühlwagen 1857, Spur 0, CL, mit BRH, 4 STH und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2

200,- €200,- €

176176
Märklin int. Speisewagen 1932, Spur 0, HL, mit 4 AT, Schilder und Scheiben fehlen, starke LS und gealterter Lack, 
L 25,5, zum Herrichten 100,- €L 25,5, zum Herrichten 100,- €

177177
Märklin Mitropa Schlafwagen 1933 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung und 4 AT, Schilder und 1 Scheibe fehlen, 
1 Loch an 1 Stirnseite geweitet, LS und gealterter Lack, L 26, sonst noch Z 2 300,- €

178178
Märklin Gepäckwagen 1934, Spur 0, HL, mit 2 AT und 2 ST, Kupplungen ersetzt (1 lose), LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, sonst noch Z 2 150,- €

179
Märklin Personenwagen 1841, Spur 0, CL, mit 4 AT, Replik-Schildern und Gussrädern, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 29,5, sonst noch Z 2-3 50,- €
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182182
Märklin Gepäckwagen 1844, Spur 0, CL, mit 4 AT, 2 ST und Gussrädern, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 29,5, sonst noch Z 2-3

80,- €80,- €

183183
Märklin int. Speisewagen 1846 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, Replik-Schildern und Gussrädern, kleine Ausbesserungen, LS 
und gealterter Lack, L 29,5, sonst noch Z 2 300,- €

184184
Märklin int. Schlafwagen 1847 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, Schildern und Gussrädern (rissig), Treppenstufen tw verbogen, 
LS und gealterter Lack, L 29,5, sonst Z 2-3 300,- €

181181
Märklin Mitropa Schlafwagen 1843 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, Schildern und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 29,5, 
sonst noch Z 2sonst noch Z 2 200,- €200,- €

180180
Märklin Mitropa Speisewagen 1842, Spur 0, CL, mit 4 AT, 2 Schildern und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 29,5, sonst noch Z 2

80,- €
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185185
Märklin schweizer Personenwagen 1841, Spur 0, CL, mit 4 AT, Beleuchtung und Replik-Schildern, 2 Drehgestelle und 1 Dachlasche 
ersetzt, LS und gealterter Lack, L 29,5, sonst Z 2-3 80,- €

186186
Märklin schweizer Personenwagen 2890 MOB, Spur 0, HL, mit 4 AT und Gussrädern, Treppen NV und 1 Türgriff fehlt, LS und gealterter 
Lack, L 36, Z 3 500,- €

187187
Märklin Personenwagen 1945 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT,  1 Schild (dazu 1 Replik und 4 fehlen) und Gussrädern, franz. 
Rahmenbeschriftung, Scheiben tw besch., LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 34,5, sonst noch Z 2-3 500,- €

188188
Märklin B-Dampfl ok 1020, Spur 0, uralt, Uhrwerk intakt, grün/schwarz, mit Tender und Bremse, imit. 
Stirnlampe und 1 Puffer von Lok fehlen, Bremsdraht ergänzt, LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst Z 2-3

100,- €

189
Märklin Abteilwagen 1806, Spur 0, uralt, HL, mit Innen-
einrichtung und 4 AT, LS und gealterter Lack, L 9,5, Z 2

100,- €

190
Märklin Postwagen 1802, Spur 0, uralt, HL, mit 2 DT, 
Dach rest., LS und gealterter Lack, L 9,5, sonst noch 
Z 2-3 100,- €

191
Märklin Tankwagen 1826, Spur 0, uralt, HL, mit BRHh, 
LS und gealterter Lack, L 8, Z 2-3 100,- €

192192
Märklin Gepäckwagen 1722, Spur 0, CL, Dach ersetzt, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 14,5, Z 3 10,- €
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193193
Buco Speisewagen 8624, Spur 0, rot, LS und Alterungsspuren, L 28,5, Z 2-3

10,- €

194194
Hag Gepäckwagen, Spur 0, rot, mit 4 ST, LS und Alterungsspuren, L 32,5, Z 2-3

195195
Bing Batterie-Tender „5400“ für Lok 11/640, 
Spur 0, grün/schwarz, LS und Alterungs-
spuren, L 10,5, sonst Z 2-3 30,- €

196196
Märklin Tender R 909, Spur 0, schwarz, LS 
und gealterter Lack, L 11,5, sonst noch Z 2

30,- €

Hag Gepäckwagen, Spur 0, rot, mit 4 ST, LS und Alterungsspuren, L 32,5, Z 2-3 10,- €

197
Zeuke E-Lok „E 44 037“, Spur 0, elektr., grün, mit je 2 el. bel. Stirnlampen, LS 
und Alterungsspuren, im Karton, Z 2-3 50,- €

198198
Zeuke C-Tenderlok T 55, Spur 0, elektr., 3-Leiter, Zeuke C-Tenderlok T 55, Spur 0, elektr., 3-Leiter, 
Motor umgebaut, schwarz, mit versch.  Kupplungen, Motor umgebaut, schwarz, mit versch.  Kupplungen, 
Z 3Z 3 50,- €

201
Nachbau eines Märklin Möbeltransportwagens auf Unterwagen 1877/1818, Spur 0, mit DT und 4 Bordwänden 
zum Abklappen, ohne Deichsel, Alterungsspuren, L 13,5 und 16,5 450,- €

199
5-teiliger Märklin Zug, Spur 0, uralt, Uhrwerk intakt, HL, mit A-1 Dampfl ok 1020 B, dazu Tender und 3 Wagen 1807, 1821 und 
1836, je mit Inneneinrichtung und 8 Sitzfi guren, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 11,5 und 12,5, Z 2-3 850,- €

200
4-teiliger Issmayer Zug, Spur 0, uralt, CL, mit A-1 Dampfl ok, Uhrwerk intakt, mit Tender und 2 Personenwagen, Gussräder, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Wagenlänge 8 cm, Z 2 700,- €
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202202
2 Kraus/Fandor Kesselwagen, Spur 0, CL, LS, L 13,5, Z 3 10,- €

203203
Märklin amerik. Lokgehäuse 1030, Spur 0, dunkelgrau/schwarz, mit Lionel Fahr-
werk, elektr., 3-Leiter, NV und verändert, als Ersatzteil 50,- €

204204204
Lokgehäuse, Spur 0, HL, NV, als Ersatzteil 150,- €

205205
Märklin Tender, Spur 0, uralt, schwarz, ohne Kohleblech, fremder 
Schutzlack, L 13, Z 3 100,- €

206206
Märklin engl. Tender GNR, Spur 0, uralt, grün, HL, Kupplung 
fehlt, LS und ge alterter Lack, L 10, Z 3 100,- €

207207
Märklin engl. Pullmanwagen „Dining Saloon“ 2890, Spur 0, creme/braun, mit 4 AT, Dach ersetzt, NV, zum Herrichten 150,- €

208
Bing Postwagen 520, Spur 0, uralt, CL, mit 2 ST, 
1 Griff fehlt, LS, L 13,5, Z 3 40,- €
Bing Postwagen 520, Spur 0, uralt, CL, mit 2 ST, 

40,- €

209209
Nachbau Draisine, Spur 0, Uhrwerk intakt, Nachbau Draisine, Spur 0, Uhrwerk intakt, 
HL, mit Schlüssel und 2 Fahnen, Alterungs-HL, mit Schlüssel und 2 Fahnen, Alterungs-
spuren, L 18, dekorativspuren, L 18, dekorativ 100,- €

Nachbau Draisine, Spur 0, Uhrwerk intakt, 
HL, mit Schlüssel und 2 Fahnen, Alterungs-

100,- €

210
Doll ged. Güterwagen, Spur 0, CL, mit BRHh und 2 ST, Doll ged. Güterwagen, Spur 0, CL, mit BRHh und 2 ST, 
LS und Alterungsspuren, L 16, Z 2-3LS und Alterungsspuren, L 16, Z 2-3 20,- €
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211
Bing Pferdetransportwagen, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung und 2 ST, je 
2 Fremdbohrungen in Pufferbohlen, LS und Alterungsspuren, L 11, sonst Z 2-3

100,- €

212212
Märklin niederländischer Petroleumwagen „Steenolie“ 1839, Spur 0, HL, mit BRH, 
Hahn fehlt, LS und gealterter Lack, L 11,5, sonst noch Z 2-3 100,- €

213
Märklin Personenwagen, Spur 0, uralt, braun, HL, Schwarzbereiche farbl. rest., 
LS und gealterter Lack, L 12,5, sonst noch Z 2-3 100,- €

214
Märklin Personenwagen, Spur 0, uralt, grün, HL, Schwarzbereiche rest., LS und 
gealterter Lack, L 12,5, sonst noch Z 2-3 100,- €

215
JLG/Grossmann Leuna Kesselwagen1854, Spur 0, HL, mit BRH, kleine LS und 
leichte Alterungsspuren, L 24,5, im Karton, Z 1-2 100,- €

216
JLG/Grossmann Kohlenstaubwagen, Spur 0, HL, mit BRH, kleine LS und leichte 
Alterungsspuren, L 26, im Karton, Z 1-2 100,- €

217
JLG/Grossmann Liqui Moly Kesselwagen 1854, Spur 0, HL, mit BRH, kleine LS 
und leichte Alterungsspuren, L 24,5, im Karton, Z 1-2 100,- €

218
JLG/Grossmann Standard Kesselwagen 1854, Spur 0, HL, mit BRH, kleine LS 
und leichte Alterungsspuren, L 24,5, im Karton, Z 1-2 100,- €

219
JLG/Grossmann Campsa Kesselwagen 1854, Spur 0, HL, mit BRH, kleine LS und 
leichte Alterungsspuren, L 24,5, im Karton, Z 1-2 100,- €

220220
Märklin Gepäckwagen 1726, Spur 0, CL, mit 2 ST, LS und gealterter Lack, L 16,5, 
sonst noch Z 2 20,- €
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221
Märklin Mitropa Schlafwagen 1725, Spur 0, CL, mit 
4 AT, LS und gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2

20,- €

222
Märklin Mitropa Speisewagen 1725, Spur 0, CL, mit 
4 AT, LS und gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2

20,- €

223
Märklin Weinwagen 1940, Spur 0, HL, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 90,- €

224
Märklin Kleintierwagen 1686, Spur 0, CL, mit 1 ST 
und Zwischenboden, graues Dach, LS und gealterter 
Lack, L 13, sonst noch Z 2 90,- €

225
Märklin Tender, Spur 0, uralt, grün, HL, mit Ringbord-
kupplung, LS und gealterter Lack, L 8, Z 2-3

150,- €

226
Märklin Tender, Spur 0, uralt, mit Hakenkupplung, 
L 8, Z 3 20,- €

227
Märklin int. Schlafwagen 1943 J, Spur 0, CL, mit 4 AT und Gussrädern, ohne Schilder, Bauzeit 1945/46, aus Materialnot noch vorhandene Vorkriegsteile 
verbaut, geliefert an PX-Läden oder Schweiz, LS und gealterter Lack, L 40, Z 2-3 400,- €

228
Märklin int. Speisewagen 1942 J, Spur 0, CL, mit 4 AT, 2 Schildern und Gussrädern, Bauzeit ab 1945, aus Materialnot noch vorhandene Vorkriegsteile 
verbaut, geliefert an PX-Läden oder Schweiz, LS und gealterter Lack, L 40, sonst noch Z 2-3 350,- €

229
Märklin Postwagen 1945, Spur 0, CL, mit 4 AT, 4 DT und Gussrädern, Bauzeit ab 1945, aus Materialnot noch vorhandene Vorkriegsteile verbaut, 
geliefert an PX-Läden oder Schweiz, LS und gealterter Lack, L 40, Z 2-3 400,- €
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230
Märklin Mitropa Speisewagen 1942, Spur 0, CL, mit 4 AT, 2 Schildern und Gussrädern, LS und gealterter Lack, 2 Bohrungen 
in Unterboden, L 40, sonst noch Z 2-3 300,- €

231
Märklin Gepäckwagen 1873, Spur 0, CL, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 11, Z 3 10,- €

232
Märklin ged. Güterwagen 1803, Spur 0, uralt, HL, mit 
2 TÖ, LS und gealterter Lack, L 8, Z 3 50,- €

233
Märklin Gepäckwagen 1944, Spur 0, CL, mit 4 AT, 4 STH und Gussrädern, Dach nachlackiert, LS und gealterter Lack, L 40, 
sonst noch Z 2-3 190,- €

234
4 versch. Märklin Güterwagen, Spur 0, CL, L 13 und 
16,5, Z 4 10,- €

235
3 Märklin Wagen 1725 und 1726, Spur 
0, CL, 1 Dach und Radsätze ergänzt, 
LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 3

30,- €

236
4 Märklin Personenwagen 
1719, Spur 0, CL, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, 
L 12,5, Z 3 40,- €

237
2 Märklin Wagen 1722 und 1723, Spur 0, CL, L 14,5, Z 4

10,- €

238
3 Märklin Wagen 1721 und 1722, Spur 0, CL, Dächer 
rest., L 14,5, Z 4 10,- €

239
2 Märklin Rungenwagen 1769 und 1772, Spur 0, CL, 
LS, L 16,5 und 18,5, Z 3 20,- €

240
Märklin Bananenwagen 1792 Spur 0, CL, mit BRH und 
2 STH, Dach rest., LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 3

50,- €

241
Fleischmann Güterwagen, Spur 0, braun, mit BRH, 
LS, L 16,5, Z 3 10,- €

242
Bing Kesselwagen 10487, Spur 0, CL, LS, L 11,5, Z 3

10,- €
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243
Bing Langholzwagen, Spur 0, mit Gussrädern, LS, 
L je 8,5, Z 3 10,- €

244
Märklin Rungenwagen 1852, Spur 0, CL, mit BRH, 
Spannringe NV, Exportversion, LS und gealterter Lack, 
L 24,5, Z 3 20,- €

245
Märklin Planewagen 1853, Spur 0, CL, mit BRH, LS 
und gealterter Lack, L 22,5, Z 3 20,- €

246
Märklin Planewagen 1950, Spur 0, HL, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 21,5, Z 3 50,- €
Märklin Planewagen 1950, Spur 0, HL, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 21,5, Z 3 50,- €

247
Bub 1-B-1 E-Lok, Spur 0, elektr., braun, NV, LS, zum 
Herrichten 90,- €

248
Bub Mitropa Speisewagen, Spur 0, rotbraun, 
LS/RS, NV, Z 3 30,- €

249
Biaggi ged. Güterwagen, Spur 0, grün, mit 2 STH, LS, 
versch. Kupplungen, L 18,5, Z 3 20,- €

250
Märklin Personenwagen 1886, Spur 0, CL, mit 4 AT 
und Bing Gussspeichenrädern, Schwarzbereiche tw 
nachlackiert, LS und gealterter Lack, L 21,5, Z 3

20,- €

251
Märklin Gepäckwagen 1889, Spur 0, CL, mit 4 AT, 
2 ST und Bing Gusspeichenrädern, Dach und Rahmen 
rest., LS und gealterter Lack, L 21,5, Z 3 20,- €

252
Märklin Rungenwagen 1852, Spur 0, CL, mit BRH, LS 
und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3

30,- €

253
Märklin Hochbordwagen 1851, Spur 0, CL, mit BRH 
und 2x 2 LT, LS und gealterter Lack, L 24,5, Z 2-3

30,- €

254
Märklin Hochbordwagen 1849, Spur 0, CL, LS und 
gealterter Lack, L 24,5, Z 2-3 30,- €

255
Märklin Rungenwagen 1769, Spur 0, CL, LS und 
ge alterter Lack, L 16,5, Z 2-3 20,- €

256
Märklin Mitropa Schlafwagen 1886, Spur 0, CL, mit 
4 AT, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 20, Z 2-3

50,- €

257
Märklin Mitropa Speisewagen 1886, Spur 0, CL, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, L 20, Z 2-3 50,- €

258
Märklin Personenwagen 1731, Spur 0, CL, mit 4 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, Z 2-3

30,- €

259
Märklin ged. Güterwagen 1781, Spur 0, CL, mit 2 STH, 
LS und gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2

20,- €

260
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit 2 AT, LS 
und gealterter Lack, L 18,5, im leicht besch. OK, Z 2-3

40,- €
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261
Märklin Kippwagen 1921, Spur 0, HL, LS 
und gealterter Lack, L 10,5, Z 3 50,- €

262
Märklin Kipplore 1972, Spur 0, HL, LS 
und gealterter Lack, L 13, sonst noch Z 2

20,- €

263
Märklin offener Güterwagen 1916, Spur 
0, HL, LS und gealterter Lack, L 11, sonst 
noch Z 2 30,- €

264
Märklin Spatenbräu Bierwagen 1968, 
Spur 0, HL, mit 1 TÖ, LS und gealterter 
Lack, L 11, Z 2-3 50,- €

265
Märklin 2-C-1 Dampfl ok SLH 70/12920, Spur 0, elektr., rotbraun/schwarz, mit Tender, fremder Schutzlack, LS und gealterter Lack, sonst Z 2 1.500,- €

266
Märklin Personenwagen 1945, Spur 0, HL, mit Replik-Inneneinrichtung und 4 AT, Schilder ersetzt, 3 Löcher an 1 Stirnseite fremd 
verschlossen, Dach mit fremdem Schutzlack, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 34,5, sonst noch Z 2-3 300,- €

267
Märklin Mitropa Speisewagen 1946 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, Figuren, 4 AT, 2 Schildern und Gussrädern, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 34,5, sonst noch Z 2-3 450,- €

268
Märklin Mitropa Schlafwagen 1947 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 2 Replik-Schildern und Gussrädern, 1 Treppenstufe 
fehlt, LS tw ausgeb., ge alterter Lack, tw RS, L 34,5, sonst noch Z 2-3 450,- €
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269
Märklin Gepäckwagen 1948, Spur 0, HL, mit 4 AT und 4 ST, LS und gealterter Lack, L 34,5, sonst noch Z 2 300,- €

270
Märklin int. Speisewagen 1946 JG, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, Figuren, 4 AT, 2 Schildern und Gussrädern, franz. 
Rahmenbeschriftung, versch. Aus besserungen, LS und gealterter Lack, L 34,5, Z 3 750,- €

271
Märklin franz. Schlafwagen 1947 J, Spur 0, HL, mit Replik-Inneneinrichtung, 4 AT, 2 Schildern (1x Buffalo und 1x ohne 
Aufschrift) und Gussrädern, kleine Ausbesserungen, LS und gealterter Lack, L 34,5, sonst Z 2 600,- €

272
Märklin 2-C-1 Dampfl ok HR 66/12920, Spur 0, elektr., schwarz, mit Tender, kW, 2 el. bel. Stirnlampen und Führerstandsbeleuchtung, LS und gealterter Lack, 
sonst noch Z 2 750,- €

273
Märklin Personenwagen 1841 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, Figuren, 4 AT, 
5 Schildern (1 ersetzt und 1 fehlt) und Gussrädern, 1 Fensterscheibe fehlt, Dach 
farbl. rest., LS und gealterter Lack, L 29,5, sonst Z 2-3 100,- €

274
Märklin Mitropa Speisewagen 1842, Spur 0, CL, mit Innenbeleuchtung, 2 Replik-
Schildern und 4 AT, Fensterscheiben fehlen, 2 fremde Aufhängungen innen am 
Dach, Stirnseiten mit Fremdbohrungen, Rahmenbereich nachgezogen, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 29,5, Z 3 50,- €

275
Märklin Mitropa Schlafwagen 1843 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 2 Replik-
Schildern, 4 AT und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 29,5, sonst noch Z 2

200,- €

276
Märklin Gepäckwagen 1844, Spur 0, CL, mit 4 AT, 2 ST und Gussrädern, 1 Treppen-
stufe fehlt, Dach rest., LS und gealterter Lack, L 29,5, sonst Z 2-3 50,- €
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277
Märklin int. Speisewagen 1846 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, Figuren, 4 AT, 2 Replik-Schildern und Gussrädern, 
Dach rest., LS und gealterter Lack, L 29,5, sonst Z 2-3 200,- €

278
Märklin int. Schlafwagen 1847 G, Spur 0, HL, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 2 Replik-Schildern und Gussrädern, LS und 
gealterter Lack, L 29,5, sonst noch Z 2 300,- €

279
Märklin 2-B Dampfl ok E 66/12920, Spur 0, elektr., schwarz, mit Tender, gW und 2 el. bel. Stirnlampen, LS und gealterter 
Lack, sonst noch Z 2-3 150,- €

280
Märklin Personenwagen 1751 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT und Guss-
rädern, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3 80,- €

281
Märklin Mitropa Speisewagen 1752 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT und 
Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst Z 2 80,- €

282
Märklin Mitropa Schlafwagen 1753 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT und 
Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2 80,- €

283
Märklin Gepäckwagen 1754, Spur 0, CL, mit Beleuchtung, 4 AT und 2 STH, LS 
und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2 30,- €

284
Märklin Postwagen 1755, Spur 0, CL, mit 4 AT, 4 DT und Gussrädern, LS und 
gealterter Lack, L 24,5, sonst Z 2 80,- €
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285
Märklin int. Speisewagen 1756 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4 AT und 
Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst Z 2 100,- €

286
Märklin int. Schlafwagen 1757, Spur 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 24,5, Z 2 80,- €

287
Märklin Rheingoldwagen 1758, Spur 0, CL, mit Replik-Sitzeinrichtung, Beleuchtung 
und 4 AT, LS und gealterter Lack, L 24,5, Z 2-3 80,- €

288
Märklin Rheingoldwagen 1758 G, Spur 0, CL, mit Speiseeinrichtung, Figuren, 4 AT 
und Gussrädern, Scheiben fehlen, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2

150,- €

289
Märklin Rheingoldwagen 1758 G, Spur 0, CL, mit Schlafeinrichtung und 4 AT, LS 
und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2 150,- €

150,- €

290
Märklin Rheingold-Gepäckwagen 1759, Spur 0, CL, mit 4 AT und 2 STH (1 Haken 
fehlt), LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst Z 2-3 50,- €

291
Märklin Personenwagen 1751, Spur 0, CL, mit 4 AT und fremdem schweizer Auf-
kleber, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst Z 2-3 30,- €

292
Märklin Mitropa Speisewagen 1752 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, Beleuchtung 
und 4 AT, LS und gealterter Lack, L 24,5, im tw besch. Karton, sonst noch Z 2

80,- €

293
Märklin Mitropa Schlafwagen 1753, Spur 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 24,5, Z 2-3 30,- €

80,- €

294
Märklin Gepäckwagen 1754, Spur 0, CL, mit 4 AT und 2 STH, LS/RS, gealterter 
Lack, L 24,5, Z 3 20,- €

295
Märklin schweizer Postwagen 1755, Spur 0, CL, mit 4 AT und 4 DT, kleine Aus-
besserungen, LS und gealterter Lack, L 24,5, Z 2-3 80,- €

296
Märklin Rheingoldwagen 1758, Spur 0, CL, mit 4 AT, LS und gealterter Lack, 
L 24,5, sonst noch Z 2 80,- €
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297
Märklin Rheingold Wagen 1758 G, Spur 0, CL, mit Speiseeinrichtung, Figuren und 
4 AT, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2 150,- €

298
Märklin Personenwagen 1751, Spur 0, CL, mit Beleuchtung und 4 AT, LS und 
gealterter Lack, L 24,5, im Unter-OK, sonst noch Z 2 30,- €

299
Märklin B-Dampfl ok R 66/12920, Spur 0, elektr., schwarz, mit 
Tender, gW und 2 el. bel. Stirnlampen, LS und gealterter Lack, 
sonst noch Z 2-3 80,- €

300
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit 2 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2

20,- €

301
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit 2 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2

20,- €

302
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit 2 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2

20,- €

303
Märklin Gepäckwagen 1728, Spur 0, CL, mit 2 ST, 
Dach ersetzt, LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst Z 2

10,- €

304
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit 2 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2

20,- €

305
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit 2 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2

20,- €

306
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit 2 AT, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2

20,- €

307
Märklin Personenwagen 1727, Spur 0, CL, mit 2 AT, 
späte Ausführung, LS tw ausgeb., gealterter Lack, 
L 18,5, sonst noch Z 2 20,- €

308
Märklin schweizer Personenwagen 1731, Spur 0, CL, mit 
4 AT, LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 1-2

40,- €

309
Märklin schweizer Gepäckwagen 1808 B, Spur 0, CL, 
mit Schlussbeleuchtung, 2 AT und 2 ST, Trittbretter mit 
Lötspuren, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, Z 3

20,- €

310
Märklin schweizer Personenwagen 1731, Spur 0, CL, mit 
4 AT, LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 1-2

40,- €

311
Märklin Personenwagen 1731, Spur 0, CL, mit 4 AT, 
LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 2 30,- €
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312
Märklin Gepäckwagen 1732 B, Spur 0, CL, mit Schluss-
beleuchtung, 2 AT und 2 STH, LS und gealterter Lack, 
L 18,5, sonst Z 2 30,- €

313
Märklin Personenwagen 1731, Spur 0, CL, mit 4 AT, 
Dach ersetzt, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, Z 3

20,- €

314
Märklin Postwagen 1733, Spur 0, CL, mit 4 AT und 
2 DT, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 2 80,- €

315
Märklin Personenwagen 1731, Spur 0, CL, mit 4 AT, 
1 Treppe fehlt, LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst 
Z 2-3 20,- €

316
Märklin BP Olex Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit 
BRH, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 2-3 80,- €

317
Märklin Aral Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit BRH, 
Kessel leicht verdellt, LS und gealterter Lack, L 18,5, 
Z 2-3 50,- €

318
Märklin Dapolin Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit 
BRH, 1 Achslagerblende fehlt, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 18,5, Z 3 200,- €

319
Märklin Esso Kesselwagen 1775, Spur 0, HL, mit BRH, 
LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2

40,- €

50,- €

320
Märklin Gargoyle Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit 
BRH, Kessel ersetzt, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 3

30,- €Lack, L 18,5, Z 3 200,- €

321
Märklin Esso Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit BRH, 
Rahmenbereich nachgezogen, LS und gealterter Lack, 
L 18,5, Z 3 40,- €

40,- €

322
Märklin Leuna Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit BRH, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2

50,- €

30,- €

323
Märklin Shell Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit BRH, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, Z 2-3 30,- €

324
Märklin Standard Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit 
BRH, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, sonst 
noch Z 2 80,- €

325
Märklin Standard/Essolub Kesselwagen 1774, Spur 
0, HL, mit BRH, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 2

50,- €

326
Märklin Shell Kesselwagen 1774, Spur 0, HL, mit BRH, 
späte Ausführung, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 2

30,- €

327
Märklin 2-C-1 Dampfl ok HR 66/13020, Spur 0, elektr., grün/schwarz, mit Tender, kW, 2 el. bel. Stirnlampen und Führerstandsbeleuchtung, Rotbereich von Lok, 
Windleichtbleche und tw Rahmenbereich nachlackiert, LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 950,- €
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328
Märklin Personenwagen 1941 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, Figuren, Schildern, 4 AT und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 40, 
im leicht besch. OK (ohne G), sonst Z 2 450,- €

329
Märklin Mitropa Speisewagen 1942 G, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, Figuren, 4 AT, 2 Schildern und Gussrädern, LS und gealterter 
Lack, L 40, sonst noch Z 2 450,- €

332
Märklin Postwagen 1945, Spur 0, CL, mit 4 AT, 4 DT und Gussrädern, kleine Ausbesserungen, LS und gealterter Lack, L 40, sonst Z 2

300,- €

333
Märklin franz. 2-D-1 Dampfl ok ME 70/12920, Spur 0, elektr., schwarz, mit Tender, 2 el. bel. Stirnlampen und Führerstandsbeleuchtung, LS und gealterter Lack, sonst Z 2

1.500,- €

330
Märklin Mitropa Schlafwagen 1943, Spur 0, CL, mit 4 AT, 2 Replik-Schildern und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 40, sonst noch Z 2

200,- €

331
Märklin Gepäckwagen 1944, Spur 0, CL, mit Fremdbeleuchtung (Stirnseiten mit je 1 fremden Anschluss), 4 AT, 4 STH und Gussrädern, 
LS und gealterter Lack, L 40, sonst noch Z 2 150,- €
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334
Märklin int. Personenwagen 1941 J, Spur 0, CL, mit 4 AT, versch. Schildern und Gussrädern, LS und gealterter Lack, L 40, sonst noch Z 2

200,- €200,- €

335
Märklin int. Speisewagen 1942 J, Spur 0, CL, mit 4 AT, 2 versch. Schildern und Gussrädern, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 40, sonst Z 2-3

200,- €200,- €

336
Märklin int. Schlafwagen 1943 J, Spur 0, CL, mit Fremdbeleuchtung, 4 AT und Gussrädern, Schilder fehlen, LS und gealterter Lack, L 40, Z 3

200,- €200,- €

337
Märklin int. Gepäckwagen 1944 J, Spur 0, HL, mit 4 AT, 4 STH und Gussrädern, Dach mit fremdem Schutzlack, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 40, sonst noch Z 2-3 300,- €Lack, L 40, sonst noch Z 2-3

338
Märklin B-Dampfl ok R 66/12910, Spur 0,
elektr., schwarz, mit Tender, gW und 
2 el. bel. Stirnlampen, tw nachlackiert, 
LS und gealterter Lack, Z 3 50,- €

344
Märklin offener Güterwagen 1662, Spur 0, CL, mit 
Kohleeinsatz, LS und gealterter Lack, L 13, Z 2
               20,- €

339
2 Märklin offene Güterwagen 1661, Spur 0, CL, LS 
und gealterter Lack, L 13, Z 2-3 20,- €

340
2 Märklin offene Güterwagen 1661, Spur 0, CL, LS 
und gealterter Lack, L 13, Z 2-3 20,- €

341
2 Märklin offene Güterwagen 1661 und 1671, Spur 0,
CL, LS und gealterter Lack, L 13 und 14,5, Z 2-3

20,- €

342
2 Märklin offene Güterwagen 1661, Spur 0, CL, LS 
und gealterter Lack, L 13, Z 2-3 20,- €

343
2 Märklin offene Güterwagen 1661, Spur 0, CL, LS 
und gealterter Lack, L 13, Z 2-3 20,- €
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345
Märklin Planewagen 1663, Spur 0, CL, LS und ge alterter 
Lack, L 13, Z 2 20,- €

346
Märklin Zementwagen 1664, Spur 0, CL, tw rest., LS 
und gealterter Lack, L 13, Z 3 10,- €

347
Märklin Fasswagen 1666, Spur 0, HL, LS und gealterter 
Lack, L 13, Z 2 50,- €

348
Märklin BP Olex Kesselwagen 1674, Spur 0, HL, Kessel 
tw verdellt, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 13, sonst 
noch Z 2-3 40,- €

349
Märklin Aral Kesselwagen 1674, Spur 0, HL, LS und 
gealterter Lack, L 13, Z 2-3 30,- €

350
Märklin Esso Kesselwagen 1674, Spur 0, HL, LS und 
gealterter Lack, L 13, Z 2-3 20,- €

noch Z 2-3 40,- €

351
Märklin Leuna Kesselwagen 1674, Spur 0, HL, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 13, Z 2-3 30,- €

352
Märklin Shell Kesselwagen 1674, Spur 0, HL, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 13, Z 2-3 20,- €

353
Märklin Standard Kesselwagen 1674, Spur 0, HL, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, L 13, Z 2-3 80,- €

354
Märklin Standard/Essolub Kesselwagen 1674, Spur 
0, HL, LS und gealterter Lack, L 13, Z 2-3 20,- €

355
Märklin ged. Güterwagen 1681, Spur 0, CL, mit 1 ST, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 13, Z 2-3 20,- €

356
Märklin Bananenwagen 1682, Spur 0, CL, mit 1 ST, 
LS und gealterter Lack, L 13, Z 2-3 20,- €

357
Märklin Kühlwagen 1683, Spur 0, CL, mit 1 ST, 
Rahmenbereich nachgezogen, LS tw ausgeb., Dach 
nachlackiert, gealterter Lack, L 13, Z 3 10,- €

358
Märklin Kleintierwagen 1686, Spur 0, CL, mit Zwischen-
boden und 1 ST, LS und gealterter Lack, L 13, Z 2-3

40,- €
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359
Märklin Mineralwasserwagen 1687, Spur 0, CL, mit 
1 ST, LS und gealterter Lack, L 13, Z 2-3 40,- €

360
Märklin Gambrinus Bierwagen 1688, Spur 0, CL, mit 
1 ST, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 13, Z 2-3

40,- €

361
Märklin Löwenbräu Bierwagen 1688, Spur 0, CL, mit 
1 ST, LS und gealterter Lack, Z 2-3 50,- €

362
Märklin Schultheiss-Patzenhofer Bierwagen 1688, Spur 0, CL, mit 1 ST, LS und 
gealterter Lack, L 13, sonst noch Z 2 180,- €

363
Märklin Union Bierwagen 1688, Spur 0, CL, mit 1 ST, LS und gealterter Lack, 
L 13, Z 2-3 150,- €

364
Märklin schweizer Feldschlösschen Bier-
wagen 1688, Spur 0, CL, mit 1 ST, LS und 
gealterter Lack, L 13, sonst noch Z 2

500,- €

365
Märklin Viehwagen 1689, Spur 0, CL, mit 1 ST, LS und gealterter 
Lack, L 13, Z 2-3 20,- €

366
Märklin ged. Güterwagen 1691, Spur 0, CL, mit BRHh und 1 ST, 
LS und gealterter Lack, L 14,5, Z 2-3 20,- €

367
Märklin Adler-Jubiläumszug AR 12930/35/3, Spur 0, elektr., HL, mit 1-A-1 Dampfl ok, Tender, 3 Wagen 
und Figuren, Ausführung mit Bürstenklappe, LS und gealterter Lack, sonst Z 2 2.000,- €
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368
Märklin 2-B-1 Tenderlok TCE 70/12920, Spur 0, elektr., 
schwarz, mit gW und 2 el. bel. Stirnlampen, LS und 
gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 500,- €

369
Märklin Rungenwagen 1772, Spur 0, CL, mit BRH, LS 
und gealterter Lack, L 18,5, Z 2-3 20,- €

370
Märklin Rungenwagen 1772 G, Spur 0, CL, mit BRH, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, Z 3 20,- €

371
Märklin Braunkohlestaubwagen 1775, Spur 0, HL, mit 
BRH, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, sonst 
noch Z 2 80,- €

372
Märklin Fasswagen 1776, Spur 0, HL, mit BRH, LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, Z 2-3 80,- €

373
Märklin Milchtransportwagen 1777, Spur 0, HL, mit 
BRH und 3 Behältern, LS tw ausgeb., gealterter Lack, 
L 18,5, Z 2-3 150,- €

374
Märklin ged. Güterwagen 1791, Spur 0, CL, mit BRH und 
2 STH, LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst noch Z 2-3

20,- €

375
Märklin Hochbordwagen 1771, Spur 0, CL, mit BRH 
und 2x 2 LT, LS und gealterter Lack, L 18,5, sonst 
noch Z 2-3 20,- €

376
Märklin ged. Güterwagen 1791 B, Spur 0, CL, mit 
Schlussbeleuchtung, BRH und 2 STH, LS und gealterter 
Lack, L 18,5, Z 2-3 30,- €

377
Märklin Hochbordwagen 1771, Spur 0, CL, mit BRH 
und 2x 2 LT, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, 
sonst noch Z 2-3 20,- €

378
Märklin Bananenwagen 1792, Spur 0, CL, mit BRH und 
2 ST, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 2-3 30,- €

379
Märklin Kühlwagen 1793, Spur 0, CL, mit BRH und 
2 STH, LS und gealterter Lack, tw RS, L 18,5, Z 3

20,- €

380
Märklin Seefi schewagen 1794, Spur 0, CL, mit BRH 
und 2 STH, Dach rest., LS tw ausgeb., gealterter Lack, 
L 18,5, sonst noch Z 2-3 50,- €

381
Märklin ged. Güterwagen 1796, Spur 0, CL, mit BRHh 
und 2 STH, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18, Z 2-3

20,- €

382
Märklin Bananenwagen 1792, Spur 0, CL, mit BRH und 
2 STH, LS und gealterter Lack, L 18,5, Z 4 10,- €

383
Märklin Kühlwagen 1793, Spur 0, CL, mit BRH und 
2 ST, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 18,5, Z 2-3

30,- €
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384
Märklin schweizer Triebwagen RP 12930, Spur 0, elektr., rot, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 3 300,- €

385
Märklin Planewagen 1763, Spur 0, CL, LS und gealterter 
Lack, L 16,5, sonst noch Z 2 20,- €

386
Märklin Niederbordwagen 1764, Spur 0, CL, LS und 
gealterter Lack, L 16,5, Z 1-2 20,- €

387
Märklin Planewagen 1763, Spur 0, CL, LS und gealterter 
Lack, L 16,5, Z 2-3 20,- €

388
Märklin Niederbordwagen 1764 G, Spur 0, CL, mit 
Blecheinsatz und 2 versch. Kanonen, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 80,- €

389
Märklin Hochbordwagen 1765, Spur 0, CL, mit 2x 2 LT, 
LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 20,- €

390
Märklin Hochbordwagen 1765, Spur 0, CL, mit Kohle-
einsatz und 2x 2 LT, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 3

20,- €

391
Märklin offener Güterwagen 1762, Spur 0, CL, mit 
Kohleeinsatz, LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3

20,- €

392
Märklin Kranwagen 1768, Spur 0, HL, mit 2 Hand-
kurbeln, Kette und Kugelhaken, LS und gealterter 
Lack, L 16,5, Z 2-3 40,- €

393
Märklin Rungenwagen 1769, Spur 0, CL, LS und 
ge alterter Lack, L 16,5, Z 2-3 10,- €

394
Märklin ged. Güterwagen 1781, Spur 0, CL, mit 2 STH, 
LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 2

20,- €

395
Märklin Güterzug-Gepäck-
wagen 1790, Spur 0, 
CL, mit 2 AT und 2 STH, 
Dach rest., LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 16,5, 
sonst Z 2-3 30,- €

396
Märklin Skiwagen 1985, 
Spur 0, CL, mit Einsatz, 
LS und gealterter Lack, 
L 16,5, Z 2-3 60,- €

sonst Z 2-3 30,- €

397
Märklin 2-B-1 E-Lok CS 66/12920, Spur 0, elektr., grün, 
mit 2 el. bel. Stirnlampen, Pufferbohle nachlackiert, LS 
tw ausgeb., Motorenschild fehlt, LS und gealterter Lack, 
sonst noch Z 2-3 400,- €
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398
Märklin Plattformwagen 1706, Spur 0, HL, mit Speditionswagen, LS 
und gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2 150,- €

399
Märklin Plattformwagen 1707, Spur 0, HL, mit Traktor, Uhrwerk intakt, 
Räder tw besch., LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 16,5, Z 3

150,- €
und gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2 150,- € Räder tw besch., LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 16,5, Z 3

400
Märklin Plattformwagen 1709, Spur 0, HL, mit Raupenschlepper, Uhrwerk intakt, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 300,- €

401
Märklin offener Güterwagen 1916, Spur 0, HL, LS und 
gealterter Lack, L 13, Z 2 10,- €

402
Märklin offener Güterwagen 1920, Spur 0, HL, mit Kohle-
einsatz, LS und gealterter Lack, L 11, sonst noch Z 2

10,- €

300,- €

403
Märklin Scheinwerferwagen 1959, Spur 0, HL, LS und 
gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2 20,- €

404
Märklin Langholzwagen 1961 G, Spur 0, HL, mit Schnittholz, LS und gealterter Lack, L 28, Z 2-3

10,- €

405
Märklin Kippwagen 1977, Spur 0, HL, LS und gealterter Lack, 
L 16,5, sonst noch Z 1-2 30,- €

406
Märklin Plattformwagen 1983 T, Spur 0, HL, mit Sarrasani Tierwagen und Löwe, 
LS und gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2 100,- €

407
Märklin Plattformwagen 1983 C, Spur 0, HL, mit Knie Kassenwagen, LS und 
gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2 200,- €
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408
Märklin Plattformwagen 1983 T, Spur 0, HL, mit Knie Tierwagen und Replik-Löwe, 
LS und gealterter Lack, L 16,5, Z 2 150,- €

409
Märklin Plattformwagen 1983 T, Spur 0, HL, mit Sarrasani Tierwagen und Löwe 
(rissig), LS und gealterter Lack, L 16,5, sonst noch Z 2 100,- €

410
Märklin Gasröhrenwagen 1993, Spur 0, HL, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 16,5, Z 3

80,- €

411
Märklin Plattformwagen 1999, Spur 0, HL, mit 3 Benzinfässern, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 16,5, Z 2-3 50,- €

412
Märklin 2-C Dampfl ok GR 70/12920, Spur 0,
elektr., schwarz, mit Tender, kW, 2 el. 
bel. Stirnlampen und Führerstands-
beleuchtung, wohl farbl. fachm. rest., 
LS und gealterter Lack, sonst Z 2-3

500,- €

413
Märklin Niederbordwagen 1848, Spur 0, CL, LS/RS, L 24,5, Z 3 20,- €

414
Märklin Hochbordwagen 1849, Spur 0, CL, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 24,5, 
Z 2-3 20,- €

415
Märklin Hochbordwagen 1849, Spur 0, CL, mit Ladung, LS und gealterter Lack, 
L 24,5, Z 2 30,- €

416
Märklin Hochbordwagen 1851, Spur 0, CL, mit BRH und 2x 2 LT, LS und gealterter 
Lack, L 24,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

417
Märklin Rungenwagen 1852, Spur 0, CL, mit BRH, LS und gealterter Lack, L 24,5, 
sonst noch Z 2-3 20,- €

418
Märklin Planewagen 1853, Spur 0, CL, mit BRH, LS und gealterter Lack, L 24,5, Z 2-3

40,- €
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421
Märklin 2-C-1 E-Lok HS 70/12920, Spur 0, elektr., grün, mit 2 el. bel. Stirnlampen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, sonst Z 2-3 1.500,- €

422
Märklin Aral Kesselwagen 1854, Spur 0, HL, mit BRH, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, L 24,5, sonst noch Z 2 150,- €

423
Märklin Leuna Kesselwagen 1854, Spur 0, HL, mit BRH, kleine Ausbesserungen, 
LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst Z 2 150,- €

424
Märklin Shell Kesselwagen 1854, Spur 0, HL, LS und gealterter Lack, L 24,5, 
sonst Z 2 100,- €

425
Märklin Standard Kesselwagen 1854, Spur 0, HL, mit BRH, LS tw ausgeb., geal-
terter Lack, L 24,5, sonst Z 2-3 500,- €

426
Märklin Standard/Essolub Kesselwagen 1854, Spur 0, HL, mit BRH, LS tw ausgeb., Kessel mit Klarlack, L 24,5, sonst Z 2-3 100,- €

427
Märklin Triebwagen TW 66/12940, Spur 0, elektr., creme/violett, 2-teilig, versch. Ausbesserungen, LS und gealterter Lack, sonst noch Z 2-3 300,- €

420
Märklin Kühlwagen 1857, Spur 0, CL, mit BRH und 4 STH, LS und gealterter Lack, 
L 24,5, sonst noch Z 2 150,- €

419
Märklin ged. Güterwagen 1856, Spur 0, CL, mit BRH und 4 STH, kleine Aus-
besserungen, LS und gealterter Lack, L 24,5, sonst noch Z 2 100,- €
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429
Märklin Krokodil CCS 66/12920, Spur 0, elektr., 
2-motorig, grün, mit je 2 el. bel. Stirnlampen, 
1 Treppe leicht besch., 1 Schraube an 1 Stirnseite 
fehlt, LS tw ausgeb., gealterter Lack, Z 2-3

7.500,- €

430
Märklin Großgüterwagen 1855, Spur 0, HL, LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 24,5, 
sonst noch Z 2 200,- €

431
Märklin Großgüterwagen 1855, Spur 0, HL, brauner Boden ohne Prägung, LS 
und gealterter Lack, Z 2 200,- €

432
Eigenbau Gargoyle Kesselwagen, Spur 0, grau, mit BRH, Alterungsspuren, L 24,5, Z 3

20,- €

428
Märklin Triebwagen TW 66/12940 R, Spur 0, elektr., rot, 3-teilig, LS tw ausgeb., gealterter 
Lack, Z 2-3 600,- €
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433
Eigenbau Standard/Essolub Kesselwagen, Spur 0, rot, mit BRH, Alterungsspuren, 
L 24,5, Z 3 20,- €

434
Eigenbau ged. Güterwagen 1856, Spur 0, braun, mit BRH und imit. ST, Alterungs-
spuren, L 24,5, Z 3 20,- €

435
Eigenbau Leuna Kesselwagen, Spur 0, HL, tw aus Märklin 
Teilen, Alterungsspuren, L 16,5, Z 2-3 20,- €

436
Eigenbau Standard/Essolub Kesselwagen, Spur 0, HL, 
tw aus Märklin Teilen, Alterungsspuren, L 16,5, Z 2-3

20,- €

437
Eigenbau Kabelwagen, Spur 0, HL, Alterungsspuren, 
L 16,5, Z 3 20,- €

438
Eigenbau Standard/Essolub Kesselwagen, Spur 0, HL, tw aus Märklin 
Teilen, 1 Puffer fehlt, Alterungsspuren, L 16,5, Z 3 20,- €

20,- €

439
Bing Schneeschleuder, Spur 0, CL, mit 2 ST (1 ersetzt), Laterne fehlt, 
LS tw ausgeb., Alterungsspuren, L 16,5, sonst noch Z 2-3 30,- €

440
Stadtilm 1-C-1 Tenderlok „64 002“, Spur 0, elektr., schwarz, mit 2 el. bel. Stirn-
lampen, LS und Alterungsspuren, Z 2-3 50,- €

441
Stadtilm 2-C-1 Dampfl ok „19513“, Spur 0, elektr., schwarz, mit Tender, 2 el. bel. Stirnlampen und Führerstandsbeleuchtung, LS und 
Alterungsspuren, Z 2-3 100,- €

442
Hehr engl. 1-D-1 Dampfl ok „Cock o` the North“ 2001 LNER, Spur 0, elektr., grün/schwarz, mit Tender, 2 el. bel. Stirnlampen und Führerstandsbeleuchtung, kleine LS 
und leichte Alterungsspuren, Z 1-2 950,- €
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443
Hehr franz. 2-D-1 Dampfl ok ME 70/12920, Spur 0, elektr., grau, mit Tender, 2 el. bel. Stirnlampen und Führerstandsbeleuchtung, kleine LS und leichte Alterungsspuren, 
im OK, Z 1-2 950,- €im OK, Z 1-2

444
Hehr 2-C-2 Tenderlok TK 70/12920, Spur 0, 
elektr., schwarz, mit kW und 2 el. bel. Stirn-
lampen, kleine LS und leichte Alterungsspuren, 
OK, Z 1-2 750,- €

445
Hehr E-Lok „E 18“ MS 12920, Spur 0, elektr., 
grün, mit je 2 el. bel. Stirnlampen, kleine LS 
und leichte Alterungsspuren, OK, Z 1-2

500,- €

446
Hehr B-Tenderlok T 70/12920, Spur 0, elektr., 
schwarz, mit 2 el. bel. Stirnlampen, Motoren-
schild lose, LS und Alterungsspuren, sonst Z 2

150,- €

447
Hehr Petroleum Kesselwagen 1854, Spur 0, HL, 
mit BRH, kleine LS und leichte Alterungsspuren, 
L 24,5, sonst Z 1-2 80,- €

448
Hehr Zahnradlok S 13060, Spur 0, elektr., braun, 
mit 1 el. bel. Stirnlampe, kleine LS und leichte 
Alterungsspuren, OK, Z 1-2 250,- €

449
Hehr Aussichtswagen 1835, Spur 0, creme/rot, mit Inneneinrichtung, Figuren und 
2 AT, kleine LS und leichte Alterungsspuren, L 16,5, im OK, Z 1-2 50,- €

450
Hehr Aussichtswagen 1835, Spur 0, creme/blau, mit Inneneinrichtung, Figuren 
und 2 AT, kleine LS und leichte Alterungsspuren, L 16,5, im OK, Z 1-2 50,- €
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1000
Rock & Graner Fahrkartenschrank 272, uralt, HL, mit 
Fahrkarten, 1 Tür zum Öffnen, kleiner LS an linker Seite 
vom Schild, H 14, Z 2, Rarität 900,- €

1001
Märklin Wartehalle für Bahnsteig 2044, 
Spur 1, uralt, HL, mit 3 AT, Isolator und 
Fensterbrett ergänzt, 2 Türgriffe fehlen, 
LS und gealterter Lack, Gesamtlänge 17, 
Z 3, als Ersatzteil 250,- €

452
Replik 2-C-1 E-Lok, Spur 0, elektr., 3-Leiter, braun, mit 2 el. bel. Stirnlampen, imit. Leitungen am Dach fehlen, kleine LS und 
leichte Alterungsspuren, sonst Z 1-2 500,- €

453
HM Henning Meister Henschel-Wegmann-Zug, Spur 0, elektr., silber/creme/violett, mit 2-B-2 Dampfl ok SHW 70/12920 und 3 Wagen, LS und Alterungsspuren, sonst 
noch Z 2 500,- €

451
JLG/Grossmann Bananenwagen 1862, Spur 0, HL, mit BRH und 4 STH, kleine LS und leichte 
Alterungsspuren, L 24,5, sonst Z 1-2 80,- €
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1002
Bing Kiosk „Erfrischungen“, LS, H 14, 
Z 3-4 30,- €

1003
2 Märklin Fahnenmasten, HL, ohne Fahne, 
H 30, Z 2 50,- €

1004
Märklin Prellbock, Spur 1, uralt, mit 
hydraulischen Puffern, HL, L 21, kleine 
Ausbesserungen, Z 2 300,- €

1005
Märklin Lademaß 2209/1, Spur 1, uralt, HL, 
H 22, Z 1-2 300,- €

1006
4 Hakla Schilder-Garnituren 2010 a, b, c 
und d, Alterungsspuren, je im OK

20,- €

1007
Märklin Doppelschlag-Läutewerk 13896, 
elektr., HL, Uhrwerk intakt, LS und 
ge alterter Lack, L 9, Z 2-3 30,- €

1008
Märklin Bedürfnisanstalt, HL, mit 2 AT, 
Dach ersetzt, Sichtschutz tw besch., 
2 kleine Fremdbohrungen im Unter boden, 
LS und gealterter Lack, L 10, Z 3

30,- €

1009
Märklin Sitzgarnitur 2678, HL, mit 
4 Figuren, LS und gealterter Lack, L 8, 
im tw besch. OK, sonst noch Z 2

20,- €

1010
Märklin elektr. Bahnwärter 13762, HL, LS 
und gealterter Lack, L 18, Z 2-3

50,- €

1011
2 Märklin Prellböcke 2203, Spur 0, HL, 
ohne Beleuchtung, LS und gealterter 
Lack, L 12,5, Z 2-3 10,- €

1012
Märklin Sitzgarnitur und Sitzbank, HL, 
mit 2 Figuren, LS und gealterter Lack, 
L 4,5 und 6,5, Z 2-3 10,- €

1013
2 Märklin Prellböcke 2203, Spur 0, 1 mit 
Beleuchtung, LS und gealterter Lack, 
L 12,5, Z 2-3 10,- €

1014
2 Märklin Zaunstücke, HL, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 39,5, Z 3 10,- €

1015
Konv. 4 Märklin Bahnsteigkarren und 
2 Anhänger, HL, LS, Z 3 10,- €

1016
Märklin Prellbock 2203, Spur 0, HL, dazu 
Schild, LS und gealterter Lack, L 12,5, 
im tw besch. OK, Z 2-3 10,- €

1017
Märklin Beleuchtungspaar für Weichen 
13488 G, im tw besch. OK (ohne Inlet), Z 3

10,- €

1018
Märklin Kontaktschiene 13718, HL, LS 
und gealterter Lack, L 21, im OK, Z 1-2

10,- €

1019
3 Märklin Benzinfässer, HL, LS und geal-
terter Lack, H 4,2, Z 2-3 10,- €
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1020
3 Märklin Benzinfässer und 2 Milchkannen,
HL/Weißblech, LS und gealterter Lack, Z 3

10,- €

1021
Konv. mit versch. imit. Weichenlaternen, 
als Ersatzteile 10,- €

1022
Märklin Bahnsteigsperre, HL, mit 1 Steck-
laterne, LS und gealterter Lack, L 10,5, 
Z 1-2 30,- €

1023
Konv. Kabelhalter, Spur 0, Alterungsspuren

10,- €

1024
Konv. Beleuchtungen für Wagen, Alterungs -
spuren 10,- €

1025
Konv. Kabelhalter, Spur 1, Alterungsspuren

10,- €

1026
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Stecker,
Muffen, Buchsen, Uhr, etc., Alterungs-
spuren 10,- €

1027
Konv. Ladegut, Alterungsspuren

10,- €

1028
Konv. Beleuchtungsteile, Alterungsspuren

10,- €

1029
Märklin Kiosk, HL, mit 2 AT, Dach ersetzt, 
L 10, Z 4 10,- €

spuren 10,- €

1030
Märklin Wärterhaus 2164, HL, Laterne 
ersetzt, LS und gealterter Lack, L 21, 
sonst Z 2 30,- €

1031
Konv. Eisenbahnzubehör- und Ersatz-
teile, darunter Uhrwerkfeder, Fasszange, 
Sockelbeleuchtungen, Stecker, Muffen, 
Magnet, etc. 10,- €

1032
Konv. Eisenbahnzubehör- und Ersatzteile, 
darunter Birnchen, Faltenbälge, Gebäude-
beleuchtung, Kupplungen, etc.

10,- €

1033
HWN Güterschuppen, Blech, CL, mit Kran 
und 2 ST, LS, L 20, Z 3 10,- €

1034
Konv. mit versch. elektr. Weichenlaternen, 
Alterungsspuren 10,- €

1035
Märklin elektr. Weichenlaternen-Garnitur 
13488, Alterungsspuren, im tw besch. OK

10,- €

1036
Märklin Schlafeinrichtung für 1753, Spur 0, 
HL, LS und gealterter Lack, L 17,5, Z 2-3

10,- €

1037
Replik-Speiseeinrichtung, Spur 0, HL, mit 
7 Figuren, Alterungsspuren, L 14, Z 1-2

10,- €

1038
Märklin Steckpantograph, HL, H 16, als 
Ersatzteil 10,- €

1039
6 Elastolin Eisenbahnfi guren, Spur 0, 
Masse, HL, LS, Z 3 10,- €
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1040
Konv. mit versch. Eisenbahnfi guren, 
darunter Sitzfi guren (Spur 0), Z 3

10,- €

1041
Replik-Stecklaterne 10,- €

1042
2 Märklin Blinklichter 2363 B, elektr., 
HL, LS und gealterter Lack, H 12, Z 3

10,- €

1043
Konv. mit versch. Ersatzteilen, darunter 
Weichenlaternen, Plane, Märklin Schild, 
etc. 10,- €

1044
Märklin Bahnsteig-Restaurationswagen, 
HL, LS und gealterter Lack, L 11,5, Z 3

10,- €

1045
Konv. Eisenbahn Klein- und Ersatzteile, Z 3

10,- €

1046
2 Radsätze, Spur 2, Z 3 10,- €

etc. 10,- €

1047
Streckenhaus, HL, mit Sitzbank und 1 AT, 
Sockel unten und an Sitzbank ausge-
schnitten, LS und Alterungsspuren, L 15, 
Z 3 10,- €

1048
6 Wagenbeleuchtungen für Hag, Spur 0,
800er Serie, Sockellänge 13, als Ersatz-
teile 10,- €

1049
2 Märklin Drehgestelle, Spur 0, für Wagen 
1931-1934, Z 3 30,- €

1050
Konv. mit versch. Speichen- und Guss-
rädern, als Ersatzteile 5,- €

1051
Märklin Brems- und Umschaltschwelle 
1620 BU, Spur 0, Uhrwerk/Dampf, für 
mechanische Fernbedienung, Z 3

10,- €

1052
Spiritusbrenner, L 9, breiteste Stelle 4,7

10,- €

1053
Konv. Gänse und Enten, als Ladegut für 
Spur 1, Holz, bemalt 10,- €

1054
Märklin Fahrwerk, Spur 0, elektr., mit 66er Schaltung,
als Ersatzteil 30,- €

1055
Märklin amerik. Inneneinrichtung für 2966, Spur 1, HL, LS und gealterter Lack, 
L 29,5, Z 3 100,- €

1056
2 Scherenbeleuchtungen, Alterungsspuren

20,- €

1057
Konv. Eisenbahnerzubehör, darunter Kelle 
(L 22,5) 2 Pfeifen und 2 Fahrkartenzangen

20,- €

1058
Mauersockelkran, Messing, auf Holz-
sockel, Modellarbeit, H 27, Z 1 650,- €

1059
Märklin 3-teiliger Fahrplanständer, uralt, 
HL, H 15,5, min. Alterungsspuren, Z 1-2, 
Rarität 1.900,- €
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1060
Märklin „Electrische Centralstation“, mit 
Motor, HL, min. Gebrauchsspuren, wohl 
neuer Schutzlack, L 20,5, Z 1-2

6.500,- €

1061
Monex Bahnsteigkarre, HL, 3-teilig, mit 
Ladegut, LS und Alterungsspuren, Z 2-3

30,- €

1062
4 Märklin Signalabdeckungen, Spur 0, 
als Ersatzteile 10,- €

1063
2 Märklin Zahnradbahn-Stützen, Spur 0, 
HL, NV und lose, zum Herrichten

50,- €

1064
Märklin Speiseeinrichtung für 1942, Spur 0,
HL, LS und gealterter Lack, L 33,5, Z 2-3

180,- €

1065
Märklin Sitzeinrichtung für 1894, Spur 1, 
HL, LS und gealterter Lack, L 24, Z 2-3

100,- €

1066
Märklin Speiseeinrichtung für 1932, Spur 1,
HL, LS und gealterter Lack, L 30,5, Z 2-3

150,- €

50,- €

1067
Märklin Fahrkartenschrank, uralt, HL, 
mit Fahrkarten, min. Alterungsspuren, 
H 14, Z 1-2 800,- €

1068
Märklin Sitzeinrichtung, Spur 0, HL, LS 
und gealterter Lack, L 14, Z 2-3 60,- €

1069
2 Märklin Gebäudebeleuchtungen, 
Alterungs spuren 20,- €

1070
Märklin imit. Lokpfeife, Gesamthöhe 2, 
als Ersatzteil 10,- €

1071
2 Märklin Kugelhaken für Kran, Alterungs-
spuren 20,- €

1072
2 Märklin Polklemmen, uralt, Alterungs-
spuren 10,- €

1073
Kleiner Schlüssel für Fahrkartenschrank, 
L 2,5, Alterungsspuren 10,- €

1074
Märklin Sitzbank, uralt, HL, L 7,5, als 
Ersatzteil 30,- €

1075
4 Märklin Glasscheiben für Signale, D 2, 
als Ersatzteile 40,- €

1076
Konv. Nieten für Märklin Drehgestellbe-
festigung 10,- €

1077
Kontaktstift mit Halterung für Lokomotive, 
Gesamtlänge 6,5 10,- €

1078
2 Märklin Lampenschirme, D 5, als 
Ersatzteile 50,- €

1079
5 Hutmuttern 10,- €
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1080
Dampfl okpfeife mit Halterung 20,- €

1081
2 Märklin Flügelmuttern für Drehgestelle, 
uralt, als Ersatzteile 20,- €

1082
Märklin Bahnwärterhaus zum Aufstecken, 
HL, mit AT, 7,5 x 4, als Ersatzteil

20,- €

1083
4 Märklin Radsätze, Spur 0, mit Blei-
gussspeichenrädern, breitere Ausführung, 
Alterungsspuren 20,- €

1084
10 Replik-Pfosten für Gebäudezäune, 
Gesamthöhe 3 10,- €

1085
4 Märklin Achslagerblenden, Spur 1, uralt, 
rotbraun, als Ersatzteile 10,- €

1086
2 Märklin Radsätze, Spur 0, uralt, 4-Loch, 
Alterungsspuren 50,- €

1087
4 Märklin Radsätze, Spur 1, mit Blei-
gussspeichenrädern, Alterungsspuren

20,- €

1088
Märklin Sitzbank, HL, L 5,5, als Ersatzteil

20,- €

1089
5 Märklin Stecker und 5 Muffen, dunkelrot, 
Alterungsspuren 20,- €

1090
5 Märklin Stecker und 5 Muffen, schwarz, 
Alterungsspuren 20,- €

1091
10 Birnchen, weiß, Alterungsspuren

20,- €

1092
10 Birnchen, matt, Alterungsspuren

20,- €

1093
Märklin Gepäckkarre mit Anhänger, HL, 
LS und gealterter Lack, Z 3 20,- €

1094
2 Wagenbeleuchtungen, Alterungsspuren

20,- €

20,- €

1095
Märklin Streckenhaus, uralt, HL, L 10, Z 4

20,- €

1096
Bing Prellbock, Spur 1, dazu Doppelschlag-
Läutewerk, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €

1097
Märklin Schlafeinrichtung für 1843, Spur 0, 
HL, LS und gealterter Lack, L 23,5, Z 2-3

100,- €

1098
4 Märklin Baken, HL, LS undgealterter 
Lack, H 8,5, Z 3

10,- €

1099
3 Märklin Stellplatten und schweizer 
Schalter, NV, Z 3 10,- €
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1100
2 Märklin Prellböcke, Spur 1, HL, Z 3

40,- €

1101
2 Verkehrsschilder, LS, H 13,5 und 15, Z 3

10,- €

1102
Konv. mit versch. Eisenbahnfi guren, 
Masse, HL, meist Spur 0, LS, Z 3

10,- €

1103
Märklin Wärterhaus 2164, HL, Baum fehlt, 
LS und gealterter Lack, L 21, sonst Z 2

30,- €

1104
Märklin Bahnwärterhaus 2163, HL, LS 
und gealterter Lack, L 18, Z 2-3

30,- €

1105
3 Schieck Prellböcke, Spur 0, besch., LS 
und Alterungsspuren, L 10, Z 3 10,- €

1106
Märklin Sitzgarnitur, HL, mit 4 Figuren, 
LS und gealterter Lack, L 8, Z 2-3

10,- €

1107
2 Märklin Richtungsanzeiger, HL, Steck-
schilder fehlen, LS und gealterter Lack, 
H 12,5 und 13, sonst noch Z 2-3

20,- €

1108
Konv. mit versch. Klein- und Ersatzteilen, 
darunter Kabel und versch. Beleuchtungen, 
Z 3 10,- €

1109
Konv. Eisenbahnkleinteile, darunter 
2 Märklin Sitzbänke, Sitzgarnitur und 
Faltenbälge (Spur 0), Z 3 10,- €

1110
Märklin Fahnenstange 2611, HL, ohne 
Fahne, LS und gealterter Lack, H 30, im 
Karton, Z 2-3 10,- €

1111
Märklin Baken-Garnitur, HL, LS und 
gealterter Lack, H 8,5, Z 2-3 10,- €

1112
5 versch. Märklin Schilder, HL, LS und 
gealterter Lack, H 9,5-12, Z 3 20,- €

1113
Märklin Bahnsteigkarre mit Anhänger, HL, 
dazu 2 Gepäckstücke, LS und gealterter 
Lack, im Karton, Z 3 10,- €

1114
Märklin Telefonzelle 2663, rot, mit AT 
und elektr. Beleuchtung, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, H 11, sonst noch Z 2-3

100,- €

1115
Märklin Schlepper, Uhrwerk intakt, farbl. 
rest. und tw besch., L 9,5, Z 3 10,- €

1116
Konv. mit versch. Kabeln, tw stoffum-
mantelt, Z 3 10,- €

2000
Bing Gittermastkran, uralt, HL, mit Kette, 
Haken und Magnet, elektr., auf Holz sockel, 
H 46, Z 2 1.500,- €

2001
Märklin Bahnhofshalle 2071, Spur 0, uralt, HL, zweigleisig, Seitenwände geprägt und 
mit bogenförmigen Öffnungen, Mittelbahnsteig mit Büfett und 4 seitlichen Sitzbänken
zum Stecken, Anzeiger, Dachschilder und Schienen fehlen, LS und gealterter Lack, 
L 52, Z 3 1.500,- €

2002
Bahnabsperrung und Zaun, Blech/
Holz, starke LS und Alterungsspuren, 
L 35 und 36, Z 4, zum Herrichten

10,- €
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2003
Märklin Bahnhof 1941, „Türkisches 
Bad“, uralt, HL, mit Läutewerk (schwarz 
nachlackiert), für Kerzenbeleuchtung, Ver-
glasung bis auf 2 Frontscheiben fehlt, mit 
3 Bahnhofsfi guren, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 36, Z 2 900,- €

2004
Märklin Laufkatzenkran, uralt, HL, mit 
Laufkatze, Kette und Haken, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw LS, L 36, Z 2-3

350,- €

2005
Märklin Einfahrtshalle, mit Wellblechdach, 
uralt, HL, auf 8 Säulen, mit 2 Sitzbänken 
und 3 alten Sitzfi guren, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw LS und fl eckig, 
L 39, original, Z 2-3 300,- €

2006
Märklin Signalbrücke mit Druckluft-
steuerung Nr. 2698/1, mit 3 Steck-
signalen und 4 Laternen, uralt, HL, leichte 
Alterungs spuren, L 31, Z 1-2 300,- €

2007
Märklin Lokschuppen, Spur 0, HL, ohne 
Schienenstücke, tw verbogen, LS und 
gealterter Lack, L 41,5, sonst noch Z 2-3

10,- €

350,- €

2008
Märklin Bahnhof, HL, mit Fahnenmast 
(beklebt), Ziffernblatt lose, LS und 
ge alterter Lack, L 48, sonst noch Z 2

10,- €

2009
Märklin Übergangssteg, HL, Sockel und 
Schwarzbereich rest., L 46,5, Z 3

10,- €

2010
Märklin Signalbrücke, HL, elektr., mit 
2 Stecksignalen, Sockel rest., LS tw 
ausgeb., gealterter Lack, L 50,5, Z 3

20,- €

2011
Konv. mit versch. Baummaterial 10,- €

2012
Märklin Bahnübergang, Spur 0, HL, mit 
Zugauslösung (intakt), Laterne ersetzt, LS 
und gealterter Lack, L 26, sonst noch Z 2

20,- €

2013
Märklin Stellwerk, 13729/6, HL, verändert, 
lose und NV, als Ersatzteil 10,- €

2014
Märklin Stellwerk, 13729/12, HL, ver-
ändert, lose und NV, als Ersatzteil

10,- €

2015
Märklin Stellwerk, 13729/6, HL, verändert, 
lose und NV, als Ersatzteil 10,- €

2016
Märklin Stellwerk, 13729/6, HL, verändert, 
lose und NV, als Ersatzteil 10,- €

2017
Märklin Tunnel 2518, Spur 0, HL, dazu 
Drehscheibe, Z 3 10,- €

2018
Märklin Güterschuppen, HL, mit 2 ST, 
Kran und Treppe, LS und gealterter Lack, 
tw ausgeb., L 36, Z 3 30,- €

2019
Märklin Bahnsteig, HL, mit Häuschen und 
Doppelsitzbank, tw rest. und ergänzt, L 40

20,- €

2020
2 Märklin Bogenbrücken, L 25,5, Z 4

10,- €

2021
Bing Brücke, Spur 0, elektr., CL, Schienen 
ergänzt, Z 3 10,- €

2022
Märklin Drehscheibe, Spur 1, elektr., 
HL, mit 8 Anschlüssen, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, D 42,5, Z 2-3 30,- €
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2023
Märklin Signalbrücke 12397 EB, Spur 1, 
HL, mit 2 elektr. Stecksignalen, LS und 
gealterter Lack, L 61, im tw besch. OK, 
sonst noch Z 2 50,- €

2024
Bing Bahnhof 8342, uralt, HL, für Kerzen-
beleuchtung, 2 schmale Seitengebäude 
mit Glasscheiben (1 fehlt), mit Mitteldurch-
gang und Glöckchen, dazu Einsteigehalle 
mit Sitzbank, Fahne ersetzt, Giebelver-
zierungen von Halle tw lose, Sockelkanten
tw besch., LS und Alterungsspuren, 
L 33,5, sonst noch Z 2-3 500,- €

2025
Märklin Treppenaufgang für Leipziger 
Bahnhof, HL, LS und gealterter Lack, 
Steckmaß 27,5, als Ersatzteil 100,- €

2026
Kibri Aufgang für Übergangssteg, uralt, 
HL, leiche Alterungsspuren, L 20, Z 2

600,- €

2027
Schoenner Wasserturm, uralt, HL, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 46, 
Z 2, selten 3.500,- €

2028
Märklin Laufkatzenkran, uralt, HL, mit 
Laufkatze und Ketten, leichte Alterungs-
spuren, L 36, Z 2 1.700,- €

2029
Carette Zollhaus, uralt, Mauerprägung 
HL und CL, mit 3 Schildern, tw LS, L 25, 
noch Z 2, selten 1.200,- €

2030
Bing Güterschuppen, Spur 0, CL, mit 4 ST, 
LS und Alterungsspuren, L 23,5, Z 2-3

20,- €

2031
Bing Güterschuppen, uralt, HL, mit 2 ST 
und Kran, Schlot ergänzt, LS tw ausgeb., 
Alterungsspuren, L 27,5, Z 3 50,- €

2032
Kibri Schranke mit Streckenhaus, HL, 
Figur besch. und tw nachlackiert, LS und 
Alterungsspuren, L 22,5, Z 3 50,- €

2033
Carette Bahnwärterhaus, HL und CL, 
Uhrwerk def., tw nachlackiert, L 32,5, Z 4

10,- €

2034
Eigenbau Mittelbahnsteig, HL, L 72,5, Z 4

10,- €

2035
Kibri Bahnhof, HL, echte Uhr fehlt, Sockel 
verändert, LS und Alterungsspuren, 
L 48,5, Z 3 10,- €

2036
Märklin Bahnhof 2002, HL, mit Sperren-
häuschen und Güterschuppen, LS und 
gealterter Lack, L 48, sonst noch Z 2-3

20,- €

2037
Märklin Güterschuppen mit Kran 2109, 
HL, mit 2 ST, Treppe fehlt, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 36, sonst noch Z 2-3

30,- €

2038
3 Märklin Brückenteile, Spur 0, LS und 
gealterter Lack, L 25,5, Z 3 20,- €

2039
2 Märklin Brückenteile, Spur 0, HL, LS 
und gealterter Lack, L 25,5, Z 3

20,- €

2040
Märklin Stellwerk 13728/8, HL, mit 
elektr. Beleuchtung, Gebäude lose, LS 
und gealterter Lack, L 22, Z 3 10,- €

2041
Märklin Bahnübergang und Blinklicht, 
Spur 0, LS und gealterter Lack, Z 3

10,- €

2042
Märklin Bahnhof 2013 UB, HL, mit echter 
Uhr, Fahnenstange und Terrassen-
einrichtung, Lötspuren, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 62, Z 3 50,- €
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2043
Märklin Bahnhofsanlage 2003, HL, mit 
Güterschuppen und Toilettenhaus, versch. 
Fremdbohrungen in Sockel und Rahmen, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, L 68, Z 3

100,- €

2044
Märklin Doppelbogenbrücke, Spur 0, 
elektr., HL, LS/RS, Z 4 10,- €

2045
Märklin Bahnübergang und 3 Brücken-
verlängerungen, Spur 0, elektr., HL, Z 4

10,- €

2046
Märklin Signalbrücke, HL, mit 2 Steck-
signalen, LS tw ausgeb., gealterter Lack, 
L 50,5, Z 3 20,- €

2047
2 Brücken, Holz/Blech, HL, tw besch., 
L 98, Z 3 10,- €

Märklin Doppelbogenbrücke, Spur 0, 
elektr., HL, LS/RS, Z 4 10,- €

Märklin Bahnübergang und 3 Brücken-
verlängerungen, Spur 0, elektr., HL, Z 4

2048
Bing Bahnhof, HL und CL, mit Mitteldurch-
gang, 2 Seitenhallen und Telegraphen-
gestänge, montiert auf Holzsockel, mit 
Bogenlampe (ÜL), LS und Alterungsspuren, 
Gesamtlänge 52,5, Z 3 100,- €

2200
Straßenlaterne, versilbert, wohl um 1900, 
Prunkfuß mit Löwenköpfen, Celluloid-Ein-
satz, mittig Lötstelle, H 21,5 cm, sonst Z 2

100,- €

L 50,5, Z 3 20,- €

2201
Konv. 3 Bogenlampen, Guss/Blech, tw 
LS, Alterungsspuren, 1 Schaft verbogen, 
H 18-38, dazu 3 Holz-Telegraphenmasten, 
Z 3 20,- €

2202
Märklin EM-Hauptsignal 13956 G, HL, mit 
Beschreibung und 2 Anschlussstücken, 
LS tw ausgeb., gealterter Lack, H 21,5, 
im Karton, sonst Z 2-3 20,- €

2203
Märklin EM-Hauptsingal 13956, HL, LS 
und gealterter Lack, H 21,5, Z 2-3

20,- €

2204
Märklin EM-Lichtsignal 13962, HL, LS 
und gealterter Lack, H 19,5, Z 2-3

20,- €

2205
Märklin EM-Vorsignal 13954, HL, LS und 
gealterter Lack, H 12, Z 3 10,- €

2206
Märklin EM-Lichtsignal 13962, HL, LS 
tw ausgeb., gealterter Lack, H 19,5, 
sonst Z 2-3 20,- €

2207
3 versch. Märklin Signale, HL, NV, H 12,5 
und 19,5, Z 3 10,- €

2208
6 Märklin Gittermastlampen 13452/1, 
elektr., HL, meist rest., LS und gealterter 
Lack, H 24,5, Z 3 30,- €

2209
5 Märklin Gittermastlampen 13452/2, 
elektr., rest., H 25, Z 3 30,- €

2210
2 Hornby Gittermastlampen, HL und 
ÜL, 2-armig, LS und Alterungsspuren, 
H 28, Z 3 10,- €

2211
Bub und Hornby Gittermastsignal, je mit 
Leiter, H 26 und 27, Z 3 10,- €

2212
Doll Vorsignal, elektr., HL, mit Merktafel, 
Lötspuren und Sockel tw nachlackiert, LS 
und Alterungsspuren, H 14, Z 3 20,- €

2213
Märklin EM-Hauptsignal 13956, HL, 
Signalfl ügel nachlackiert, LS und geal-
terter Lack, H 21,5, sonst Z 2-3 50,- €
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2214
Märklin Gittermastlampe, elektr., HL, NV, 
LS und gealterter Lack, H 43, Z 3

10,- €

2215
Märklin Hauptsignal 12338, Spur 1, elektr., 
HL, 2-fl ügelig, LS und gealterter Lack, 
H 28, Z 2-3 20,- €

2216
Märklin Hauptsignal 12337, Spur 1, elektr., 
HL, LS und gealterter Lack, H 28, Z 2-3

10,- €

2217
Carette Hauptsignal, uralt, HL, mit Ketten-
zug, 1 Flügel besch. und NV, auf Holz-
sockel, H 33,5, zum Herrichten

10,- €

2218
4 Märklin Gittermastlampen 13452/1, 
elektr., HL, LS, H 24,5, Z 3 20,- €

2219
4 Märklin Ringkopfbogenlampen 13447 
und 13450, elektr., HL, LS, H 20,5 und 
27,5, Z 3 20,- €

2220
2 Märklin Gittermastlampen 13452/2, 
elektr., HL, LS, H 25, Z 3 20,- €

2221
Märklin EM-Hauptsignal 13956, HL, 
Laternen abdeckung fehlt, LS und gealterter 
Lack, H 21,5, Z 3 10,- €

2222
Märklin EM-Lichtsignal 13962, HL, LS 
und gealterter Lack, H 18,5, Z 3 10,- €

2223
Märklin EM-Hauptsignal 13956, HL, LS 
und gealterter Lack, H 21,5, Z 3 10,- €

2224
Märklin EM-Hauptsignal 13847, HL, NV, 
LS, H 20, Z 3 10,- €

2225
Märklin EM-Vorsignal 13954, HL, LS und 
gealterter Lack, H 12,5, Z 3 10,- €

2226
2 Märklin Vorsignale 2316 B und 
12328, elektr., HL, Schild ersetzt, LS 
und ge alterter Lack, H 12,5 und 12, Z 3

10,- €

2227
2 Märklin Gittermastsignale 13453/1 und 
/2, elektr., HL, LS und gealterter Lack, 
H 30, Z 3 20,- €

2500
Keiser Weichenpaar, Spur 0, elektr., mit 
2 Laternen und Holzschwellen, L 50, Z 2

50,- €

2501
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, meist 
elektr., Z 3 10,- €

2502
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., gebogen, neu vernickelt 10,- €

2503
Konv. Märklin Schienenstücke, Spur 0, 
elektr., Z 3 10,- €

2504
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0,
elektr., gerade, neu vernickelt, Alterungs-
spuren 10,- €

2505
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, meist 
elektr. und Märklin, neu vernickelt, 
Alterungs spuren 10,- €
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2506
2 Märklin Weichenpaare, Spur 0, 8er Kreis,
verändert, Z 3 10,- €

2507
Konv. Märklin Weichen, Spur 0, verändert 
und NV 10,- €

2508
6 versch. Prellböcke, Spur 0, Z 3

10,- €

2509
Konv. mit versch. Eisenbahnzubehör- und 
Ersatzteilen, Z 3 10,- €

2510
3 Märklin Trafos und Zubehör, Z 4

10,- €

2511
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, meist 
elektr., Z 3 10,- €

2512
Konv. mit versch. Eisenbahnzubehör, Z 3

10,- €

2513
Konv. mit versch. Ersatzteilen, Z 4

10,- €

2514
Konv. mit versch. Märklin Gleis- und 
Anschlussstücken, meist Spur 0, elektr., 
Z 3 10,- €

2515
Konv. mit versch. Platten und Anschluss-
stücken, Z 3 10,- €

2516
Märklin Trafo 13470 C, 220 V, Stecker 
ersetzt, Gebrauchsspuren, Z 3 50,- €

2517
Konv. Eisenbahnfragmente und Schienen-
material, Spur 0 10,- €

2518
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, elektr., 
meist Bing und Märklin, Z 3 10,- €

2519
Eigenbau Parallel-Kreuzweiche, Spur 0, 
elektr., aus Märklin Teilen, ohne Laternen, 
L 64, Z 3 10,- €

2520
Konv. Stoffkabel, mit Stecker und Muffen, 
dazu Ersatzteile, Z 3 10,- €

2521
Konv. Märklin Weichen, Spur 0, elektr., 
verändert, Z 3 10,- €

2522
Konv. Stoffkabel mit Steckern und Muffen

10,- €

2523
Konv. Märklin Schienenstücke, Spur 0, 
elektr. 10,- €

2524
4 Märklin EM-Weichen, Spur 0, Z 3

10,- €

2525
7 Märklin Weichen, Spur 0, elektr., ver-
ändert, Z 3 10,- €
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2526
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., tw neu vernickelt, Z 3 10,- €

2527
Konv. Stoffkabel mit Steckern und Muffen

10,- €

2528
6 Märklin Weichen, Spur 0, elektr., ver-
ändert, Z 3 10,- €

2529
Konv. Eisenbahnersatz- und Kleinteile, 
darunter Birnchen, Kabel, etc. 10,- €

2530
Konv. Kleinteile, darunter Schrauben, 
Buchsen, Nieten, Isolierscheiben, etc., 
dazu Messgerät, Z 3 10,- €

2531
Konv. mit versch. Ersatzteilen, Z 4

10,- €

2532
Konv. mit versch. Klein- und Ersatz-
teilen, Z 4 10,- €

2533
Märklin Kippschalter mit 4 Anschluss-
stücken, Spur 0, Z 3 10,- €

2534
Konv. Märklin Leer-OKs, meist für 
Schienen material, darunter Unter-OK 
für E 66/12920, Z 3 10,- €

2535
9 Bing gebogene Schienen, Spur 1, uralt, 
Uhrwerk/Dampf, mit schrägen  Schwellen, 
Alterungsspuren 10,- €

2536
12 gebogene Schienen, Spur 1, uralt, 
Dampf/Uhrwerk, mit schrägen Schwellen,
Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

2537
6 gebogene Schienen, Spur 2, uralt, 
Dampf/Uhrwerk, mit schrägen Schwellen,
Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

2538
4 gebogene Schienen, Spur 2, uralt, 
Dampf/Uhrwerk, mit schrägen Schwellen,
Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

2539
3 Schienenstücke, Spur 3/4, je Spur-
weite 75, Uhrwerk/Dampf, mit schrägen 
Schwellen, besch. und NV, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 10,- €

2540
Konv. 16 Märklin gebogene Modellschienen
3631 A, Spur 1, ganzer Kreis, dazu 
1 Anschluss-/Kontaktplatte 3631 AP und 
29 Verbindungsplatten 3630 P, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren 200,- €

2541
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter 
4 Märklin Schienenstücke, Spur 0, 
elektr., Baum, 3 versch. Eisenbahnfi guren, 
2 Wagenscheiben (L 21) und 6 versch. 
Zuglaufschilder, als Ersatzteile 10,- €

2542
2 Märklin Trafos 271 A und 280 A, 220 V,
je im tw besch. OK, Z 3 10,- €

2543
7 Märklin gebogene Progressschienen 
3641 A, Spur 1, 16er Kreis, neu vernickelt

80,- €

2544
Märklin großes Gleis-Oval, Spur 1, elektr., 
darunter 14 gerade, 16 gebogene Gleise 
und Kreuzung 3611, Alterungsspuren

20,- €

2545
Konv. Bub Eisenbahn, Spur 0, Z 3

10,- €
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2546
Konv. Eisenbahnzubehör, Z 3 20,- €

2547
4 versch. Wagen, Spur 1, ÜL, Z 4

50,- €

2548
Konv. mit versch. Fahrscheinen 10,- €

2549
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, Uhrwerk, 
meist Märklin, Z 3 10,- €

2550
Konv. Eisenbahnersatz- und Kleinteile, Z 3

10,- €

2551
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter 2 Schilder,
Signal und Läutewerk, Z 4 10,- €

2552
Konv. Märklin Zubehör, darunter 2 Prell-
böcke (Spur 0), Schild, 2 Signale und 
2 Benzinfässer, Z 4 10,- €

2553
Tunnel, Holz/Pappe, L 31, EH 16, dazu 
Bäume und Anlagenmaterial, Z 3

10,- €

2554
Konv. Eisenbahnersatzteile, Spur 0, Z 4

10,- €

2555
5 Märklin gebogene Schienenstücke, 
Spur 0, Uhrwerk/Dampf, 8er Kreis, mit 
schrägen Schwellen, Alterungsspuren

10,- €

2556
Konv. mit versch. Rädern und Radsätzen, 
Spur 0, meist Märklin, als Ersatzteile

10,- €

2557
4 versch. Trafos, darunter 3 Märklin, Z 3

10,- €

2558
Konv. Eisenbahnersatzteile, darunter Prell-
böcke (Spur 0), Teile für Übergangssteg, 
Häuschen, Signalbaken und Merktafel, Z 4

10,- €

2559
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, elektr., 
meist Märklin, Z 3 10,- €

2560
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0,
elektr., darunter Trafo und 2 EM-Weichen, 
Z 3 10,- €

2561
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, elektr. 
meist Märklin, tw verändert, Z 3

10,- €

2562
Konv. Märklin Progressschienenmaterial, 
Spur 0, Z 3 10,- €

2563
Konv. Fleischmann und Rivarossi Schienen -
material, Spur 0, Uhrwerk, Z 3

10,- €

2564
Konv. Fleischmann Schienenmaterial, 
Spur 0, Uhrwerk, Z 3 10,- €

2565
Konv. Modellschienenmaterial und Ver-
binder, Spur 0, meist Märklin, Z 3

10,- €
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2566
7 Replik-Zahnradschienen, Spur 0, elektr., 
Alterungsspuren 10,- €

2567
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 12er Kreis,
mit imit. Laternen, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

2568
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0,
12er Kreis, mit elektr. Laternen, Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €

2569
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 12er Kreis,
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

2570
Märklin EM-Weichenpaar, Spur 0, 12er Kreis,
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

2571
3 versch. Märklin Modell-Weichen, Spur 0,
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

2572
Konv. Eisenbahnersatzteile, Spur 0, 
darunter Zeuke, Märklin, etc., Z 4

10,- €

2573
Konv. Eisenbahnkleinteile, tw Märklin, 
darunter Birnchen, Platten, Weichen-
laternen, Benzinfass, etc., Z 3 10,- €

2574
Konv. Eisenbahnkleinteile, darunter Stecker,
Muffen, Schrauben, Räder, etc., als 
Ersatzteile 10,- €

2575
Konv. Eisenbahnkleinteile, darunter Hahn 
vom Kesselwagen, Puffer, Räder, Dreh-
gestellwangen, etc., als Ersatzteile

10,- €

2576
Konv. Eisenbahnkleinteile, darunter Birn-
chen, Kupplungen, Achslagerblenden, 
Schilder, Schrauben, etc., als Ersatzteile

10,- €

2577
Konv. Replik-Modellschienenmaterial, 
Spur 0, Alterungsspuren 10,- €

2578
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, 
elektr., darunter Handweichen, Z 3

10,- €

2579
Konv. Märklin Modellschienenmaterial, 
Spur 0, Z 3 10,- €

2580
3 Keiser gerade Schienen 210, Spur 0, 
elektr., L 95, Alterungsspuren 10,- €

2581
8 Replik gerade Modellschienen, Spur 0, 
elektr., L 100, Alterungsspuren 10,- €

2582
Konv. Modellschienenmaterial, Spur 0, 
meist Replik, Alterungsspuren 10,- €

2583
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Signal-
brücke (ÜL und NV), Prellbock (Spur 1), 
Läutewerk, Uhrwerkmotor (intakt) und 
versch. Kleinteile, Z 4 10,- €

2584
Konv. Eisenbahnzubehör, meist Spur 0, 
darunter Märklin Läutewerk, Z 3

10,- €

3000
Schuco Tanzfi gur, Schwein, Uhrwerk 
intakt, Original-Filzkleidung ausgeblichen, 
kleine Fehlstellen im Filz, H 12 cm, Z 3

80,- €
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3001
Schuco Tanzfi gur, Affe, Uhrwerk intakt, 
Filzkleidung, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 11 cm, Z 2-3

80,- €

3002
Schuco Tanzfi gur, Maus, mit kleiner Maus, 
Uhrwerk intakt, Samt/Filz, Alterungs-
spuren, Ausbesserungsstellen im Samt, 
H 10,5 cm, Z 3 80,- €

3003
Schuco Tanzfi gur, Soldat, mit Trommel 
und Becken, Abdeckungen vom Becken 
fehlen, H 13, sonst Z 2 90,- €

3004
3 Schuco Trafos, 220 V, dazu, Holzauf-
steller für Disneyland Allweg-Monorail, Z 3

10,- €
80,- €

3005
Konv. Ersatz- und Zubehörteile für Schuco, 
darunter Tunnel, Weichenpulte, Weiche 
für Disneyland-Allweg, etc., Z 3 10,- €

3006
Schuco Disneyland Allweg-Monorail, blau/
beige, 4-teilig, LS und Alterungsspuren, 
als Ersatzteil 10,- €

3007
Schuco Disneyland Allweg-Monorail 6333, 
blau/beige, 3-teilig, weitgehend komplett, 
mit Anleitung, Alterungsspuren, im tw 
besch. OK, Z 2-3 50,- €

3008
Schuco Bär und Affe, Alterungsspuren, 
H 6,5 und 7, NV, Z 3 10,- €

3009
Schuco Auto Kommando Anno 2000, blau, 
Uhrwerk intakt, LS, L 14,5, Z 3

10,- €

3010
Schuco Garage 1500 und Leer-OK vom 
Fernlenkauto 3000, mit Zubehör, Z 3

10,- €

3011
Schuco Studio Rennwagen 1055, silbern, 
zusammengebaut, im tw besch. OK, Z 3

10,- €

4000
Radiguet Heißluftmotor, uralt, Messing, 
auf Holzsockel, mit Brenner und oszill. 
Zylinder, L 18, Z 2, selten 1.200,- €
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4001
Radiguet stationäre Lokomobile, uralt, 
Messingausführung, auf Holzsockel, oszill. 
Zylinder, L 18, Z 2, selten 450,- €

Radiguet Heißluftmotor, uralt, Messing, 
auf Holzsockel, mit Brenner und oszill. 

1.200,- €

4002
Kleiner Plank Gasmotor, uralt, Guss, HL, mit 
Brenner, auf Holzsockel, leichte Alterungs-
spuren, H 18,5, Z 2, Rarität 3.200,- €
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4003
Schoenner stehende Dampfmaschine Nr. 160/4, Messingkessel, 
KD 10, mit Armaturen, Brenner fehlt, auf Guss-Sockel, HL, mit 
feststehendem Zylinder, Fliehkraftregler und Speisepumpe, 
Kamin mit Endstück ergänzt, tw Gebrauchsspuren, H 42, 
Z 2-3 „Schoenner steam engine“ 350,- €

4003

4004
Märklin Heißluftmotor 4172/1, elektr., uralt, 
HL, mit Laufsteg, Treppe und Geländer, 
eichte Alterungsspuren, Sockel 22,5, x 22,5,
H 32, sonst noch Z 2 „Märklin hot-air 
engine“ 600,- €

4005
Schoenner? liegender Heißluftmotor, 
uralt, mit Hochtransmission und Brenner,
HL, auf Holzsockel, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 39, Z 2-3 „Schoenner
hot-air engine“ 250,- €

4006
Livesteam Echtdampf-Rennwagen, Messing, mit Stoffpolsterung 
und 2 Türen zum Öffnen, gummibereift, mit Spirtus-Tank und 
Brenner, Kessel mit querliegenden Dampfrohren, feststehender 
Dampfzylinder, Exzenter-Steuerung mit Schwungrad- und Zahn-
radübersetzung, Lenkung einstellbar, kleiner Befestigungsstift 
von Gangschaltung (Getriebeeinstellung) fehlt, Messingtüren und 
Kotfl ügel wohl ersetzt, Einfüllschraube mit Kühlerfi gur, Vogel, 
Spiel- und Gebrauchsspuren, L 38, Z 3 „Live steam racing car“

800,- €

4007
Märklin stehende Dampfmaschine 4111, mittlere 
Größe, patinierter Kessel, KD 8,5, mit seitlichem Speise-
wasserbehälter, mit Armaturen und Brenner, fest-
stehender Zylinder, auf Guss-Sockel, HL, 14,5 x 14,5,
H 34,5, min. Gebrauchsspuren, Z 1-2, Rarität

1.700,- €

4008
Kleine Märklin stehende Dampfmaschine 4111, 
patinierter stehender Kessel, KD 7,5, mit Arma-
turen, Brenner, feststehendem Zylinder und 
seitlichem Speisewasserbehälter, Guss-Sockel, 
HL, min. Gebrauchsspuren, H 31, Z 2, Rarität

1.500,- €
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4012
Falk stationäres Dampf-

Lokomobil 456/2 S, HL, patinierter 
Messingkessel KD 9, mit Brenner (NV), 

Armaturen, feststehendem Zylinder, Fliehkraftregler 
und Speisepumpe, Sockel tw ausgeb., LS, Alterungs- und 

Gebrauchsspuren, Sockellänge 23,5, sonst noch Z 2-3
600,- €
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4013
Märklin stehende Dampfmaschine 4112/8/91, 
HL, patinierter Messingkessel, KD 8,5, mit 
Brenner, feststehendem Zylinder, Flliehkraft-
regler und Dynamo (tw nachlackiert), mit 
Lampe auf Holzsockel, LS am Sockel tw 
ausgeb., Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 26, Z 2-3 900,- €

4011
Märklin stationäres Dampf-Lokomobil 
4159/11/94, HL, Flammrohr-Messing-
kessel, KD 11, Laufstege mit Geländern 
und 3 Treppen, 2 feststehende doppelt-
wirkende Zylinder, Brenner, Armaturen, 
Fliehkraftregler und Speisepumpe, 
dazu Dynamo 3394 auf Holzsockel, LS,
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 67, 
sonst noch Z 2-3 4.500,- €

4010
Miniatur-Modell einer 
Dampfmaschine, Holz, 

bemalt, H 6,5, 
B 6, Z 2

10,- €

4010
Miniatur-Modell einer 
Dampfmaschine, Holz, 

bemalt, H 6,5, 
B 6, Z 2

4009
Nachbau von Märklin 
Uralt-Dynamo, HL, auf 
Holz sockel, L 15,5, Z 1

450,- €
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4015
Doll stationäres Dampf-Lokomobil 510/5, HL, Flammrohr-Messingkessel, 
KD 11, mit Brenner, feststehendem doppeltwirkendem Zylinder, Armaturen, 

Fliehkraftregler, Galerien und 1 Treppe, LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Sockellänge 28,5, Z 2-3 1.200,- €

4016
Märklin Verwandlungsdampfmaschine als fahrbares Dampf-Lokomobil 
4099/02, HL, Messingkessel KD 7, mit Brenner, feststehendem Zylinder, 
Fliehkraftregler und Regulator, LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Gesamtlänge 26,5, in Holzkiste, Z 2-3 500,- €

4016

4014
Märklin fahrbares Dampf-Lokomobil 453/7, HL, Flammrohr-
Messingkessel, KD 7, mit Brenner, feststehendem doppelt-
wirkendem Zylinder, Armaturen, Fliehkraftregler und Spei-
sepumpe, Deichsel, Drehgestell und Räder ergänzt, Schlot, 
Kessel und Rechaud nachlackiert, Manometer lose (NV), 
Zubehör NV, LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 33, in 
Holzkiste mit Einlegeboden, Deckel fehlt, sonst noch Z 2-3

4.500,- €
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4017
Falk stationäres Dampf-Lokomobil 456/5 S, HL, patinierter Messing-
kessel KD 12, mit Brenner, feststehendem Zylinder, Armaturen (Wasser-
standsglas fehlt), Fliehkraftregler, Speisepumpe, Galerien, 1 langen und 
1 kurzen Treppe, alters- und gebrauchsbedingte LS, Sockellänge 31,
sonst noch Z 2-3 1.200,- €

4018
Märklin stehende Dampfmaschine 4115/8/91, HL, 
patinierter Messingkessel KD 8,5, mit feststehendem 
doppeltwirkendem Zylinder, Armaturen (tw ergänzt), 
Fliehkraftregler, Speisepumpe und Dynamo 3391, 
Brenner fehlt, alters- und gebrauchsbedingte LS, 
L 37, sonst noch Z 2-3 950,- €

4020
Märklin fahrbares Dampf-Lokomobil 4152/5 
1/2, HL, patinierter Flammrohr-Messingkessel 
KD 5,6, mit feststehendem doppeltwirkendem 
Zylinder, Brenner, Armaturen (Wasserstandsglas 
fehlt) und Fliehkraftregler, alters- und gebrauchs-
bedingte LS, Gesamtlänge 24,5, Z 2-3 950,- €

4019
Carette stationäres Dampf-Lokomobil 691/4 P,
Messingkessel KD 8, mit feststehendem doppelt-
wirkendem Zylinder, Brenner, Armaturen, Flieh-
kraftregler und Speisepumpe, farbl. fachm. 
nachlackiert, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Sockellänge 23,5, sonst Z 2-3 300,- €
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4021
Falk stationäres Dampf-Lokomobil 465/0 S, Messing-
kessel, KD 7, mit feststehendem Zylinder, Brenner,
Armaturen und Speisepumpe, farbl. fachm. 
über arbeitet, alters- und gebrauchsbedingte LS, 
Sockellänge 18,5, sonst Z 2-3 300,- €

4024
Plank stehende Dampfmaschine, uralt, 
HL, patinierter Messingkessel, KD 5,8, 
mit feststehendem Zylinder, Brenner und 
Armaturen, auf Gusssockel, alters- und 
gebrauchsbedingte LS, H 29, Z 2-3

100,- €

4025
Carette liegende Dampfmaschine 689, uralt, Messingkessel 
KD 5,5, mit feststehendem Zylinder, Brenner-Behälter und 
Armaturen (NV), auf Holzsockel, Schlot lose, alters- und 
gebrauchsbedingte LS, L 20,5, Z 3 80,- €

40244024
Plank stehende Dampfmaschine, uralt, 
HL, patinierter Messingkessel, KD 5,8, 
mit feststehendem Zylinder, Brenner und 
Armaturen, auf Gusssockel, alters- und 
gebrauchsbedingte LS, H 29, Z 2-3

4026
Märklin Verwandlungsdampfmaschine als 
stehende Dampfmaschine 4099/02, Messing-
kessel KD 7, mit gekröpfter Kurbelwelle für 
den engl. Markt, mit feststehendem Zylinder, 
Brenner und Armaturen (NV), Schlot fehlt, 
alters- und gebrauchsbedingte LS, H 23,5, Z 3

500,- €

4022
Carette liegende Dampfmaschine 696, 
uralt, HL, Messingkessel KD 8, mit fest-
stehendem doppeltwirkendem Zylinder, 
Brenner, Armaturen, Fliehkraftregler und 
Speisepumpe, auf Holzsockel mit Blech-
fl iesenboden (CL), Kessel an 1 Seite tw 
lose, alters- und gebrauchsbedingte LS, 
L 26,5, Z 2-3 300,- €

4023
Märklin Verwandlungsdampfmaschine als stationäres Dampf-
Lokomobil 4099/02, HL, Flammrohr Messingkessel KD 7, mit 
feststehendem Zylinder, Brenner, Armaturen und Fliehkraftregler, 
alters- und gebrauchsbedingte LS, Sockellänge 28, Z 2-3

500,- €
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4027
Konv. Ersatzteile für 
Dampfmaschinen, darunter 
2 Schwungräder, D 10 und 
16, als Ersatzteile 10,- €

4028
Konv. Räder und Aufhängung für 
Märklin fahrbares Dampf-Lokomobil, 
Raddurchmesser 6 und 10,5, Z 3

50,- €

4030
Feuerwehr-Dampfspritzenwagen, HL, mit 
Deichsel, Schlauch, stehendem Dampf-
kessel und oszill. Zylinder, Brenner und 
1 Speichenrad fehlen, L 23, sonst Z 2

400,- €
4031
Krauss & Mohr Heißluftmotor, mit 
Wasser behälter, uralt, HL, auf Holzplatte, 
Alterungs spuren, L 35, Z 2-3

1.900,- €

4029
Konrad Semler Dampf-Traktor Modell 2 Zoll „Durham 
Traktion Engine“, als Bausatz, wohl komplett mit Bauplan 
und 26 Heften „Model Engineer“, in dem der Traktor in 
allen Einzelheiten für den Bau beschrieben und erklärt 
wird, Maße in cm: 76 x 41 x 57, Alterungsspuren, 2020 
Kaufpreis 1500 € 500,- €

4030
Feuerwehr-Dampfspritzenwagen, HL, mit 
Deichsel, Schlauch, stehendem Dampf-
kessel und oszill. Zylinder, Brenner und 
1 Speichenrad fehlen, L 23, sonst Z 2

Krauss & Mohr Heißluftmotor, mit 
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4032
Schoenner Balancierdampfmaschine,
liegender patinierter Kessel, KD 6, uralt, 
HL, auf Holzsockel, Brenner fehlt, L 32, Z 2

2.200,- €

4033
CR stehende Dampfmaschine, France, 
uralt, HL, mit oszill. Zylinder, Regler, 
Gewicht und Brenner, Alterungsspuren, 
H 20, Z 2 400,- €

4034
CR fahrbare Dampfl okomobile, France, uralt, HL, Schwungradantrieb, mit 
Regler und 2 imit. Zylindern, min. Alterungsspuren, L 14, Rarität 950,- €

4035
CR Motorkutsche mit Dampfturbinenantrieb, 
uralt, HL, mit Fahrer und Dame im Fond, 
komplett mit Kessel und Brenner, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Lötstelle 
von Fahrerfi gur an Sitzbefestigung lose, L 18, 
Z 2, Rarität 9.000,- €

4035
CR Motorkutsche mit Dampfturbinenantrieb, 
uralt, HL, mit Fahrer und Dame im Fond, 
komplett mit Kessel und Brenner, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Lötstelle Alterungs- und Gebrauchsspuren, Lötstelle 
von Fahrerfi gur an Sitzbefestigung lose, L 18, 
Z 2, Rarität
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4036
Krauss & Mohr stehende Dampfmaschine, 
uralt, mit oszill. Zylinder, auf Holzsockel, 
Brenner fehlt, H 32, sonst Z 2 850,- €

Krauss & Mohr stehende Dampfmaschine, 
uralt, mit oszill. Zylinder, auf Holzsockel, 

850,- €

4037
Seltener Modell-Schiffsmotor, 2-Zylinder, für Dampfantrieb, 
feinste detailgetreue Ausführung in Messing, auf Holzsockel, 
funktionsfähige Meisterarbeit mit vielen komplizierten technischen 
Details, L 28, absolute Rarität aus Marinemuseum 3.600,- €

feinste detailgetreue Ausführung in Messing, auf Holzsockel, 
funktionsfähige Meisterarbeit mit vielen komplizierten technischen 
Details, L 28, absolute Rarität aus Marinemuseum

4038
Balaciermaschine, France, 19. Jh., technisch fein 
detailliert, Messing-Ausführung, auf Holzsockel, uralt, 
mit Reglern, Kurbelwelle und Schaltern, L 27, Z 1, 
technische Rarität 1.900,- €

4039
Planck B-Dampfl ok Vulkan, mit Pfeife und 2 oszillie-
renden Zylindern, Brenner und Schlot fehlen, Messing-
ausführung, um 1910, Alterungsspuren, L 18, Z 2-3

150,- €

4040
Wilesco Werkstatt, mit Dampfmaschine, 2 Transmissionen, 6 Antriebsmodellen, 
Motor und Lampe, auf Holzplatte, 90 x 50, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3

50,- €

4041
Wilesco Dampfanlage auf Holzbrett, mit Dampfmaschine, Transmission und 
3 Antriebsmodellen, Bodenplatte von Dampfmaschine nachlackiert, Kunststoff-
behälter besch., Alterungs- und Gebrauchsspuren, 38,5 x 63, Z 3 30,- €
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4046
Märklin liegende Dampfmaschine, Messingkessel, KD 7,
mit Armaturen (tw ersetzt), feststehendem Zylinder 
und Fliehkraftregler, Brenner ergänzt, alters- und 
gebrauchsbedingte LS, L 32, Z 3 40,- €

4048
Märklin liegende Dampfmaschine, Messing-
kessel KD 5, mit feststehendem Zylinder, tw 
ergänzt, LS und gealterter Lack, L 22, Z 3

30,- €

4049
Bing Dampfmaschine, ste-
hender patinierter Kessel, 
KD 8, mit Brenner (verändert), 
Armaturen, feststehendem 
Zylinder und Speisepumpe, 
auf Gusssockel, HL, NV und 
tw ergänzt, H 38, Z 3

50,- €

4050
Fleischmann Dampfmaschine, liegender patinierter Kessel, KD 5,2,
mit Brenner, Armaturen, Fliehkraftregler und oszill. Zylinder, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 25, Z 3 10,- €

4051
Dampfmaschine, liegender Messingkessel, 
KD 5, mit feststehendem Zylinder, NV, 
L 26,5, Z 4 10,- €

4052
Dampfmaschine, stehender 
Messingkessel, KD 5,8, mit 
Pfeife und oszill. Zylinder, 
Brenner fehlt, auf Holzsockel, 
Gesamthöhe 31, Z 4

10,- €

4042
Bing Dampfanlage auf Holzbrett, mit stehender Dampfmaschine, Messingkessel, KD 8,
mit Armaturen, Eigenbau-Brenner und feststehendem Zylinder, auf Gussockel, 
HL, dazu Transmisson und 5 Antriebsmodelle, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Dampfmaschinenhöhe 38, 44,5 x 78, Z 3 100,- €

4043
Märklin Dampfanlage auf Holzbrett, mit liegender Dampfmaschine, Messingkessel, 
KD 5, Brenner ersetzt, Armaturen tw ergänzt, dazu Transmission und 2 Antriebs-
modelle (2x Doll und 1x Märklin), Alterungs- und Gebrauchsspuren, 35 x 66,5, Z 3

50,- €

4044
Fleischmann Dampfanlage auf Holzbrett, mit liegender
Dampfmaschine, KD 5, mit Brenner, Pfeife und oszill. 
Zylinder, dazu 2 versch. Antriebsmodelle und 1 Trans-
mission, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 38,5 x 45,5,
Z 3 20,- €

4045
Dampfmaschine, liegender patinierter Kessel, KD 6, 
mit Brenner, Armaturen und feststehendem Zylinder, 
Sockel rest., Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 30, Z 3

30,- €

4047
Falk/Bing Dampfmaschine, liegender patinierter Kessel, 
KD 4,8, mit Brenner, Armaturen, 2 Galerien, Treppen 
und feststehendem Zylinder, tw rest., Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 29, Z 3 30,- €
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4053
Bing Dampfmaschine, stehender patinierter
Kessel, KD 5,2, mit Brenner und oszill. 
Zylinder, tw ergänzt, auf Holzsockel, 
Gesamthöhe 28,5, Z 3 10,- €

4054
Dampfmaschine, stehender Messing-
kessel, KD 4,5, auf Holzsockel, mit oszill. 
Zylinder, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 25, Z 3 20,- €

4055
Konv. Ersatzteile für Dampfspielzeug, 
darunter Kessel (KD 10,5), Z 3 10,- €
Konv. Ersatzteile für Dampfspielzeug, 

10,- €

4056
Dampfmaschine, stehender lackierter Kessel, 
KD 3,5, auf Holzsockel, mit oszil. Zylinder, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 25, Z 3

20,- €

Gesamthöhe 28,5, Z 3 10,- €

Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 25, Z 3

4057
Eigenbau Werkstatt-Haus, mit Dampfmaschine, 
2 Maschinenteilen, 6 Antriebsmodellen, Trans-
missionen und Motoren, zweistöckig, Holz, bemalt, 
mit Netzstecker, sehr schwere Ausführung, tw 

besch., Alterungs- und Gebrauchsspuren, kein 
Versand, für Selbstabholer oder Spedition!, 

146,5 x 53,5 x 78, Z 3 100,- €

4058
Schoenner liegende Dampfmaschine 
„Lipsia“ 111/6 S, uralt, HL, liegender
patinierter Kessel, KD 7, mit 
Armaturen, Brenner, feststehen-
dem Zylinder und Speisepumpe, 
auf Holzsockel, mit Blechboden, 
alters- und gebrauchsbedingte 
LS, L 25, in Original-Holzkiste, Z 2-3

400,- €

patinierter Kessel, KD 7, mit patinierter Kessel, KD 7, mit 
Armaturen, Brenner, feststehen-Armaturen, Brenner, feststehen-
dem Zylinder und Speisepumpe, dem Zylinder und Speisepumpe, 
auf Holzsockel, mit Blechboden, auf Holzsockel, mit Blechboden, 
alters- und gebrauchsbedingte alters- und gebrauchsbedingte 
LS, L 25, in Original-Holzkiste, Z 2-3LS, L 25, in Original-Holzkiste, Z 2-3

4400
Schoenner Schöpfwerk, uralt, HL, mit 
Fahne, leichte Alterungsspuren, kleine 
LS, L 25, noch Z 2 250,- €
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4401
Märklin Buttermaschine, 
uralt, HL, auf Holzsockel, Alterungs-
spuren, L 17, Z 2, Rarität 750,- €

4402
Märklin Säge-Schleifmaschine, uralt, 
HL, Alterungsspuren, H 11, selten, Z 2-3

150,- €

4403
Märklin Buttermaschine, Blech, HL, 
mit originalem Glaseinsatz, tw LS und 
ge alterter Lack, L 13,5, Z 2-3 50,- €

4404
Märklin Mangel, Antriebsmodell, LS, tw 
nachlackiert, L 13,5, Z 3 30,- €

4405
Dampfmodell, Schmied am Amboss, 
CL, L 17, Z 3 30,- €

4406
Dampfmodell mit 2 Schiffschaukeln, CL, 
L 14, Z 3 20,- €

4407
WK steppende Tänzer „Happy Jack and 
James“, uralt, CL, L 18, Z 2 50,- €

4408
Carette Scherenschleifer am Schleifstein, 
CL, Alterungsspuren, L 12, Z 3 50,- €

CL, L 17, Z 3 30,- €

4409
Doll Antirebsmodell, Karussell mit 3 Gondeln,
HL, Zaun lose, tw LS, H 15, Z 3

40,- €

4410
Bing Schöpfwerkturm mit 2 Männern 
und Hammerwerk, uralt, HL, L 18, Z 3

50,- €

4411
Bing Schlachter am Hackstock, 
uralt, CL, LS, H 13, Z 3 40,- €

4412
Carette Mann an Ständerbohrmaschine, 
uralt, CL, H 13, Z 3 40,- €

4413
Carette Mann an Drehbank, uralt, 
CL, NV, LS, H 15, Z 3 50,- €

4414
Carette Stanze, uralt, Guss, HL, mit Fuß pedal, 
LS und Alterungsspuren, Gesamthöhe 17,
Z 2-3 100,- €
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4415
Bing 2 Männer an Säge, HL und CL, LS 
und Alterungsspuren, L 25, Z 2-3

100,- €

4416
Antriebsmodell, Kunstmaler, uralt, 
HL, leichte Alterungsspuren, L 11,5, 
Z 2, Rarität 1.600,- €

4700
Märklin Elektromotor 1071, 
rot, Alterungsspuren, im 
leicht besch. OK, Z 2

20,- €

4701
Märklin Elektromotor 1072, LS und
Alterungsspuren, im leicht besch. OK, 
Z 2-3 40,- €

4702
Märklin Motor 1022, mit Anleitung,
Alterungsspuren, Z 2-3 15,- €

4703
Märklin Allstrom-Motor 1073, rot,
Alterungsspuren, Z 2-3 10,- €

4704
Märklin Motor und Trafo 1074/6409, 
Alterungsspuren, je im OK, Z 2 40,- €

4705
Märklin Uhrwerkmotor, intakt, schwarz, 
H 16,5, Z 3 30,- €

15,- € Alterungsspuren, Z 2-3 10,- € Alterungsspuren, je im OK, Z 2 40,- €

4706
ASB echter Modell-Sternmotor, 5-Zylinder, FS 400 AR, 
mit Holzpropeller, Durchmesser 23, Z 1-2 1.100,- €

4707
C. Kleinschmidt Elektro-
motor, uralt, HL, auf Holz-
sockel, L 12, Z 1-2

250,- €

4708
4 Mignon Uhrwerkmotoren, intakt, Alterungs-
spuren, H 7,5, Z 3 10,- €
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4800
Märklin Metallbaukasten 102, farbig, 
wohl komplett, mit Anleitung 171 a, LS 
und Alterungsspuren, OK geklebt, Z 2-3

25,- €

4801
Märklin Metallbaukasten 102 A, farbig, 
wohl komplett, mit Anleitung 171 b, LS 
und Alterungsspuren, OK geklebt, sonst 
noch Z 2-3 20,- €

4802
Märklin Metallbaukasten 1012, farbig, 
wohl komplett, mit Anleitung 14920, LS 
und Alterungsspuren, OK geklebt, Z 2-3

35,- €

4803
Märklin Metallbaukasten „Landmaschi-
nen“ 1054, wohl komplett, ohne Anleitung, 
Alterungsspuren, im leicht besch. OK, Z 2

45,- €

4804
Märklin Metallbaukasten „Baufahrzeuge“ 
1055, wohl komplett, mit Anleitung, 
Alterungs spuren, im leicht besch. OK, Z 2

50,- €

4805
Märklin Metallbaukasten „Lastkraft-
wagen“ 1056, wohl komplett, 2-lagig, 
mit Anleitung, Alterungsspuren, im leicht 
besch. OK, Z 2 75,- €

4806
Märklin Metallbaukasten „Seilbahnen“ 
1057, wohl komplett, mit Anleitung (wellig), 
Alterungsspuren, im geklebten OK, sonst 
noch Z 2 75,- €

4807
Märklin Metallbaukasten „Grundkasten“ 
M 60/1006, wohl komplett, mit Anleitung, 
Alterungsspuren, im leicht besch. OK, Z 2

50,- €

4808
Märklin Metallbaukasten „Ergänzungs-
kasten“ E 60/1081, wohl komplett, mit 
Anleitung, Alterungsspuren, im leicht 
besch. OK, Z 2 80,- €

4809
Märklin Leer-OK 100 A, dazu Anleitungen, 
als Ersatzteile 10,- €

4810
Konv. Ersatzteile für Metallbaukästen, 
darunter Märklin Motor, Z 3 10,- €

4811
3 Eitech Baukästen 04, je wohl komplett, 
1 verschweißt, Alterungsspuren 10,- €

4812
Mignon Metallbaukasten 3, mit An leitung, 
NV, Alterungsspuren, im tw rest. und 
besch. OK, Z 3 10,- €

4813
Märklin Metallbaukasten 104 A, farbig, 
wohl weitgehend komplett, ohne An leitung, 
Alterungsspuren, im tw besch. OK, Z 3

20,- €

4814
Anker Replik-Steinbaukasten 6, wohl 
komplett, Z 1-2 10,- €

4815
Stabil Metallbaukasten 51 a, 2-lagig, mit 
2 Anleitungen und Motor, Alterungsspuren, 
Holzkiste besch., Z 3 10,- €

4816
Krananhänger aus Märklin Metallbau-
kasten-Teilen, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €

4817
Märklin Metallbaukasten 100, farbig, 
wohl komplett, mit Anleitung 170, LS 
und Alterungsspuren, Z 3 10,- €

4818
Märklin Metallbaukasten 1033, farbig, 
NV, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €

4819
Märklin Metallbaukasten 1014, farbig, 
lose gefüllt, mit versch. Anleitungen, NV, 
OK besch., Z 3 10,- €
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7004
2 Lineol Soldaten, mit Pickelhaube, 1 zu 
Pferd, 1 mit Blechfahne, H 8, Z 2

20,- €

7005
12 Marschsoldaten, mit schwarzem 
Federbusch, vor 1905, darunter 1 Offi zier,
L 8, Z 1-2 60,- €

7006
9 Musiker. im Marsch, mit Pickelhaube, 
H 8, Z 1-2 40,- €

7007
6 Marschsoldaten, mit weißem Feder-
busch, H 8, Z 1-2 40,- €

7008
5 Marschsoldaten, mit langer weißer 
Hose, Gewehr und Pickelhaube, H 8, Z 2

20,- €

7009
5 Marschsoldaten, in blauen Uniformen mit 
langer Hose, mit Gewehr und Pickelhaube 
(Bayern), H 8, Z 2 20,- €

7010
12 Musiker, in blauer Uniform, mit Pickel-
haube und Stiefel, darunter 1 Musikmei-
ster, H 8, Z 2 60,- €

7200
6 Elastolin Figuren, 4 Schotten und 2 Eng-
länder als Trommler, H 8, Z 1 60,- €

7201
6 Elastolin NS-Soldaten im Marsch, 
H 6,5, Z 1-2 60,- €

(Bayern), H 8, Z 2 20,- €

7202
2 Elastolin NS-Männer zu Pferd, H 10, Z 2

30,- €

7203
5 NS-Männer, darunter 1 Pauker mit 
2 Pauken, H 7, Z 2 60,- €

7204
4 Leyla amerikanische Soldaten, mit 
Hund, L 7,5, Z 2 30,- €H 6,5, Z 1-2

7205
2 Elastolin amerikanische Soldaten, einer 
mit Mütze, einer mit Helm, L 7, Z 1

20,- €

7206
8 Elastolin/Lineol Figuren, 1 Sani-Hund, 
NS-Reiter zu Pferd, 2 Mounties, 2 Lineol 
Beckenschläger und 2 Fahnenträger mit 
Blechfahnen, L 7, Z 2 und Z 3 50,- €

7207
Elastolin Musikkapelle, bestehend aus 
5 Soldaten mit Instrumenten, im Marsch 
und 1 als Tamburmajor, H 7, Z 1-2

60,- €

7208
10 Elastolin Musiker im Marsch, H 7, Z 1-2

50,- €

7209
6 Elastolin Musiker im Marsch, darunter 
1 Fahnenträger ohne Fahne, Hand defekt 
und 1 Hund mit Trommelwagen, H 7, Z 1-2

50,- €

Blechfahnen, L 7, Z 2 und Z 3 50,- €

7210
16 Elastolin Soldaten im Marsch, Gewehr 
geschultert, darunter 1 Fahnenträger mit 
Blechfahne, H 7, Z 1-2 80,- €

7211
18 Elastolin Soldaten mit Gewehr, im 
Marsch, H 7, Z 2

40,- €

50,- €

7212
12 Elastolin Soldaten mit Gewehr, im 
Marsch, Jacke und Hose grün, H 7, Z 1-2

40,- €

7000
Konv. 12 Meier Blechsoldaten, uralt, CL, 
davon 4 zu Pferd, 2 Degen fehlen, leichte 
Alterungsspuren, H 6, im OK, Z 2

90,- €

7001
10 Lineol kaiserl. Soldaten, mit blauer 
Jacke, weißer Hose und Pickelhaube, mit 
Gewehr im Marsch, darunter 1 Offi zier, 
H 8, Z 2 50,- €

7002
10 Lineol kaiserl. Soldaten, mit blauer 
Jacke, weißer Hose und Pickelhaube, mit 
Gewehr im Marsch, darunter 1 Offi zier, 
H 8, Z 2 50,- €

7003
18 Lineol Musiker, mit blauer Jacke, weißer 
Hose und Pickelhaube, im Marsch, H 8, Z 2

90,- €
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7213
4 Elastolin Soldaten, 1 zu Pferd, 2 Offi ziere 
und Fahnenträger mit Blechfahne, H 7, Z 2

30,- €

7214
12 Elastolin Soldaten, LW-Musiker, 
6 Pfeiffer und 5 Trommler, im Marsch, 
und 1 Tambourmajor, H 7, Z 2 40,- €

7215
15 Elastolin LW-Soldaten, mit Gewehr und 
Stahlhelm, im Marsch, H 7, Z 2

60,- €

7216
13 Elastolin LW-Soldaten, im Marsch, mit 
Gewehr und Schiffchenmütze, darunter 
1 Offi zier, H 7, Z 2 50,- €30,- €

7217
4 Elastolin LW-Soldaten, 2 Fahnenträger
mit Blechfahne und 2 Offi ziere mit 
be weglichem Grußarm, H 7, Z 1-2

50,- €

7218
6 Lineol Soldaten, mit Gewehr und Mantel 
im Marsch, H 7, Z 1-2 20,- €

40,- € 60,- €

7219
13 Lineol Musiker, im Marsch, darunter 
1 Tambourmajor, H 7, Z 1-2 60,- €

7220
1 Lineol Funker mit Sattel , zu Pferd, und 
1 mit elektr. Blinkgerät, H 7, Z 1 20,- €

50,- €

7221
Elastolin und Lineol Wachposten und 
Schilderhäuschen (Holz), H 7, Z 2

20,- €

7222
Elastolin Spitzzelt, mit Fahne, dazu 
6 Krankenschwestern, knieend, H 5, Z 1-2

40,- €

7223
9 Elastolin Krankenschwestern, knieend, 
H 5, Z 1-2 45,- €

7224
2 schweizer Elastolin Soldaten, sich 
abtrocknend und rasierend, H 7, Z 1-2

15,- €

7225
2 Elastolin Soldaten, LW-Soldat im Ausgeh-
anzug und Soldat mit Gewehr, breitbeinig 
stehend, H 7, Z 2 10,- €

7226
2 Lineol Soldaten, dänischer Offi zier und 
Belgier, im Marsch, H 8 und 7, Z 1

20,- €

7227
9 Elastolin NS-Soldaten, im Marsch, 
darunter 1 Fahnenträger mit Blechfahne, 
H 7, Z 2 45,- €

7228
3 Elastolin DLV Männer, mit Mütze, im 
Marsch, H 7, Z 2 20,- €

7229
6 Lineol Soldaten, kämpfend, darunter 
2 Gefallene, H 7, Z 1-2 30,- €

7230
8 Lineol schwedische Soldaten, mit 
Gewehr, im Marsch, darunter 1 Offi zier und 
1 Fahnenträger mit Blechfahne, H 7, Z 2

35,- €

H 7, Z 2 45,- €

7231
3 Lineol fi nnische Soldaten, im Marsch, 
2 mit Gewehr und 1 Offi zier, H 7,  Z 2

20,- €

7232
Konv. mit versch. Soldaten, Masse, HL, 
LS, Z 3 40,- €
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7233
2 RAD Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3

50,- €

7234
Lineol SA-Soldat mit Sammelbüchse, 
Masse, HL, LS, Z 3 30,- €

7235
Marinesoldat mit Fahne, Masse, HL, 
LS, Z 3 10,- €

7236
Lineol SS-Motorrad mit Beifahrer, Masse/
Blech, HL, L 9,5, Z 3 10,- €

7237
Lineol SS-Motorrad mit MG-Wagen und 
Beifahrer, Masse/Blech, HL, LS, L 10, Z 3

100,- €

7238
5 versch. Soldaten, Masse, HL, LS und 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

7239
5 Elastolin Luftwaffe-Musiker, Masse, 
HL, LS und Alterungsspuren, Z 3

50,- €

7240
5 Elastolin Luftwaffe-Musiker, Masse, 
HL, LS und Alterungsspuren, Z 3

50,- €

7241
5 Elastolin Luftwaffe-Musiker, Masse, 
HL, LS und Alterungsspuren, Z 3

50,- €

7242
3 versch. HK-Fahnen, Blech, CL, 
Alterungs spuren 10,- €

7243
Hausser RAD-Fahne, Blech, CL, H 10, 
Alterungsspuren 10,- €

7244
Konv. Lineol/Hausser Fahnen, tw besch., 
Z 3 10,- €

7245
Hausser Jungvolk-Fahne, Blech, CL, H 12, 
Alterungsspuren 10,- €

7246
Motorrad mit Beiwagen, Blech/Masse, 
HL, mit 3 Soldaten, LS und Alterungs-
spuren, L 10,5, Z 3 10,- €

7247
Motorrad, Blech/Masse, HL, mit Soldat, 
LS/RS, L 9,5, Z 3 10,- €

7248
Konv. mit versch. Soldaten, Masse, HL, 
darunter 1 HK-Fahnenträger, Z 4

10,- €

7249
5 Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

7250
10 Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

7251
11 Soldaten, Masse, HL, darunter 1 zu 
Pferd, LS, Z 3 10,- €

7252
Konv. Sani, Masse, HL, LS, Z 3 10,- €
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7253
5 Soldaten mit Skiern, Masse/Blech, 
HL, LS, Z 3

10,- €

7254
Konv. Sani, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

7255
9 versch. Soldaten, Masse, HL, meist 
Marine, LS, Z 3

10,- €

7256
8 Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

7257
10 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

7258
13 versch. Soldaten, Masse, HL, 1 zu 
Pferd, Z 3 10,- €

7259
5 versch. Soldaten zu Pferd, Masse, HL, 
LS, Z 3 10,- €

7260
10 Marschierer, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

7261
12 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

7262
10 Musiker, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

7263
12 versch. Soldaten, Masse, HL, LS, Z 3

10,- €

7264
7 Musiker, Masse, HL, 2 zu Pferd, LS, Z 3

10,- €

7265
6 versch. Soldaten zu Pferd, Masse, HL, 
LS, Z 3 10,- €

7266
7 versch. Soldaten zu Pferd, Masse, HL, 
LS, Z 3 10,- €

7500
Konv. 8 Schützengraben-Eckteile, mit 
Panzersperren, Seitenlänge 12, leichte 
Gebrauchsspuren, Z 2 50,- €

7501
Konv. 6 Schützengraben-Eckteile, Holz/
Masse, bemalt, Seitenlänge 12, 
Gebrauchsspuren, Z 2 50,- €

7502
2 Elastolin Unterstände, mit Schützen-
graben, Holz/Masse, bemalt, Gebrauchs-
spuren, L 19, Z 2 20,- €

7503
Elastolin Bunker mit Schützengraben, 
Holz/Masse, bemalt, L 20, Z 2 20,- €

7504
2 Elastolin Schützengräben, Holz/Pappe/
Masse, bemalt, L 19, Z 2

20,- €

7505
Elastolin Wall, mit 2 Aufgängen, Holz/
Masse, bemalt, L 48, Z 2 20,- €
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7506
6 Elastolin Schützengräben, mit Panzer-
sperre, Holz/Pappe/Masse, bemalt, L 20, 
Z 2 50,- €

7507
Lehmann MG 735, Blech, CL, mit Zug-
mechanismus, LS und Alterungsspuren, 
L 13, Z 3 20,- €

7508
Märklin Kanone, uralt, HL, mit Zug-
mechanismus, LS und gealterter Lack, 
L 11, sonst noch Z 2 20,- €

7509
Märklin Kanone, uralt, grau, HL, mit Zug-
mechanismus, LS und gealterter Lack, 
L 10,5, sonst noch Z 2 20,- €

7510
Märklin Kanone, uralt, blau, HL, mit Zug-
mechanismus, mit versch. Löchern, LS 
und gealterter Lack, L 14,5, Z 3

20,- €

7511
Gescha Militär-Flugzeug, silbern, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 11,5, Z 3

40,- €

7512
Lineol Feldküche, NV, als Ersatzteil

10,- €

7513
Hausser Mörser, feldgrau, LS und 
Alterungs spuren, L 16,5, Z 3 20,- €

7514
Militär-Zugmaschine, CL, Uhrwerk intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 9, Z 3

30,- €

7515
Doll MG, HL, NV, Gesamtlänge 16, Z 3

30,- €

7516
TCO Panzer, Mimikry, Uhrwerk intakt, 
ohne Raupen, LS und Alterungsspuren, 
L 20, Z 3 10,- €

7517
Jonas Modellbau Berliner Neue Wache, 
Alterungsspuren, L 52 100,- €

7518
Lineol Kübelwagen, Mimikry, HL, Uhrwerk 
intakt, mit 4 Soldaten und Batteriebe-
leuchtung, tw rissig, LS und Alterungs-
spuren, sonst noch Z 2-3 250,- €

7519
2 Militärfahrzeuge aus Modellbau bogen, 
Papier/Pappe, mit Soldaten, L 20 und 
34,5, Z 3 10,- €

7520
Militärfahrzeug, Kunststoff, HL, L 28,5, Z 4

10,- €

7521
Lineol Pferdegespann mit Planewagen, 
Masse/Blech, HL, mit 3 Soldaten, NV, 
LS, Gesamtlänge 28, Z 3 10,- €

7522
2 Militär-Stellungsteile, Holz, bemalt, 
L 20, Z 3 10,- €

7800
Heyde Schiffsfl otte, um 1900, mit 8 fein 
ausgearbeiteten Segeldampfbooten, 
tw mit Kanonen, HL, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, kleine LS, L 6-17, 
noch Z 2, selten 3.800,- €

7801
Heyde Original-Karton mit 23 voll-
plastischen Soldaten, Deckelbezeichnung 
„Preuss(ische) Infanterie im Marsch“, tw 
LS, Soldatenhöhe 5, OK leicht besch., 
Kartonlaschen lose und nicht vollständig,
Z 2-3 100,- €

7802
Heyde Original-Karton mit 11 voll-
plastischen Reitern, Kavallerie, tw LS, tw 
leichte Alterungsspuren, 2 Fahnen ver-
bogen, H 7, OK leicht besch., 1 Karton-
Lasche fehlt, Z 2-3 140,- €
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7803
10 Heyde Musiker, vollplastisch, Deckelbe-
zeichnung am Original-Karton „Trommler /
Pfeifer“, tw kleine LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Rudiment des OK 
erhalten, Soldatenhöhe 5, sonst noch Z 2-3

50,- €

7804
Konv. 3 Zinnschiffe, darunter „Diessen“, 
L 4-8,5, tw LS und besch., dazu 1 Erz-
gebirge Matrose, Z 3 10,- €

7805
Konv. Zinnsoldaten, Zinnbäume, Auto-
mobile etc., tw LS und besch., Figurenhöhe 
ca. 3-4, Z 3 10,- €

7806
Zinn-Szene, Zirkus-Manege mit Kunst-
reitern und Kapelle, uralt, Mitte 19. Jh.,  
handlackiert, in Original-Holzkiste mit 
schönem Deckelbild, Figurenhöhe 5 cm, 
23-teilig, Alterunsspuren, sonst Z 2, selten

200,- €50,- €

7807
Allgeyer Zinn-Szene, Vergnügungspark, 
Mitte 19. Jh., Zinn, fl ach, fein handlackiert, 
mit versch. Pavillons, beweglicher Schau-
kel, Springbrunnen, Papageienbaum und 
Statue auf einer Säule, Figurenhöhe 2 cm, 
Gesamthöhe bis 8 cm, leichte Alterungs-
spuren, leichter Lackverlust, 15-teilig, 
Z 2, selten, sehr dekorativ 200,- €

7808
Heinrichsen Zinn-Szene, Wandergruppe, 
10-teilig, Zinn, fl ach, fein handlackiert, 
Mitte 19. Jh., Figurenhöhe 3 cm, Z 2, 
selten, sehr dekorativ 100,- €

7809
Konv. 3 Teile Zinnfi guren, Heyde Soldat und 
Ritter zu Pferd, vollplastisch, H 5 cm, tw 
abgebrochen, und Biedermeier Grenadier
mit Gewehr, fl ach, bemalt, H 9,5 cm, 
altersbedingte LS, Z 2-3, dazu 3 Lineol 
Soldaten und 1 Britains Garde-Soldat

20,- €

7810
Schildknecht Schlachtendiorama, um 
1870, Zinn, fl ach, handlackiert, mit 
Brücke, mit 47 kämpfenden Soldaten, 
Kanone und Baum, Figurenhöhe 3 cm, 
Alterungsspuren, tw LS, sonst noch Z 2

100,- €

7811
Heinrichsen Schlachtenszene, Franzosen
gegen Bayern, um 1870, Zinn, fl ach, hand-
lackiert, Figurenhöhe 3,5 cm, mit 10 Soldaten
zu Pferd, 2 Fahnenträgern, 1 Kanone und 
31 Soldaten, dazu 2 Baumgruppen, baye-
rische Fahne lose, mit Original-Holzbox mit 
Deckelbild „Schlacht bei Mars la Tour“, 
dazu Trümmerhaufen mit Kanone als 
Ersatzteil, dekorativ, Z 2-3, selten

100,- €

7812
2 Dampfkriegsschiffe, mit Leuchtturm, 
uralt, HL, Schiffsrümpfe tw eingedellt und 
LS, L 11 und 13, Z 3 80,- €

20,- €

7813
Konv. Heyde Sani-Gruppe, mit 2 Stoff-
zelten, 4 Figurengruppen, 6 Sanitätern, 
Krankenschwester und 2 Tragen, HL, 
uralt, H 5, Z 2 100,- €

100,- €

7814
Großer Zinn-Soldat, mit beweglichen 
Armen und richtig schießendem Gewehr, 
uralt, HL, Alterungsspuren, H 12, Z 2, 
selten 90,- €

7815
Kleines Dampfschiff, Blech/Zinn, uralt, HL, 
Frankreich, mit Fahne, in alter Schaubox, 
L 11, leichte Alterungsspuren, Kartonde-
ckel lose, Z 2, selten 600,- €

8000
Konv. Zinn-Räder, 1-1,5 cm, als Ersatz-
teile, dazu Miniatur-Buchattrappe als 
Streichholzschachtel 10,- €

8001
Konv. Zinnräder, Durchmesser 1,8 cm, 
dazu Nägel, Oxidationsspuren, als Ersatz-
teile, dazu kleine Spanschachtel 10,- €

8002
Seltener Erzgebirge Automat, Bergkulisse 
mit Winterdiorama, für elektr. Betrieb, 
intakt, mit beleuchtetem Christbaum 
und rundum fahrenden Schlitten und 
Fahrzeugen über 2 Etagen, beglimmert, 
vielfi gurig, B 65 cm, H 55 cm, T 39 cm

2.000,- €

8003
Erzgebirge Original-Katalog „Erzgebirgische
Holz-Sachen“, H.E. Langer, Seiffen 
im Erzgebirge, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 20,- €

8004
Bemalte Biskuitporzellan-Figur, Klöpplerin, 
„Gruß aus dem Erzgebirge“, Prägestempel 
944, H 10 cm 10,- €

8400
Konv. Massetiere und Figuren, darunter 
Hühner, Zwerge, Jäger, H 8, etc., dazu 
kleine Krüge, Z 3 20,- €

vielfi gurig, B 65 cm, H 55 cm, T 39 cm
2.000,- €

8401
Sehr schöner, repräsentativer Bauernhof 
um 1900, mit Ställen, Einfahrt für Kutschen,
Dachgeschoss und Balkon, dazu versch, 
Figuren, Tiere und Karren, sehr dekorativ, 
teilweise etwas abgewaschen, H 60 cm, 
B 84,5 cm, T 33 cm, Z 2-3 280,- €
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8402
Konv. Elastolin u.a. Kühe. dazu 1 OMH 
Elastolin Bauer, H 13,5 cm, leicht besch., 
Gans und Huhn, Z 3 20,- €

8403
Konv. 4 Pferde, Masse, HL, dazu 1 Jäger, 
H 11 cm und 1 Pfau, Z 2-3 20,- €

8404
Konv. Masse-Tiere, 1 Bauer und 1 Bäuerin,
H 10, versch. Zubehör und Zäune, Zaun-
länge 15-25, Z 3 30,- €

8405
Konv. Elastolin u.a. Ziegen, 1 Bauernjunge, 
H 10, 1 Hund, 1 Katze und 1 Taube, tw 
rissig und LS, Z 2-3 20,- €

8406
Hühnerstall, Holz, mit Massehühnern und 
-gänsen, H 17, B 19 20,- €

8407
9 Elastolin Tiere für Nordlandszene, Eisbär 
mit 2 Jungen und 6 Huskies, L 8-11, Z 1

90,- €

8408
Konv. 7 Massefi guren und Tiere, tw 
Tipple-Topple, darunter Gänseliesel und 
Zoodirektor, L 10, Z 3-4 10,- €

8409
Pferdegespann mit Planewagen, Masse/
Blech, NV, LS, L 31,5, Z 3 10,- €

8410
Konv. mit versch. Figuren, Masse, HL, 
LS, Z 3 10,- €

90,- €

9500
Rock & Graner märchenhafte Schloss-
anlage, um 1860, fein handlackiert, mit 
reliefi erten Verzierungen, auf Bergsockel 
mit Wasserbecken und 3 Springbrunnen, 
Spiegelglaseinsätze für Fenster fehlen teil-
weise, Spitzdächer teilweise beschädigt, 
Treppengeländer können ersetzt werden, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst 
altersgerecht schöne Erhaltung bis auf 
kleine LS und RS, 37 x 25 x 43 cm, 
romantische Ausstrahlung. 4.900,- €

9501
Carette Raddampfer, uralt, HL, spiritus-
betrieben, mit liegender Dampfmaschine 
und oszill. Zylinder, KD 5, auf Schlitten, 
Baldachindach, hintere Aufbauten und 
Kleinteile fehlen, LS und gealterter Lack, 
L 60, sonst noch Z 2 9.000,- €

9502
Ballonfahrer, uralt, HL, Uhrwerk intakt, 
mit bewegl. Beinen, LS und Alterungs-
spuren, L 15, sonst noch Z 2 1.800,- €

9503
Pferdegespann mit Protze und Kanone, 
Holz, dazu Kanonier, uralt, HL, bemalt, 
Blechspeichenräder, Sitz zum Öffnen, 
mit 2 Granaten, leichte Alterungsspuren, 
L 64, Z 2 650,- €

9504
Uralt-Figur Taucher, Masse, in alter 
Kleidung und Helm, 1 Fuß besch., H 15, 
Alterungsspuren 350,- €

Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst 
altersgerecht schöne Erhaltung bis auf 
kleine LS und RS, 37 x 25 x 43 cm, 

4.900,- €

9505
Tantet & Manon Zugpackung, uralt, HL, mit 
Blechschienen, Signal, Lok und 5 Wagen, 
Schwungradantrieb, mit bezahnter Zug-
stange für Antrieb, Alterungsspuren, kleine 
LS, Wagenlänge 10, OK-Deckel an den 
Rändern geklebt, auf der Innenseite 
Anleitung, Z 2 2.900,- €

9506
Wasserspiel, uralt, mit 4 Booten, 9 Enten 
und Fischen, HL, Alterungsspuren, kleine 
LS, im OK, tw Ränder leicht def., Rarität

900,- €

9507
Konv. 13 Blechenten und -schwäne, uralt, 
HL, für Wasserspiel, tw altersbedingte 
LS, L 4-7, Rarität 1.200,- €

9508
Konv. 13 Blechfi sche, für Angelspiel, uralt, 
HL, tw Alterungsspuren und kleine LS, 
L 5-9, Z 2, Rarität 750,- €

Anleitung, Z 2 2.900,- €

9509
Französischer 3-Mast-Segler „Zig-O-Mar“, 
um 1880, Blech, HL, mit Stoffsegeln und 
Takelage, dazu 7 Zinnmatrosen, Original-
bemalung mit kleinen altersbedingten 
Lackschäden, abgebildet im Buch bei 
Paul Klein Schiphorst, L 108, sonst Z 2, 
Rarität 5.500,- €

900,- €

9510
Plank Laterna Magica, uralt, Messing, tw 
handlackiert, mit Brenner und Glaszylinder, 
auf Holzsockel, L 18, Z 2 480,- €
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9511
Plank Laterna Magica, uralt, Messing, tw 
handlackiert, auf Holzsockel, mit Brenner 
und Glaszylinder, in aufklappbarer de-
korativer Originalbox mit schönem Deckel-
bild und Anleitung, H 34, Z 2 480,- €

9512
Große Laterna Magica mit Filmein richtung, 
mit elektr. Beleuchtung, versch. Film-
rollen und Glasbildern, auf Holzsockel, 
L 44, Z 2-3 300,- €

9513
Plank Telegraph, uralt, HL, intakt, auf 
Holzsockel, L 16, Z 2 260,- €

9514
Konv. Räder, Blech/Ton, Durchmesser 
3,2 und 3,5 cm, als Ersatzteile

10,- €

9515
Konv. Räder, Blech/Holz, Durchmesser 
ca. 2-2,5 cm, tw LS, als Ersatzteile

10,- €

9516
2 Pfl üge, Blech/Guss, tw kleine LS, 
Alterungsspuren, L 17 und 19 cm, 1 Rad 
lose, Z 2-3 30,- €

2 Pfl üge, Blech/Guss, tw kleine LS, 
Alterungsspuren, L 17 und 19 cm, 1 Rad 

30,- €

9517
2 Bälle, Blech, CL, je zum Öffnen, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, tw LS, D 5,5 und 
6 cm, Z 3 10,- €

10,- €

9518
Blechpferd, Uhrwerk hakt, LS und Alterungs-
spuren, L 9, als Ersatzteil 10,- €

9519
3 Blech-Käfer, 1 mit Uhrwerk (def.), LS, 
tw besch. und ÜL, L 8,5-9,5, Z 4, als 
Ersatzteile 10,- €

9520
2 Pfeifen, Blech, CL, LS und Alterungs-
spuren, L 7, Z 3 10,- €

9521
2 Bälle, Blech, CL, je zum Öffnen, LS 
und Alterungsspuren, D 5 und 6,5, Z 3

10,- €

9522
Penny Toy Flugzeug und Auto, Blech, CL, 
tw LS, Alterungsspuren, L 5,5 und 7, Z 3

10,- €

9523
2 Penny Toy Fuhrwerke mit je 1 Pferd, 
Blech, CL, tw LS und Alterungsspuren, 
L 10 und 12,5, Z 3 10,- €

9524
Pennytoy Lieferwagen mit Esel, Blech, CL, 
Uhrwerk intakt, dazu Stoffsack, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Rad 
fehlt, L 16, Z 3 10,- €

9525
2 Penny Toy Pferdegespanne, Blech, CL, 
Fahrerfi guren fehlen, tw LS/RS, L 11,5 
und 13, Z 3 10,- €

9526
2 Pfeifen, 1 Rassel und 1 Ball, Blech, CL, 
LS, L 4-11, Z 3 10,- €

9527
Gans mit beweglichem Kopf und Schild-
kröte, Blech, LS, dazu Schachtel mit 
Ostergruß, L 3,5-8,5, Z 3 10,- €

9528
Penny Toy Bus und Baustellenfahrzeug 
Nr. 351, Fahrer fehlt, tw LS, L 10 und 
12, Z 3 10,- €

9529
Penny Toy Fuhrwerk mit Fahrer und Esel, 
Blech, CL, Uhrwerk def., 1 Rad fehlt, Esel 
lose, LS und Alterungsspuren, L 16, Z 3

10,- €

9530
5 kleine Autos, Blech, CL, tw LS und 
Alterungsspuren, L 4-5, Z 2-3 10,- €



93

9531
Spardose, Lebkuchenhaus, Blech, CL, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Schlot 
mit Klebespuren, L 11, Z 3 10,- €

9532
Vogelkäfi g, Blech, CL, Uhrwerk intakt, mit 
Stimme, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
tw LS, mit Ständer, H 19,5, Z 2-3

150,- €

9533
Französisches Pferdewettrennspiel, mit 
4 Zinnpferden, starke Alterungsspuren, 
nicht vollständig, L 22, zum Restaurieren

30,- €

9534
Märklin/Bing Handkarre „Kaiserliche
Post“, uralt, HL, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 70, noch Z 2 50,- €

9535
Lehmann Zebrakutsche „Cikra“, Nr. 752, 
CL, Uhrwerk intakt, L 19, Z 2 100,- €

9536
Lehmann Chinese NU-NU, Nr. 733, uralt, 
CL, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs-
spuren, L 12, Z 2 150,- €

9537
Lehmann Karre mit Esel und Fahrer, 
„NA-OB“, Nr. 680, uralt, CL, Uhrwerk 
def., L 16, Z 3 50,- €

9538
Lehmann Eselkutsche mit Clown, uralt, HL 
und CL, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 19, Z 2

150,- €

9539
Lehmann Karre, mit Ei, Hase und Hahn, 
„DUO“, Nr. 722, CL, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, L 18, noch Z 2

150,- €

9540
Lehmann Entenkutsche „PAAK - PAAK“, 
Nr. 645, CL, intakt, leichte Alterungs-
spuren, Z 2 100,- €

def., L 16, Z 3 50,- € und Gebrauchsspuren, L 19, Z 2

9541
Lehmann Kletteraffe „TOM“ Nr 888, intakt, 
CL, mit neuer Perlenschnur, kleine LS, 
L 15, Z 2 80,- €

150,- €

9542
Lehmann Schildkröte „SUSI“ Nr. 827, CL, 
Uhrwerk intakt, L 13, Z 2 60,- €

9543
Lehmann Schildkröte „SUSI“ Nr. 827, CL, 
Ausführung ohne Püppchen, Kopf fehlt, 
Uhrwerk zäh, L 11, Z 3 20,- €

spuren, Z 2 100,- €

9544
Pferdekutsche mit Clown, CL, Uhrwerk 
def., tw RS, L 18, Z 3 50,- €

9545
Stock Schweinekutsche, mit Metzger, 
uralt, CL, Uhrwerk intakt, leichte Alte-
rungsspuren, L 20, im OK, Z 2 150,- €

9546
Handschiebespiel, beweglicher Schmet-
terling, uralt, CL, mit Holzgriff, L 22, 
Alterungsspuren, Z 2 80,- €

9547
Stock Junge auf Holländer, uralt, CL, 
Uhrwerk intakt, L 12, Z 2 80,- €

9548
Stock Dienstmann mit Karre und Koffer, 
W.St. 185, CL, Uhrwerk intakt, L 16, Z 2

90,- €

9549
Elefant mit Flügelrad auf Dreirad, US-
Zone, CL, Uhrwerk intakt, H 20 cm, Z 2

60,- €

9550
JW Elefant mit Flügelrad auf Motorroller, 
US-Zone, CL, Uhrwerk intakt, H 20, Z 2

50,- €
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9551
Kleiner Maikäfer, Blech, CL, uralt, 
Schwungrad, L 5, Z 2 30,- €

9552
Blech-Bär „Wounder Tedd“, US-Zone, 
Blech, CL, Uhrwerk intakt, H 11, im OK, Z 2

40,- €

9553
Handdrückspiel, Kaminkehrer, mit Feuer-
stein, CL, Rückholfeder fehlt, H 13, sonst 
Z 2 30,- €

9554
TPS Clown mit Löwe, Japan, CL, Uhrwerk 
intakt, L 21, Z 2 40,- €

9555
Zirkus-Eisbär mit Ball, CL, Uhrwerk intakt, 
H 16, noch Z 2 60,- €

9556
Blech-Figur, Känguruh, HL, Uhrwerk 
intakt, L 15, Z 2-3 40,- €

9557
B & S Jockey auf Pferd, Nr. 250, US-Zone, 
CL, Uhrwerk intakt, L 14, im OK, Z 2

80,- €

9558
Cowboy mit Lasso zu Pferd, US-Zone, 
CL, Uhrwerk intakt, H 16, im leicht def. 
OK, Z 2-3 80,- €

9559
Keim Jockey zu Pferd, CL, Uhrwerk intakt, 
L 13, im OK, Z 2 60,- €

9560
Cowboy zu Pferd, CL, Uhrwerk def., L 9, 
sonst Z 2 40,- €

9561
Inco Indianer zu Pferd, Italien, 1848, CL, 
Uhrwerk intakt (leicht zäh), H 15, Z 2

40,- €

9562
Purzelbaum schlagender Blech-Bär, 
Western-Germany, CL, Uhrwerk intakt, 
L 12, Z 2-3 30,- €

9563
Köhler Pferd, CL, Uhrwerk intakt, L 10, Z 2

30,- €

9564
4 Blechhasen, hüpfend, einer mit Korb, 
CL, 3 Uhrwerke intakt, H 6-8, Z 2

30,- €

9565
5 Blech-Tiere, zum Aufziehen, CL, tw 
def., L 8, Z 3 20,- €

9566
2 Arnold Affen, einer mit Ball, CL, Uhr-
werke intakt, L 8-9, Z 2 40,- €

9567
Biller „Peep Chick“, im OK, dazu 2 Köhler 
Frösche mit Schwungradantrieb, CL, L 6, 
Z 2 20,- €

9568
2 Krokodile, eines als Penny-Toy und 
1 Gama mit Uhrwerk, intakt, CL, L 11 
und 16, Z 2 30,- €

9569
Konv. 13 Blechautos und Fahrzeuge 
für Blechbahnen, CL, Uhrwerke meist 
intakt, Z 2-3 100,- €

9570
5 Tipp & Co. Blechautos, für Blechbahn, 
CL, Uhrwerke tw def., L 8 20,- €
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9571
Konv. 12 kleine Blechautos, tw für Blech-
bahnen, tw mit Uhrwerk, CL, L 5-10, Z 3

20,- €

9572
Konv. 7 Penny-Toy Autos, Blech, CL, 
L 5-13, Z 2-3 30,- €

9573
Fischer Penny-Toy Rennboot, uralt, CL, 
L 9, Z 2 30,- €

9574
Marx Polizei-Motorrad mit Beiwagen, 
Uhrwerk mit Sirene intakt, CL, L 22, im 
OK, Z 2 90,- €

9575
Tipp & Co. Motorrad mit Beiwagen, Nr. 59, 
CL, mit elektr. Beleuchtung, Uhrwerk 
intakt, leichte Alterungsspuren, L 18, Z 2

100,- €

9576
Huki Renn-Motorrad mit Beiwagen, CL, 
Friktion, intakt, L 20, OK, Z 2 90,- €

9577
Großes Tipp & Co. Motorrad mit Fahrer 
und Sozius, CL, Uhrwerk fehlt, tw RS, 
L 23, Z 3 50,- €

9578
Technofi x Motoroller mit Fahrer und 
Sozius, Nr. 282, Frontscheibe fehlt, 
Friktion RS, L 16, Z 3 50,- €

100,- €

9579
Tipp & Co. Motorrad Nr. 586, CL, Uhrwerk 
intakt, tw RS, L 19, Z 2-3 80,- €

9580
SFA Motorrad mit Beiwagen, France, 
Nr. 2139, CL, L 16, Z 2 30,- €

9581
Kellermann Renn-Motorrad mit Fahrer und 
Beifahrer, Nr. 353, intakt, CL, L 14, Z 2

100,- €

9582
Huki Rennmotorrad mit Beiwagen, CL, 
Friktion, L 10, Z 2, dazu Huki Renn-
motorrad Nr. 41 30,- €

intakt, tw RS, L 19, Z 2-3 80,- € Nr. 2139, CL, L 16, Z 2

9583
SFA Motorrad mit Beiwagen und MG, 
Nr. 756, CL, Uhrwerk intakt, L 10, Z 2-3

20,- €

9584
3 kleine Blech-Motorräder, Fischer Nr. 213 
darunter Polizei mit Beiwagen Nr. 703, 
CL, 1 Uhrwerk def., L 9, Z 2-3 30,- €

9585
3 Blech-Motorräder, Huki K 1021 und 
SFA 2139, CL, 2 Antriebe def., L 15, Z 3

60,- €

9586
8-teiliger Minitrix Güterzug, Guss, Wagen-
länge 4, Z 2-3 30,- €

9587
4 Penny-Toy Eisenbahnen, Blech, CL, 
L 5-12, Z 2 30,- €

9588
Penny-Toy Pferd auf Rädern, uralt, CL, 
L 7,5, Z 3 20,- €

9589
2 Blechfi guren, eierlegendes Huhn und 
Truthahn, CL, L 10 30,- €

9590
3 Aufziehtiere, Blechenten, CL, 1 Fuß 
fehlt, L 13, Z 3 40,- €
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9591
6 Aufziehtiere, Blech, 2 Stare, 2 Fasane 
und 2 Wale, 1 Fuß fehlt, tw bespielt, 1 mit 
Zwitscherstimme, Z 3 40,- €

9592
JEP Feuerwehr-Leiter-LKW Nr. 7190, CL, 
Uhrwerk intakt, L 32, OK, Z 1-2

100,- €

9593
Englischer Feuerwehr-Leiterwagen, Blech, 
CL, Uhrwerk intakt, L 30, OK, Z 2

60,- €

9594
CR französischer Feuerwehr-Leiter-LKW, 
mit 3 Feuerwehrmännern, CL, Uhrwerk 
intakt, 1 Leiterbügel def., L 24, sonst Z 2

60,- €

9595
CR Feuerwehr-Leiter-LKW, Nr. 930, 
France, CL, Uhrwerk def., Gummisch-
läuche spröde, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 43, Z 3 90,- €

9596
CR Feuerwehr-Leiter-LKW, France, CL, 
Uhrwerk intakt, Geländer von Leiter tw 
lose, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
LS, L 32, Z 3 60,- €

9597
CR Feuerwehr-Leiter-LKW, France, CL, 
Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, LS, 
L 23, Z 3 60,- €

9598
Feuerwehr-Leiter-LKW Nr. 1516, CL, 
Uhrwerk intakt, tw RS, L 17, Z 3

30,- €

9599
JEP Feuerwehr-Leiter-LKW, CL, Uhrwerk 
intakt, France, L 20, Z 2 30,- €

9600
Feuerwehreinsatzwagen 1946 RL, France, 
CL, L 15, Z 2 20,- €

9601
Konv. 11 Blechfeuerwehren, tw ohne 
Motor, CL, Gebrauchsspuren, L 8-12

100,- €

9602
2 Blechrennwagen, mit Fahrer, Nr. 3, 
CL, Uhrwerke intakt, kleine LS, L 20, Z 2

40,- €

9603
4 LKWs, France, Dächer zum Öffnen, 
ohne Motor, CL, mit Werbeaufschriften, 
L 15, Z 2 40,- €

9604
2 Blech-LKWs „Express“, einer mit 
Uhrwerk, intakt, EL 169 und einer ohne 
Uhrwerk, HK 337, L 15, Z 2-3 30,- €

9605
2 Blech-LKWs, ohne Motor, CL, einer 
mit Werbeaufschrift, L 18 und 20, Z 2-3

30,- €

9606
2 VB Rennwagen, Paris, Nr. 5 und 8, CL, 
einer mit Antrieb, intakt, L 18, Z 2

30,- €

9607
Wells Rennwagen mit Fahrer, England, 
Nr. 1932, CL, Uhrwerk intakt, L 22, Z 2

30,- €

9608
Bing offener Viersitzer, uralt, CL, mit 
Fahrerfi gur, Uhrwerk def., L 15, sonst 
noch Z 2 30,- €

9609
2 Blech-Fahrzeuge, Schlepper und Tank-
LKW Nr. 205, Uhrwerk intakt, L 15, Z 3

25,- €

9610
Kellermann Blechfl ugzeug „Komet“ 
Nr. 366, CL, Uhrwerk intakt, mit Feuer-
stein, L 19, OK, Z 2 80,- €
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9611
5 kleine Blechfl ugzeuge, tw Huki, CL, tw 
intakt, L 9-13, Z 2-3 30,- €

9612
Günthermann Kurvenfl ugzeug, uralt, CL, 
Uhrwerk intakt, RS, L 16, Z 3 50,- €

9613
JEP Blechfl ugzeug Nr. 250, CL, Uhrwerk 
intakt, Oberfl äche kleine RS, L 19, Z 3

50,- €

JEP Blechfl ugzeug Nr. 250, CL, Uhrwerk 
9614
Kleines Blechfl ugzeug, CL, Uhrwerk hakt, 
L 19, Z 2-3 25,- €

9615
2 Blechschiffe, Kellermann Nr. 237, Flieger 
fehlen und Espana, mit Fliegern, Uhrwerke 
def., L 26, Z 3 30,- €

9616
Arnold kleiner Dampfer, Fahne fehlt, 
Uhrwerk intakt, L 20, Z 2 30,- €

9617
2 Replik-Spielzeuge, Paya Koffermann 
und DBS „Rolli“ 230 Radfahrer, L 17-19, 
je im OK, Z 1 40,- €

9618
Arnold Wendebahn mit Lore, Uhrwerk 
intakt, Kamin fehlt, L 34, sonst Z 2

40,- €

9619
Arnold Wendeeisenbahn, CL, Uhrwerk 
intakt, L 37, im tw def. OK, Z 2 40,- €

9620
Arnold Wendeeisenbahn, CL, Uhrwerk 
def., L 37, sonst Z 2 30,- €

9621
Bergbahn mit 2 Fahrzeugen, Blech, CL, 
Uhrwerk def., L 46, Z 3 20,- €

9622
Arnold Wendebahn mit Schiff und Leucht-
turm, CL, Uhrwerk intakt, L 37, im def. 
OK, sonst Z 2 60,- €

9623
Arnold Seiltänzer „Lucky“, CL, Uhrwerk 
intakt, L 37, OK, Z 2 80,- €

9624
Technofi x Blechbahn „Busy Diesel“ 
Nr. 314, mit Blech-Fahrzeug, Diesellok, 
Uhrwerk intakt, L 60, im leicht def. OK, Z 2 

30,- €

9625
MS Raupenschlepper mit Anhänger, 
Nr. 5001, Gummiraupen def., Uhrwerk 
intakt, im OK, sonst Z 2 20,- €

9626
Bing Taucher, Blech, HL, 1 Arm tw RS/
LS, H 19, sonst Z 2 150,- €

9627
Amerikanische Guss-Spardose, Farbiger, 
HL, leichte Alterungsspuren, H 17, Z 2

100,- €

9628
Kleiner Nürnberger Doppelschrauben-
dampfer „Vedes“, uralt, HL, Uhrwerk 
intakt, 1 Fahne fehlt, Masten LS, Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren, L 30 cm, 
sonst Z 2, original, selten 2.900,- €

9629
Märklin Tankstelle 2620, HL, ohne 
Rampen, LS und gealterter Lack, L 21,5, 
im Unter-OK, sonst Z 2-3 50,- €

9630
Modell einer D-Tenderlok, Metall, HL, 
LS/RS, L 56 50,- €
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9631
Märklin OK 1103 ST, gefüllt mit Karosserie-
Teilen für Stromlinien-Limousine, LS und 
Alterungsspuren, OK besch. und NV, als 
Ersatzteile 100,- €

9632
Märklin OK gefüllt mit Karosserie-Teilen 
für Lastwagen 1105, LS und Alterungs-
spuren, als Ersatzteile 50,- €

9633
Märklin OK gefüllt mit Karosserie-Teilen 
für Rennwagen 1107, LS und Alterungs-
spuren, als Ersatzteile 50,- €

9634
Scooter Girl A 032, Blech, CL, Uhrwerk 
intakt, mit Schlüssel, Alterungsspuren, 
L 16,5, im leicht besch. OK, Z 1-2

10,- €

9635
16 Schienenstücke für Reichsautobahn, 
Pappe, zweispurig, Alterungsspuren

10,- €

9636
Gama Auto, rot, Dachaufsatz fehlt, LS und 
Alterungsspuren, L 16,5, im Karton, Z 3

20,- €

9637
2 Gnom Fahrzeuge 220 und 811/1, LS 
und Alterungsspuren, L 10, Z 3

20,- €

9638
2 engl. Rennwagen, rot und blau, LS/
RS, L 14,5, Z 3 20,- €

9639
Märklin Uhrwerkmotor für Baukasten-
Fahrzeuge, intakt, als Ersatzteil

100,- €

9640
Replik-Schiffsschlitten, HL, Alterungs-
spuren, L 39,5 40,- €

9641
Blechfl ugzeug „JU“ 541, CL, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 12,5, Z 3

40,- €

9642
Gescha Raupenschlepper, Uhrwerk intakt, 
NV, LS und Alterungsspuren, L 16, Z 3

20,- €

9643
Müller Blechkirche „Notre Dame“, CL, mit 
Orgel und Handkurbel, intakt, L 16, Z 2

600,- €

9644
CR Straßenbahnwagen, France, uralt, HL, 
mit Uhrwerk, min. Alterungsspuren, L 33, 
Rarität in handlackierter Ausführung, Z 1-2

1.400,- €

9645
CR französischer Omnibus, uralt, CL, 
mit Fahrer und Uhrwerk, intakt, leichte 
Alterungsspuren, L 20, Z 1-2 650,- €

9646
Französische Doppelstock-Straßenbahn 
„Chemins de fer Nogentais“, Nr. 81, HL, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, kleine altersbedingte 
LS, 1 Treppe ergänzt, L 28, Z 2, Rarität

4.500,- €

9647
Amerikanische Bodenläufer-Dampfl ok, 
uralt, Uhrwerk intakt, Blech, HL, mit 
Kuhfänger und Glocke, alters- und 
gebrauchsbedingte LS, L 22,5, Z 3

150,- €

9648
Rennwagen, Blech, CL, mit Fahrerfi gur, 
Uhrwerk intakt, LS und Alterungsspuren, 
L 13,5, sonst noch Z 2-3 50,- €

9649
Dux Baukasten-Flugzeug 108, starke 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, OK 
besch., Z 3 20,- €

4.500,- €
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Dux Baukasten-Flugzeug 108, starke 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, OK 

20,- €

9650
Märklin Torpedoboot, HL, mit kleiner 
Kanone, Mast und 3 Schloten, Uhrwerk 
def., Fahne ersetzt, LS und Alterungs-
spuren, L 30, Z 3 1.000,- €
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9651
Lehmann Vorläufer Maikäfer, Firma Adam, 
um 1895, Patent Nr. 78360, uralt, CL, 
L 10, im leicht def. OK, Z 2, Rarität

350,- €

9652
Oldtimer als Zigarettenbehälter, uralt, 
2x zum Öffnen, Gummibereifung (auf 
1 Seite nicht komplett und porös), L 14, 
Z 2-3, mit Püppchen als Fahrerfi gur

100,- €

9653
Oldtimer-Motorkutsche als Zigaretten-
behälter, verchromt, uralt, Gummiberei-
fung fehlt, 1 Rad ersetzt, Alterungspuren, 
tw def., L 13, sonst noch Z 3 40,- €

9654
Oldtimer-Motorkutsche als Zigaretten-
behälter, 1x zum Öffnen, gummibereift, 
mit Porzellanpüppchen als Fahrerfi gur, 
L 16, Z 2 120,- €

9655
Bing Ziehspielzeug, Plüschpudel, uralt, 
mit Glöckchen und Glasaugen, Alterungs-
spuren, H 26, Z 2, selten 300,- €

9656
Modellfl ugzeug, Chrom, 4-motorig, ohne 
Ständer, L 18, Z 2 100,- €

9657
Carette/Schoenner? Dampfboot, uralt, 
spiritusbetrieben, HL, mit oszill. Zylinder
und Brenner, Brandspuren, Fahnen fehlen, 
L 35, Z 3 350,- €

9658
Roulette-Spiel „Electric Speedway“, 
England, mit 6 Motorrädern, Gebrauchs-
spuren, L 44, im leicht def. OK, Z 2-3

90,- €

9659
Engl. Limousine, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
mit Fahrerfi gur, LS und Alterungsspuren, 
L 22, Z 2-3 30,- €

9660
TCO LKW, CL, Uhrwerk intakt, LS/RS, 
L 29, Z 3 20,- €

9661
LKW mit Anhänger, Blech, CL, Uhrwerk 
intakt, Fremdbohrungen, LS/RS, Gesamt-
länge 41, Z 3 20,- €

9662
Mettoy Limousine, Blech, CL, Uhrwerk 
intakt, LS und Alterungsspuren, L 19,5, Z 3

10,- €

9663
Gama Auto 100, Uhrwerk intakt, LS und 
Alterungsspuren, L 16, Z 3 20,- €

9664
JNF Auto Perfekt, weinrot, Uhrwerk intakt, 
LS und Alterungsspuren, L 13,5, Z 3

10,- €

9665
Limousine, weiß, Uhrwerk intakt, LS, 
L 13, Z 3 10,- €

9666
Kleine Tankstelle 121, Blech, CL, LS, 
L 7,5, Z 3 10,- €

9667
Shell Werkstatt, Blech, CL, mit Hebebühne, 
LS, L 14, Z 3 10,- €

9668
Tankstelle 337, Blech, CL, LS, L 10, Z 3

10,- €

9669
Kerzenboot „Super“ 105, Blech, CL, 
L 13,5, Z 3 10,- €

9670
Konv. mit versch. Uhrwerkschlüsseln, 
darunter Gama, Z 3 10,- €
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9671
Blechbahn, CL, Uhrwerk intakt, LS, 
L 24, Z 3 10,- €

9672
4 TCO Fahrzeuge und 8 Pappschienen 
für Reichsautobahn, Uhrwerke intakt, Z 3

10,- €

9673
6 versch. Blechfahrzeuge, Uhrwerke 
intakt, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €

9674
4 Minic Fahrzeuge, Blech, Uhrwerke intakt, 
LS und Alterungsspuren, Z 3 10,- €

9675
Konv. mit versch. Blechfahrzeugen, meist 
CL, ohne Antriebe, Z 3 10,- €

9676
Konv. mit versch. Uhrwerkschlüsseln, 
darunter Gama, Schuco, Prämeta, etc., 
Alterungsspuren 10,- €

9677
Konv. mit versch. Blechfahrzeugen, 
darunter CKO, Gnom, etc., Z 3 10,- €

9678
Märklin Replik-Passagierdampfer „Viktoria“
16150, HL, mit Fahnen, Schlüssel, Schlitten
und Zertifi kat, leichte Alterungsspuren, 
L 98, OK, Z 1-2 300,- €

10700
2 Märklin Autos, Porsche und Nr. 8005 
„Volkswagen“, LS, 1 Rad fehlt, L 8,5 und 
9, Z 3-4 20,- €

10701
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, 
meist in OVP 10,- €

10702
2 Lego Fahrzeuge, Z 3 10,- €

10703
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, 
darunter Holzvitrine, Alterungsspuren

10,- €

10704
3 Sortierkästen mit 27 Modellfahrzeugen, 
Kunststoff, Alterungsspuren 10,- €

10705
Konv. 9 Modellfahrzeuge, je in OVP, 
Alterungs spuren 10,- €

10706
13 Dinky Verkehrsschilder, LS, H 3,5 und 
5,5, Alterungsspuren 10,- €

10707
6 Dinky Modellfahrzeuge, Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €

10708
Konv. Modellfahrzeuge, darunter Matchbox 
und Corgi, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

10709
VaPè France Socal Tankwagen, Kunststoff, 
mit Schwungradantrieb, L 12, Alterungs-
spuren 10,- €

10710
Siku Tank-LKW, LS und Alterungsspuren, 
Z 3 50,- €

10711
Konv. mit versch. Wiking Fahrzeugen, 
Alterungsspuren, Z 3 20,- €
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10712
Konv. mit versch. Wiking Fahrzeugen, 
unverglast, Alterungsspuren, Z 3

20,- €

10713
Konv. Wiking LKWs, unverglast, Alterungs-
spuren, Z 3 50,- €

10714
Konv. Wiking Fahrzeuge, unverglast, 
Alterungsspuren, Z 3 30,- €

10715
Wiking Henschel Werbe-LKW, Alterungs-
spuren 50,- €

10716
Konv. Wiking Fahrzeuge, unverglast, 
Alterungsspuren, Z 3 30,- €

10717
Wiking Texaco Tank-LKW, Alterungsspuren

50,- €

10718
Wiking Penny Werbe-LKW, Alterungs-
spuren 50,- €

10719
Wiking Vossen Werbe-LKW, Alterungs-
spuren 30,- €

10720
Wiking Mercedes LKW L 5000, blau, 
Alterungsspuren 100,- €

10721
Wiking Mercedes LKW L 5000, beige/
braun, Alterungsspuren 100,- €

10722
6 Wiking unverklebte Bodenplatten, als 
Ersatzteile 30,- €

10723
5 Wiking Ersatzteile für Kehrmaschinen, 
Alterungsspuren 20,- €

10724
2 Wiking Opel, Drahtachser, Alterungs-
spuren 20,- €

10725
3 Wiking LKWs, Alterungsspuren

50,- €

10726
4 Wiking Fahrzeuge, unverglast, 
Alterungs spuren 50,- €

10727
3 Wiking LKWs mit Anhängern, unverglast, 
Alterungsspuren 50,- €

10728
2 Wiking Busse T 1, Alterungsspuren

20,- €

10729
Wiking LKW mit Anhänger, Alterungs-
spuren 100,- €

10730
5 Wiking LKWs, Alterungsspuren

20,- €

10731
Konv. Wiking unverklebte Ersatzteile, 
Alterungsspuren 50,- €
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10732
5 Wiking Ersatzteile, Drahtachser, Alte-
rungsspuren, Z 3 20,- €

10733
Konv. mit versch. Wiking Schiffen, Kunst-
stoff/Guss, Alterungsspuren, Z 3

20,- €

10734
4 versch. Wiking LKWs, mit Beschriftungen,
Alterungsspuren 50,- €

10735
Konv. mit versch. Wiking Fahrzeugen, 
tw unverglast, Z 3 30,- €

10736
6 versch. Wiking Fahrzeuge, Alterungs-
spuren 50,- €

10737
4 Wiking LKWs mit Anhängern, unverglast, 
Alterungsspuren, Z 3 30,- €

10738
5 Wiking LKWs, Alterungsspuren

50,- €

10739
Wiking LKW L 5000, dunkelgrün, Alterungs -
spuren 100,- €

10740
2 Wiking LKWs, Alterungsspuren

50,- €

10741
2 Prämeta Fahrzeuge, silbern, Uhrwerke 
def., NV, L 13, Z 3 10,- €

10742
Tankstelle, Guss, HL, LS, L 13, Z 3

10,- €

10743
Konv. mit versch. Schiffen und Zubehör 
für Hafenanlage, Guss/Kunststoff, Z 3

10,- €

10744
Konv. mit versch. Schiffen, Blei/Kunst-
stoff, Z 3 10,- €

10745
Konv. mit versch. Schiffen, Blei/Kunst-
stoff, Z 3 10,- €

10746
Konv. mit versch. Schiffen, Blei/Kunst-
stoff, Z 3 10,- €

10747
Konv. mit versch. Schiffen, Blei/Kunst-
stoff, Z 3 10,- €

10748
Konv. mit versch. Kleinteilen für Hafen-
anlagen, Blei/Kunststoff, Z 3 10,- €

10749
Konv. mit versch. Fahr- und Flugzeugen, 
meist Matchbox, Z 3 10,- €

10750
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, 
darunter Siku, Dinky, Matchbox, etc., 
dazu 3 Container, Z 3 10,- €

10751
Konv. mit versch. Modellen, darunter 
Schiffe, Flug- und Fahrzeuge, Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €
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10752
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, 
darunter Tootsietoy, Dinky, etc., Z 3

10,- €

10753
Konv. mit versch. Modellfahrzeugen, 
darunter Siku, Brumm, Corgi, etc., dazu 
Leer-Kartons, Z 3 10,- €

10754
Konv. mit versch. Märklin LKWs und 
Anhängern, Z 4 10,- €

10755
Konv. mit versch. Matchbox Fahrzeugen,
Z 3 10,- €

10756
Konv. mit versch. Dinky Modellfahr-
zeugen, Z 3 10,- €

10757
Konv. mit versch. Märklin Fahrzeugen, Z 4

10,- €

10758
2 LKWs, Guss, rest., L 16,5 und 20,5, Z 3

10,- €

10759
Revell Bausatz Ford T-Model „1911“ 7354, 
wohl komplett, Alterungsspuren

10,- €

10760
Konv. mit versch. Wiking Fahrzeugen, 
tw besch., Z 3 10,- €

11200
Märklin Katalog D 13, 1936/37, mit 
Gutschein und Wunschzettel, 76 Seiten, 
geklebt, Alterungsspuren 10,- €

11201
Märklin Katalog D 15, 1938/39, 64 Seiten, 
geklebt, Alterungsspuren 10,- €

11202
2 Märklin Kataloge 2743 und 2753, 
Alterungsspuren 10,- €

11203
6 Märklin Nachdruck-Kataloge, Alterungs-
spuren 10,- €

11204
Märklin-Buch „Die großen Spurweiten“, 
Band 8, Alterungsspuren 10,- €

11205
Schiffmann Sammlerkatalog „Märklin 
Spur 1“, Band 2 (Bildteil), Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 10,- €

11206
Buch „Die anderen Nürnberger“, Band 7,
Alterungsspuren 10,- €

11207
Märklin-Buch „Technisches...“ Band 2, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

11208
Märklin-Buch „Technisches...“ Band 4, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

11209
Märklin-Buch „Technisches...“ Band 7, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

11210
Märklin-Buch „Technisches...“ Band 9, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €



107

11211
Bing Nachdruck-Buch „1898“, Alterungs-
spuren 10,- €

11212
Carette Nachdruck-Buch „1911“, Alte-
rungsspuren 10,- €

11213
Buch „Eine neue Zeit“, 1991, elektrotech-
nische Ausstellung 1891, Alterungsspuren

10,- €

11214
Märklin-Buch „Die großen Jahre 1895-
1914“, Alterungsspuren 10,- €

11215
Ottenheimer-Buch „Spielzeugautos 1890-
1939“, im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

11216
Paul Klein Schipphorst-Buch „Die goldenen 
Jahre der Blechspielzeug Eisenbahnen 
1850-1909“, im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

11217
Pressland-Buch „Die Kunst des Blech-
spielzeugs“, im Schuber, Alterungsspuren

10,- €

11218
Buch „Biberacher Blechspielzeug“, Alterungs -
spuren 10,- €

11219
3 versch. Bücher über Eisenbahn, Alte-
rungsspuren 10,- €

11220
2 Battenberg-Bücher „Eisenbahnen“ und 
„Schiffe und Flugkörper“, Alterungsspuren

10,- €

11221
4 versch. Bücher „Schiffmann“, „Dampf-
maschinen“ und 2x „Jeanmaire Nr. 17 
und 100“, Alterungsspuren 10,- €

11222
2 Bücher „Die Welt aus Blech“ und „Toy 
Trains“, Alterungsspuren 10,- €

11223
Buch „Spielzeug alter Zeiten“, Alterungs-
spuren 10,- €

11224
Heusser-Buch „Eisenbahn“, Alterungs-
spuren 10,- €

11225
Buch „Toy Boats“, Alterungsspuren

10,- €

11226
Buch „The Encyclopedia of Toys“, 
Alterungs spuren 10,- €

11227
Konv. Literatur über Aster, Alterungsspuren

10,- €

11228
Buch „Spielzeug- und Modell-Eisen-
bahnen“, 158 Seiten, Alterungsspuren

5,- €

11229
Buch „Das große TEE-Buch“, 1979, 144 
Seiten, mit Poster, Alterungsspuren

20,- €

11230
Märklin Metallbaukasten-Anleitung 61060, 
Alterungsspuren 5,- €
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11231
2 Märklin Anleitungen für Metallbau-
kästen 171 und 14920, tw farbig, tw 
geklebt, Alterungsspuren 10,- €

11232
2 Märklin Anleitungen für Metallbau-
kästen 170 und 171, tw geklebt, Alterungs-
spuren 10,- €

11233
Märklin Katalog DD 10, 1933/34, 72 Seiten,
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

11234
Konv. Wiking Kataloge, ab 1979, Alterungs-
spuren 10,- €

11235
Koll`s Spezialkatalog 1996, Spur H0, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

11236
Konv. mit versch. Katalogen und Fotos, 
darunter Wiking, Bburago, Corgi, etc., 
Alterungsspuren 10,- €

11237
Märklin Katalog D 13, 1936/37, 76 Seiten, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

11238
Märklin Katalog D 14, 1937/38, 76 Seiten, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

11239
Märklin Katalog D 16, 1939/40, 72 Seiten, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

11240
Konv. mit versch. Katalogen, darunter 
Märklin und Fischer Technik, Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €

Konv. mit versch. Katalogen, darunter 
Märklin und Fischer Technik, Alterungs-

10,- €

11700
Große HEUBACH Charakterpuppe Nr. 302, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, offener 
Mund mit Zähnen, blaue Schlafaugen, alte Perücke, Gliederkörper, Kopf leicht 
restauriert, Gummis etwas locker, 76 cm 150,- €

11701
Gesuchte französische Bulldogge, uralt, um 1890, Papier-
maché, mit beweglichem Kopf, kleine Fehlstellen, am Maul 
kleine Löcher, L 42 cm, Z 3, selten 150,- €

11702
Konv. 13 Lampen und 1 Ventilator für die 
Puppenstube u.a., teilweise Messing, 
1 Sockel und Schirme fehlen teilweise, 
H 6,5-17,5 cm, Z 3 20,- €

150,- €

11703
Konv. 11 Puppenstubenlampen, 20. Jh., 
teilweise mit schönen Lampenschirmen, 
Durchmesser 4-7 cm 30,- €

11704
4 Puppenstuben-Deckenlampen, meist um 
1900, darunter 3 GOLDBLECH-Lampen 
mit feinem vollständigem Perlenbehang, 
H 8 cm und Durchmesser 7-8 cm, leichte 
Alterungsspuren, sonst guter Zustand

70,- €

11705
4 Wandlampen für die Puppenstube mit 
sehr schönen grünen Glasschirmen, Länge 
mit Messingmontur 8,5-17,5 cm, Schirm-
durchmesser 5-7,5 cm, guter Zustand, 
sehr dekorativ, für große Puppenstuben

30,- €

11242
Konv. 6 Kibri Kataloge, 50er Jahre, Alterungs-
spuren 10,- €

11243
Konv. 4 Kibri Kataloge und 1x Neuheiten, 
meist 50er Jahre, Alterungsspuren

10,- €

11241
2 Rokal Kataloge 1958 und 1959 F, dazu 
Faltblatt, Alterungsspuren 10,- €
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11706
Konv. 4 Puppenstuben-Deckenlampen und 
1 kleine Laterne, teilweise mit Perlen-
behang, 1 sehr schöner früher Schirm 
mit Blumen- und Rankenmotiven, Durch-
messer 4-8,5 cm, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, sonst guter Zustand, 
sehr dekorativ 50,- €

11707
Konv. sehr schönes Zinn-Zubehör für die 
Puppenstube, um 1900, darunter  feine 
seltene Etagere für Besteck, H 9 cm, 
Menage mit 4 originalen Gläsern, Breite 4,5 
cm, 2 seltene kleine Nussknacker, 1,5 cm,
Service, Leuchter etc., meist guter 
Zustand, sehr schönes Ensemble

60,- €

11708
Konv. sehr schönes Zinn-Zubehör für die 
Puppenstube, um 1900, darunter teilweise 
GERLACH, darunter Traggestell für Gläser
(1 von 3 Gläschen fehlt), Breite 5,5 cm, Etagere
für Gläser oder Flaschen, Höhe 7 cm,
Rechaud mit Topf, Kehrgarnitur, Servietten-
halter, Breite 3 cm, Tischlampe etc., dazu 
versch. Gläschen, sehr dekorativ

40,- €

11709
Konv. schöne Accessoires für die Puppen-
stube, um 1900, darunter 2 Wandteller, 
Zinn, vergoldet, mit Kinderbüsten, Durch-
messer 5,8 cm, Sektkühler mit Flasche, 
Gesamthöhe 8 cm, Leuchter, Glas etc.

30,- €

11710
Konv. teilweise ausgefallenes Zinn-
Zubehör für die Puppenstube, um 1900, 
darunter Messer-Ständer, Höhe 6,5 cm, 
Rechaud mit originaler Kanne, H 4,5 cm, 
2 zierliche Bildchen, H 3,5 cm, Paar Krühe 
etc., schönes Ensemble 30,- €

11711
Konv. Zinn- und Glasaccessoires für die 
Puppenstube, darunter Flaschanhalter 
(1 Flasche fehlt), H 4,5 cm, Leuchter, 
Tabletts, Geschirr etc. 20,- €

11712
Konv. ausgefallene, meist zierliche, sehr 
schöne Zinn-Accessoires für die Puppen-
stube, um 1900, kleines Nähkörbchen, H 4 cm,
Blumenständer, Gesamthöhe 7,5 cm,
Oxidationsspuren, seltener Kalender, H 4,5 cm,
Schlüsselbrett mit drei originalen Schlüsseln,
B 4 cm, etwas verzogen, Wandspiegel
H 7 cm und 1 Möbelset, Bankbreite 4,5 cm,
1 Stuhlbein fehlt, sehr schönes Ensemble

60,- €

11713
Konv. schönes Zinn-Zubehör für die Puppen-
stube, um 1900, darunter Prunktafelauf-
satz mit einer Dame, H 6,5 cm, Kanne mit 
originalem Rechaud, H 6,5 cm, Menage für 
versch. Fläschchen, kleiner Rauchtisch, 
schöne Gläschen, Zigarrenabschneider, 
H 2 cm etc., schönes Konvolut 30,- €

11714
4 Zinn-Hefetöpfe, als Dekoration für Rauch-
fangküchen & Puppenküchen, 2. Hälfte
19. Jh., teilweise etwas verdellt, H 3-5 cm

20,- €

11715
Konv. Tafel- und Tischdekoration für die 
Puppenstube, darunter ausgefallene 
Menage für 4 Gläser, Durchmesser 7 cm, 
Leuchter, Tabletts, dazu versch Gläser 
und Becher 20,- €

11716
Seltener Zinn-Kinderhochstuhl, Blumen-
ständer und 1 Schwert für einen Soldaten, 
um 1900, für die Puppenstube, Höhe des 
Kinderhochstuhls 9 cm 30,- €

11717
4 Zinn-Schüsseln für die Rauchfang-
küche, um 1830, eine etwas verdellt, 
Durchmesser 7-8 cm 20,- €

11718
Konv. seltene und sehr schöne Zinn-
Serviceteile für Bier- und Teeservice, 
mit originalen Glaseinsätzen (einer fehlt), 
Krughöhe 5-6 cm, dazu 2 feine Tabletts 
und versch. Teller, darunter 1 Nürnberger 
Bratwurstteller 30,- €

11719
Penny Toy Nähmaschine, H 10,5 cm, B 
8 cm, dazu versch. Dekoration, Replik-
Zeitung „Wiener Mode“, Papiertüte für 
Nadeln und Knöpfe, Schere und Garn, 
Flugrost am Boden der Nähmaschine, 
schöne Dekoration für einen Modeladen

20,- €

11720
Penny Toy Vogelkäfi g für die Puppen-
stube, Blech, lithographiert, Glas-Vogel 
lose, Breite 6 cm 10,- €

11721
Nähmaschine mit abnehmbarem Deckel, 
Guss/Holz, mit schöner Maserung, H 8,5 
cm, dazu versch. Dekoration, kleine 
Schere, Garn, Papiertasche für Nadeln, 
Nähmaschine wohl 2. H. 20. Jh., sehr 
dekorativ für einen Modeladen 20,- €
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11722
Konv. Zinn-Accessoires für die Rauchfang-
küche & Puppenküche, um 1830-1900, 
darunter Mess-Garnitur mit 3 Krügen und 
Tablett, schöne Metze mit Laubwerk, 
H 4,5 cm, dazu 2 Teller und 3 Schüsseln,
2 gestempelt, darunter 1 Nürnberger 
Bratwustteller, Durchmesser 5,8-6,5 cm,
Gebrauchsspuren 30,- €

11723
Ausgefallene Penny Toy Nähmaschine, 
um 1900, zierliche Größe, H 7 cm, dazu 
Zubehör, Garn, Papiertüte für Nadeln, 
Nadelkissen, schöne Dekoration für 
den Modeladen 20,- €

11724
Konv. Zinn-Accessoires für die Puppen-
stube, sehr schönes vergoldetes Körbchen, 
Breite 6,5 cm, Aufsatzschale, Büste, H 4 cm,
Wandteller und 3 Rauchtische (einer 
beschädigt sowie 1 Schale lose), leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren

30,- €

11725
Konv. 32 Miniatur-Reklameschilder, Blech, 
sehr dekorativ für einen Kaufl aden, 4-7 
cm, Alterungsspuren, Z 2-3 30,- €

11726
Konv. 53 Miniatur-Reklameschilder, Blech, 
Werbung für Lampen, sehr dekorativ für 
einen Kaufl aden, 4-5,5 cm, Alterungs-
spuren, Z 2-3 60,- €

11727
Konv. 36 Miniatur-Reklameschilder, Blech, 
sehr dekorativ für einen Kaufl aden, 4,5-7 
cm, leichte Alterungsspuren, Z 2

40,- €

11728
Miniatur-Reklameschild „ELASTOLIN“, 
Blech, sehr dekorativ für einen Kaufl aden, 
8 x 5 cm, Z 2 10,- €

11729
Konv. ca. 20 Blechklemmen, als Halte-
rungen für Vorhänge in der Puppenstube, 
L 2 cm 10,- €

spuren, Z 2-3 60,- €

11730
Konv. ca. 25 Porzellan-Knäufe, als 
Ersatzteile für Kaufl adenschubläden 
und Kaufl  adendosen, H ca. 1,2 cm, dazu 
Bakelit-Etui 10,- €

11731
Konv. 9 Puppenstubenbilder, mit schönen 
Motiven, H 5-6 cm, dekorativ 10,- €

11732
Konv. 2 Püppchen in runden Pappdosen 
mit Schriftzug „Der lieben Mutter“, 20. Jh.,
dazu 1 Miniatur-Fatschenkind in einer 
Streichholzschachtel sowie eine leere hohe 
Pappdose, Durchmesser der runden Dosen 
7 cm, sehr dekorativ, Z 2 20,- €

11733
Konv. Kaufl adenzubehör, darunter 2 Blech-
Dosen, H 5 cm, versch. ältere und neuere 
Schaugerichte, 3 Porzellanschilder für 
Schubläden, L 5,5 cm, Gläser etc.

20,- €

11734
Konv. Puppenküchenzubehör, darunter 
Satz von 5 Blechdosen, H 5 cm, Kupfer-
formen, Tellerträger, Tellerdurchmesser 
8,5 cm, Eierständer, Thermometer etc., 
19. und 20. Jh., dekorativ 30,- €

11735
Konv. Puppenküchenzubehör, darunter 
2 BING Dosen, H 4,5 cm, Backformen, 
schönes Zwiebelnetz, Kartoffelpresse, 
L 7 cm, Thermometer, 19. und 20. Jh., 
dekorativ 50,- €

11736
Konv. Miniaturbücher, Notizblöcke und 
Stifte, L 5-8,5 cm, meist 20. Jh., sehr 
dekorativ für eine Puppenschule

20,- €

20,- €

11737
Konv. Zubehör für eine Puppenschule, 
um 1900 ff., Schultasche, B 5,8 cm, 
Griffelkasten, L 4,8 cm, dazu versch. Hefte

20,- €

11738
Konv. Zubehör für eine Puppenschule, 
7 Schultaschen, B 4 cm, dazu versch. 
Heftchen 20,- €

11739
Konv. Dekoration für einen Porzellan-
laden, 2 ROSENTHAL Hasen, H 5 cm, 
2 Schmetterlinge, L 3,5 cm, 1 Büste, 
H 5,5 cm, dazu 2 Bilder 20,- €

11740
Konv. Puppenstuben- und Kaufl adenzube-
hör, darunter versch. Reklame-Etiketten, 
Telefon, H 6 cm, versch. Bilder, darunter 
2 kleine Bildchen in Bein-Optik, 3,5 cm, 
Uhr, H 5,5 cm, kleiner Ofen etc. 30,- €

11741
Konv. Puppenküchen-Zubehör, darunter 
Kaffeeröster, L 12,5 cm, Zuckerbrecher, 
Gesamtlänge 11,5 cm, Bratspieß, L 12 cm,
Speckkranz, Durchmesser 7 cm, Kartoffel-
presse, Käseschneider etc., meist Replik, 
dekorativ 50,- €
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11742
Konv. Kaufl aden- und Weihnachtszubehör, 
auch als schöne Dekoration für einen Weih-
nachtsstand, darunter sehr schöne Papp-
dosen mit Kinder- und Weihnachtsmotiven 
sowie Geschenk-Attrappen, 3-7,5 cm,
kleine gerahmte Krippe im Glaskasten, 
L 10 cm, etc. 30,- €

11743
Großes Konv. Kaufl adenzubehör, darunter 
Flaschen, Schaugerichte, Kasse, H 8 cm, 
Fass, Papiertüten, schöne Pappschachteln
etc. 30,- €

11744
Konv. Kaufl adenzubehör, darunter Satz
von 3 Blech-Teedosen, H 4,3 cm, Schau-
gerichte, Pappdosen, 2 Schafe, bez. 
„Zucker-Bär Nürnberg“, L 4,5 cm, etc., 
19./20. Jh., sehr dekorativ 50,- €

11745
Konv. Zubehör für einen Modeladen, 
darunter Mode-Zeitschrift, Schuhe, 
Knöpfe, Stundenglas, H 6,5 cm, etc., 
sehr dekoativ, meist 20. Jh. 30,- €

11746
Großes Konv. Kaufl adenzubehör, darunter 
Schaugerichte, Papp-Schaupackungen, 
Blechdosen, Papierabroller, defekt, H 12 cm,
Flaschen, Körbchen etc., dekoartiv 

30,- €

11747
Konv. schönes Zubehör für einen Mode-
laden, darunter Bordüre mit Pappschachtel,
H 6 cm, Nadelkissen, D 3,5 cm, kleine 
Schere, L 2,5 cm, Maßband zum Abrollen, 
kleine Pappschachteln, Garn, Klöppel-
kissen etc., aus untersch. Zeiten, sehr 
schönes Konv. 40,- €

11748
Konv. 2 Messing-Leuchter, dazu 1 Kamin-
besteckhalter (neuer), H 6 und 9,5 cm

10,- €

11749
Grammophon und Metronom für die Puppen-
stube, 20. Jh., H 6 cm, dekorativ für ein 
Musikzimmer 10,- €

11750
Konv. 5 Kupfertöpfe, 20 Jh., D 5,5- 7 cm

10,- €

11751
2 Gardinenstangen mit Messingklemmen, 
für die Puppenstube, L 14 und 16 cm

20,- €

11752
MÄRKLIN Kaufl adenwaage, H 11,5 cm, 
kleine Lackfehler, leichte Alterungsspuren, 
Z 2-3 30,- €

11753
Kaufl adenwaage, Blech, mit 2 Messing-
Waagschalen und Gewichtssatz, L 14,5 cm

10,- €

11754
Konv. Bauernmöbel für die Puppenstube, 
Bankbreite 10 cm, Büfetthöhe 14 cm

10,- €

20,- €

11755
Konv. 8 Teepüppchen und 1 Mädchen-
büste, H 4,5-15 cm, kleinere Bestoßungen 
an den Blüten, 1 Arm abgebrochen, sonst 
Z 2 20,- €

11756
Kleine Vitrine mit sakralem Zinn-Gerät, 
darunter Monstranz, Weihrauchgefäß,
Kruzifi x, Leuchter etc., ca. 25 Teile, Maße 
der Vitrine: H 25,5 cm, B 20 cm, T 13,5 cm,
sehr dekorativ 40,- €

11757
Konv. 7 Teepüppchen, H 5-11 cm, dazu 
5 versch. kleine Porzellanköpfe, meist Z 2

30,- €

11758
Celluloid-Esel mit beweglichem Kopf, 
gemarkt „France“, L 20 cm, Z 2, selten

20,- €

11759
Celluloid-Esel mit beweglichem Kopf, 
gemarkt „France“, L 20 cm, Z 2, selten

20,- €

sehr dekorativ

11760
Seltene MÄRKLIN? Buttermaschine, uralt, 
um 1890, handlackiert, mit Handkurbel 
und Einsatz zum Butterschlagen, Glas-
einsatz ergänzt?, kleine Lackabriebe, 
teilweise gealterter Lack, H 13,5 cm, 
Z 2-3, RARITÄT 180,- €

11761
Konv. neuerer Modeschmuck für Puppen, 
ca. 30 Teile, meist Broschen, meist für 
größere Puppen 10,- €
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11762
Fragment einer Rauchfangküche, Reste 
der originalen Bemalung und der originalen 
Regaleinbauten, Rauchfang fehlt, Breite 
44 cm, Höhe 24 cm, Tiefe 28 cm, zum 
Herrichten 10,- €

11763
Rauchfangküche, mit Rauchfang und 
Regaleinbauten, neu bemalt, außen 
abgewaschen, Breite 64 cm, Höhe 29 cm,
Tiefe 34 cm 10,- €

11764
Wohl GOTTSCHALK Puppenküche, Original-
bemalung an den Säulen und außen 
teilweise abgewaschen, Wandtapeten 
fehlen, B 52 cm, H 28 cm, T 25 cm,
zum Herrichten 20,- €

11765
Puppenschule, tapeziert, mit Fensterfront, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, ohne 
Einrichtung, B 56, H 29,5, T 38 cm

10,- €

11766
Puppenstube um 1910, mit 2 Fenstern, 
alte Tapeten über Originaltapeten, mit 
Fehlstellen, teilweise wellig, B 80, H 38, 
T 45 cm, zum Herrichten, kein Versand, 
nur Abholung! 10,- €

11767
Sehr schöner Nähtisch für die Puppen-
stube, um 1900, Schubläde mit Einsätzen
und Zubehör, kleine Schere, Garn, Maß-
band etc., H 9 cm, B 9,5 cm, T 7 cm, 
leichte Alterungsspuren, 1 Klebestelle, 
sonst Z 2 40,- €

zum Herrichten 20,- €

11768
Blech-Puppenwagen für die Puppenstube, 
um 1900, Original-Verdeck, goldfarben, 
L 9 cm, mit kleinem Prozellanpüppchen

20,- €

Blech-Puppenwagen für die Puppenstube, 
11769
Konv. 2 Kupferformen und 3 Messing-
pfannen, um 1900, 5,5-11 cm, Alterungs-
spuren 10,- €

11770
Konv. 3 Kupferformen und 1 Wärmfl asche, 
7-8 cm, teilweise Oxidationsspuren

10,- €

11771
Konv. Kaufl adenzubehör, Blech, litho-
graphiert, 1 schöner Koffer, L 6 cm, 
2 Dosen, D 4,5 und 5,5 cm, 1 Bügel eisen, 
1 Tasche, 1 Spardose und 1 kleines Spiel, 
Z 2-3, dekorativ 20,- €

Konv. Kaufl adenzubehör, Blech, litho-
11772
Konv. 3 Kupferformen und 1 Pfanne für die 
Puppenküche, D 4,5-6,5 cm, Alterungs-
und Gebrauchsspuren 10,- €

11773
BING Sackwaage, Nürnberg um 1910, 
Blech, lithographiert, mit beweglichem 
Zeiger, gealterter Lack und Lackfehler, 
L 9,5 cm, H 9 cm, Alterungsspuren, 
bespielt, schönes Accessoire für einen 
Kaufl aden 30,- €

10,- € 2 Dosen, D 4,5 und 5,5 cm, 1 Bügel eisen, 
1 Tasche, 1 Spardose und 1 kleines Spiel, 

11774
Blech-Körbchen, farbig lithographiert, mit 
Henkel, beidseitig zum Öffnen, um 1910, 
Lackabriebe, Alterungsspuren, L 9 cm, 
bespielt, schönes Accessoire für einen 
Kaufl aden 10,- €

1 Tasche, 1 Spardose und 1 kleines Spiel, 
20,- €

1 Tasche, 1 Spardose und 1 kleines Spiel, 
Z 2-3, dekorativ

Blech-Körbchen, farbig lithographiert, mit 
11775
Sehr schöne Teller-Waage um 1900, Blech, 
fein bemalt, schöne Dekoration für einen 
Kaufl aden und für Puppenküchen, Teller 
lose, H 8 cm 20,- €

11776
ROCK & GRANER Spardose, um 1890, 
Blech, handlackiert, starke Alterungs-
spuren, H 7,5 cm, Z 3-4 10,- €

11777
Satz von 3 Zinn-Deckeldosen, um 1830, 
für die Rauchfangküche, Durchmesser 
5-6,3 cm, selten als Ensemble 60,- €

Kaufl aden 10,- €

11778
Paar schöne Zinn-Krüge um 1900, für 
die Puppenküche & Puppenstube, H 5 
cm, guter Zustand 20,- €

lose, H 8 cm 20,- €

11779
Paar besonders schöne Zinn-Schank-
kannen um 1900, für die Puppenküche 
& Puppenstube, H 7,5 cm, guter Zustand

30,- €

11780
Paar Zinn-Humpen um 1860, als Dekoration
für Rauchfangküchen, teilweise ver-
drückt, einer am oberen Rand leicht 
besch., H 6,5 cm 40,- €

11781
Paar sehr schöne zierliche Zinn-Metzen 
um 1870 für die Puppenküche, feiner
Ornament, H 4 cm, leichte Gebrauchs-
spuren, guter Zustand, sehr schön als Paar

40,- €

spuren 10,- €

1177311773
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11782
Konv. Kupfergeschirr und Pfannen für die 
Puppenküche, darunter Kupferformen wie 
Fisch, L 8,5 cm, Schweinekopf, L 9 cm,
Insekt, L 7,5 cm, etc., 19. und 20 Jh.

40,- €

11783
Konv. 3 Kupferformen und 3 Messing-
Pfannen, um 1900, Alterungsspuren, 
Skorpion-Länge 10 cm 20,- €

11784
Konv. 3 Kupferformen und 1 Messing-
pfanne, um 1900, Alterungsspuren, 
L 5-13,5 cm 20,- €

11785
Konv. 2 Messing-Pfannen, dazu versch. 
Schöpfl öffel und Pfannenwender, um 1900,
L 4,5-11 cm 10,- €

11786
Konv. 4 Kupferformen und 1 Pfanne, um 
1900, L 6-10 cm, Alterungsspuren

10,- €

11787
Konv. 4 Kupferformen, darunter Traube, 
L 7,5 cm und Hase, L 8,5 cm 20,- €

11788
Konv. 3 Kupferformen und 2 Messing-
Pfannen, darunter Schneemann, L 5 cm
und Krebs, L 9 cm, 19./20. Jh., Alterungs-
spuren 20,- €

11789
Barocker Kupfereimer, 18. Jh., handgetrieben,
mit hochfeinem Barock-Ornament, leicht 
verdellt, Deckel genau passend, jedoch 
ursprünglich wohl ohne Deckel, Höhe mit 
Henkeln 6 cm, selten 80,- €

10,- €

11790
Seltener Kupfer-Topf mit Ausguss, 
um 1890, passender, möglicherweise 
ergänzter Deckel, H 7 cm 30,- €

11791
2 Messingkannen für einen Puppenherd, 
H 4,3 und 5 cm, 19./20. Jh. 10,- €

11792
2 barocke Kupferformen, 18. Jh., hand-
getrieben, L 5 und 7,5 cm, selten

70,- €

11793
2 barocke Kupferformen, 18. Jh., hand-
getrieben, L 5 und 7,5 cm, selten

70,- €

11794
2 Kupferformen, um 1900, darunter 
1 Fisch, L 6 und 8 cm 10,- €

11795
Hoher Kupfer-Brotkessel, um 1890, sehr 
schöne Form, H 7,5 cm, Alterungsspuren, 
schöne Dekoration für Rauchfangküchen 
und Puppenküchen 50,- €

11796
Konv. 3 Kupferformen und 2 Messing-
pfannen, Durchmesser der Formen 7-8,5 cm,
19./20. Jh. 10,- €

11797
4 Teile Kupfergeschirr für die Puppen-
küche, Schüssel, D 7 cm, Fisch, 10,5 cm, 
Krebs und Pfanne, 19./20., Alterungs-
spuren, 1 Lötstelle 10,- €

11798
2 Kupferformen, Krebs und Füllhorn, 
um 1890/1900, Alterungsspuren, L 7 
und 8 cm, sehr schöne Dekoration für 
Puppenküchen & Rauchfangküchen

30,- €

11799
Konv. Pfannen und 2 Backformen, L 7-15, 
Alterungsspuren 10,- €

11800
Konv. 5 Teile Kupfer für die Puppenküche, 
um 1900 10,- €

11801
Konv. 3 Kupferformen, darunter 1 Fisch, 
L 6,5-10 cm 10,- €
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11802
Konv. 5 Messingpfannen, um 1900, 
L 10-14 cm, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren 10,- €

11803
Seltener Kupferbrunnen, handgetrieben, 
19. Jh., mit Ausguss und Pumpe, H 31 cm, 
dazu 1 früher Kupferbottich als Lavabo

50,- €

11804
Konv. Kupfergeschirr und Messing-Pfan-
nen für die Puppenküche, um 1900, Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren, 5,5-11 cm

10,- €

11805
Nürnberger Kupfer-Wasserbütte, um 1890, 
mit geprägtem Nürnberger Jungfrauen-
adler, Original-Deckel, H 13 cm, guter 
Zustand, selten 100,- €

11806
Zinn-Essensträger um 1830, mit 3 Töpfen, 
Töpfe etwas verzogen und deshalb nicht 
mehr ganz passend, 1 kleines Loch in 
einem Boden, Deckel ergänzt, mit Draht-
gestell, H 7,5 cm 60,- €

11807
1 Topf mit wohl originalem Deckel, als 
Ersatzteil für einen Essensträger, um 1830, 
H 2 cm, D ca. 3,5 cm, mit Lederband

30,- €

11808
Zinn-Terrine um 1830, mit Deckel, H 6 cm, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren

30,- €

Zustand, selten 100,- €

11809
Nürnberger Zinn-Gewürzdose um 1830, ge-
markt mit dem Nürnberger Jungfrauenadler,
mit Einsätzen, sehr schönes Accessoire
für die Rauchfangküche, B 4,5 cm

100,- €gestell, H 7,5 cm 60,- €

11810
Paar Zinn-Leuchter, Mitte 19. Jh., H 11 cm

30,- €

11811
Ausgefallener Zinn-Henkeltopf um 1830, 
bauchige Form, mit Deckel, H 5,5 cm, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
schöne Dekoration für die Rauchfangküche

60,- €

11812
Konv. 4 Kupferformen und 3 Messing-
pfannen, darunter 1 Fisch und 1 Krebs, 
L 8 und 9 cm, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, 19./20. Jh. 10,- €

11813
Konv. 5 kleine Kupferformen, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 3,5-7 cm,
19./20. Jh. 10,- €

11814
Konv. 4 Kupferformen, Alterungs- und
Gebrauchsspuren, L 4,5-5,5 cm, 19./20. Jh.

10,- €

11815
Konv. 4 kleine Kupferformen und 2 Messing -
pfannen, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 3,5-8,5 cm, 19./20. Jh.

10,- €

11816
Konv. 3 Kupferformen und 4 Messing-
pfannen, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 5-11 cm, 19./20. Jh. 10,- €

19./20. Jh.

11817
Seltene hohe Gewürzdose um 1830, 
mit Knaufdeckel, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 5 cm 100,- €

11818
Blech-Puppenwagen und Holzwiege, 
ohne Verdeck, Alterungsspuren, L 11,5 
und 13 cm, Z 3 10,- €

11819
Schöner Korbpuppenwagen, L 16,5 cm, 
mit Celluloid-Püppchen 10,- €

11820
Kleine Reise-Puppenschule, zum Aus-
klappen, mit Mobiliar, Lehrerpult, Schul-
bänke sowie Zubehör, Tafel, Globus, 
Schultaschen etc., Original-Tapeten 
stellenweise verschlissen, B 37 cm, 
H 23 cm, T 16 cm 100,- €

11821
BING Küchenbüfett, Blech, handlackierte 
Maserung, kleine Lackabriebe, H 28 cm, 
B 16,5 cm, Z 2-3 40,- €
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11822
BING Küchenbüfett, Blech, handlackierte 
Maserung, stellenweise Lackabsplitte-
rungen, H 24,5 cm, B 14,5 cm, bespielt

30,- €

11823
BING Vorratsschränkchen, Blech, hand-
lackiert, Lackabriebe, Gitter vorne an einer 
Ecke eingedrückt, teilweise ausgebessert, 
ohne Aufhängung, H 13 cm, B 9 cm, Z 3, 
bespielt 30,- €

11824
Sehr schöne BING Anrichte, hand lackiert, 
mit schöner originaler Aufschrift „Früh 
nieder - früh auf - bringt langen Lebens-
lauf“, H 11,5 cm, B 11,5 cm, leichte 
Alterungs spuren, guter Zustand 50,- €

11825
2 kleine Teddy-Bären und 1 Affe, H 9-12,5 
cm, bespielt 10,- €

11826
3 kleine Teddybären, H 10-12 cm, teilweise 
stark bespielt 10,- €

11827
Klöppelkissen mit Holzständer, H 14 cm

10,- €

11828
Korb, gefüllt mit Kaufl adenzubehör, darunter
1 schöne Pappschachtel mit Kinder-
motiv, H 6 cm, Pappschau packungen, 
Flaschen etc. 10,- €

11829
Alte Briefmappe, mit kleinen Briefum-
schlägen, Briefpapier und Federhalter, 
10,5 x 8 cm, schönes Umschlagpapier, 
schöne Dekoration für eine Puppe

10,- €

11830
3 Messing-Mörser für die Puppenküche 
und Puppen-Apotheke, 19. Jh., je mit 
Pistill, 1 Mörser mit Oxidationsspuren, 
H 4-6 cm 20,- €

11831
Puppenwagen, Korbgefl echt, Holzräder, 
mit Bettzeug, L 17 cm 10,- €

11832
3 Celluloid-Gänse mit beweglichem Kopf, 
L 8 cm, Z 2 10,- €

11833
3 feine Miniatur-Pfeifen für die Puppen-
stube, Holz, handbemalt, L 9,5-11 cm, 
guter Zustand 80,- €

11834
Konv. Apothekenzubehör, darunter 
2 Mörser, H 5 und 6 cm, Flaschen, 
„Taschen-Apotheke“, Abfüllgeräte, 
Porzellandosen etc. 20,- €

11835
5 Celluloid-Enten, L 5-11 cm, auch als 
schöne Dekoration zu einer Badepuppe, 
eine Ente am Boden leicht beschädigt, 
sonst guter Zustand 10,- €

11836
Konv. 2 Puppen, 2 Bären und Holzeisen-
bahn, Tatzen bei einem Bären beschädigt, 
Puppengröße 20 und 25 cm, bespielt

10,- €

11837
4 Zwiebelmuster-Accessoires für die 
Puppenküche, Porzellan, meist um 1900, 
1 Teigrädchen (neuer), L 8 cm, 1 Nudel-
holz, L 10 cm, 1 Backform, D 5 cm und 
1 Schneidebrett, L 7 cm, guter Zustand 
mit leichten Gebrauchsspuren 20,- €

11838
Bräter für die Puppenküche & Rauchfang-
küche, Keramik, 19. Jh./um 1900, mit 
Deckel, L 9 cm, guter Zustand 10,- €

11839
6-teiliges Porzellan-Gewürzset für die 
Puppenküche, um 1900, 2 Deckel fehlen, 
H 3-4 cm 20,- €

11840
1 Porzellan-Topf für einen Essensträger, 
Durchmesser 6/6,5 cm 10,- €

11841
Porzellan-Kaffeeservice für die Puppen-
küche, Stohmuster, Kannenhöhe 3,5 und 
5 cm, 1 Deckel fehlt 10,- €
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11842
6 Teile Stohmuster-Porzellan für die 
Puppen küche, um 1900, 4 Kannen, 
H 3-4,5 cm, 1 Schüssel und 1 Öl-Kanne 
(Henkel fehlt) 10,- €

11843
Kinder-Strohmuster-Service, meist VILLE-
ROY & BOCH, Terrine, H H 12 cm, Sauciere, 
H 8 cm, Bestoßung am Fuß, 2 Schüsseln, 
D 10 cm, 1 Platte, 14 cm, sowie Satz von 
6 großen und 6 kleinen Tellern 20,- €

11844
Satz von 6 ausgefallenen Zwiebelmuster-
Töpfen für die Puppenküche, um 1900, 
an den Rändern stellenweise bestoßen, 
1 Henkel fehlt, H 4 cm 10,- €

11845
Küchengarnitur um 1900, Strohmuster-
porzellan, 5-teiliges Gerät, eines fehlt, 
dazu 1 Teigrädchen, 1 kleiner Riss und 
1 minimale Bestoßung, Gesamthöhe 11 cm

20,- €

11846
5 Teile Zwiebel- und Strohmusterporzellan 
für die Puppenküche, um 1900 und später, 
Teigrädchen, L 7,5 cm, Schneidebrett, 
L 9 cm, Nudelholz, L 10 cm, Senffass, 
H 3,5 cm und Backform, D 6 cm, letztere 
mit kleinem Chip, sonst guter Zustand

20,- €

11847
Konv. 6 Gewürzdosen und 2 Schalen für 
die Puppenküche, Höhe der Gewürzdosen, 
4-5,5 cm, 2 Deckel fehlen, 3 Teile leicht 
beschädigt 10,- €

11848
Konv. 6 Teile Strohmuster-Porzellan für die 
Puppenküche, 1 Schneidebrett, L 8 cm, 
4 Krüge, 2,5-3,5 cm, sowie 1 Teigrädchen 
(neuer), kleinere Bestoßungen 10,- €

11849
BING Mehl-Metze, um 1900, Blech, litho-
graphiert, Alterungsspuren. stellenweise 
fl eckig, sonst noch altersgemäß guter 
Zustand, H 6,5 cm 10,- €

11850
Strohmuster-Service für die Puppenküche, 
um 1900, 14 Teile, Kannenhöhe 3,5 und 
4,5 cm, teilweise bestoßen 10,- €

11851
Konv. Zwiebel-/Strohmuster-Serviceteile 
für die Puppenküche, um 1900, Kannen-
höhe 5 und 6,5 cm, 1 Kanne mit Riss, 
2 Deckel ergänzt 10,- €

11852
Konv. Zwiebel-/Strohmuster-Zubehör für 
die Puppenküche, um 1900, darunter
Trichtersieb, H 4,5 cm, Gewürzdosen, 
Senfdose, Teigrädchen (neuer), Schneide-
brett, L 8 cm, kleine Bestoßungen, 
2 Deckel ergänzt 20,- €

11853
Puppen-Strohmuster-Serviceteile, 
10-teilig, um 1900, Kaffeekannenhöhe 
9 cm, kleine Bestoßungen, 2 Deckel 
ergänzt (einer beschädigt) 10,- €

11854
Konv. Zwiebel-/Strohmuster-Zubehör für 
die Puppenküche, um 1900, darunter
Serviceteile, Tassendurchmesser 4 cm, 
Saucieren-Höhe 3,5 cm, versch. Teller, 
Gewürzschälchen und 1 schöne Platte, 
kleine Bestoßungen 20,- €

11855
Konv. Strohmuster-Zubehör für die 
Puppen küche, 2 Platten, L 9,5 und 11 cm,
Sauciere, Teller, teilweise beschädigt

10,- €

11856
Konv. Zwiebel-/Strohmuster-Serviceteile 
für die Puppenküche, um 1900, Terrine,
H 7 cm, 2 Gewürzschälchen, L 5 und 5,5 cm,
Sauciere, versch. Teller und Platten, 
teilweise beschädigt 10,- €

11857
Konv. Puppen-Porzellanserviceteile, Stroh-
muster und Jugendstilornament, um 1900, 
5 Tassen, H 4 cm, 1 Kaffeekanne, H 8,5 cm,
3 Teller und 1 Milchkännchen 10,- €

11858
Sehr schönes BING Emaille-Service um 
1900, mit Terrine, H 10 cm, dazu passender
Schöpfl öffel, 11 große Tellern, D 9 cm, 
Sauciere, Schüssel, kleinere Teller und 
Platten, meist guter Zustand 30,- €
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11859
Heubach-Köppelsdorff Charakterbaby 
Nr. 320, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
offener Mund mit Zähnchen, blaue 
Schlafaugen (sitzen nicht ganz genau), 
Mohairperücke festgeklebt, keine sicht-
baren Risse oder Beschädigungen am 
Kopf, Toddlerkörper nicht ganz stimmig 
(farbliche Abweichungen), 38 cm

40,- €

11860
Lady um 1870, Biskuitporzellan-Brust-
plattkopf, schön modellierte Haartracht, 
offener Mund, original fest eingesetzte 
Augen, schöner gegliederter Leder-
körper mit Porzellanunterarmen, guter 
Zustand, Kopf und Brustplatte ohne 
jegliche Be schädigungen, lediglich ein 
oberfl ächlicher herstellungsbedingter 
Schlierer an einer Wange, schönes nach 
alten Vorbildern genähtes Kostüm, Ärmel 
etwas zu lang, Größe 40 cm 50,- €

11861
KÄTHE KRUSE kleine Puppe 1, Stoffkopf 
mit einer Hinterkopfnaht, wohl einmal 
komplett bei Käthe Kruse überarbeitet, 
2 kleine Farbfl ecken im Haar, sonst guter 
Zustand, 37 cm 60,- €

11862
KESTNER? Mädchen, um 1890, gemarkt 
„Germany“ Biskuitporzellan-Brustplatt-
kopf, offener Mund, blaue Schlafaugen, 
schöner gegliederter Lederkörper mit 
Porzellan unterarmen, guter Zustand, 
Perücke festgeklebt, keine sichtbaren 
Risse oder Beschädigungen, sehr schönes 
antikes Kleid und Schuhe, 1 herstellungs-
bedingte Kerbe an 1 Auge, 43 cm, sehr 
schöne Puppe 60,- €

11863
Modepuppe, Biskuitporzellan-Kurbelkopf
auf Biskuitporzellan-Brustplatte, ge -
schlossener Mund, blaue Paperweight-
Schlafaugen, schöner gegliederter Leder-
Körper mit Porzellanunterarmen, 1 Chip 
an einem Finger, 1 Restaurierungsstelle 
an einem Auge, passendes, nach alten 
Vorbildern genähtes Kleid, Haube, antike 
französische Schuhe, Mohairperücke (nicht 
ganz passend), 38 cm, schöner Ausdruck

240,- €

11864
Wohl KESTNER Charakterbaby, Biskuit-
porzellan-Kurbelkopf, gemarkt „Made in 
Germany“, blaue Schlafaugen, offener 
Mund mit Zähnchen und Zunge, schöne 
Modellierung, der Kopf ist unbeschädigt 
(ausgeleuchtet), Toddlerkörper, teilweise 
berieben, 2 Finger fehlen, 36 cm, alte 
Echtehaarperücke 40,- €

11865
KESTNER Charakterbaby, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf, Vollkopf, gemarkt „JDK“, 
offen-geschlossener Mund, braune 
Schlafaugen, feine Kratzer an einer 
Stirn, sonst ist der Kopf unbeschädigt, 
Sitzbabykörper, 30 cm, schönes Kleidchen 
und alte Haube 60,- €

11866
JUMEAU französisches Bébé, Biskuit-
porzellan-Kurbelkopf, geschlossener 
Mund, wunderschöne Augenpartie mit 
fein gemalten Wimpern und blauen fest 
eingesetzten Paperweight-Augen, feiner 
Haarriss an der Stirn, originaler Jumeau-
Körper, 2 Finger bestoßen, schönes
älteres Kleidchen, alte Unterwäsche, 
antike Schuhe, Echthaarperücke, neuere 
Haube, 38 cm, sehr schöner Ausdruck

480,- €
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11867
Künstler-Puppe, WPM Atelier, Künstler-
signatur „Ki 1994“, Vinyl, geschlossener 
Mund, Charakterausdruck, wohl Original-
kleidung, 47 cm, guter Zustand 30,- €

11868
2 Puppen, je Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
blaue bzw. braune Schlafaugen,  offener 
Mund, gemarkt Nr. 444 und „Limoges 
France“, je Gliederkörper, Perücken 
festgeklebt, keine sichtbaren Risse oder 
Beschädigungen, 1 Körper teilweise über-
strichen, 1 Finger fehlt, 1 Schuh besch., 
45 und 52 cm, 40,- €

11869
FRANZ, SCHMIDT & Co. Charakter-Mädchen,
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, offener Mund
mit betonten Lippenkonturen, blaue 
Schlafaugen, schöne Echthaarperücke 
festgeklebt, keine sichtbaren Risse oder 
Beschädigungen, Gliederkörper, Kleid mit 
schöner Schürze, antike Schuhe, 58 cm

70,- €

11870
SIMON & HALBIG Nr. 1079, Biskuit-
porzellan-Kurbelkopf, blaue Schlafaugen, 
offener Mund, 1 Chip an einem Ohr, Kopf 
sonst unbeschädigt (wurde ausgeleuchtet), 
leichter Silberblick, Gliederkörper, Hände 
überarbeitet, schönes Kleidchen, antike 
Schuhe, antike Mohairperücke (verstaubt), 
52 cm 60,- €

11871
HEINRICH HANDWERCK kleines Charakter -
mädchen, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
offener Mund mit Zähnchen (1 Zahn 
fehlt), blaue Schlafaugen, sehr schöne 
Mohairperücke, am Kopf festgeklebt, 
keine sichtbaren Haarrisse oder Be-
schädigungen, Gliederkörper, Hände farb-
lich überarbeitet, 1 Finger fehlt, sehr schönes
hochwertiges Seidenkleid, schöne antike 
Schuhe, sehr schöne Puppe mit ganz 
liebem Ausdruck, 34 cm 100,- €

11872
2 kleine Püppchen, HEUBACH kleiner 
Charakter junge, Biskuitporzellan-Kurbel-
kopf, geschlossener Mund, gemalte Augen, 
Sitzbabykörper, originale Mohairperücke, 
2 feine Haarrisse an der Stirn, 15 cm, 
dazu KEWPIE, Ganzbiskuitporzellan, mit 
beweglichen Armen und Beinen, 1 Chip 
an einem Oberschenkel, sonst unbe-
schädigt, originales gehäkeltes Kleidchen 
und Haube, 14 cm, beide mit sehr schönem
Ausdruck 50,- €

11873
Großes FRANZ, SCHMIDT & Co. Charakter-
baby Nr. 1295, Biskuitporzellan-Kurbel-
kopf, offener Mund mit Zunge, blaue 
Schlafaugen (sitzen nicht ganz genau), 
der Kopf ist unbeschädigt (ausgeleuchtet),
lediglich eine Wange etwas berieben, 
Toddler-Körper (stellenweise überarbeitet),
schönes altes Kostüm, originale Fell-
perücke (verstaubt und leicht besch.), 
52 cm 60,- €

11874
SIMON & HALBIG Nr. 1248, Biskuit-
porzellan-Kurbelkopf, sehr schönes 
Gesicht, offener Mund mit Zähnchen, 
braune Schlafaugen, Gilederkörper, Hände 
farblich abweichend, Echthaarperücke 
festgeklebt, keine sichtbaren Haarrisse 
oder Beschädigungen, schönes Kleidchen, 
Strohhut, antike Schuhe, sehr schöner 
Ausdruck 70,- €
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11875
SASCHA Vinylpuppe, Kurbelkopf, einzeln 
eingesetzte Haarsträhnen, Original-
Bekleidung, guter Zustand, 42 cm

50,- €

11876
KÄMMER & REINHARDT Nr. 117 N, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, braune 
Schelmenaugen, offener Mund, originale
Mohairperücke festgeklebt, keine sicht-
baren Haarrisse oder Beschädigungen,
originaler Gliederkörper mit kurzen 
Oberschenkeln und originalen Celluloid-
Händen, altes Kleidchen, originale 
Schuhe, 53 cm, sehr schöne Puppe

180,- €

SASCHA Vinylpuppe, Kurbelkopf, einzeln 
eingesetzte Haarsträhnen, Original-

50,- €

11877
Kleines JUMEAU französisches Bébé, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
geschlossener Mund, blaue fest eingesetzte Paperweight-Augen, Kopf 
restauriert, originaler Jumeau-Körper, antike französische Schuhe, schönes 
nach alten Vorbildern genähtes Kostüm, Korkdeckel, Lockenperücke 
neuer, 31 cm 320,- €

11878
3 Puppen, SIMON & HALBIG Nr. 403, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf, später fest eingesetzte blaue Augen, 54 cm,
Schildkröt-Puppe, Miblu-Kopf stark beschädigt, 56 cm
und ARMAND MARSEILLE Nr. 560, Chip an einem 
Auge, 36 cm 40,- €

11879
2 Trachten-Püppchen, SIMON & HALBIG Mädchen 
mit Biskuitporzellan-Kurbelkopf und mädchenhaftem 
Gliederkörper, wohl später feste eingesetzte blaue 
Augen, dazu Celluoid-Püppchen, äußerlich keine 
Beschädigungen erkennbar, 26 und 34 cm 30,- €

11880
3 Biskuitporzellankopf-Püppchen, ARMAND MARSEILLE, 
SFBJ und 1 Puppenstubenpüppchen, 22-28 cm, bespielt

40,- €

11881
Schöne alte Garten-Sitzgarnitur, bez. „1918“, dazu 
2 Püppchen mit Biskuitporzellankurbelkopf, Püppchen-
größe 20 und 24 cm, Banklänge 27 cm, bespielt

30,- €

11882
2 Badepuppen und 1 Kewpie, 1 Badepuppe mit blondem 
Haar, 1 Chip an einem Zeh, wohl herstellungsbedingte 
Kerben an der Rückseite einer Haartracht, sonst guter 
Zustand, 14-28 cm 30,- €

11883
Konv. Puppen & Zubehör, darunter 1 KÄTHE KRUSE 
Wurfpuppe, L 25 cm, versch. Puppenköpfe, 1 Blech-Ei, 
2 Vasen, H 5 cm, etc. 10,- €
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11884
Miniaturbüste, Kaiser Franz-Joseph, 
1848/1898, Bronze, auf Alabastersäule, 
H 5,5 cm, auch als Puppenstubenzubehör

30,- €

11885
Französischer Automat mit Glaskuppel, um 1860/80, mit Walzenspielwerk, Schiff und Flügel des 
Mühlrades beweglich, intakt, bemalter Hintergrund, auf Holsockel, H 39 cm, Z 2, kein Versand!

900,- €

11885
Französischer Automat mit Glaskuppel, um 1860/80, mit Walzenspielwerk, Schiff und Flügel des 
Mühlrades beweglich, intakt, bemalter Hintergrund, auf Holsockel, H 39 cm, Z 2, kein Versand!

11886
BONTEMS französischer Automat, um 1880, Vogelkäfi g auf hohem 
Sockel mit geprägtem Blattwerk, mit Vogelstimmen, Vogelköpfe, 
-gefi eder und -schnäbel beweglich, mit 3-stufi g verstellbarem 
Hebel, intakt, mit Schlüssel, H 53 cm, guter Zustand, RARITÄT

3.800,- €

11887
Konv. Accessoires für den Modeladen,
10 Original-Kartons mit Garn, große 
Stückzahl an alten Miniatur-Mono-
grammbändern, darunter 5 in der Original-
Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, dazu Mini-
aturspitze mit Monogrammen, sehr de-
korativ, Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

11888
Konv. Accessoires für den Modeladen,
10 Original-Kartons mit Garn, große 
Stückzahl an alten Miniatur-Mono-
grammbändern, darunter 5 in der Original-
Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, dazu Mini-
aturspitze mit Monogrammen, sehr de-
korativ, Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

11889
Konv. Accessoires für den Modeladen,
10 Original-Kartons mit Garn, große 
Stückzahl an alten Miniatur-Mono-
grammbändern, darunter 5 in der Original-
Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, dazu Mini-
aturspitze mit Monogrammen, sehr de-
korativ, Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

11890
Konv. Accessoires für den Modeladen,
10 Original-Kartons mit Garn, große 
Stückzahl an alten Miniatur-Mono-
grammbändern, darunter 5 in der Original-
Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, dazu Mini-
aturspitze mit Monogrammen, sehr de-
korativ, Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €
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11891
Konv. Accessoires für den Modeladen,
10 Original-Kartons mit Garn, große 
Stückzahl an alten Miniatur-Mono-
grammbändern, darunter 5 in der Original-
Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, dazu Mini-
aturspitze mit Monogrammen, sehr de-
korativ, Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

11892
Konv. Accessoires für den Modeladen,
10 Original-Kartons mit Garn, große 
Stückzahl an alten Miniatur-Mono-
grammbändern, darunter 5 in der Original-
Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, dazu Mini-
aturspitze mit Monogrammen, sehr de-
korativ, Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

11893
Konv. Accessoires für den Modeladen,
10 Original-Kartons mit Garn, große 
Stückzahl an alten Miniatur-Mono-
grammbändern, darunter 5 in der Original-
Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, dazu Mini-
aturspitze mit Monogrammen, sehr de-
korativ, Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

11894
Konv. Accessoires für den Modeladen,
10 Original-Kartons mit Garn, große 
Stückzahl an alten Miniatur-Mono-
grammbändern, darunter 5 in der Original-
Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, dazu Mini-
aturspitze mit Monogrammen, sehr de-
korativ, Alterungs- und Gebrauchsspuren

20,- €

11895
Konv. Accessoires für den Modeladen, 
kleine Garnrollen, große Stückzahl an alten 
Miniatur-Monogrammbändern, darunter 
5 in der Original-Schaupackung „Gloria“, 
L 4 cm, dazu Miniaturspitze mit Mono-
grammen, sehr dekorativ, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 20,- €

20,- €

11896
Konv. Accessoires für den Modeladen, 
darunter große Stückzahl an alten Miniatur-
Monogrammbändern, dabei 10 in der 
Original-Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, 
dazu Miniaturspitze mit Monogrammen, 
sehr dekorativ, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren 20,- €

11897
Konv. Accessoires für den Modeladen, 
darunter große Stückzahl an alten Miniatur-
Monogrammbändern, dabei 17 in der 
Original-Schaupackung „Gloria“, L 4 cm, 
dazu Miniaturspitze mit Monogrammen, 
sehr dekorativ, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren 20,- €

11898
Konv. Kupfer-Zubehör für die Puppen-
küche, darunter Töpfe, H 3-5,5 cm, 
dazu 1 Bettpfanne (Deckel ergänzt) und 
1 Messing-Pfanne 10,- €

11899
Früher Puppenwagen, um 1890, Original-
Verdeck, Korbgefl echt, Ledersitz, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, Verdeck lose, 
etwas verstaubt, L 65 cm, schöne Deko-
ration für eine frühe Puppe 20,- €

11900
Puppenschlitten, wohl um 1900, Holz, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 65 cm

10,- €

11901
Puppenwagen um 1900, schöne Jugend-
stilformen, Original-Verdeck, verstaubt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 50 
cm, sehr dekorativ 20,- €

11902
Plüsch-Teddybär, um 1920, Glasaugen, 
mit Buckel und drehbarem Kopf, teilweise 
abgeliebt, Tatzen übernäht, H 38 cm

40,- €

11903
Frühe Minnie Mouse-Biegefi gur, Stoff/
Filz/Plüsch, Alterungsspuren, H 20 cm,
Z 2, selten 80,- €

11904
Schöne kleine Puppenküche um 1900, feine originale Bemalung an den maserierten Möbeln, stimmiges Möbelprogramm mit 
schönen Details wie z.B. Regal mit Halterung für „Schrubber“ und „Handfeger“, liebevoll eingerichtet mit Zubehör, darunter 
seltener „Mülleimer“, kleiner Christbaum, sehr schöne BING Brotdose, Zwiebelhalter, Porzellankopfpüppchen, Kohlenkasten, 
Porzellangarnitur „Sago“, „Kaffee“, „Zucker“, schöne Kupferformen, Weißblechzubehör, Keramik etc., Gehäuse mit älterer 
Bemalung, leichte Farbabriebe, insgesamt guter Zustand, Breite 68 cm, Höhe 32 cm, Tiefe 41 cm 180,- €

11905
Teddybär, uralt, mit Buckel, holzwolle-
gestopft, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 35, Z 3 20,- €
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11906
Teddybär, uralt, holzwollegestopft, LS 
und Alterungsspuren, H 50, Z 3 30,- €

11907
Fußballpuppe „Der Theodor im Fußballtor“, 
Pappmache/holzwollegestopft, LS und 
leicht besch., H 65, Z 3 80,- €

11908
Vero Puppenhaus, wohl komplett, 60er Jahre,
im besch. OK, Alterungsspuren 10,- €

11909
Gama Küchenmaschine, Blech/Kunst-
stoff, mit Anleitung, Alterungsspuren, 
H 23,5, Z 3 10,- €

11910
Puppe tw Porzellan, Alterungsspuren, 
H 35, Z 3 20,- €

11911
2 Porzellankopfpüppchen, je Biskuit-
porzellankurbelkopf, offener Mund, blaue 
Schlafaugen bzw. braune fest eingesetzte 
Augen, 1x HEUBACH, je sehr schöne alte 
Kleidung, Größe 21 und 25 cm, 1 Körper 
farblich ausgebessert, dazu Rattanbank, 
L 20 cm, sowie 2 kleine Teddys und 1 sehr 
schönes original bekleidetes Miniatur-
Porzellanpüppchen (4 cm), sehr schönes 
Ensemble, sehr dekorativ 150,- €

11912
Sehr schönes ARMAND MARSEILLE
Charakterbaby Nr. 985, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf, offener Mund mit Zähnchen, 
blaue Schlafaugen, Sitzbabykörper, der Kopf 
befi ndet sich in gutem, unbeschädigtem
Zustand, schönes Kostüm, Matrosen-
mützchen, antike Stiefel, 29 cm, sehr 
schöner und ganz lieber Ausdruck

150,- €

H 23,5, Z 3 10,- €

11913
Schreiber Marionettentheater, uralt, Front 
mit Vorhang, mit  13 Marionetten, Holz/
Masse, bemalt, dazu Pferd und Ziegen-
bock (ohne Aufhängung), Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, eine Verzierung lose 
anbei, Figurenhöhe 20 cm, Frontbreite 
70 cm, Z 2-3 300,- €

11914
Konv. frühe Puppenstuben-Miniatur-
möbel, feinste Beinarbeit, um 1890, 
fein geschnitzter Tisch mit Rosenmotiv 
und 2 Stühlen, 1 Fehlstelle an der Tisch-
zarge, Menage, Geweihständer, Laterne, 
Körbchen und Pferd (1 Bein fehlt), dazu 
1 Rückenlehne als Ersatzteil, Klebespuren, 
Stuhlhöhe 5,5 cm, Tischbreite 5 cm, selten

60,- €

13400
Französisches T.R. Würfelspiel „Eden“,
19. Jahrhundert, mit Spielplan, Würfeln 
und Holzplättchen, mit Anleitung, im 
OK, Z 2 50,- €

13401
Schachfi guren, wohl MARTIN SOMMER, 
Nürnberg um 1840/50, komplett, 
Springer höhe 5 cm, 1 Spannungsriss, 
insgesamt guter Zustand 100,- €

13402
Schachfi guren, Bein/Buchsbaum, wohl um 
1715/30, komplett, Springerhöhe 8 cm, 
wenige altersbedingte Spannungsrisse, 
2 Türme mit kleinen Bestoßungen, ins-
gesamt guter Zustand, selten

1.200,- €

60,- €

13403
Sehr seltene Schachfi guren, feinste Aus-
führung, wohl Geißlingen um 1740/60, 
Hirschhorn, teilweise bemalt, Zweispitze 
aus Papier, komplett, Springerhöhe 8,5 cm,
kleinere Beschädigungen, RARITÄT

3.800,- €

13404
Bilderwürfelspiel, Biedermeier, um 1840, 
mit handkolorierten Vorlagen, im Holz-
kasten, selten

100,- €

14000
2 Oster-Automobile, mit Hasen als Sitz-
fi gur sowie Körbchen mit Hasen, dazu 
4 Küken, Holz/Masse, 1 Hase mit Riss an 
den Beinen, Fahrzeuglänge 16 cm, Z 2-3

20,- €

14001
Blech-Kraxe, um 1900, lithographiert, mit 
schönen Kinder- und Ostermotiven, dazu 
1 Papp-Ei als Candycontainer, Höhe der 
Kraxe 36 cm, Lackschäden, Z 3

30,- €
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14002
Oster-Wagen, Hase als Candy-Container, 
Püppchen als Kutscher mit Porzellankopf, 
L 40 cm, 20. Jh., Z 2, dekorativ

200,- €

14003
4 Osterbücher, um 1900 ff., „Putzi - Eine 
Geschichte vom Osterhäschen“, „Was mir 
der Osterhase erzählt hat“, „Der Oster-
hase“ u.a., Verlage Schreiber, Esslingen, 
Felix Krais, Stuttgart u.a., teilweise abge-
griffen und fl eckig, Z 3 20,- €

14004
Sehr schönes Kinder-Weihnachtsbuch 
„Puck`s Wanderung durch die Kinder-
welt“, Nr. 684, 19. Jh., sehr schönes 
Titelbild, Fehlstellen am Titelbild und 
an den Seiten, farblich nachgedunkelt, 
teilweise etwas stockfl eckig, dazu 1 alter 
Wunschzettel, Z 3 30,- €

14005
Konv. 3 Holzeier, davon 2 zum Öffnen und 
eines als Puzzle, H 12-14 cm, teilweise 
Lackabriebe, Alterungsspuren, dazu 
versch. Tiere, Z 3 10,- €

14006
3 Ostereier, Pappe, mit Seide bezogen, als 
Candy-Container, meist um 1900, 14-24 
cm, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, sonst noch Z 2 40,- €

14007
4 Ostereier, Pappe, mit Seide bezogen, 
als Candy-Container, 13-14 cm, teilweise 
Alterungsspuren, dazu verschiedene 
Figuren, Z 2-3 20,- €

14008
3 als Candy-Container, Pappe, davon 2 frühe 
Eier um 1890/1900 mit sehr schönem
Kinder- und Damenmotiv, teilweise Fehl-
stellen an den Bordüren, 1 Bordüre fehlt, 
Alterungsspuren, 14-23 cm, Z 2-3

40,- €

10,- €

14009
STEIFF Hase, L 20 cm, Fehlstellen im 
Samt, nachgedunkelt, Z 3, dazu Oster-
pappe, Hase als Aufsteller, geprägt, um 
1900, H 34 cm 40,- €

14010
Konv. 7 Kaufl adendosen, 4-6 cm, 
Alterungs spuren, teilweise Rostspuren, 
Z 2 und Z 3 20,- €

14011
Hase, mit seltenem rosafarbenem Mohair, 
kleine Fehlstellen, leicht verstaubt, H 44 
cm, mit Korb 50,- €

14012
Seltener Hase als Candy-Container, echtes 
Fell, Glasaugen, leichte Alterungsspuren, 
H 40 cm, Z 2 100,- €

14013
Osterhase, holzwollegestopft, abgeliebt, 
H 42 cm, mit Korb und kleinem STEIFF 
Hasen 30,- €

14014
Großer STEIFF Hase, mit Knopf, drehbarer 
Kopf, Mohair insgesamt gut mit kleinen 
Fehlstellen, leicht verstaubt, H 52 cm, 
mit Korb und Ei 100,- €

14015
2 Osterhasen, Papiermaché, einer als 
Candy-Container, teilweise Abriebe, 
H 12 und 21 cm, Z 2-3 20,- €

14016
STEIFF Hase „Niki“, mit Knopf, Fahne 
und Schild, H 15 cm, minimale Fehlstellen 
im Mohair, etwas verstaubt, Z 2-3, dazu 
Osterkorb 20,- €

14017
STEIFF Hase „Lulac“, mit Knopf, Fahne und 
Schild, etwas verstaubt, H 44 cm, Z 2-3

20,- €

14018
Konv. Hälften von Ostereier-Candy-
containern, dazu 2 vollständige Eier, 
L 6,5-12 cm, als Ersatzteile 10,- €

14019
3 Ostereier als Candy-Container, ca. 
1900-1930, Bordüren stellenweise 
fehlend, L 15-17 cm, Z 2-3 10,- €

14020
3 Ostereier als Candy-Container, um 1920 
ff., Alterungs- und Gebrauchsspuren, eines 
inwendig fl eckig, L 12-15 cm, noch Z 2-3

20,- €

14021
3 Ostereier als Candy-Container, eines 
mit Chenille-Ummantelung, eines mit
stärkeren Alterungsspuren (nachge-
dunkelt), L 14-14,5 cm, Z 2-3 20,- €
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14022
3 Ostereier als Candy-Container, eines 
mit Seide bezogen, eines mit stärkeren 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 6,5-13 
cm, Z 2-3 10,- €

14023
2 schöne Ostereier als Candy-Container, 
L 11,5 und 13 cm, Z 2 20,- €

14024
Körbchen mit Hasen, geprägte Pappe, 
wohl DRESDNER PAPPE, H 13,5 cm, Z 2

20,- €

14025
Hasenstall, Holz, bemalt, mit 3 Hasen, 
stark fl eckig, L 17,5 cm, Z 3 10,- €

14026
Bild mit der „Hasen-Hochzeit“, 25 x 61 cm

10,- €

14027
Konv. 11 Ostereier und 1 Hase als Candy-
Container, bei einem Ei passen die Hälften 
nicht zusammen, L 7,5-16 cm, Z 2-3

30,- €

14028
Konv. 11 Ostereier als Candy-Container, 
teilweise Fehlstellen, L 12-22 cm, Z 2 
und Z 3 20,- €

14029
Konv. 9 Oster-Herzen als Candy-Container, 
dazu 1 Schachtel, teilweise um 1900, 
L 7,5-19 cm, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 30,- €

14030
3 Ostereier, Pappe, zum Öffnen, mit 
buntem Papier beklebt, L 17 und 12 
cm, Alterungsspuren, Z 2-3 30,- €

14031
3 Papiermaché-Osterhasen als Candy-
Container, einer nicht zusammengehörig, 
1 Bein fehlt, Alterungsspuren, L 18 cm, Z 3

90,- €

14300
8-teiliger Humpty-Dumpty-Zirkus, mit 
2 Stühlen, Leitern, Fässern und 2 Clowns, 
starke Alterungsspuren, tw LS, Figuren-
größe 20, noch Z 3 350,- €

14301
Kleiner Metall-Doppeldecker, als Puzzle 
zum Zusammensetzen, Sonderausgabe 
der Expo Shanghai, L 15, selten

90,- €

14302
Konv. Papp-Dose mit Glücksschwein (L 8 cm),
20. Jh., dazu Eiffelturm und Kreisel, H 6 
und 7 cm, dekorativ 10,- €

14303
4 Pritschen, um 1900, „Klatschen“ für 
den Karneval, bunt lithographiert, L 30 cm

10,- €

14304
3 Holz-Ziehtiere, L 16-21 cm 10,- €

14305
Kindertrommel und Spielzeug-Trompete, Blech,
Trommel farbig lithographiert, Trommel-
Durchmesser 25,5 cm, Trompeten-
länge 31 cm, Trompete etwas verdellt, 
Trommel teilweise fl eckig, auch als Deko-
ration für Puppen und Bären 10,- €

14306
Kindertrommel und Spielzeug-Trompete, 
Blech/Messing, Trommel-Durchmesser 
26 cm, Trompetenlänge 20 cm, tw leicht 
besch., bespielt, Z 3, auch als Dekoration 
für Puppen und Bären 10,- €

14307
HESS Akkordeon, Klingenthal, L 26 cm, 
Z 2-3 10,- €

14308
Kinder-Akkordeon, als Dekoration für 
Puppen und Bären, 1 Taste fehlt, eine 
verbogen, L 18 cm, Z 3 10,- €

14309
Original-Karton, original bestückt mit 
Spielzeug-Soldaten-Zubehör für Kinder, 
Helm, Spielzeug-Gewehr, Epauletten, 
Gürtel und Orden, Originaletikett am 
Karton „Galerie Centrales Orange“, rück-
wärtig bez. D 2587, nicht vollständig,
Kartonlänge 62 cm, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 20,- €
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14310
2 Preiser Musikkapellen, Maßstab 1:87, 
dazu 3 Gussschiffe und Modellanhänger, 
Alterungsspuren 10,- €

14311
Alte Holzfl öte mit 2 Mundstücken, L 33, 
Z 2 50,- €

14312
Spielzeugkonv., darunter Violine, Huhn 
und 2 Spiele, Z 3 10,- €

14313
Cowboy-Wackelfi gur, H 25, Z 3

20,- €

14314
Konv. 4 Hausser Citadel Bausätze, Kunst-
stoff, Alterungsspuren 100,- €

14315
Spielzeugkonv., darunter Modellfahrzeuge, 
2 Garagen, Kartenspiele, etc., Z 3

10,- €

14316
Chinesisches Teekännchen, Cloisonne, 
mit Schmetterlingsmotiv und Goldstaub, 
auf geschnitztem Rosenholzsockel, L 16

100,- €

20,- €

14317
Asiatisches Räuchergefäß, mit Deckel, 
Bronze, patiniert, mit Prägestempel auf 
Unterseite, wohl um 1900, H 16 cm

80,- €

14318
Indisches Messinggefäß mit Deckel, 
graviertes Muster, nummeriert 318, 
um 1900, H 12,5 cm, Z 1 30,- €

100,- €

14319
Ägyptische Truhe um 1810, Bronze, fein 
graviert, mit ägyptischen Motiven, Silber-
Tauschierarbeit, Verschlussöse fehlt, L 16,5 
cm,Rarität 950,- €

14320
Asiatische Silberdose, feine Filigranarbeit, besetzt mit Halbedelsteinen, 
Türkisen, kleine Perlen, Lapislazuli etc., am Boden Prägestempel, L 17 cm

300,- €

80,- €

14321
2 asiatiasche Schnupftabakdöschen, 
Filigranarbeit mit Halbedelstein-
besatz, H 6 cm 30,- €

14322
Persische Deckeldose, wohl 
um 1900, mit feiner Silber-
Filigranarbeit und Halbedel-
steinbesatz, ungestempelt, 
H 11,5 cm 60,- €

14323
2 Netsuke, wohl um 1900, eine 
mit Signatur, H 5 cm 30,- €

14324
Netsuke, Fo Hund, Anfang 20. Jh.,
L 4 cm 20,- €

H 11,5 cm 60,- €

14325
2 Netsuke, Japan, Anfang 
20. Jh., jeweils signiert, 
L 4,5 cm 30,- € 14326

Japan-Anhänger, Maske, 
um 1900, geschnitzt, L 4 cm

50,- €

14327
Japanisches Schnupftabak-
Fläschchen, Porzellan, um 
1900, handbemalt, H 7 cm

30,- €
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14328
Bronze-Languste, wohl Japan, mit 
be weglichen Gliedern und Panzer, L 28 cm

900,- €

14329
Holzschnitzerei, japanischer Wasser-
träger mit Eimern und Hacke, um 
1900, H 21 cm, Z 1 60,- €

14330
Japanische Deckeldose, Cloisonné, 
mit Blütenmotiv, Deckelknauf fehlt, 
um 1900, H 12 cm, Z 2 40,- €

14331
Asiatisches Schmuckkästchen, mit 
Inneneinrichtung und versch. Schub-
fächern, Intarsien- und Lackarbeit, 
wohl um 1900, Gebrauchsspuren, 
H 35 cm 120,- €

14331
Asiatisches Schmuckkästchen, mit 
Inneneinrichtung und versch. Schub-
fächern, Intarsien- und Lackarbeit, 
wohl um 1900, Gebrauchsspuren, 
H 35 cm

14332
Französische Kaminuhr, Marmor, 
mit Geh- und Schlagwerk, auf Ton-
feder, um 1900, 1 Verzierung lose, 
Pendel fehlt, Sockel lose, Länge 
45 cm, Gebrauchsspuren

100,- €

14333
Wiener Säulenuhr, schwarzes Gehäuse mit Treppenauf-
gang und Säulen, Bronze- und Perlmuttverzierungen, 
mit Alabasterfi gur und Verzierungen, „Johan Schödel 
in Wien“, Geh- und Viertelschlag auf Tonfedern, dazu 
Musikwalzenspielwerk im Sockel, 2 Ringzifferblätter 
Emaille, mit arabischen Zahlen und Datumsanzeige, 
muss überholt werden, H 60 250,- €

14334
Französische Kaminuhr um 1800, D. Courvoisier, Fils 
au. Locle, Holzgehäuse mit Bronzebeschlägen, Email-
lezifferblatt, Geh- und Schlagwerk mit vier Hämmern 
auf zwei Glocken, Fadenaufhängung, intakt, Gehäuse 
nachlackiert und mit Alterungsspuren, H 55 350,- €

14335
Biedermeier Kaminuhr in Form einer Lyra, Wurzelholz 
Birke, Bronzezifferblatt, Geh- und Schlagwerk intakt, 
Schlag auf Glocke, Fadenaufhängung, Alterungsspuren 
früherer Restauration, intakt, H 63 350,- €
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14336
Große englische Uhr in Form einer Moschee, Z. Barraclouch & Sons 
Leeds, schwarz lackiertes Holzgehäuse mit Bronzebeschlägen, zwei 
seitlichen Griffen, geschliffenen Verglasungen und ausgesägtem und 
graviertem Messingeinlagen, um 1900, großes, kompliziertes Messing-

werk mit Schlag auf Tonfeder und Glockenspiel mit 8 Glocken für 
Westminster- und Whittington, Werk mit Ketten und Schnecken, 

Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 95. Nur Selbstabholung!
1.200,- €

14337
Französische Kaminuhr um 1900, „Idylle Printanniere 
par Geo Maxime“, Spritzguss, patiniert, mit späterer 
Blattvergoldung, mit Liebespaar auf Schaukel, Jade-
sockel (kleine Risse), Emaillezifferblatt mit arabischen 
Zahlen, Geh- und Schlagwerk auf Glocke, intakt (über-
holungsbedürftig), Pendel fehlt, Alterungsspuren, H 70, 
nur Selbstabholung 250,- €

14338
Bilderuhr, 19. Jh., Öl auf Leinwand, Landschaft mit Fluss, vielen Personen
und Kirche mit Uhr, signiert WURTEL PARIS, Uhr mit Geh- und Schlag-
werk auf Tonfeder, gesondertes Doppelschlagwerk auf Tonfedern und 
Musikwerk, 80 x 97 cm, sehr guter Zustand. 1.500,- €

14339
Uhrenautomat, großes Diorama, mit Turm 
und echter Uhr, mit beweglichem Schiff, 
Mühlrad und Laufband über Brücke, 
kann mit Zug oder Personen (aus Papier) 
bestückt werden, Uhrwerk intakt, sehr 
feine Hintergrund-Landschaftsmalerei, 
in verziertem und vergoldetem Stuck-
rahmen, Original-Verglasung mit Hinterglas-
Rahmen musterung, 67 x 93, Z 2, Rarität

4.900,- €
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14340
Kleine reich verzierte Bronze-Uhr, 19. Jh., vergoldet,
Emaillezifferblatt mit römischen Zahlen und ver goldeten 
Zeigern, Schlüsselaufzug, intakt, geschliffenes
Deckelglas, H 12 cm 1.800,- €

14341
Kleine reich verzierte Tischuhr, Bronze, teil-
weise vergoldet, um 1900, feine handge-
malte Emailleminiatur mit galanter Szene, 
umrahmt von 3 Engeln, Emailleziffer -
blatt mit blauen römischen Zahlen und 
goldenen Sternchen, Schlüsselaufzug, 
intakt, gebläute Stahlzeiger, klappbarer 
Standfuß, H 13 cm 450,- €

14342
Kleines Wiener Tischührchen, 19. Jh., 
Bronze, vergoldet, feine Emaillemalerei, 
Emaillezifferblatt mit römischen Zahlen, 
Schlüsselaufzug, intakt, mit Schlüssel, 
gebläute Stahlzeiger, H 9 cm

450,- €

14343
Wiener Miniatur-Tischührchen, 19. 
Jh., Bronze, vergoldet, mit 4 Granat-
cabochons, feine Emaille malerei mit 
galanter Szene und mittigem Ziffer-
blatt, römische Zahlen, gebläute 
Stahlzeiger, Schlüsselaufzug, intakt,
mit festem Schlüssel, H 7 cm, kleiner,
fast nicht sichtbarer Haarriss

380,- €
Standfuß, H 13 cm

14344
Reich verzierter, 3-teiliger, klappbarer 
Bronze-Paravent als Tischuhr, 19. Jh., mit 
feinen Emaillefüllungen und Miniaturszenen, 
handgemalt,  Grisaille-Malerei, Zifferblatt 
mit farbigen Zahlenkartuschen, vergoldete 
Zeiger, Schlüsselaufzug mit festem Schlüssel, 
intakt, L 21 cm, H 18 cm 1.200,- €

450,- € fast nicht sichtbarer Haarriss
380,- €

14345
JUVENIA Art Déco Emailleuhr, O. Frésard, Lucerne, Silber, vergoldet, mit 
feinstem strahlendem blauen Streifenemaille, in schwerem Gehäuse, Unter-
seite gestempelt „Argent Dore, Sterling Silver“ und 3 kleine Stempel auf der 
Rückseite, mit Walzenspielwerk, intakt, vergoldetes Zifferblatt mit arabischen 
Zahlen und gebläuten Stahlzeigern, in Cartier Art und Qualität, H 13 cm, im 
klappbarem Lederetui, Lederetui mit leichten Farbschäden 2.800,- €

14345
JUVENIA Art Déco Emailleuhr, O. Frésard, Lucerne, Silber, vergoldet, mit 
feinstem strahlendem blauen Streifenemaille, in schwerem Gehäuse, Unter-feinstem strahlendem blauen Streifenemaille, in schwerem Gehäuse, Unter-
seite gestempelt „Argent Dore, Sterling Silver“ und 3 kleine Stempel auf der 
Rückseite, mit Walzenspielwerk, intakt, vergoldetes Zifferblatt mit arabischen 
Zahlen und gebläuten Stahlzeigern, in Cartier Art und Qualität, H 13 cm, im 
klappbarem Lederetui, Lederetui mit leichten Farbschäden

14346
Teile einer barocken Wanduhr, handbemaltes Eisen-
zifferblatt mit Datum, Sonnen- und Mondphase, 
dazu Spindelwerk mit 2 Glocken, für 1/4-Stunden-
schlag, Messingzeiger lose, Kette und versch. 
Kleinteile fehlen, L 41 cm, zum Restaurieren

450,- €
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14347
Französischer Automat mit Glaskuppel, um 
1860/80, mit und Uhr, 3 beweglichen Vögel 
und gedrehtem Glasstab als Wasserfall, intakt, 
Zwitscherstimmen nicht mehr vollständig intakt/
leise, Emaillezifferblatt der Uhr mit 3 kaum 
sichtbaren feinen Haarrissen, Schmetterling 
mit Fehlstelle, sonst guter Zustand, H 63 cm, 
RARITÄT, kein Versand! 3.800,- €

14348
Große Hausherren-Stockuhr, München um 1820, signiert 
„Petrus Baur in Heud Haussen“, Wurzelholz, furniert, teil-
weise intarsiert, leichte Furnierschäden, Alabastersäulen 
und -verzierungen, bekrönender Bronze-Löwe, geprägtes 
Messingziffernblatt mit Emaillekartuschen mit römischen 
Zahlen, drei weitere Ziffernblätter für die Wochentage, Datum 
und Stunden, Spindelhemmung, Fadenaufhängung, reich 
verziertes Pendel, Viertel-Rechenschlagwerk, Schlag auf 
zwei Glocken, Repetition, H 90 cm, 1 kleiner Sprung in der 
Spiegelrückwand, Alterungsspuren, SELTEN!, kein Versand!

2.500,- €
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14349
Große englische Kaminuhr, 19. Jh., Ziffernblatt bez. „Bell Leeds“, prächtiger geschnitzter Korpus-Rahmen 
in Voluten- und Akanthusformen, Ziffernblatt, graviert, mit römischen Zahlen, Anzeige „slow/fast“ und 
„strike/silent“, Spindelwerk mit 3 Ketten und Schnecken, Stunden-Schlag auf Tonfeder, Viertelstunden-
Schlag mit Melodie auf 8 Glocken, intakt, H 69 cm, B 57 cm, T 25 cm, mit Schlüssel und Pendel, guter 
Zustand, kein Versand! 3.800,- €3.800,- €

14350
Bronze-Kaminuhr, wohl um 1810, mit be-
krönender vergoldeter, vollplastischer Figur 
des Merkur auf dem Pegasus, feuervergoldet, 
Ziffernblatt mit gravierten römischen Zahlen, 
Fadenaufhängung, Halbstundenschlag auf 
Glocke, Besonderheit: beweglicher Glasstrahl 
eines Wasserfalls, intakt, H 45 cm, mit Pendel 
und Schlüssel, eine Reparaturstelle am Bein 
des Pferdes 1.800,- €

14351
Sog. „Circle Tournant“, wohl Paris, 19. Jh., kugelförmiger Uhren-
korpus, Ziffernring mit römischen Zahlen, umgeben von einem 
zweiten Ring mit den Monatsbildern, gerahmt von 3 tanzenden 
Putten, intakt, mit Postament, Gesamthöhe 145 cm, Gebrauchs-
spuren, teilweise oberfächliche Abriebe, mit Schlüssel,  kein 
Versand! 3.800,- €
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14352
Biedermeier-Bilderuhr, mit 2 Gewichten, im 
Glaskasten, L 31 cm, Z 2 100,- €

14353
Kaminuhr „Imperial“, Bronze, 20. Jahrhundert, Elefant 
mit Uhr auf fl oralem Sockel, Geh- und Schlagwerk, 
intakt, Emaillzifferblatt mit römischen Zahlen, FHS 
Werk 130-070, Doppelschlag auf 2 Glocken, H 30 cm

200,- €

14354
Kleine Tischuhr, Jugendstil, ver-
silbert, FR. Sirus, Gehwerk intakt, 
sollte überholt werden, H 18

50,- €

14355
Jaeger LeCoultre Tischuhr 
„ATMOS“, Swiss made, verglastes 
Messinggehäuse, H 24 cm, Z 2

500,- €

14356
Tischuhr in schönem intarsiertem Holzgehäuse, 30er Jahre, 
mit Big-Ben-Viertelschlagwerk, Metallzifferblatt, geschliffenes 
Glas, intakt, H 43 cm, noch Z 2 350,- €

14357
Kleiner Tischwecker, intakt, Messingehäuse, 
um 1900, H 5,5 cm 30,- €

14358
Kleiner Messingwecker, um 1900, mit Emaille-
ziffernblatt, Weckeinrichtung intakt, Uhrwerk 
muss überholt werden, H 7 cm 40,- €

14359
Junghans Tischuhr ATO, Messing, mit Glashaube, H 23 cm

150,- €
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14360
Französische Kaminuhr, mit Straußenei als Fesselballon, 
vergoldet, 19. Jh., Emaille-Zifferblatt mit feiner Blumen-
malerei und arabischen Zahlen, Gehwerk mit Schlüssel, 
intakt, H 44 cm, RARITÄT, Spezialversand! 4.800,- €

14361
Französische Kaminuhr, um 1800, Boulle-Technik, rotes Schildpatt mit 
Messingeinlagen und vergoldeten Bronzeappliken, Fadenaufhängung, Geh- 
und Schlagwerk auf Glocke, intakt, Ziffernblatt mit Emaillekartuschen und 
römischen Zahlen, mit Bronzeamor als Bekrönung (lose), kleine Fehlstellen, 
H 74 cm, Spezialversand! 1.800,- €
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14362
Diamantring WG 585, besetzt mit
16 Diamanten, ca. 0,33 ct, RG 54
ca. 3,2 Gr., Tragespuren 250,- €

14363
Perlenring WG 585, mittig besetzt mit 
einer Zuchtperle und Saphiren, RG 49 
ca. 3,2 Gr., Tragespuren 170,- €

14364
Brillantring WG 585, besetzt mit 3 Brillanten
von guter Farbe, vsi, mittlerer Stein mit 
1 Kerbe und 1 minimalen Ausbruch ca. 
0,55 ct, RG 62 ca. 6,2 Gr., Tragespuren

400,- €

14365
Perlenring WG besetzt mit einer Zuchtperle 
und Diamanten 8/8 ca. 0.16 ct, RG 56 
ca. 3,6 Gr., Tragespuren und reinigungs-
bedürftig 160,- €

14366
Brillantring WG 585 besetzt mit zahl-
reichen Brillanten, lt. Punze ca. 1,86 ct, 
RG 57 ca. 10,8 Gr., stärkere Tragespuren

800,- €

14367
Brillantring WG 585, besetzt mit einem 
Solitär, lt. Gravur 0,12 ct, Ringschiene 
in der Handinnenfl äche begradigt und 
geeckt, RG 53 ca. 4,2 Gr., Tragespuren

250,- €

14368
Perlenring WG 585, besetzt mit einer 
Zuchtperle 12 mm, 6 Brillanten und 4 8/8 
Diamanten, zus. ca. 0.15 ct Punze JKa, 
RG 59 ca. 4,3 Gr., Tragespuren

260,- €

14369
Brillantring GG 750, Fassung WG besetzt, 
mit 11 Brillanten von guter Qualität, 
lt. Gravur 0,75 ct, RG 53 ca. 8,4 Gr., 
Tragespuren 500,- €

14370
Diamantring WG 750, besetzt mit
9 Diamanten in Princess Cut in Pavè 
Fassung, RG 56, ca. 5,2 Gr., Tragespuren

400,- €

14371
Diamantring GG 750, besetzt mit
4 Brillanten, ca. 0,5 ct von guter Qualität, 
RG 59 ca. 5,7 Gr., Tragespuren

480,- €

14372
Diamantring GG 585, besetzt mit Kleinst-
diamanten 8/8, 1 Stein fehlt, RG 54
ca. 4,7 Gr., Tragespuren 240,- €

14373
Perlenring WG 585, Punze tw durch nach-
trägliche Vergrößerung vergangen, besetzt 
mit Perle 8 mm und 6 Diamanten, 8/8 
Schiene tw verbogen, RG 68 ca. 4,3 Gr.,
stärkere Tragespuren 250,- €

14374
Perlenring GG/WG 585, besetzt mit Perle 
9 mm und Kleinstdiamanten, RG 54
ca. 4,4 Gr., Tragespuren 270,- €

14375
Brillantring GG 585, Meisterpunze SA, 
besetzt mit 4 Brillanten in WG gefasst, 
ca. 0,4 ct, RG 58 ca. 5,1 Gr., Tragespuren

380,- €

14376
Diamantring WG 585, verschiedene 
Punzen, besetzt mit 1 Brillanten ca. 0,03 ct
und Diamantrosen, RG 54 ca. 4,9 Gr., 
Tragespuren 220,- €

14377
Opalring GG 585, punziert GM, besetzt 
mit einer Opalnavette L 15 mm und
8/8 Diamanten, RG 55 ca. 3,8 Gr., 
Tragespuren 200,- €

14378
Perlring WG 585, besetzt mit Zuchtperle 
7 mm und 6 Rubinen ca. 0,6 ct, RG 55 
ca. 3 Gr., Tragespuren 190,- €

14379
Diamant Doppelring WG/GG 585, punziert 
Christ, besetzt mit zahlreichen Kleinst-
brillanten ca. 1,2 ct, Ringschienen dauer-
haft verbunden (verlötet), RG 66 ca. 12,7 Gr.,
Tragespuren 1.100,- €

14380
Brillantring WG 585, besetzt in WG mit 
13 Brillanten ca. 0,45 ct, von sehr guter 
Qualität und hervorragendem Feuer 
als „Schneefl ocke“, RG 60 ca. 4,2 Gr., 
Tragespuren 390,- €

14381
Design Brillantring GG 585, punziert c 1975 N.,
Teufel besetzt mit Brillanten, 12 Brillanten 
ca. 0.4 ct, RG 50 ca. 4.6 Gr., „außerge-
wöhnliche und interessante Fertigung, das 
größere Quadrat dreht sich leichtgängig 
um die eigene Achse, erzeugt dadurch 
eine ständige Rotation bei Bewegung der 
Hand durch die perfekte Ausgewogenheit 
des Gewichtes und erhöht die Refl ektion 
der Brillanten“ meisterliche Ausfertigung!, 
Tragespuren 500,- €

mit 11 Brillanten von guter Qualität, 
lt. Gravur 0,75 ct, RG 53 ca. 8,4 Gr., 

500,- €

Perlenring WG 585, Punze tw durch nach-
trägliche Vergrößerung vergangen, besetzt 
mit Perle 8 mm und 6 Diamanten, 8/8 
Schiene tw verbogen, RG 68 ca. 4,3 Gr.,
stärkere Tragespuren 250,- €

Opalring GG 585, punziert GM, besetzt 
mit einer Opalnavette L 15 mm und
8/8 Diamanten, RG 55 ca. 3,8 Gr., 

200,- €
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14382
Saphir/Diamant Ring WG 750, besetzt 
mit einem Saphir von ca.0,5 ct und
12 Brillanten ca. 0.24 ct, RG 60 ca. 6,6 Gr.,
Tragespuren 400,- €

14383
Amethyst Ring GG 585, besetzt mit 
einem Lavender, Amethyst ca. 6,37 ct 
lt.  Punze im Fantasieschliff, RG 54 ca. 
6,6 Gr., Tragespuren 390,- €

14384
Diamantring GG/WG, besetzt mit 4 kleinen 
Diamanten ca. 0,08 ct, RG 50 ca. 3 Gr., 
Tragespuren 160,- €

14385
Perl/Brillantring GG/WG 750, besetzt mit 
1 Barockperle, 10 kleinen Brillanten ca. 
0,25 ct, RG 54 ca. 8,2 Gr., „Swinging 60“ 
lassen grüßen,  Tragespuren 480,- €

14386
Art Deco Perl/Aquamarin Ring WG 333, 
besetzt mit einer Flußperle und 2 Aqa-
marinen, RG 50 ca. 2,7 Gr., Tragespuren

80,- €

14387
Federring GG 750, besetzt mit 2 kleinen 
Brillanten, punziert H&S 0,05 ct, Ausführung
des Ringes als Feder, dieser jedoch 
zusammen verlötet, RG 58 ca. 3,6 Gr.

240,- €

14388
Brillantring GG 585, besetzt mit einem 
Solitär ca. 0,20 ct, P1 RG. 53 ca. 3,9 Gr.,
Tragespuren 260,- €

14389
Perlenring GG 585, besetzt mit 1 Süß-
wasserperle 6 mm und 2 Diamantrosen, 
RG 59 ca. 4,1 Gr., Tragespuren

250,- €

14390
Brillantring WG 750, besetzt mit einem 
Solitär v. leicht getönter Farbe SI ca. 0,16 ct,
RG 58 ca. 2,5 Gr. 160,- €

14391
Armkettchen GG 585, ungeprüft, besetzt 
mit 7 Farbsteinen Topas? in unterschied-
lichen Größen, diese tw beschädigt mit 
Sicherheitskette L 21 cm, Gesamtgewicht 
ca. 13,8 Gr., Tragespuren 680,- €

14392
Farbsteinring GG 585, besetzt mit einem 
Flourit? (Farbwechsel) ca. 3,2 ct, dieser 
minimal beschädigt, in Millegrain Fassung, 
3 fach Ringschine, gekordelt und verlötet, 
RG 58 ca. 9,5 Gr., geringe Tragespuren

630,- €

14393
Saphir/Brillantring GG 585, besetzt mit 
Saphiren in Pavé Fassung 0.99 ct und 
Brillanten 0.23 ct lt. Punzierung, RG 58 
ca. 6 Gr., geringe Tragespuren 420,- €

14394
Diamantring GG 585, KSH punziert, besetzt 
mit 1 Diamant und 2 Diamantrosen, RG 
53 ca. 1,8 Gr., Tragespuren 130,- €

14395
Diamantring GG 585, besetzt mit einem 
Diamanten (kein Brillantschliff),   ca. 0,18 ct
in geschwungener Krappenfassung, RG 49
ca. 1,4 Gr., vermutlich Arabischer/Per-
sischer Herkunft, Tragespuren

90,- €

14396
Brosche GG 585, Punzierung SP, in natu-
ralistische Darstellung eines Blattwerkes 
mit Geäst, Ausführung tw mattiert und 
mit Millegrain, besetzt mit Saatperlen, 
diese tw gefärbt in Peacock 4,5 x 5 cm, 
ca. 14,3 Gr., geringe Tragespuren, „schöne 
Goldschmiedearbeit“ 980,- €

14397
Kreuzanhänger WG 750, durchbrochen 
gearbeitet, besetzt mit zahlreichen Kleinst-
diamanten, L 2 cm, ohne Öse ca. 2,9 Gr., 
Tragespuren 140,- €

14398
Ohrstecker Silber 925, mit Aventurin und 
Diamanten, 1 Stein fehlt, Tragespuren

40,- €

14399
Uhrenkette GG 585, mit Amethystan-
hänger, L 30 cm, ca. 20,8 Gr., Tragespuren

1.200,- €

14400
Perlencollier, 31 Südsee Perlen im Verlauf 
v. 13 bis 17 mm, natürliche Wachstums-
merkmale und guter Lüster, Schnappver-
schluss WG 750, komplett ausgefasst mit 
Brillanten ca. 1, 3 ct, Perlen ca. 700 ct, 
geringe Tragespuren, „imposantes und 
beeindruckendes Collier“ 4.800,- €

14401
Ring WG 585, besetzt mit roten Turmalin 
ca. 2,1 ct und 4 Diamanten, RG 58 ca. 
4,3 Gr. 260,- €
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14402
Perlenkette Süßwasserperlen mit natür-
lichen Wachstumsmerkmalen ca. 8 mm, 
Schnappverschluß GG 750, L 42 cm, 
Tragespuren 80,- €

14403
Perlencollier Zuchtperlen im Verlauf v. 3 bis 
12 mm mit guten Lüster, dreireihig sog. 
Wasserfall, Verschluss GG/WG, besetzt 
mit Diamanten und Saphiren, L bis 46 cm,
geringe Tragespuren 280,- €

14404
Jugendstilanhänger Silber 925 durch-
brochen gearbeitet,  Emaile, diese mit 
minimalen Ausbruch und Markasit, mittig 
mt kleinen Opal, L 5 cm ohne Öse, stark 
angelaufen, was aber die Farbigkeit 
dadurch erhöht, Tragespuren 80,- €

14405
Kette mit Anhänger Silber 835, Darstellung 
eines Pfaues, Körper Perlmutt, besetzt 
mit zahlreichen Saatperlen und blauen 
Glaskugeln und Glasauge, Pfau L 7,5 cm 
Kette L 60 cm, ca. 27 Gr., Tragespuren, 
guter Erhaltungszustand und vollständig

130,- €

14406
Konvolut Broschen Silber, 2x 835, 1x 800, 
1x 925, durchbrochen gearbeitet, tw mit 
Steinbesatz und Markasit, L 4,5 bis 6 cm, 
ca. 29 Gr. 50,- €

14407
Taufkette mit Anhänger WG, Kette 333, 
L 36 cm, diese gerissen, Öse noch vor-
handen, Anhänger 585 mit Saphir, L 7 
mm, Tragespuren 20,- €

14408
Jugenstilkette Anhänger Silber, mit Aventurin
und Markasit, L 2 cm,  ohne Öse, an 
Messingkette, L 48 cm, Tragespuren

20,- €

14409
Taufkette GG 565, Anhänger Zirkon oder 
weißer Saphir, L 6 mm, an Kette, diese 
mit Verkürzungsöse, L 41 cm, ca. 3,5 
Gr., Tragespuren 150,- €

14410
Ring Trinity RG/WG/GG 750, Ringschienen 
ineinander verschlungen, RG 56 ca. 3,8 Gr.,
Tragespuren 280,- €

14411
Eheringe GG 333, 1x RG 53 und 1x RG 67,
innwandig mit Gravur, ca. 4,8 Gr., 
Tragespuren 180,- €

14412
Anhänger Silber 925, besetzt mit 6 8/8 
Diamanten, L 2 cm, ca. 1,3 Gr.

20,- €

14413
Ring GG 585, besetzt mit 1 kleinen Saphir 
und 2 Saatperlen, RG 54 ca. 1,9 Gr.

60,- €

14414
Brillantring GG 750, Ringschiene sich 
verjüngend mit Brillant in guter Qualität, 
ca. 0,20 ct, RG 52 ca. 4,6 Gr. 350,- €

Tragespuren

14415
Schmuckset GG/WG 750, bestehend 
aus 1x Collier L 45 cm, 1x Ring RG 55 
und 1 Paar Ohrstecker, L 1 cm, jeweils 
besetzt mit Saphiren von guter Farbe 
und Brillanten mit schönem Feuer, ca. 
40 Gr., geringe Tragespuren, „reizendes 
Ensemble“ 2.600,- €

Eheringe GG 333, 1x RG 53 und 1x RG 67,
innwandig mit Gravur, ca. 4,8 Gr., 

180,- €

Anhänger Silber 925, besetzt mit 6 8/8 
Diamanten, L 2 cm, ca. 1,3 Gr.

20,- €

Ring GG 585, besetzt mit 1 kleinen Saphir 
und 2 Saatperlen, RG 54 ca. 1,9 Gr.

180,- €

Schmuckset GG/WG 750, bestehend 
aus 1x Collier L 45 cm, 1x Ring RG 55 
und 1 Paar Ohrstecker, L 1 cm, jeweils 

14416
Stabbrosche WG/GG 750, besetzt mit 
Saphircabachon ca. 0,8 ct, 2x Rubin in 
Herzschliff ca. 1 ct und 19 Brillanten in 
unterschiedlichen Größen ca. 0,8 ct, in 
hervorragender Qualität und Feuer, lupen-
rein, Sicherheitsverschluss, L 6 cm, ca. 
5,2 Gr., minimale Tragespuren, „perfekte 
Juweliersarbeit“ 1.200,- €

14417
Konvolut Schaumgold, bestehend aus 
2x Anhänger, 1 besetzt mit Saphirrose 
und Kette, RG 750, L 38, ca. 7,1 Gr., 
Tragespuren 250,- €

14418
Konvolut Jugendstil, bestehend aus 
1x Anhänger Silber 800 mit kleiner 
Rubinrose, L 3 cm und 1x Silber 800, 
L 2 cm, ca. 7 Gr.

20,- €

und Brillanten mit schönem Feuer, ca. 
40 Gr., geringe Tragespuren, „reizendes 
Ensemble“ 2.600,- €

hervorragender Qualität und Feuer, lupen-
rein, Sicherheitsverschluss, L 6 cm, ca. 
5,2 Gr., minimale Tragespuren, „perfekte 
Juweliersarbeit“

Konvolut Jugendstil, bestehend aus 
1x Anhänger Silber 800 mit kleiner 
Rubinrose, L 3 cm und 1x Silber 800, 

20,- €

14419
Konvolut Silberringe 925, Konzeptions-
schmuck, 1x Ringschiene mit Aufbau 
und integrierter gelber Glaskugel, diese 
beweglich, 1x Ringschiene mit Aufbau 
und integrierter weißer Glaskugel mit Sitz 
auf Schirm, 1x Ringschine mit Aufbau 
aus blauen Glaskugeln und Marabufeder,
RG jeder 54, ca. 38 Gr., signiert T. Strobel 
Tragespuren 150,- €

14420
Collier Konzeptionsschmuck Silber, als 
Medaillon gearbeitet, mit beweglichen 
Kugeln, bestehend aus 1 rubinroten 
Glaskugel,  3 Silberkugeln in unter-
schiedlichen Größen und vermutlichen 
Goldkugeln, Medaillon Dm. 3,5 cm,
Höhe 1,2 cm, an Kautschuckband, L 46 cm,
T. Strobel unsigniert, Tragespuren

150,- €

14421
Jugendstil Silber 835 Anhänger mit Onyx 
und Markasit, L 3 cm, ohne Öse, ca. 4,5 
Gr., Tragespuren 40,- €
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14422
Jugendstil Broschen, 1x Silber 900 punziert,
HANDARBEIT, L 6 cm x B 2.5 cm und 
1x Silber 835 punziert HANDARBEIT, 
Dm. 4 cm Gesamtgewicht, ca. 17,1 Gr., 
Tragespuren 60,- €

14423
Niessing Damenring, 950 Platin, mit
14 kleinen Brillanten, zus. 0,255 Ct, vs/TW, 
1999, Durchmesser 20 mm, 23 Gramm, 
mit Quittung und Expertise 950,- €

14424
Brillant/Rubin Schmuckset WG 585, 
bestehend aus Anhänger Rubin ca. 1,2 ct
und Brillanten ca. 0,5.ct, mit Kette, L 38, 
Ohrstecker zusammen Rubin ca. 1 ct und 
Brillanten zusammen ca. 0,30 ct und Ring 
Rubin ca. 1 ct und Brillanten lt. punze 0,5 ct,
RG 55 11,1 Gr. Tragespuren

700,- €

14425
Brillant/Saphir Collier WG 585, besetzt 
mit Saphir ca. 0,4 ct und Brillanten ca. 
0,5 ct, L 42 cm, ca. 7 Gr., Tragespuren

400,- €

14426
Medaillon GG 333, besetzt mit facetierten
Amethysten und kl. Goldkugeln (1 fehlt), 
zentral Foto eines jungen Offi ziers hinter 
Glas, rückseitig Deckel fehlt, L 2,7, 
Tragespuren 40,- €

14427
Modeschmuck Armband im Art Deco 
Stil, unedel mit Glassteinen, L 18 cm, 
Tragespuren 20,- €

14428
Modeschmuck Brosche unedel, punziert 
DIOR 1964, mit farblosen Schmuck steinen, 
L 3,5 cm, Kanten minimal berieben, 
Tragespuren 25,- €

14429
Rolex Damen Armbanduhr Oyster Perpetual
Date Just 25, WG 750, Zifferblatt mit 
Diamanten, President Armband L. Band-
anstoß 15 cm, verschiedene Punzen: Rolex 
Signet, Geneve, ROLEXSA, Swiss Made, 
Bernhardinerkopf, Waage, 18K Referenz-
nummern: G233, Z5, 8570 ungeöffnet, 
Werk läuft, Boden mit grünen Kronen-
Aufkleber, dieser stärker berieben, in Rolex 
Etui ohne Papiere und OK, Tragespuren

6.500,- €

14430
Rolex Armbanduhr Fullset Oyster Perpetual
Sea-Dweller 43 Edelstahl/Gold, Oyster-
band Stahl/Gold mit Oysterclasp Falt-
schließe, L Bandanstoß 15,5 cm  (Ersatz-
glieder anbei), schwarzes Ziffernblatt, 
Gangreserve, wasserdicht 1220 Meter, 
Ref. 1266030001 Geh. 634TC704 AU. 
944905, Werk läuft, inkl. aller Papiere, 
Garantieausstellung v. 17.12.2021, im 
OK mit Lünettenschutz und Umkarton, 
Rechnung vom 17.12.2021 aus Bayreuth 
anbei, neuwertig, jedoch auf der Schließe 
minimale Tragespuren 15.500,- €

14431
Breitling Uhr Crosswind Fullset Edelstahl/
Gold, blaues Ziffernblatt, Armband Edel-
stahl/Gold, L Bandanstoß 18 cm, Ref. 
313355-076 Serial Nr. 454998, Werk 
läuft, inkl. aller Papiere, Garantieaus-
stellung vom 12.05. 2004, letzte Revision 
Jan. 2006, im OK 3.800,- €

14432
2 Tymer Armbanduhren, 1993, limitiert, 
im Etui, mit Papieren 50,- €

14433
2 Tymer Armbanduhren, 1993, limitiert, 
im Etui, mit Papieren 50,- €

14434
Tymer Armbanduhr, 1993, Nr. 256, limitiert,
im Etui, mit Papieren 30,- €

14435
Cartier Damenarmbanduhr Full-Set, 
„Pasha de Cartier“, von 2002, Automatik,
Edelstahl, Nr. 678114 CD, 35,5 mm,
schwarzes Ziffernblatt, Baton-Zeiger, 
Schraubkrone, mit Original-Lederarmband 
und Schließe, ersetzt durch verstellbares 
Stahlgliederband mit Faltschließe, mit 
Zertifi katen und zusätzlichem Etui, in 
Original-Verpackung, min. Gebrauchs-
spuren 1.900,- €

14436
Zenith Herrenarmbanduhr Cosmopolitan, 
Gold platet Nr. 190020385, Quarzwerk, 
mit Datum und Lederarmband 65,- €

14437
Longines Unisex Uhr, 35 mm Edelstahl 
vergoldet, Quarzwerk, Uhrwerk läuft, 
stärkere Tragespuren 120,- €
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14442
Bulova Armbanduhr, vergoldet, Hand-
aufzug, intakt, arabische Zahlen, kleine 
Sekunde, mit Lederarmband, Gehäuse-
länge 4,5, Z 1-2 200,- €

14443
Herrentaschenuhr, Silber, um 1900, 
6 Rubis, gestempelt 800, intakt

40,- €

14444
Alpina Herrentaschenuhr, Silber, ge -
stempelt 800, intakt, kleine Sekunde, 
vergoldete Zeiger 40,- €

14445
Goldene Damentaschenuhr, gestempelt 
18 K, Nr. 119, Zylinderwerk, 8 Rubine, 
Schlüsselaufzug, Emailleziffernblatt, 
intakt, in kleiner Holzschachtel 80,- €

14446
Konv. 17 Fahnen, darunter deutsche Vor-
kriegsfahnen, dabei kleinere Fahnen, L ca. 
65-110 cm, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, teilweise verschmutzt/verstaubt

30,- €

14447
Kleiner Paravent, mit 3 wohl versilberten 
Relief-Platten, mit Portraits von Bismarck, 
Kaiser Wilhelm und Moltke, H 9 cm, 
Gesamtlänge 15 cm 30,- €

vergoldete Zeiger 40,- €

14448
Siegerpreis mit geprägtem Messingschild 
auf Steinsockel, bez. 1 Pr. FLGGEW, 
3.5.29, AEG S VG, H 11,5 cm 30,- €

14449
Drehbare Sternenkarte „Der Sternenhimmel
zu jeder Stunde des Jahres“, Ausgabe 
für Mitteleuropa, 17. Aufl age, Verlag der 
deutschen Lehrmittelanstalt, A. Klippel, 
Durchmesser 30 cm 150,- €

14450
P. Ovidii Nasonis, „15 Verwandlungs-
bücher“, von einem berühmten Meister 
in 150 Kupfern, Nürnberg, Peter Konrad 
Monath, wohl um 1750, Halbledereinband 
mit Pappdeckeln (teilweise beschädigt), 
Alterungsspuren, leicht zerlesen, manche 
Blätter lose 300,- €

14451
Mappe mit 8 Blättern des Gewerbe-
festzuges in Hof 1860, Georg Koenitzer, 
handkoloriert, dubliert und beschnitten, 
leichte Alterungsspuren 1.000,- €

14452
Bronze-Motorradfahrer, auf Marmosockel, 
Sockellänge 20 cm, Gesamthöhe 20 cm

200,- €

14453
Kühlerfi gur Peugeot, verchromt, auf 
Metallplatte, L 17, Z 2 50,- €

14454
Amerik. Beutel, Kunstleder, zum Umhängen,
Boden aus Chevrolet Radkappe und seitl. 
mit KFZ-Nummernschild, Alterungsspuren, 
H 45 20,- €

14455
FIAT Silberpokal, wohl 20er Jahre, „Centro 
Sportivo“, gestempelt 800 am Holzsockel, 
H 34 cm 150,- €

14456
Kleiner Silberpokal zum 18. ADAC-Eifel-
rennen, Nürburgring 1955, gestempelt 
„Hemmerle 835“, Halbmond & Krone, 
München, H 12 cm, 125 Gramm

90,- €

14457
Deckeldose, Messing/Kupfer, mit reliefi er-
tem Rennfahrermotiv, Jugendstil, bez. 
„Ehrenpreis zum 2. Kronzprinzen-Armee-
gepäckmarsch des Sportklub-Charlotten-
burg 16. April 1916“, Alterungsspuren, 
L 21 cm 100,- €

14438
DAMAS Herrentaschenuhr, 2 Deckel, 
Silber 800, 50 mm kl. Sek., arabische 
Zahlen, veroldete Zeiger, bezeichnet 
ANCRE DE PRECESION 15 RUBIS, div. 
Punzen, Schweizer Werk, intakt, mit 
Kette Silber 925, L 25 cm, Tragespuren

60,- €

DAMAS Herrentaschenuhr, 2 Deckel, 
Silber 800, 50 mm kl. Sek., arabische 
Zahlen, veroldete Zeiger, bezeichnet Zahlen, veroldete Zeiger, bezeichnet 
ANCRE DE PRECESION 15 RUBIS, div. 
Punzen, Schweizer Werk, intakt, mit 
Kette Silber 925, L 25 cm, Tragespuren

60,- €

14439
Spindeltaschenuhr, signiert John Ward, 
London, Emaillezifferblatt mit arabischen 
Zahlen, gebläute Stahlzeiger, verzierte 
Unruhabdeckung, mit Kette und Schnecke, 
Silbergehäuse Alterungsspuren, Zifferblatt 
leicht besch., intakt, sonst noch Z 2

250,- €

14441
Herrenarmbanduhr Pulsar P4 LED, Time 
Computer, Stahl, um 1970, Nr. 900392, 
in Originalbox, Z 1-2 250,- €

Spindeltaschenuhr, signiert John Ward, 
London, Emaillezifferblatt mit arabischen 
Zahlen, gebläute Stahlzeiger, verzierte 
Unruhabdeckung, mit Kette und Schnecke, 
Silbergehäuse Alterungsspuren, Zifferblatt 

250,- €

14441
Herrenarmbanduhr Pulsar P4 LED, Time 
Computer, Stahl, um 1970, Nr. 900392, 
in Originalbox, Z 1-2

14440
Herrenarmbanduhr Seiko Chronograph, 
Quartz, Bicolor, Stahl, Nr. 302358, Water 
resist, St. Steel, BCP Bezel, Japan, 7A48-
7000, in brauner Verkaufsbox, Z 1-2

400,- €
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14458
Münzanhänger mit Kette, 20 Mark, 
Deutsches Reich, 1887, KK Wilhelm I, 
KK Preußen A, frei gefasst, mit Gelbgold-
kette, Kette und Fassung gestempelt 585, 
Kette und Fassung 13 Gramm 800,- €

Münzanhänger mit Kette, 20 Mark, 
Deutsches Reich, 1887, KK Wilhelm I, 
KK Preußen A, frei gefasst, mit Gelbgold-
kette, Kette und Fassung gestempelt 585, 
Kette und Fassung 13 Gramm 800,- €

14459
Holzaufsatz Transponier-Harmo-
nista, DRGM, 364901, L 90

10,- €10,- €10,- €

14460
Kleiner Singvogelautomat, 20. Jahrhundert, im 
Messinggehäuse, graviert, mit Vogelkäfi gaufsatz 
und Schublade, an einer Seite Lack teilweise 
abgespilttert, mit Schlüssel, intakt, 16 x 10,5, 
6,5 cm 350,- €

14461
2 Stereoskope, Holz, uralt, mit 
5 Glasbildern in Holzschiebern, 5 dreh-
baren Glasbildern in Holzschiebern 
und Holzrahmen mit 12 Glasbildern zum 
Einspannen, teilweise mit Skulpturen und mit 
amorösen Damen 400,- €

14462
Louis Vuitton Aktenkoffer, Made 

in France, Nr. „1019490“, auf Schloss 
„209190“, Messingbeschläge, leichte Gebrauchs-

spuren, Maße 44 x 33 x 11 cm 900,- €

Louis Vuitton Aktenkoffer, Made 
in France, Nr. „1019490“, auf Schloss 

„209190“, Messingbeschläge, leichte Gebrauchs-
900,- €

14463
Werbefi gur „Profumi Bortolotti Bologna“, 
Gips, gefasst signiert „Neri“, mit ovalem 
Schliffspiegel, um 1900, leichte Alterungs-
spuren, H 85 cm, Z 2 900,- €

14464
Musikautomat, Walzenspieldose, 
Nr. 103303, mit Glocken und 10 ver-
schiedenen Liedern, intakt, in 
intarsiertem Holzkasten, L 48, Z 2

600,- €

14465
Symphonion, Musikspieldose, uralt, mit 
einer Blechplatte, Durchmesser 14,5, 
umgebaut, intakt, im Holzkasten, L 33, Z 3

100,- €
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14466
Kleine Musikspieldose, mit einer Blechplatte, 
1 Zahn vom Kamm fehlt, Uhrwerk intakt, im 
Holzkasten, L 22, sonst Z 2 50,- €

14467
Klavier-Automat, mit Handkurbel und Holzwalze, uralt, intakt, 
Alterungsspuren, Kasten leicht wurmstichig, Walze mit 10 versch. 
Melodien, 72 x 74 x 40, Z 2-3, kein Versand 900,- €

Kleine Musikspieldose, mit einer Blechplatte, 
1 Zahn vom Kamm fehlt, Uhrwerk intakt, im 

50,- €

14468
Geschliffener Glas-Obelisk mit Thermometer, 
intakt, kleiner Riss und Abplatzungen auf Zahlen-
tafel, Höhe 25 cm, Z 2-3 10,- €

14469
Kleine Musikspieluhr, um 1900, mit 4 Liedern, 
intakt, furnierter Holzkasten, 1 Furnierabplatzer 
am Rand, Breite 13,5 cm 60,- €

14470
Kleine Musikspieluhr, mit 2 Liedern, intakt, 
Holzkasten mit schönem Deckelbild mit 
Kindermotiv, Breite 12,5 cm 40,- €

14471
3 Musikspielwerke für Spieluhren, davon 2 intakt, L 9-10,8 cm 50,- €

14472
Feine Musikspieluhr, um 1890/1900, mit 
2 Liedern, intakt, mit Schlüssel, Horn-
Gehäuse mit schönem Deckelrelief, Breite 
9,5 cm, feine Haarlinie an einer hinteren 
rechten Ecke, sonst guter Zustand

100,- €

Feine Musikspieluhr, um 1890/1900, mit 
2 Liedern, intakt, mit Schlüssel, Horn-
Gehäuse mit schönem Deckelrelief, Breite 
9,5 cm, feine Haarlinie an einer hinteren 

100,- €

14473
Kunstkammerobjekt, Erotika, Bronzeleuchter, wohl 
17./18. Jh., Junge mit Vogel in patiniertem Feder-
kleid, mit Kiepe (eine kleine Perle fehlt), Tülle tragend, 
diese ausgearbeitet in feiner Elfenbeinschnitzerei 
mit erotischem Motiv, Höhe 18 cm (Cites)

400,- €
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14475
Tabatiere, 18. Jh., Bein, fein beschnitzt 
mit galanter Szene, Deckelmontierung 
Silber, vergoldet, leicht abgerieben, L 9 cm

750,- €

14476
WIENER BRONZE 3-teiliges Schreibtisch-
set, 2 Leuchter und Briefbeschwerer, mit 
2 Hunden und 2 Katzen, bemalt, teilweise 
leichter Farbverlust, L 13,5 cm, H 13,5 cm

250,- €

144

14474
Seltener Singvogel-Automat in Buchform, um 1900, Silber, 925, 
Halbmond & Krone, JK, teilweise vergoldet, mit Elfenbein-
Medaillon, rückseitig Szene mit Johannes d. Täufer, 
intakt, Vogelschlüssel, L 12,5 cm (Cites)

3.800,- €
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14478
WIENER BRONZE Schwein, liegend, 
vier Junge säugend, bemalt, kleine 
Lackfehler, L 4 cm 20,- €

14479
WIENER BRONZE Adler, 
1 Kralle fehlt, L 12 cm

50,- €

14480
WIENER BRONZE Hahn, 
farbig bemalt, H 3,5 cm

20,- €

14481
WIENER BRONZE Eidechse, bemalt, 
Alterungsspuren, L 8 cm 20,- €

14482
3 WIENER BRONZE Blumentöpfe mit 
Blumen, farbig, H 1-3 cm 30,- €

14483
WIENER BRONZE Blumen-
topf mit Rosen, farbig, H 8 
cm 20,- €

WIENER BRONZE Blumen-
topf mit Rosen, farbig, H 8 

20,- €

14484
WIENER BRONZE Gruppe, Araber auf 
Teppich, mit Dromedar, farbig bemalt, 
leichter Farbverlust, Alterungsspuren, 
L 10 cm 350,- €

14485
WIENER BRONZE Boxerhund als englischer Bobby, farbig bemalt, 
leichter Farbverlust, H 5,5 cm 30,- €

WIENER BRONZE Schwein, liegend, 
vier Junge säugend, bemalt, kleine 

20,- €

1447914479
WIENER BRONZE Adler, 
1 Kralle fehlt, L 12 cm

50,- €

14480
WIENER BRONZE Hahn, 
farbig bemalt, H 3,5 cm

20,- €

14481
WIENER BRONZE Eidechse, bemalt, 
Alterungsspuren, L 8 cm

14486
2 WIENER BRONZEN, wohl Spatzen, bemalt, mit Vorrichtung
zum Sitzen auf einem Ast, teilweise Farbverlust, Alterungs-
spuren, gemarkt auf der Unterseite, L 9 cm 50,- €

14484
WIENER BRONZE Gruppe, Araber auf 
Teppich, mit Dromedar, farbig bemalt, 
leichter Farbverlust, Alterungsspuren, 
L 10 cm

14487
WIENER BRONZE Eidechse, farbig bemalt, teil-
weise Farbverlust, Alterungsspuren, gemarkt 
auf der Unterseite, L 20 cm 80,- €

14488
WIENER BRONZE sitzender
Araber mit Tafel, farbig 
bemalt, Tafel mit Farb-
verlust, Alterungs spuren, 

H 7 cm
100,- €

14489
WIENER BRONZE Hund, Foxterrier, 
bemalt, teilweise Farbverlust, L 4,5 
cm 40,- €

14490
3 WIENER BRONZEN, 2 Katzen mit Schlitten, Katze mit Karre und 
Katze als Briefträger, alle farbig bemalt, Schlitten mit Marke, Höhe 
der Katzen 4 cm, leichte Alterungsspuren 120,- €

14491
Kleine Trommel, Bein, als 
Dose, 8 feine Streben der 
Wandung fehlen, H 3 cm

10,- € 14492
Bein-Fass mit Deckel und Domino-
steinen, wohl um 1900, H 4,5 cm

30,- €

14493
Nürnberger Brunnenfi gur 
„Gänsemännchen“, als 
Flaschenstöpsel, Guss, 
versilbert, ohne Kork

10,- €

14494
Nürnberger Modellbrunnen
„Gänsemännchen“, Kuper/
Bronze, Brunnenrand leicht
verbogen, H 13 20,- €

14495
Stockgriff, Porzellan, be-
malt, mit vergoldeter
Montierung, L 10 cm

10,- €

14477
2 WIENER BRONZEN, Hahn und 
Henne, farbig bemalt, L 3 cm, leichte 
Alterungs spuren 50,- €

cm

14493
Nürnberger Brunnenfi gur 
„Gänsemännchen“, als 
Flaschenstöpsel, Guss, 
versilbert, ohne Kork
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14496
Großer Pfeifenkopf, Türke, um 1800, Holz, 
geschnitzt, farbig gefasst, mit verzierter 
Messing-Montierung, Gussdeckel mit 
rotem Stein, L 17 cm, auf vergoldetem 
Ständer 450,- €

14497
Japanische Puderdose, Metall, „Blover“, 
mit Walzenspielwerk, defekt, L 8,7 cm, 
im Original-Karton, Gebrauchsspuren

10,- €

14497
Japanische Puderdose, Metall, „Blover“, 
mit Walzenspielwerk, defekt, L 8,7 cm, 
im Original-Karton, Gebrauchsspuren

14498
Kleiner Vogelkäfi g mit Singvogel-
automat, „Eschle“ Germany, 
intakt, mit Vogelschlüssel, 
leichte Alterungsspuren, H 18 cm

450,- €

14499
GRIESBAUM Vogelkäfi g 
mit Singvogelautomat, 
Germany, intakt, um 
1900, H 28 cm

950,- €

14500
Vogelkäfi g mit Uhr und beweglichem Vogel, 
intakt, auf Guss-Sockel, L 10,5 cm

450,- €

14501
Etui, Ziehharmonika-Technik in Leder, „Cut Steel“, Brigitte Weihrauch, 19. Jh., 
durchbrochen/geätzt, Gold-/Stahl-Tauschierarbeit, mit Schlosspark- und Wind-
mühlenmotiv, feine Ausarbeitung, innen Seidenausstattung, L 14 cm, Rarität

80,- €

14502
Runde Holz-Deckeldose, 19. Jh., auf dem 
Deckel mit Malerei, Innendeckel mit Stempel 
„Bartl - Innsbruck“, Durchmesser 14 cm

50,- €

14503
Runde Lackdose, in der Art von Stobwasser, 
19. Jh., mit handgemaltem Deckelbild, 
russische Troika, im Deckel Medaillon-
marke, leichte Alterungsspuren, Durch-
messer 12 cm 50,- €
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14504
Kunstkammer-Statue, 
Bärenfamilie, Russland, 
18. Jh., Schnitzerei 
aus Mammut, feine 
Gravur, auf metall-
beschlagenem Holz-
sockel, vergoldet, mit 
Silber-Rocaillen ver-
ziert, mit Papieren,
H 22 cm 1.900,- €

14505
Nürnberger Messingkanne, handgetrieben,
mit Wappenmotiven, „Misericordia“ / 
„Veritas“, wohl 18. Jh., H 22 cm

100,- €

14506
Reise-Wasserkocher, um 1920, 250 Watt, DRGM, 
im Original-Etui, H 9,5 cm, Z 1 15,- €

14507
2 Wiener Bronze kämpfende Hähne, bemalt, mit 
Blechfederkleid, H 25 cm, sehr dekorativ

100,- €

14508
Handlackierter Wiener? Bronze Adler, auf 
Marmosockel, H 24 cm 130,- €

14509
Füllhorn mit farbigen Wachs-
früchten, als Dekoration, 
L 23 cm 10,- €

14510
Nähkästchen, 19. Jh., mit graviertem Perlmutt-Werkzeug, teilweise vergoldete 
Montierungen, Fingerhut def., mit besamtetem Einlagetablett, darunter 4 Ein-
teilungen, Intarsienarbeit, Alterungsspuren, mit Schloss und Schlüssel, L 35 cm

800,- €

14511
Groteskenfi gur, Bettler, alpenländisch, 
Holz, geschnitzt, mit Glasaugen, Gelenke 
beweglich, 19. Jh., auf Holzsockel, H 18 cm,
Wunderkammer-Objekt 800,- €

14512
Uralt-Figur, Schwarzwälder Weinbauer mit 
Traubenbütte, 19. Jh., Blech/Holz, handbemalt, 
auf Holzsockel, Fingerspitzen leicht besch., 
leichte Alterungsspuren, auf Holzsockel, 
H 36 cm 700,- €
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14518
Papp-Roboter als Tisch-
feuerwerk, handbemalt, 
Nr. BAM-PI-0328, mit Ori-
ginal-Inhalt, nicht abge-
feuert, leichte Alterungs-
spuren, H 20 cm, Kuriosität

30,- €

14519
Indianerkopf, Bronze, auf Sockel, 
um 1900, H 25 cm, Z 1

60,- €

14520
Terrakottafi gur, Dandy, Prägemarke auf 
Unterboden „I/BB/4715“, farbig gefasst, 
leichte Alterungsspuren, H 56 cm, Z 2

650,- €

14521
Landschaftsdiorama, Mitte 19. Jh., Jagdszene, gemalter Hintergrund, mit Baum- 
und Buschwerk aus Moos, Holz und Papier, mit 12 handbemalten Tieren und 
Jägern aus Papier, unter Glas gerahmt, im goldenen Stuckrahmen, 40 x 53 cm, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2-3 300,- €

14522
Admiralskiste, Mahagoni, mit Messingbeschlägen und Einlegeboden, 
um 1900, verwendbar als Uhrenbehältnis, L 37, mit Schlüssel, Z 2

150,- €

14513
Reliefbild, Mann am Fenster, Keramik, am Hals lose, 
L 20 cm 10,- €

14514
Sammelbilderalbum „Grüsse aus Nah und Fern“, 
um 1900, mit ca. 200 Bildern, Werbebildchen und 
Karten, Album beschädigt, Seiten mit Fehlstellen, 
Buchdeckel lose 30,- €

14515
2 Modell-Fahrräder, L 30 und 38 cm, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, als Dekoration 10,- €

14516
3 Spazierstöcke, je mit Horngriff, 
teilweise mit Metall-Montierung, 
eine bez. „Vaterlandsdank 1914“, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L ca. 80-90 cm 30,- €

14517
4 Spazierstöcke, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 10,- €

Terrakottafi gur, Dandy, Prägemarke auf 
Unterboden „I/BB/4715“, farbig gefasst, 
leichte Alterungsspuren, H 56 cm, Z 2

650,- €
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14523
Sonnenuhr, Messing, auf Holzsockel, 
mit Kompass und Gewichtslot, L 22, Z 2

200,- €

Sonnenuhr, Messing, auf Holzsockel, 
mit Kompass und Gewichtslot, L 22, Z 2

200,- €

14524
Glockenspiel-Automat, um 1900, mit 
8 verschiedenen Glocken, Uhrwerk 
intakt, dazu 10 gezahnte und gelochte 
Blechplatten, Höhe 38 cm 600,- €

14525
Werbeaufsteller, HB-Männchen, Kunststoffplatte 
im Eisenrahmen, Alterungsspuren, L 1,56 m, noch 
Z 3, kein Versand! 100,- €

14526
Alien als Stehlampe, Kunststoff, mit 
Trafo, H 63, Alterungsspuren

20,- €
14525
Werbeaufsteller, HB-Männchen, Kunststoffplatte Werbeaufsteller, HB-Männchen, Kunststoffplatte 
im Eisenrahmen, Alterungsspuren, L 1,56 m, noch im Eisenrahmen, Alterungsspuren, L 1,56 m, noch 
Z 3, kein Versand! 100,- €

Trafo, H 63, Alterungsspuren
20,- €

14527
Gehstock, Holz, mit versilbertem 
Knauf, L 90 cm, Alterungsspuren

50,- €

14528
Biedermeier-Tablett, mit feiner Perlenstickerei, 
leichte Alterungsspuren, L 25 cm 30,- €

14529
Giebus Zigarrenabschneider, Ba-
kelit, Denmark, H 10 cm

20,- €

14530
2 jagdliche Flaschenöffner mit 
Tierpräparaten und 1 Griff, L 19 cm

20,- €

14531
Mylfl am Benzin-Tischfeuerzeug, mit silberner 
Gravur/Emaillearbeit, 1930/50, L 8,5 cm 20,- €

14532
Fotoalbum, um 1900, mit Walzenspiel-
werk, geprägter Einband, Rücken leicht 
lose, intakt, mit Schlüssel, zäher Lauf, 
muss überholt werden, L 32 cm

100,- €

14533
Biedermeier-Stick-
bild, datiert 1858, 
unter Glas gerahmt, 
40 x 43 cm    80,- €
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14535
Reise-Likörset, 19. Jh., aus Wurzelholz, mit 4 Kristallkaraffen,
7 Likör-Gläsern und 6 Sterlingsilber-Schnapsbecher, 
Kanten und Ecken beschlagen mit Messingeinlagen, 
mit Handgriffen, Schloss und Schlüssel, 24 x 24 x 24 cm

350,- €

14536
Barocke Kupferform, sternförmig, hand-
getrieben, Durchmesser 30 cm

50,- €

14537
Brotdose, Kupfer, handgetrieben, 19. Jh., kleiner Messinggriff 
lose, H 40 cm, Durchmesser 38 cm 180,- €

14534
Messing-Kassette, frühes 19. Jh., reich 
verziert und graviert, mit ausgesägten 
Verzierungen, mit Einlegeboden, Schloss 
und Schlüssel, 27 x 47 x 20 cm

800,- €

14538
Paar Art Déco Chromleuchter, um 1920, 
H 47 cm 180,- €

14539
Großer Bildband „Marilyn Monroe“, von Bert Stern, „The
complete last sitting“ - 2568 Photographien, Schirmer/
Mosel, deutsche Ausgabe 1982, limtiert, 2.000 Exemplare,
ISBN 3-88814-103-6, im Schuber, Schuber mit Gebrauchsspuren

150,- €
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14540
Kleiner Altar um 1900, neugotischer Spitzbogen, 
Guss, mit gefl ügeltem Silberengel und Kreuz, 
auf Holzsockel, H 13 cm 100,- €

Kleiner Altar um 1900, neugotischer Spitzbogen, 
Guss, mit gefl ügeltem Silberengel und Kreuz, 

100,- €100,- €

14541
Triptychon, Holz, zur Aufnahme von verschiedenen russischen Klein-
altären und Kruzifi xen, Bronze, teilweise emailliert, 19. Jahrhundert, 
50 x 48 cm 200,- €

14542
Versilberter Kelch, mit Glaseinsatz und Schraub-
deckel, im 1900, H 19 cm, im Etui 80,- €

14543
Geschnitzte Holzfi gur, Evangelist 
Markus, Replik, handgeschnitzt, 
blattvergoldet, H 55 cm 100,- €

14544
Replik-Mondsichel-Madonna mit 
Kind, geschnitzt, farbig gefasst, 
Blattvergoldung, H 60 cm 100,- €

14545
Madonna mit Kind, aus Lindenholz 
geschnitzt, süddeutsch, um 1650, aus 
dem Umkreis von Martin und Michael 
Zürn, alte freigelegte Original-Fassung, 
auf neuem Sockel, H 39 cm 250,- €

14546
Maria mit Kind, als Krippenfi gur, Wachs, mit aufwendiger 
Brokat-Kleidung, mit Spitzenbesatz, auf Holzsockel, um 
1900, H 32 cm 100,- €

14547
Kopf einer neapolitanischen 
Krippenfi gur, Terrakotta, 18. Jh.,
gefasst, leicht beschädigt, auf 
Standfuß, H 13 cm 50,- €

Kopf einer neapolitanischen 
Krippenfi gur, Terrakotta, 18. Jh.,
gefasst, leicht beschädigt, auf gefasst, leicht beschädigt, auf 

50,- €

14548
Kopf einer neapolitanischen 
Krippenfi gur, Terrakotta, 18. Jh.,
 gefasst, mit Glasaugen, leicht 
bestoßen, auf Standfuß, H 12 cm

50,- €

Kopf einer neapolitanischen 
Krippenfi gur, Terrakotta, 18. Jh.,
 gefasst, mit Glasaugen, leicht  gefasst, mit Glasaugen, leicht 
bestoßen, auf Standfuß, H 12 cm

50,- €

14549
Kopf einer neapolitanischen 
Krippenfi gur, Terrakotta, 18. Jh.,
gefasst, mit Glasaugen, leicht 
bestoßen, auf Standfuß, H 12 cm

50,- €

14550
Radiguet Pumpe, uralt, Messing, auf 
Holzsockel, L 14,5, Z 2        360,- €
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14551
Radiguet Schnittmodell einer Balancier-
maschine, uralt, Holz/Pappe, beweglich, 
mit Handkurbel, Alterungsspuren, leicht 
fl eckig, L 30,5 350,- €

14552
Maschinenteil-Schiffmotor,
stehend, uralt, Messing, 
auf Holzsockel, leichte 
Alterungsspuren, H 14, 
Z 2 190,- €

14553 1-Zylinder-Flugzeug-
motor, auf Alugestell, mit 
Holzpropeller, H 28, Z 2

350,- €

14554
Giroskop für U-Boot-Torpedo, auf hölzernem Stand, als 
Schreibtischmodell, H 22, Z 2 320,- €

14555
Kleine Pinzette, uralt, Messing/Horn, L 14, OK, Z 2

60,- €

14556
Uralt-Batterie, mit 10 Glasfl aschen, uralt, 
Holz/Messing, L Z 2, selten 450,- €

14557
Holzkasten, mit Alkohol-/Weintest-Gerät, Ebullioscope, 
L. Levesque, Messingausführung, auf Guss-Sockel, 
Kastenlänge 27, leichte Gebrauchsspuren, sonst Z 2

90,- €

14558
Chardien Regulateur, mit Porzellan-
Batterie und Anleitung im 
Holzkasten, Serie A, um 1900, 
L 17, Z 2 80,- €

14559
Helios Kinoprojektor, um 1860, mit Messingobjektiv, ENAZO Constr. Raoul 
de Magenta, Paris, ohne Lampe, L 58, in Original-Holzkiste 250,- €
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14560
Helios Bogenlampe, uralt, für Helios-Projektor, L 29, Z 2

350,- €

14561
Leitz Mikroskop 7024, schwere Messingausführung, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 31,5 50,- €

350,- €
14562
5 Porzellan-Gewürzdosen um 1900, teilweise bestoßen, 
1 Deckel beschädigt, H 10,5 cm 20,- €

14563
Paar antike Porzellan-Löffel, Ziebelmuster, 
L 22 cm, guter Zustand 30,- €

14564
Satz von 6 kleinen Zwiebelmuster-Schalen, 
um 1900, eine beschädigt, teilweise kleine 
Chips, Durchmesser 8 cm 10,- €

14565
6-teiliges Gewürz-Set, um 1900, Keramik,
mit Delfter Motiven, 3 Deckel fehlen, 
Be stoßungen, H 10 cm 10,- € 14566

Glasierter Keramikleuchter, Gargoyle, 
wohl Gallé, mit altem Archivaufkleber, 
Glasur am Ohr minimal bestoßen, 
H 27 cm 500,- €

14567
Anzengruber Wiener Keramik 
Christbaum, farbig glasiert, 
Spitze geklebt, H 22 cm

10,- €

14568
Keramikmadonna, 60er Jahre, wohl 
Wiener Werkstätte, zugeschrieben 
Alice Ehmann, H 29 cm

800,- €

14569
Lebkuchenservice, Porzellan, bestehend aus 4 Tassen mit 
Untertassen, Tassenhöhe 5,5 cm 10,- €
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H 27 cm 500,- €

14570
Porzellan-Bild „Die glückliche 
Heimkehr“, 19. Jh., mit Pressmark 
„P“, Adler mit Szepter und „7“, 
feine Handmalerei, im orignalem, 
vergoldetem Rahmen, 40 x 36 cm

1.300,- €

L 22 cm, guter Zustand 30,- € um 1900, eine beschädigt, teilweise kleine 
Chips, Durchmesser 8 cm 10,- €

mit Delfter Motiven, 3 Deckel fehlen, 
Be stoßungen, H 10 cm

Anzengruber Wiener Keramik 
Christbaum, farbig glasiert, 
Spitze geklebt, H 22 cm

10,- €10,- €

Keramikmadonna, 60er Jahre, wohl 
Wiener Werkstätte, zugeschrieben 
Alice Ehmann, H 29 cm

800,- €

Porzellan-Bild „Die glückliche Porzellan-Bild „Die glückliche 
Heimkehr“, 19. Jh., mit Pressmark Heimkehr“, 19. Jh., mit Pressmark 

Keramikmadonna, 60er Jahre, wohl 
Wiener Werkstätte, zugeschrieben 

14570
Porzellan-Bild „Die glückliche Porzellan-Bild „Die glückliche 
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14571
Großer METTLACH Krug, Prägenummern 2088 und 96,

mit Burgenansichten, am Deckel bekrönende 
plastische Darstellung der Burg Rodenstein, 

an der Wandung Spruch „“Pfaffenbeerfurth 
soll der Hochschul sein. Mein Durst den 

Herrn Studenten“, Deckel mit Inschrift 
und Datierung, 1896/97, Höhe 41 cm, 
guter Zustand, winzige Bestoßung an 
einer Turmspitze, SELTEN!

1.800,- €

14572
MEISSEN Porzellanväschen, mit Schwerter -
marke mit Punkt, Pfeiffer-Zeit, Streu-
blümchen, H 8,5 cm 40,- €

14573
2 frühe ROSENTHAL Tassen mit Untertassen, mit klassizistischen Motiven und 
Vergoldung, Rosenthalstempel mit 2 Rosen und Krone, wohl um 1900, H 11 cm

80,- €

14574
Porzellan-Deckeldose, 19. Jh., mit 
Spielrunde, Biskuit, handbemalt, Präge -
marke 108 21 06, 1 Hand abgebrochen, 
L 8 cm 30,- €

14575
Keramik-Skultpur, uralt, Gargoyle, farbig 
glasiert, L 13 cm 100,- €

30,- €

14576
Glasskulptur „Der Schreck“, 
signiert „Dalibor Nesnidal 99“, 
mundgeblasen, geschliffen, 
signiert, H 34 cm 300,- €

14577
Glasskulptur, Elefant, signiert „Nesnidal 
2001“, mundgeblasen, geschliffen, auf 
Marmorsockel, L 31 cm 300,- €

14578
Ranftbecher, Biedermeier, geschliffen 
und rubiniert, H 18 cm 80,- €

14579
Ranftbecher, Biedermeier, geschliffen 
und rubiniert, H 15 cm 80,- €

14580
Ranftbecher, Biedermeier, geschliffen und 
rubiniert, leichter Goldabrieb, H 18 cm

80,- €

14581
Murano Glaskelch, mundgeblasen, H 26 
cm 80,- €
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14582
MS Glaskelch, mundgeblasen, 
tschechisches Kunstglas, mit 
Widder, Goldeinschlüsse, H 31 
cm 100,- €

14583
MS Glaskelch, mundgeblasen, 
tschechisches Kunstglas, mit 
2 Fischen, Goldeinschlüsse, 
H 30 cm 100,- €

14584
WMF Jugendstil-Bowle, mit geschliffenem Glas-
einsatz, Prägestempel 55, versilberter Stand mit 
Deckel, H 38 cm 100,- €

14585
Marmorierte Formglasvase, Art Déco, H 25 cm

100,- €

14586
Schlangenschloss, 16. Jh., Eisen, mit Schlüssel, 
intakt, L 23 cm 450,- €

14587
WMF Jugenstil-Tablett, Zinn, versilbert, 
mit Holzeinsatz, L 38 cm 120,- €

14588
3-fl ammiger Kerzenleuchter, Messing, 60er Jahre, L 45 cm, leichte 
Alterungsspuren 40,- €

14589
Handgetriebene Schale, Messing, 60er Jahre, Gravurstempel in Form einer Kanne, 
bez. 80 b, L 31,5 cm 30,- €

1458814588
3-fl ammiger Kerzenleuchter, Messing, 60er Jahre, L 45 cm, leichte 
Alterungsspuren

14589
Handgetriebene Schale, Messing, 60er Jahre, Gravurstempel in Form einer Kanne, 
bez. 80 b, L 31,5 cm

14590
Kleine Silberstatue „Amerika“, 18. Jh., indigener Ureinwohner Amerikas mit Feder-
kopfschmuck und Riesentaube, auf fein gravierter Säule auf quadratischem Stand 
mit Krallenfüßen, Taube besetzt mit kleinen Edelsteinen in Blau, Rot und Grün, 
Tremolierstrich, 2 Punzen, eine davon „P“ mit Krone, Höhe 17 cm 950,- €

14591
Hochzeitsbecher, Silber, 18. Jh., handgetrieben und 
ziseliert, innen vergoldet, 2 Silberpunzen im Boden, 
Aufschrift „Gebrüder Metzelen / Johanna Rosina 
Faustin“, H 14 cm 600,- €
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14592
Kunstkammerobjekt, silberner Bär auf Berg-
kristallsockel, Russland, 19. Jh., auf linkem 
Innenfuß gestempelt „84“, Gesamthöhe 29 cm

4.400,- €

14593
Sturzbecher, mit Wildschweinkopf, Silber, gestem-
pelt 800, Halbmond & Krone, um 1900, Jean 
L. Schlingloff, Hanau, 1860 Gramm, H 35 cm

4.500,- €

14594
KOCH & BERGFELD Tablett, versilbert, datiert 1928, 
wohl „Schiffssilber“ für den Dampfer „Bremen“, der 
1929 seine Jungfernfahrt hatte, L 40 cm, Gebrauchs-
spuren, mit Jubiläumskarte und Briefmarke 100,- €

14595
WMF Jardiniere, Jugendstil, Zinn, versilbert, mit Original-
Glaseinsatz, gemarkt auf Unterseite, L 37 cm,
minimaler Abschlag am Glasrand 100,- €

14596
WMF Schreibzeug, Jugendstil, Zinn, versilbert, gestempelt
und gemarkt „184“, mit Löschwiege, 2 Tintenfässern, 
1 Glaseinsatz defekt, und Briefmarkenfach, Gebrauchs-
spuren, L 40 cm 100,- €
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14597
Elfenbeinschiff als prächtiger Tafelaufsatz, 
1. Hälfte 19. Jahrhundert, Silber, teilweise 
vergoldet, Rumpf aus Elfenbeinplanken, auf 
Kupferbasis genietet, Masten, Bugspriet und 
Wappenschilde aus Elfenbein fein geschnitzt, 
mit Adlerkopf und königlich-englischem 
Wappen, 2 vergoldete Einsätze, reliefi erte 
vergoldete Segel und fein ausgearbeitetes 
Tauwerk, Gravur: Strahlenkranz mit Wolken, 
Maria und Christuskind auf der Mondsichel, 
Namenszug graviert: „Marianna Michal
Smarcova“, Focksegel mit 2 Cherubinen, 
Flagge mit Bourbonenwappen, ovaler
ebonisierter Holzsockel mit 2 silbernen Stützen 
und Delphinen, min. Alterungsspuren, kleine 
Fehlstellen, H 79 cm, L 70 cm, mit Gutachten 
und Cites-Bescheinigung, RARITÄT

9.500,- €
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14598
Deckeldöschen, um 1900, Silber, hand-
getrieben, gestempelt 800 HD, innen 
vergoldet, H 7,5 cm 80,- €

14599
Biedermeier-Zuckerdose, Silber, fein 
graviert, mit Schloss und Schlüssel, am 
Boden Pünktchenpunze, Datumsgravur 
aus Geschenkanlass „8. Mai 1875“, 
L 14 cm 150,- €

14598
Deckeldöschen, um 1900, Silber, hand-
getrieben, gestempelt 800 HD, innen 
vergoldet, H 7,5 cm 80,- €

Deckeldöschen, um 1900, Silber, hand-
getrieben, gestempelt 800 HD, innen 

14599
Biedermeier-Zuckerdose, Silber, fein 
graviert, mit Schloss und Schlüssel, am graviert, mit Schloss und Schlüssel, am 
Boden Pünktchenpunze, Datumsgravur 
aus Geschenkanlass „8. Mai 1875“, 
L 14 cmL 14 cm

14602
4-teiliges Mokkaservice, 2 Kannen, Milchkännchen 
und Zuckerdose, Silber, gestempelt R. Miracoli 800, 
um 1900, schwere Silberarbeit mit Tierköpfen, 
Gesamtgewicht ca. 1.400 Gramm, Kannenhöhe 
21 cm 800,- €

14603
Persische Mokkakanne, mit Deckel, Messing, versilbert, reiche 
Treib- und Gravurarbeit, auf Holzsockel, H 17 cm, wohl um 1900

90,- €

Persische Mokkakanne, mit Deckel, Messing, versilbert, reiche 
Treib- und Gravurarbeit, auf Holzsockel, H 17 cm, wohl um 1900

90,- €

14604
Versilberte Deckenlampen-Montierung, um 1900, 
ohne Einsatz, H 80 cm 80,- €

14605
2 Petschaften, Silber, 800 gestempelt, 
Jugendstil, H 7 und 8 cm 20,- €

14600
Kleines Silberrelief, um 1900, Herkules 
mit Weltkugel, gerahmt, gestempelt 830, 
H 10,5 cm 40,- €

14601
Silberschale mit seitlichem Griff, 
ge stempelt 800, L 14,5 cm, 196 Gramm

100,- €
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14606
3-Mast-Segelschiff, Silber, vergoldet, 
gestempelt 800, Halbmond & Krone, 
ge trieben und graviert, als Ehrenpreis seiner 
Majestät des Königs Wilhelm II, H 58 cm,
mit gerahmter Kartusche, Aufschrift: „Dem 
Gewinner des Kaiserpreises in der offenen 
Wettfahrt ... Müggelsee 1908“, RARITÄT, 
Spezialversand 7.500,- €

14606
3-Mast-Segelschiff, Silber, vergoldet, 
gestempelt 800, Halbmond & Krone, 
ge trieben und graviert, als Ehrenpreis seiner 
Majestät des Königs Wilhelm II, H 58 cm,
mit gerahmter Kartusche, Aufschrift: „Dem 
Gewinner des Kaiserpreises in der offenen 
Wettfahrt ... Müggelsee 1908“, RARITÄT, 
Spezialversand 7.500,- €
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14607
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Negroider 
Zauberer“, 30 x 21, signiert, gerahmt, Glas defekt

25,- €

14608
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Pan berät 
sich mit Vogel der Lust“, 35 x 19, signiert, gerahmt

25,- €

14609
Heinz Oestergaard (1916-2003), Aquarell, „Junges 
Paar mit Schmetterling“, 41 x 30, signiert, gerahmt

25,- €

14610
Friedrich Schröder-Sonnenstern „Die mora-
lische Teenagerkönigin“, Farbstiftzeichnung, 
unten rechts signiert und datiert 1964, links 
bezeichnet mit Titel, Schoellershammer 
Karton mit Prägestempel, rückseitig signiert 
und datiert „Sonnenstern 1964“, 65 x 88, 
alt gerahmt, kein Versand! 2.000,- €

14611
Ölgemälde, Maler im Atelier, Öl/Pappe, um 1900, auf Rück-
seite u.a. bez. „Horell Pinx“, Pappe gewölbt, 39 x 39 cm

100,- €

14612
Scherenschnitt-Bild, erotischer Akt, signiert 
„Hahn 22“, unter Glas gerahmt, 29 x 22 cm

50,- €

14613
Kupferstich, Landkarte „Palatinatus Bavariae“, M. Merian, 1644, 
umfasst ganz Nordbayern von Waldsassen bis Bamberg, Bildan-
sicht: 19,5 x 28,5 cm, hinter Passepartout gerahmt (37 x 47 cm)

10,- €

14614
Stahlstich, Prag, Ansicht von der Moldau aus, von 
Friedrich Geißler, um 1850, Bildansicht: 13 x 18,5 cm,
dazu Biedermeierrahmen 10,- €



161

14615
2 Künstlermappen, mit je 6 gedruckten 
Beistiftzeichnungen von Karl Bedal (1914-
1999), alle original signiert, Stadtbilder 
Hof, 1985, Mappe 159 von 250, sowie 
Dorfkirchen um Hof, 1984, Mappe 142 
von 300 (Mappengröße 43 x 34 cm)

10,- €

14616
Kunstdruck, Aquarell einer leicht 
bekleideten Dame, unter Glas gerahmt,
31 x 25 cm 10,- €

14617
Feines Fabergé-Ei, 56 Zolotnik, mit purpurrotem Emaille und fl oralem
Diamantbesatz, zum Öffnen, mit Henne, teilweise vergoldet,
68 Diamanten, 4 Rubincabochons, teilweise undeutlich gestempelt 
(2 Stempel), mit Materialexpertise, H 9 cm 8.500,- €

14616
Kunstdruck, Aquarell einer leicht 
bekleideten Dame, unter Glas gerahmt,
31 x 25 cm

14617
Feines Fabergé-Ei, 56 Zolotnik, mit purpurrotem Emaille und fl oralem
Diamantbesatz, zum Öffnen, mit Henne, teilweise vergoldet,
68 Diamanten, 4 Rubincabochons, teilweise undeutlich gestempelt 
(2 Stempel), mit Materialexpertise, H 9 cm

14618
Russische Miniatur-Ikone, uralt, in 
feinster Miniatur-Malerei, größerer 
Lackschaden in der Mitte, 6,5 x 5 cm

30,- €
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14619
Große Bronze zur Eröffnung des Simplon-Tunnels, 

signiert G. Colin, mit Lokomotive, Hermes 
und Herkules, auf rotem Marmorsockel, 

H 60, Z 1-2, Rarität 6.500,- €

14620
Bronzefi gur Mädchen mit Hut und Handtasche im Wind, 
30er Jahre, patiniert, auf Marmorsockel, bezeichnet auf 
Sockel 4/5 S82, H 55 350,- €

14621
Außergewöhnliche Bronzeskultpur, um 1910,
signiert „E. Sala“, Bronze-Weltkugel mit 
5-spännigem Pferdegespann und Amazone,
getragen von 4 Atlanten, als Uhr, mit Viertel-
schlag auf Tonfeder, befestigt auf grünem 
Marmorsockel, stehend auf originalem
geschnitzem Holzpodest, Werk muss 
überholt werden, Gesamthöhe 150 cm, 
ausgefallene Rarität. (kein Versand, für 
Selbstabholer oder Spedition) Emilio 
Sala, auch bekannt als Elio Salya (1864 
Mailand - 1920 Mailand) war ein in 
Italien geborener Bildhauer und Maler, 
der hauptsächlich in Kiew wirkte. 1890 
arbeitete er zusammen mit seinem Bruder 
am Moika-Palast in Sankt Petersburg. 
Sein bekanntestes Werk ist das Haus mit 
den Chimären im historischen Stadtteil 
Lypky in Kiew. 4.500,- €
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14622
Schwere Bronzeskultpur, zwei kämpfende 
Bisons, signiert „Andrée“, französischer 
Bildhauer, um 1920, auf Marmorsockel 
(gebrochen), L 73 cm, kein Versand, für 
Selbstabholer oder Spedition! 150,- €

14624
Adlerskulptur, französisch siginiert, 1995, mit Guss-Kopf und Füßen, 
Gefi eder aus Blech/Messing, Glasaugen, H 39 cm 450,- €

14625
Kleine Bronzefi gur, Diana 
mit Hund, patiniert, um 
1900, auf Sockel, nicht 
vollständig, H 8 cm

10,- €

14626
Dalibor Nesnidal moderne Skulptur, Häsin, 
auf Holzsockel, signiert D. Nesnidal 2019, 
Prag/Karlsbad, H 38 200,- €

14627
Dalibor Nesnidal Skulptur, Tiger, Masse/Glas/Bambus, 
um 2005, Prag/Karlsbad, L 39 300,- €

14628
Patinierter Guss-Löwe, auf Marmorsockel, 
um 1900, L 22 cm, leichte Gebrauchs-
spuren 50,- €

14629
Replik-Bronzefi gur, Tänzerin, patiniert, auf 
Marmorsockel, signiert, „H. Frishmuth“, 
auf Marmorsockel, H 38 cm 150,- €

14623
Venezianische geschnitzte 

Holzfi gur, Gondoliere, farbig 
gefasst, um 1900, H 70 cm

350,- €

14628
Patinierter Guss-Löwe, auf Marmorsockel, 
um 1900, L 22 cm, leichte Gebrauchs-
spuren

14629
Replik-Bronzefi gur, Tänzerin, patiniert, auf 
Marmorsockel, signiert, „H. Frishmuth“, 
auf Marmorsockel, H 38 cm
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14633
Venezianische Truhe, 19. Jh., Meisterarbeit 
in neugotischen Formen, feinste Marketerie, 
am Deckel fi gürliche Einlegearbeit: gefl ügel-
ter und bekrönter Löwe (wohl „Markuslöwe“ 
des Schutzpatrons der Stadt Venedig), mit 
Schloss, H 29 cm, B 36 cm, T 30 cm, kleiner 
Zacken an unterer Randverzierung fehlt, 
guter Zustand - kein Versand! 3.800,- €

Venezianische Truhe, 19. Jh., Meisterarbeit 
in neugotischen Formen, feinste Marketerie, 
am Deckel fi gürliche Einlegearbeit: gefl ügel-
ter und bekrönter Löwe (wohl „Markuslöwe“ 
des Schutzpatrons der Stadt Venedig), mit 
Schloss, H 29 cm, B 36 cm, T 30 cm, kleiner 
Zacken an unterer Randverzierung fehlt, 

3.800,- €

14630
Jugendstil-Bronzefi gur, Speerwerfer, pati-
niert, signiert „Morin“, auf Marmorsockel, 
H 38 cm 350,- €

14631
2 Bronzefi guren, Hermes, als Lampenfüße, 
patiniert, um 1900, H 30 cm 250,- €

14632
Reich verzierter Stuckspiegel, 19. Jh., mit Blüten und Rocaillen, mit 
echter Blattvergoldung, leichte Alterungsspuren, H 150 cm, kein Ver-
sand, für Selbstabholer oder Spedition! 1.200,- €
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14634
Vitrine, um 1800, prächtiges Schnitzwerk in Rokoko-
formen, Rocaillen, Muschelwerk, Akanthus- und 
Volutenformen, Blütenwerk, farbig gefasst, rück-
wärtig zum Öffnen, Front unverglast, H 80 cm, B 
52 cm, T 27 cm 1.400,- €

14635
Barockes Schmuckkästchen, Pappe, mit handgeschöpftem 
marmoriertem Papier in 6 Schubladen, wohl als Einsatz 
für Kabinettschrank, L 26 cm, Alterungsspuren

100,- €

14636
Kleines barockes Kabinettschränkchen, um 1800, mit versch. Hölzern und Intarsien, auf der Oberseite 
intarsierter Vogel, 13 kleine Schubfächer, 20 x 31 x 37 cm 950,- €

14800
Konv. Weihnachtspappen, 11x Nikolaus mit Flugzeug, 
geprägt, L 27 cm, 1 Winterlandschaft, L 38 cm, 1 amerik. 
Weihnachts-Pappschild und mehrere Märchenhefte „Pick 
und Puck - Ein Pfefferkuchenmärchen“, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 20,- €

14801
2 Tannenzapfen als Weihnachts-
schmuck, beglimmert, ohne Auf-
hängungen, 1 Zapfen stellenweise 
etwas rissig, L 19 cm 10,- €

14802
Christbaumständer mit Musikspielwerk, intakt, Schlüssel 
fehlt, Blech, Guss-Aufsatz nicht ganz passend, teilweise 
beschädigt, Durchmesser 27 cm, zum Herrichten

30,- €

14803
Nikolaus und Schneemann als 
Candy-Container, H 20 und 23 
cm, Nikolaus-Unterteil fehlt

10,- €

14804
Alte Faltkamera, als Candy-Container, 
mit Spiegel, um 1900, Pappe, L 8 cm

50,- €



166

14805
Neapolitanische Krippenfi gur, um 1900, 
Terrakotta, bemalt, mit Original-Kleidung, 
auf Holzsockel, H 23 cm 100,- €

14806
Neapolitanische Krippenfi gur, um 1900, 
Terrakotta, bemalt, mit Original-Kleidung, 
auf Holzsockel, H 24 cm 80,- €

14807
Neapolitanische Krippenfi gur, um 1900, 
Terrakotta, bemalt, mit Original-Kleidung, 
auf Holzsockel, H 24 cm 100,- €

14808
Neapolitanische Krippenfi gur, um 1900, 
Terrakotta, bemalt, mit Original-Kleidung, 
auf Holzsockel, H 26 cm 100,- €

14809
Kleiner Rentierschlitten, Rentier aus Blech, Püppchen 
mit Biskuitporzellankopf, geschlossener Mund, Original-
Krepp-Papierkleid, fein gefl ochtener Stroh-
wagen, Blechräder und Glöckchen, kleine 
Fehl stellen, L 23 cm, als Weihnachts-
dekoration, RARITÄT 900,- €

14810
Soldatenkopf als Candy-Container, Blech, 
uralt, fein handlackiert, beschriftet „Maul auf 
halten!“, halber Kopf abnehmbar, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, tw LS, H 14 cm, 
Z 3, Kuriosität 80,- €

14811
Feder-Christbaum, uralt, 
mit Glaskugeln, auf Holzfuß, 
beschneit, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 30 cm, 
Z 2-3 60,- €

80,- € auf Holzsockel, H 24 cm

14813
Konv. 5 Pappaufsteller und Klappkarten, uralt, Krippe, Auto, 
Straßen bahn, Glückwunschkarte, L 17-30 cm, Kopf von der 
Fahrerfi gur des Autos fehlt und Motorhaube geknickt, sonst Z 2

50,- €

14814
Weihnachtsmann, Papiermaché, in braunem 
Mantel (selten), mit Fellbesatz, Alterungs-
spuren, H 29 cm, sonst Z 2 90,- €

14815
Elastolin Bauernhof, mit Stallgebäude, Wagenhalle und Hun-
dehütte, Holz/Masse, bemalt, leichte Alterungsspuren, L 54, 
Z 2 90,- €

50,- €

14815

auf Holzsockel, H 24 cm 100,- € auf Holzsockel, H 26 cm 100,- €auf Holzsockel, H 24 cm

14812
Feder-Christbaum, uralt, mit Glaskugeln und elektr. Beleuchtung, auf Holzfuß, 
beschneit, Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 35 cm, Z 2-3 60,- €
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SAMMLUNG 
MODELLEISENBAHNGEBÄUDE

15120

15121

15122

15124

15125

15132
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15144

15165

15522

15523

15638
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15000
Bub Stellwerk 1241, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, H 8, sonst Z 2

10,- €

15001
Bub Bahnwärterhaus 1243, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
H 4, sonst Z 2 10,- €

15002
Bub Stellwerk 1241, Spur H0, Holz, bemalt, 
mit 2 Figuren, LS und Alterungsspuren, 
H 8,5, sonst Z 2 10,- €

15003
Bub Schranken-Paar 1245, Spur H0, Holz/
Blech, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 13, sonst Z 2 10,- €

15004
Bub Bahnhof 1249, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 16, sonst Z 2

15,- €

15622

15623

15624

15647
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15005
Bub Bahnhof mit Güterhalle 1251, Spur H0,
Holz, bemalt, mit unbemalter ST, LS und 
Alterungsspuren, L 18, sonst Z 2

15,- €

15006
Bub Bahnhof 1249, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 16, sonst Z 2

15,- €

15007
Bub Bahnhof mit Güterhalle 1251, Spur H0,
Holz, bemalt, mit ST, Griff fehlt, LS und 
Alterungsspuren, L 18, sonst Z 2

15,- €

15008
Bub Bahnhof 1252, Spur H0, Holz, bemalt, 
mit Vordach und seitl. Schuppen, LS und 
Alterungsspuren, L 19,5, sonst Z 2

20,- €

15009
Bub Bahnhof „Zeven“ 1252, Spur H0, Holz, 
bemalt, mit Vordach und seitl. Schuppen, 
1 Schlot lose, LS und Alterungsspuren, 
L 19,5, Z 3 20,- €

15010
Bub Bahnhof mit Güterhalle 1253, Spur H0,
Holz, bemalt, mit ST und Rückwand mit 
Coca-Cola Werbung, LS und Alterungs-
spuren, L 24, sonst Z 2 20,- €

15011
Bub Bahnhof 1254, Spur H0, Holz, bemalt, 
mit Vordach und seitl. Garten, LS und 
Alterungsspuren, L 23,5, sonst Z 2

20,- €

15012
Bub Häuschen 1272, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 11,5, 
sonst Z 2 10,- €

15013
Bub Berghütte 1273, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 11, 
sonst Z 2 10,- €

15014
Bub Häuschen 1277, Spur H0, Holz, 
bemalt, mit seitl. Garten, LS und Alterungs-
spuren, L 11, sonst Z 2 10,- €

15015
Bub Häuschen 1278, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 10, 
sonst Z 2 10,- €

10,- €

15016
Bub Kirche 1280, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 14, sonst Z 2

15,- €

15017
Bub Häuschen 1278, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 10, 
sonst Z 2 10,- €

15018
Bub Kirche 1280, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 14, sonst Z 2

15,- €

15019
Rokal/Bub Bahnhof mit Güterschuppen 825,
Spur H0, Holz, bemalt, mit unbemalter 
ST, LS und Alterungsspuren, L 30, Z 3

20,- €

15020
Rokal/Bub Bahnhof mit Güterschuppen 825,
Spur H0, Holz, bemalt, 1 Vordach und Griff 
von ST fehlen, LS und Alterungsspuren, 
L 30, sonst noch Z 2-3

20,- €

15021
Kibri Bahnhof, Spur H0, Kunststoff, 1 seitl. 
Sockelteil und 1 Sitzbank lose, LS und 
Alterungsspuren, L 45, Z 3 10,- €

15022
Buco Trafo „27 VA“ 56/11, Spur H0, 
Alterungsspuren, im OK, Z 2-3 10,- €

15023
9 CM Creglinger Modellbäume 12, 16, 
52, 56 und 82, Spur H0, Holz, bemalt, LS 
und Alterungsspuren, H 5-12,5, sonst Z 2

20,- €

20,- €

15024
CM Creglinger ländliche Haltestelle 210, 
Spur H0, Holz, bemalt, mit 2 Bäumen, LS 
und Alterungsspuren, L 11,5, Z 2

25,- €
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15025
CM Creglinger Lokschuppen mit 
Reparatur werkstätte 221, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 18,5, sonst Z 2 80,- €

15026
CM Creglinger Bahnwärterhaus 235, Spur H0,
Holz, bemalt, mit seitl. Gebäude, Baum 
und Läutewerk, LS und Alterungsspuren, 
L 12,5, sonst Z 2 60,- €

15027
CM Creglinger Stellwerk „Heilsbronn“ 245/3,
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 16, sonst Z 2 50,- €

15028
CM Creglinger Stellwerk „Malmö“ 245/3, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 16, sonst Z 2, selten! 75,- €

15029
CM Creglinger Kleinbahnhof mit Warte-
halle 250, Spur H0, Holz, bemalt, mit 
Kunststoff-Dach, LS und Alterungsspuren, 
L 26, sonst Z 2 50,- €

15030
CM Creglinger Kleinbahnhof mit Wartehalle 
„Dalby“ 250/3, Spur H0, Holz, bemalt, 
mit Kunststoff-Dach, Schlot fehlt, LS und 
Alterungsspuren, L 26, sonst Z 2, selten!

60,- €

15031
CM Creglinger Bahnhof 251/2, Spur H0, 
Holz, bemalt, mit Kunststoff-Dach, LS und 
Alterungsspuren, L 26, sonst Z 2

50,- €

15032
CM Creglinger Bahnhof „Bromölla“ 251/3, 
Spur H0, Holz, bemalt, mit Kunststoff-
Dach, LS und Alterungsspuren, L 26, 
sonst Z 2, selten! 60,- €

15033
CM Creglinger moderner Vorort-Bahnhof 
252, Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 32, sonst Z 2 50,- €

15034
CM Creglinger Bergbahnhof mit Güter-
schuppen 254, Spur H0, Holz, bemalt, mit 
Baum, LS und Alterungsspuren, L 37,5, 
sonst Z 2 60,- €

15035
CM Creglinger Kleinstadtbahnhof 255, 
Spur H0, Holz, bemalt, mit Kiosk, Be-
dürfnis anstalt und Baum, LS und Alterungs-
spuren, L 53,5, sonst Z 2 80,- €

15036
CM Creglinger kleiner Güterschuppen 264,
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 13, sonst Z 2 40,- €

15037
CM Creglinger Güterschuppen mit großer 
Verladerampe und Auffahrt 265, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 25, sonst Z 2 50,- €

15038
CM Creglinger kleiner Güterschuppen 
266/2, Spur H0, Holz, bemalt, mit Kunst-
stoff-Dach, LS und Alterungsspuren, L 8, 
sonst Z 2 5,- €

15039
CM Creglinger Schwarzwaldmühle mit 
Mühlbach 301 M, Spur H0, Holz, bemalt, 
mit elektr. Motor, LS und Alterungsspuren, 
L 17,5, sonst Z 2, selten! 120,- €

15040
CM Creglinger charakteristisches Schwarz-
waldhaus mit Balkon und Terrasse 302, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 12,5, sonst Z 2 40,- €

15041
CM Creglinger Sennhütte 306, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 6, sonst Z 2 10,- €

15042
CM Creglinger kleines Berghäuschen mit 
Holzgiebel 307, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 7, sonst Z 2

5,- €

15043
CM Creglinger Chalet mit Veranda 308, 
Spur H0, Holz, bemalt, mit Zaun, LS und 
Alterungsspuren, L 9,5, sonst Z 2

20,- €

15044
CM Creglinger Chalet mit Veranda 308/3, 
Spur H0, Holz, bemalt, ohne Zäune, LS 
und Alterungsspuren, L 9,5, sonst Z 2

20,- €



172

15045
CM Creglinger modernes Berglandhaus 
mit Garage und Balkon 309, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 14, sonst Z 2 20,- €

15046
CM Creglinger Bergcafè mit Rosen spalier 
und Cafègarten 310, Spur H0, Holz, 
bemalt, 1 Tisch fehlt, LS und Alterungs-
spuren, L 18,5, sonst Z 2 60,- €

15047
CM Creglinger modernes Berglandhaus 
mit Garage und Balkon 309/1, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 14, sonst Z 2 20,- €

15048
CM Creglinger Berglandhaus 311, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12, sonst Z 2 20,- €

15049
CM Creglinger Häuschen 312, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 8, sonst Z 2 10,- €

15050
CM Creglinger Häuschen mit überdachtem 
Eingang 315, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 9,5, 
sonst Z 2 10,- €

15051
CM Creglinger Häuschen 316, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 7,5, sonst Z 2 10,- €

15052
CM Creglinger Häuschem mit überdachtem 
Eingang 315/3, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 9,5, 
sonst Z 2 10,- €

15053
CM Creglinger Häuschen mit überdachtem 
Eingang 317, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 9,5, 
sonst Z 2 15,- €

15054
CM Creglinger Gebäude 319, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 13,5, sonst Z 2

25,- €

15055
CM Creglinger Häuschen mit überdachtem 
Eingang 317/2, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 9,5, 
sonst Z 2 15,- €

15056
CM Creglinger Bauernhof 320/2, Spur H0, 
Holz/bemalt, mit Baum und Pumpbrunnen, 
LS und Alterungsspuren, L 18,5, sonst Z 2

60,- €

15057
CM Creglinger einfaches Bauernhaus 321, 
Spur H0, Holz/bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 9,5, sonst Z 2 10,- €

15058
CM Creglinger Bauernhaus mit seitl. 
Anbau 322, Spur H0, Holz/bemalt, LS 
und Alterungsspuren, L 11, sonst Z 2

10,- €

15059
CM Creglinger Bauernhaus mit Walm-
dach 323, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungs spuren, L 9,5, sonst Z 2

10,- €

15060
CM Creglinger zweistöckiges Bauernhaus 
mit seitl. Fachwerkgiebel 326, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, 1 Giebel ohne 
Fachwerkbemalung, LS und Alterungs-
spuren, L 10,5, sonst Z 2 25,- €

15061
CM Creglinger zweistöckiges Bauernhaus 
mit Anbau 327, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 10, sonst Z 2

25,- €

15062
CM Creglinger kleiner Stall mit Heuboden
und weitem Vordach 331, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 9, sonst Z 2 40,- €

15063
CM Creglinger große Scheune mit naturge-
treuer Innenausstattung 332/3, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 10,5, sonst Z 2 40,- €

spuren, L 10,5, sonst Z 2 25,- €

15064
CM Creglinger Stallgebäude mit Dünger-
haufen und Hühnerleiter 333, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 13, sonst Z 2 40,- €
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15065
CM Creglinger Kleintierstall 334, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 7,5, sonst Z 2 10,- €

15066
CM Creglinger charakteristisches Feuer-
wehrgerätehaus mit Gemeindeamt 336, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 8, sonst Z 2 40,- €

15067
CM Creglinger Gasthof zur Post mit reichlich
ausgestattetem Wirtsgarten 338/1, Spur H0,
Holz, bemalt, mit Baum, LS und Alterungs-
spuren, L 12,5, sonst Z 2, selten!

90,- €

15068
CM Creglinger einfaches Wochenendhaus 
341, Spur H0, Holz, bemalt, Schlot lose, LS 
und Alterungsspuren, L 7, im OK, sonst Z 2

10,- €

15069
CM Creglinger kleiner Bauernhof mit 
vielen Einzelheiten 339, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 22, 
sonst Z 2, selten! 90,- €

15070
CM Creglinger großer Bauernhof 340, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 25, sonst Z 2, selten! 120,- €

15071
CM Creglinger einfaches Wochenend-
haus 341, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 7, im OK, sonst Z 2

10,- €

15072
CM Creglinger einfaches Wochenendhaus 
mit Anbau 342, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 8,5, sonst Z 2

10,- €

15073
CM Creglinger einfaches Einfamilien-
haus mit Walmdach 343, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, Boden besch., LS und 
Alterungsspuren, L 8,5, sonst Z 2

10,- €

15074
CM Creglinger einfaches Wochenendhaus 
mit Anbau 342/2, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 8,5, sonst Z 2

10,- €

15075
CM Creglinger einfaches Einfamilienhaus 
mit Walmdach 343, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 7, sonst Z 2

10,- €

15076
CM Creglinger einfaches Wochenendhaus 
mit Anbau 342, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 8,5, sonst Z 2

10,- €

15077
CM Creglinger einfaches Einfamilienhaus 
mit Walmdach 343/4, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 8,5, sonst Z 2 10,- €

15078
CM Creglinger Einfamilienhaus mit
Terrasse 344, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 8,5, 
sonst Z 2 15,- €

15079
CM Creglinger Ladenhäuschen mit Blumen-
laden 345, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 8,5, 
sonst Z 2 15,- €

15080
CM Creglinger Einfamilienhaus mit
Terrasse 344/3, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
bemalt, Schlot tw lose, LS und Alterungs-
spuren, L 8,5, sonst Z 2 15,- €

15081
CM Creglinger Einfamilienhaus mit 
hohem schrägem Dach 346, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 7, sonst Z 2 10,- €

15082
CM Creglinger Einfamilienhaus mit
Terrasse 344, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 8,5, 
sonst Z 2 15,- €

15083
CM Creglinger Einfamilienhaus 384, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 11, sonst Z 2 10,- €

15084
CM Creglinger Einfamilienhaus mit 
hohem schrägem Dach 346, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 7, sonst Z 2 10,- €
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15085
CM Creglinger Einfamilienhaus 348, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 11, sonst Z 2 10,- €

15086
CM Creglinger Einfamilienhaus 349, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, mit eingezäuntem 
Garten, LS und Alterungsspuren, L 9,5, 
sonst Z 2 10,- €

15087
CM Creglinger Häuschen 350/1, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 7,5, sonst Z 2 10,- €

15088
CM Creglinger Häuschen 352, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 7, sonst Z 2 10,- €

15089
CM Creglinger Häuschen mit Terrasse 353,
Spur H0, Holz/Kunststoff, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 9,5, sonst Z 2

10,- €

15090
CM Creglinger ländliches Aborthäuschen 360,
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 3,5, sonst Z 2 10,- €

15091
CM Creglinger Häuschen mit Terrasse 353/3,
Spur H0, Holz/Kunststoff, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 9,5, sonst Z 2

15,- €

15092
CM Creglinger ländliches Aborthäuschen 360, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 3,5, sonst Z 2 10,- €

15093
CM Creglinger Einfamilienhaus mit Rosen-
spalier 347, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 9, sonst Z 2 10,- €

15094
CM Creglinger Bienenhaus mit Bienen-
körben 361, Spur H0, Holz, bemalt, LS 
und Alterungsspuren, L 5, sonst Z 2

10,- €

15095
CM Creglinger kleine Bauhütte 362, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 5, Z 3 10,- €

15096
CM Creglinger Gartenhaus 363, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 5, sonst Z 2 10,- €

15097
CM Creglinger kleine Bauhütte 362, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 5, sonst Z 2 10,- €

15098
CM Creglinger Gartenhaus 363, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 5, sonst Z 2 10,- €

15099
CM Creglinger Gartenhaus mit seitl.
Toilette 364, Spur H0, Holz, bemalt, LS 
und Alterungsspuren, L 6, sonst Z 2

10,- €

15100
CM Creglinger Gartenhaus mit Türmchen 365,
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 6, sonst Z 2 10,- €

15101
CM Creglinger Forsthaus 366/3, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 8,5, sonst Z 2 25,- €

15102
CM Creglinger Landhaus mit Balkon 
369/3, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 8,5, sonst Z 2

25,- €

15103
CM Creglinger Forsthaus 366, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 8,5, sonst Z 2 25,- €

15104
CM Creglinger modernes Landhaus mit
Terrasse, Tisch und Liegestühlen 374, Spur H0,
Holz, bemalt, mit Baum, LS und Alterungs-
spuren, L 14, sonst Z 2 40,- €
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15105
CM Creglinger Haus mit Garage 375, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12, sonst Z 2 25,- €

15106
CM Creglinger Bergkirche 376, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 9,5, sonst Z 2 40,- €

15107
CM Creglinger Sporthotel in modernem 
Baustil mit Balkon, Terrasse und Garage 
378, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungs spuren, L 20, sonst Z 2, selten!

120,- €

15108
CM Creglinger kleinstädtisches Laden-
haus 388, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 11,5, sonst Z 2

70,- €
L 12, sonst Z 2 25,- €

15109
CM Creglinger Kleinstadt-Rathaus mit 
Ratskeller 391, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 15, sonst 
Z 2, selten! 100,- €

15110
CM Creglinger kleiner Erfrischungskiosk
mit Bank und Baum 402, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 7, 
sonst Z 2 20,- €

15111
CM Creglinger großer Verkaufskiosk 404, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 11, sonst Z 2 40,- €

Alterungsspuren, L 11,5, sonst Z 2
70,- €

15112
CM Creglinger kleiner Erfrischungskiosk
mit Bank und Baum 402, Spur H0, 
Holz, bemalt, mit Beleuchtung, LS und 
Alterungs spuren, L 7, sonst Z 2 20,- €

15113
CM Creglinger kleine Wartehalle mit 
Bank 405, Spur H0, Holz, bemalt, LS 
und Alterungs spuren, L 5, sonst Z 2

10,- €

15114
CM Creglinger großer schwedischer Ver-
kaufskiosk 404/3, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 11, sonst Z 2

50,- €

15115
CM Creglinger Wartehalle 406, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 8, sonst Z 2 25,- €

15116
CM Creglinger Kiosk mit Wartehalle 408, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 22, sonst Z 2 50,- €

15117
CM Creglinger Transformatorenhaus 410, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, H 11, im OK, sonst Z 2 25,- €

15118
CM Creglinger Tankstelle mit Autoreparatur -
werkstatt 420, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 18, 
sonst Z 2, selten! 120,- €

15119
CM Creglinger Autogarage 423, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 8, sonst Z 2 25,- €

15120
CM Creglinger Holzwarenfabrik 440, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 25, sonst Z 2, selten! 300,- €

15121
CM Creglinger Fabrikhalle 447, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 17, sonst Z 2, selten! 150,- €

15122
CM Creglinger Fabrikhalle mit Exhaus-
tor 448, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 18,5, sonst Z 2, selten!

200,- €

15123
CM Creglinger Molkereibetrieb mit ange-
bauter Garage, Verladerampe und Milch-
kannen 450, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 17, sonst Z 2, selten!

120,- €

15124
CM Creglinger Brauerei „Löwenbräu“ 451,
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 17, sonst Z 2, selten!

400,- €
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15125
CM Creglinger Beladestation „A.W. Brown &
Cie“ 452, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, H 18, sonst Z 2, selten!

180,- €

15126
CM Creglinger Haus mit Kohlenhandlung 
„Brown“ 453, Spur H0, Holz, bemalt, LS 
und Alterungsspuren, L 18, sonst Z 2, 
selten! 90,- €

15127
CM Creglinger Kiosk 454, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 9, sonst Z 2 20,- €

15128
CM Creglinger ländliches Lagerhaus 456, 
Spur H0, Holz/Kunststoff, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 14, sonst Z 2, selten!

100,- €180,- €

15129
CM Creglinger Dorfkirche 466, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 13,5, sonst Z 2 20,- €

selten! 90,- €

15130
CM Creglinger Bergkirche 476, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 10, sonst Z 2 20,- €

15131
CM Creglinger kleine Bergkirche 478, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 7, sonst Z 2 10,- €

100,- €

15132
CM Creglinger Grotte 496, Spur H0, 
bemalt, mit handgeschnitzter Elfen-
bein-Madonna und 4 Bäumen, LS und 
Alterungsspuren, L 15, sonst Z 2, selten!

1.500,- €

15133
CM Creglinger Zeilenwohnhaus 502/1, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, H 12, sonst Z 2, selten! 80,- €

15134
CM Creglinger Zeilenwohnhaus mit Erker 
503/1, Spur H0, Holz/Kunststoff, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, H 16,5, sonst 
Z 2, selten! 80,- €

15135
CM Creglinger großes fünfstöckiges Wohn-
haus 505, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, H 14, sonst Z 2, selten!

100,- €

1.500,- €

15136
CM Creglinger Zeilenhaus mit 2 kleinen 
Läden 512, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, H 13,5, sonst Z 2, selten!

90,- €

15137
CM Creglinger vierstöckiges Zeilenhaus 
mit großem Laden und Toreinfahrt 515, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, H 12,5, sonst Z 2, selten!

100,- €

15138
CM Creglinger großes vierstöckiges 
linkes Eckwohnhaus 521 L, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
H 16, sonst Z 2, selten! 100,- €

15139
CM Creglinger vierstöckiges Zeilenhaus 
mit großem Laden und Toreinfahrt 515/2, 
Spur H0, Holz/Kunststoff, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, H 12,5, sonst Z 2, selten!

100,- €

15140
CM Creglinger großes vierstöckiges 
rechtes Eckwohnhaus 521 R, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
H 16, sonst Z 2, selten! 100,- €

100,- €

15141
CM Creglinger Kaufhaus 527/1, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 20,5, sonst Z 2, selten! 120,- €

15142
CM Creglinger vierstöckiger Wohnblock 
545, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungs spuren, L 20, sonst Z 2, selten!

100,- €

15143
CM Creglinger vierstöckiger Wohnblock 
mit Ladengeschäft 546, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 20,5, 
sonst Z 2, selten! 100,- €

15144
CM Creglinger Großstadtkino „Phoebus“ 
mit Reklame und beleuchtbarer Glaskuppel 
575, Spur H0, Holz, bemalt, Dachaufsatz 
lose, LS und Alterungsspuren, L 28,5, 
sonst Z 2, selten! 500,- €
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15145
CM Creglinger Vorgartenstück mit Fichte 602,
Spur H0, Holz, bemalt, 2 Bäume fehlen, 
LS und Alterungsspuren, L 20,5, sonst Z 2

10,- €

CM Creglinger Vorgartenstück mit Fichte 602,
Spur H0, Holz, bemalt, 2 Bäume fehlen, 
LS und Alterungsspuren, L 20,5, sonst Z 2

15146
CM Creglinger Vorgartenstück mit Laub-
baum und Bänken 604, Spur H0, Holz, 
bemalt, 1 Baum fehlt, LS und Alterungs-
spuren, L 20,5, sonst Z 2 10,- €

15147
CM Creglinger dreieckiges Parkstück mit 
Blumenbeeten und Springbrunnen 622, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 16,5, sonst Z 2 25,- €

15148
CM Creglinger Häuschen 701, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 9,5, sonst Z 2 10,- €

15149
CM Creglinger Häuschen 702, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 9,5, sonst Z 2 10,- €

15150
CM Creglinger Brücke mit 3 Bögen 755, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 25, sonst Z 2 40,- €

15151
CM Creglinger Brunnen mit Trog 835, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 4, sonst Z 2 10,- €

15152
CM Creglinger abgedeckter Ziehbrunnen mit 
Kranrolle und Schindeldach 836, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 3, sonst Z 2 10,- €

15153
CM Creglinger Brunnen mit Trog 835, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 4, sonst Z 2 10,- €

15154
CM Creglinger abgedeckter Ziehbrunnen mit 
Kranrolle und Schindeldach 836, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 3, sonst Z 2 10,- €

15155
CM Creglinger Wegkreuz 838, Spur H0, 
Holz, bemalt, geklebt, LS und Alterungs-
spuren, L 4, sonst Z 2 10,- €

15156
10 CM Creglinger Milchkannen 901, Spur H0,
Metall, Alterungsspuren, H 1, Z 2

10,- €

15157
10 CM Creglinger Benzin- oder Ölfässer 903,
Spur H0, Metall, Alterungsspuren, H 1, Z 2

10,- €

15158
10 CM Creglinger Milchkannen 901, Spur H0,
Metall, Alterungsspuren, H 1, Z 2

10,- €

15159
CM Creglinger Kirche 965, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 5,5, 
sonst Z 2 10,- €

15160
CM Creglinger Häuschen 966, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 5, sonst Z 2 5,- €

15161
CM Creglinger Häuschen 968, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 5,5, sonst Z 2 10,- €

15162
CM Creglinger Haltestelle 990, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12,5, sonst Z 2 80,- €

15163
2 CM Creglinger Leer-OKs 236 und 313, 
Spur H0, Alterungsspuren 5,- €

15164
CM Creglinger Katalog 1955/56, 29 Seiten, 
Alterungsspuren 10,- €
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15165
CM Creglinger Großstadtbahnhof 258, 
Spur H0, Holz, bemalt, mit Glasaufbau und 
Leuchtstabantenne, LS und Alterungs-
spuren, L 60, sonst Z 2, selten!

750,- €

15166
Faller Bausatz B-99, Spur H0, wohl 
komplett, dazu Anlagenzubehör, wie 
Streumaterial 714 und Schriften 948, 
Alterungsspuren, Z 2 10,- €

15167
Faller Haus-Bausatz „Marathon“ 1, Spur H0,
Pappe, mit Anleitung, LS und Alterungs-
spuren, im tw besch. OK, sonst noch Z 2

40,- €

15168
Faller Haus-Bausatz „Marathon“ 1z, 
Spur H0, Pappe, mit Anleitung, LS und 
Alterungsspuren, im leicht besch. OK, 
sonst Z 2 40,- €

15169
Faller Bahnhof 11, Spur H0, Holz/Pappe, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 17,5, 
sonst Z 2 20,- €

15170
Faller Bahnhof mit Turm 12, Spur H0, Holz/
Pappe, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 25, im leicht besch. OK, sonst Z 2

25,- €

15171
Faller Stellwerk mit 2 Stockwerken 17, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 12,5, sonst Z 2 40,- €

15172
Faller Landhaus 21/1, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 12, 
sonst Z 2 40,- €

15173
Faller Bahnhof mit Turm 12, Spur H0, Holz/
Pappe, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 25, sonst Z 2 25,- €

15174
Faller Bahnhof „Long Town“ 100, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 30, sonst noch Z 2 25,- €

15175
Faller Bahnhof 101, Spur H0, Holz, bemalt, 
1 Zaunstück tw lose, LS und Alterungs-
spuren, L 18, sonst Z 2 25,- €

15176
Faller Bahnhof „Zugspitz“ 101, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 24, sonst Z 2 40,- €

15177
Faller Bahnhof 101, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 18, sonst Z 2

25,- €

15178
Faller Bahnhof 102, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 40, sonst Z 2

25,- €

15179
Faller Bahnhof „Schönblick“ 103, Spur H0, 
meist Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
L 41, im leicht besch. OK, sonst Z 2

20,- €

15180
Faller Bahnhof und Kiosk-Verlängerung 
103, Spur H0, Holz, bemalt, LS und 
Alterungs spuren, L 40, im tw besch. 
OK, Z 2-3 60,- €

15181
Faller Bahnhof „Schönblick“ 103, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, Vordach tw 
besch., LS und Alterungsspuren, L 40, 
im leicht besch. OK, sonst noch Z 2

25,- €

Faller Bahnhof „Schönblick“ 103, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, Vordach tw 

15182
Faller Haltepunkt 104a, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 23,5, sonst Z 2 25,- €

15183
Faller Haltepunkt „Talhausen“ 105, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 24,5, sonst Z 2 20,- €

15184
Faller Haltepunkt 104, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 23,5, sonst Z 2 25,- €
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15185
Faller Haltepunkt 105, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 18, 
sonst Z 2 20,- €

15186
Faller Haltepunkt 104, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 23,5, 
sonst Z 2 25,- €

15187
Faller Haltepunkt mit Verlängerung 105, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 18 und 17,5, im leicht besch. 
OK, sonst Z 2 25,- €

15188
Faller Haltepunkt „Talhausen“ 105, Spur H0,
Holz, bemalt, mit Baum, LS und Alterungs-
spuren, L 24,5, sonst Z 2 20,- €

15189
Faller Bahnhof „Steinbach“ 106, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 26, sonst Z 2

20,- €

15190
Faller Bahnhof mit Güterschuppen 106, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 41, sonst Z 2 50,- €

15191
Faller Bahnhof 106, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, Figuren lose, LS und 
Alterungs spuren, L 26, sonst Z 2

20,- €

15192
Faller Bahnhof „Bergheim“ 108, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 36, sonst Z 2 10,- €

15193
Faller Bahnhof 107, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 32, sonst Z 2

50,- €

15194
Faller Bahnhof „Bergheim“ 108, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 35,5, sonst Z 2 10,- €

15195
Faller Bausatz B-108, Spur H0, wohl komplett,
dazu Gebäude 92, Alterungsspuren, 
sonst Z 2 10,- €

15196
Faller Bahngebäude 109, Spur H0, Holz, 
bemalt, Schlot lose, LS und Alterungs-
spuren, L 38,5, Z 2-3 25,- €

15197
Faller Bahnhof 109, Spur H0, Holz/Kunst-
stoff, bemalt, mit elektr. Beleuchtung, LS 
und Alterungsspuren, L 43,5, sonst Z 2

25,- €

15198
Faller Bahngebäude 109, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 38, 
sonst Z 2 25,- €

15199
Faller Bahnhof 109, Spur H0, Holz/Kunst-
stoff, bemalt, mit elektr. Beleuchtung, LS 
und Alterungsspuren, L 43,5, sonst Z 2

25,- €

15200
Faller Bahnhof 112, Spur H0, Holz/Kunst-
stoff, bemalt, mit Baum, Schlot lose, LS 
und Alterungsspuren, L 38, sonst Z 2

25,- €

15201
Faller großer Bahnhof 110, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 52,5, 
im besch. OK, sonst Z 2 50,- €

15202
Faller Bahnhof „Seeblick“ 110, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 52,5, sonst Z 2 50,- €

15203
Faller überdachter Bahnsteig 115, Spur H0,
Holz, bemalt, Dächer lose, mit Ve rlängerungen, 
LS und Alterungsspuren, L 24,5, im leicht 
besch. OK, sonst Z 2 20,- €

15204
Faller überdachter Bahnsteig 1115, Spur H0,
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, im 
OK, sonst Z 2 10,- €
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15205
Faller kleines Stellwerk 122, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 11,5, sonst Z 2 25,- €

15206
Faller kleines Stellwerk 121, Spur H0, 
meist Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
H 9, im OK, sonst Z 2 10,- €

15207
Faller Stellwerk 123, Spur H0, Holz, 
bemalt, mit elektr. Beleuchtung, LS und 
Alterungsspuren, L 12, sonst Z 2

25,- €

15208
Faller Bausatz B-112, Spur H0, wohl 
komplett, dazu Leer-OK mit Zubehör, 
Alterungsspuren, sonst Z 2 10,- €

15209
Faller Bahnhof „Schauinsland“ 112, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, 1 Vordach lose, 
LS und Alterungsspuren, L 51, sonst Z 2

25,- €

15210
Faller Bahnsteig 116, Spur H0, Holz, 
bemalt, 5-teilig, LS und Alterungsspuren, 
sonst Z 2 40,- €

15211
Faller Reiterstellwerk 120, Spur H0, Holz, 
bemalt, mit elektr. Beleuchtung, Stand-
fuß lose, LS und Alterungsspuren, L 33, 
sonst noch Z 2 50,- €

15212
Faller Stellwerk 124, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 15, sonst Z 2

25,- €
25,- €

15213
Faller Stellwerk 124, Spur H0, Holz, 
bemalt, mit elektr. Beleuchtung und 
Märklin Schalter, LS und Alterungsspuren, 
L 14,5, sonst Z 2 40,- €

15214
Faller Bahnwärterhaus mit Abläutewerk 131,
Spur H0, elektr., meist Kunststoff, LS und 
Alterungsspuren, L 10, sonst Z 2

10,- €

15215
2 Faller Häuschen 136, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 5,5 
und 6, sonst Z 2 10,- €

15216
Faller Bahnwärterhaus mit Abläute-
werk 131, Spur H0, elektr., Holz/Kunst-
stoff, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 10, sonst Z 2 10,- €

15217
Faller Bahnhof „Cortina“ 113, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 54, sonst Z 2 25,- €

15218
Faller kleines Wärterhaus 134, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 8, sonst Z 2 10,- €

15219
2 Faller Bahnbuden 137, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, L 7, 
sonst Z 2 10,- €

15220
Faller Bahnwärterhaus mit Abläutewerk 
131, Spur H0, elektr., Holz, bemalt, LS 
und Alterungsspuren, L 10,5, sonst Z 2

15,- €

15221
2 Faller Bahnbuden 137, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, L 7, 
sonst Z 2 10,- €

15222
2 Faller Haltestellen 138, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 6,5, sonst Z 2 10,- €

15223
2 Faller Prellböcke 140, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 4,5 
und 5, sonst Z 2 10,- €

15224
Faller Wasserturm 144, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, H 14, sonst noch Z 2-3 20,- €
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15225
Konv. Faller Zubehör 146, 147 und 148, 
Spur H0, tw in OVP, Alterungsspuren, 
sonst Z 2 10,- €

15226
Faller Wasserturm 144, Spur H0, Holz/
Kunststoff, tw lose, H 15, Z 3 10,- €

15227
Faller kleine Lagerhalle 155, Spur H0,
Blech/Kunststoff, bemalt, LS und 
Alterungs spuren, L 12,5, sonst noch Z 2

20,- €

15228
Faller Güterschuppen 158, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 26,5, 
sonst Z 2 25,- €

15229
Faller kleine Lagerhalle 155, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 12,5, sonst Z 2 20,- €

15230
Faller Güterschuppen 158, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 26,5, 
sonst Z 2 25,- €

15231
Faller Güterschuppen 159, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 38,5, 
sonst Z 2 25,- €

15232
2 Faller OKs 180 und B-190, Spur H0, 
Kunststoff, Alterungsspuren, sonst Z 2

10,- €

15233
2 Faller Häuschen 200, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 9,5, sonst Z 2 20,- €

15234
2 Faller Häuschen 200, Spur H0, unge-
öffnet, je in OVP, wohl Z 1-2 20,- €

15235
2 Faller Häuschen 202, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, L 9, 
sonst Z 2 10,- €

15236
2 Faller Häuschen 201 und 202, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
L 7,5 und 9, 1 im OK, sonst Z 2

10,- €

15237
2 Faller Häuschen 202, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, je 
im leicht besch. OK, sonst Z 2 10,- €

15238
2 Faller Häuschen 203, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
sonst Z 2 10,- €

15239
3 Faller Häuschen 204, Spur H0, unge-
öffnet, je in OVP, wohl Z 1-2 10,- €

15240
2 Faller Häuschen 205, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
sonst Z 2 10,- €

15241
2 Faller Häuschen 206, Spur H0, Holz/
Kunststoff, ungeöffnet, je in OVP, wohl 
Z 1-2 10,- €

15242
2 Faller Häuschen 206 und 207, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
sonst Z 2 10,- €

15243
2 Faller Häuschen 208 und 209, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
sonst Z 2 10,- €

15244
Faller Bahngebäude 211, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 11,5, 
sonst Z 2 25,- €
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15245
Faller Häuschen und Kiosk 210/212, Spur H0,
meist Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
je im OK, sonst Z 2 10,- €

15246
3 Faller Bausätze B-202/211 und 212, 
Spur H0, Kunststoff, wohl komplett, 
Alterungsspuren, Z 2 10,- €

15247
2 Faller Kioske 212, Spur H0, Kunststoff, 
LS und Alterungsspuren, sonst Z 2

10,- €

15248
Faller Gebäude „Post“ 213, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 20,5, sonst Z 2 20,- €

15249
Faller Fabrikgebäude 214, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 25, 
sonst Z 2 60,- €

15250
Faller Gebäude „Post“ 213, Spur H0, Holz, 
bemalt, 1 Dach lose, LS und Alterungs-
spuren, L 20,5, sonst Z 2 20,- €

15251
Faller Ladengeschäft mit seitl. Garage 216, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 18, sonst Z 2 10,- €

15252
Faller Tankstelle 217, Spur H0, Holz, 
bemalt, mit Dachschild, LS und Alterungs-
spuren, L 16, sonst Z 2 60,- €

15253
Faller Ladengeschäft mit seitl. Garage 216, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 18,5, sonst Z 2 10,- €

15254
Faller Tankstelle 217, Spur H0, Holz, 
bemalt, Dachschild fehlt, LS und Alterungs -
spuren, L 16, sonst Z 2 10,- €

15255
Faller Zapfsäulen-Garnitur 217a, Spur H0, 
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, L 10, 
im tw besch. und NV OK, sonst Z 2

10,- €

15256
Faller Hotel 219, Spur H0, meist Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 21, 
sonst Z 2 10,- €

15257
Faller Gärtnerei 220, Spur H0, Holz/
Kunststoff, 1 kleines Kippdach lose, LS 
und Alterungsspuren, L 19, sonst noch Z 2

20,- €

15258
Faller Hotel/Cafè 219, Spur H0, meist 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 21, sonst Z 2 10,- €

15259
Konv. Faller Gärtnerei 220a, b und c, Spur H0,
meist Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
Z 2-3 20,- €

15260
Faller Hotel/Cafè 219, Spur H0, meist 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 20,5, sonst Z 2 10,- €

20,- €

15261
Faller Gärtnerei 220a, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 10, sonst Z 2 10,- €

15262
Faller Gärtnerei 220, Spur H0, Holz/
Kunststoff, 1 Kippfenster lose, LS und 
Alterungsspuren, L 19, im leicht besch. 
OK, sonst Z 2 10,- €

15263
2 Faller Mühlen 227, Spur H0, Holz/Kunst-
stoff, 1 als Bausatz, LS und Alterungs-
spuren, je im OK, sonst Z 2

10,- €

15264
Faller Wassermühle 231, Spur H0, Holz, 
bemalt, mit elektr. Anschluss, LS und 
Alterungsspuren, L 12, sonst Z 2

15,- €
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15265
Faller Sägemühle 229, Spur H0, elektr., 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 24, sonst Z 2 25,- €

15266
Faller Wassermühle 231, Spur H0, mit 
elektr. Anschluss, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 12, sonst Z 2

15,- €

15267
Faller Wassermühle 232, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 13, 
sonst Z 2 10,- €

15268
Faller Wassermühle 231, Spur H0, mit 
elektr. Anschluss, Holz, bemalt, 1 Brett 
fehlt, LS und Alterungsspuren, L 13, 
sonst Z 2 10,- €

L 24, sonst Z 2 25,- €

15269
Faller Windmühle 233, Spur H0, elektr., 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
Gesamthöhe 20, sonst Z 2 20,- €

15,- €

15270
Faller Kirche 235, Spur H0, mit elektr. 
Anschluss, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 12, sonst Z 2 20,- €

10,- €

15271
Faller Bergkirche 236, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 12, sonst Z 2 10,- €

10,- €

15272
Faller Dorfkirche 237, Spur H0, mit ein-
gebautem Geläut, Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 19, sonst Z 2

25,- €

15273
Faller Kirche 238, Spur H0, Holz, bemalt, 
NV, LS und Alterungsspuren, L 18, Z 3

10,- €

15274
Faller kleine Dorfkirche mit Geläut 239, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 12, im tw besch. OK, sonst Z 2

20,- €

15275
Faller kleine Dorfkirche 240, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12,5, im leicht besch. OK, sonst Z 2

10,- €

25,- €

15276
Faller Bergkirche mit offenem Turm 241, 
Spur H0, elektr., Holz, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 14, im besch. OK, 
sonst Z 2 10,- €

15277
Faller kleine Dorfkirche 240, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12, im leicht besch. OK, sonst Z 2

10,- €

20,- €

15278
Faller Bergkirche mit offenem Turm 241, 
Spur H0, Holz/Kunststoff, bemalt, LS und 
Alterungsspuren, L 14, Z 3 10,- €

10,- €

15279
Faller Bergkirche 242, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 14, Z 2-3 10,- €

15280
Faller Bahngebäude 244, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 11, 
sonst Z 2 10,- €

15281
3 Faller Gebäude 245 und 246, Spur H0,
meist Kunststoff, 1 als Bausatz, Alterungs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15282
2 Faller Gebäude 247 und 248, Spur H0, 
meist Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
sonst Z 2 10,- €

15283
Faller Häuschen 250, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 10, 
sonst Z 2 10,- €

15284
2 Faller Häuser 251, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 8, sonst Z 2

15,- €
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15285
2 Faller Häuser 252, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 10, sonst Z 2

10,- €

15286
2 Faller Gebäude 252 und 253, Spur H0,
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
sonst Z 2 10,- €

15287
2 Faller Häuser 253, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 8, sonst Z 2

10,- €

15288
Faller Haus 254, Spur H0, Holz/Kunststoff, 
L 12,5, sonst Z 2 10,- €

15289
Faller Bahngebäude mit 2 Zusatz-
Sockeln 254, Spur H0, Holz, bemalt, LS 
und Alterungs spuren, L 5,5-12,5, sonst Z 2

30,- €

15290
Faller Sommerhaus 255, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 12,5, 
sonst Z 2 10,- €

15291
Faller Haus mit Veranda 256, Spur H0, 
Holz, bemalt, Schlot tw lose, LS und 
Alterungsspuren, L 10, sonst Z 2

10,- €

15292
Faller Sommerhaus 255, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 12,5, 
sonst Z 2 10,- €

15293
Faller Haus mit Veranda 256, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 9,5, sonst Z 2 10,- €

15294
2 Faller Häuser mit Veranda 256, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 9,5, sonst Z 2

10,- €

15295
Faller Villa mit Garage 257, Spur H0, meist 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 15,5, sonst Z 2 10,- €

15296
Faller Wohnhaus mit 2 Stockwerken 258, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 12,5, sonst Z 2 15,- €

15297
Faller Villa mit Garage 257, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 16, 
sonst Z 2 15,- €

15298
Faller Wohnhaus mit 2 Stockwerken 258, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 12,5, sonst Z 2 15,- €

15299
2 Faller Häuser 259, Spur H0, meist 
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
1 im OK, sonst Z 2 10,- €

15300
Faller Haus 260, Spur H0, Holz, bemalt, 
Schirm lose, LS und Alterungsspuren, 
L 11,5, sonst Z 2 10,- €

15301
Faller Haus 261, Spur H0, mit Beleuchtung, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 10, sonst Z 2 10,- €

15302
Faller Haus 260, Spur H0, Holz, bemalt, mit 
Baum, LS und Alterungsspuren, L 11,5, Z 3

10,- €

15303
Faller Bungalow 261, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 19, Z 2-3 20,- €

15304
2 Faller Wohnhäuser 262, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 8, sonst Z 2 10,- €
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15305
2 Faller Bausätze B-258 und 262, Spur H0, 
Kunststoff, wohl komplett, je im OK, Z 2

10,- €

15306
Faller Bungalow mit Garage 263, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 16, sonst Z 2

20,- €

15307
Faller Haus mit Rosenlaube 264, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12,5, Z 2 20,- €

15308
Faller Haus mit Rosenlaube 264, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12,5, im OK, sonst Z 2 20,- €

15309
Faller Bungalow mit Garage 236, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 16, sonst Z 2

20,- €

15310
Faller Bungalow 266, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 12,5, im OK, sonst Z 2

20,- €

15311
Faller Bungalow mit Garage 265, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 18,5, sonst Z 2 20,- €

15312
Faller Bungalow 267, Spur H0, Holz/Kunst-
stoff, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 14, sonst Z 2 20,- €

15313
Faller Haus mit 2 Stockwerken 268, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 14,5, sonst Z 2 20,- €

15314
Faller Villa mit Veranda 269, Spur H0, 
Holz/bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12,5, sonst Z 2 20,- €

15315
Faller Wohnhaus mit Vordach 270, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12,5, sonst Z 2 20,- €

15316
Faller Villa mit Veranda 269, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12,5, Z 2-3 20,- €

15317
2 Faller Gebäude 270, Spur H0, Kunststoff/
Holz, 1 als Bausatz, LS und Alterungs-
spuren, sonst Z 2 10,- €

15318
Faller Fachwerkhaus 271, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS und Alterungsspuren, L 11, 
sonst Z 2 10,- €

15319
Faller Wohnhaus mit 2 Anbauten 272, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12,5, sonst Z 2 10,- €

15320
Faller Fachwerkhaus 271, Spur H0, 
Holz, bemalt, 1 Sockelkante fehlt, LS 
und Alterungs spuren, L 10,5, sonst Z 2

10,- €

15321
Faller Wohnhaus mit 2 Anbauten 272, 
Spur H0, Holz/Kunststoff, 1 Zaun lose, 
LS und Alterungsspuren, L 11,5, sonst Z 2

10,- €

15322
Faller Tessiner Haus 273, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 12,5, 
sonst Z 2 20,- €

15323
Faller Tessiner Haus mit Rosen 274, Spur 
H0, Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 16, sonst Z 2 20,- €

15324
Faller Tessiner Haus 273, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 12,5, 
sonst Z 2 20,- €
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15325
Faller Tessiner Haus mit Rosen 274, Spur H0,
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 16, sonst Z 2 20,- €

15326
Faller Tessiner Villa 275, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 15,5, 
sonst Z 2 20,- €

15327
Faller Haus an der Isar 280, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12, sonst Z 2 20,- €

15328
Faller Tessiner Villa 275, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 15,5, 
sonst Z 2 20,- €

15329
Faller Haus am See 281, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 12, 
sonst Z 2 20,- €

15330
Faller Försterhaus 283, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS und Alterungs-
spuren, L 11, im OK, sonst Z 2 10,- €

15331
Faller Haus am See 281, Spur H0, meist 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 12, sonst Z 2 20,- €

15332
Faller Försterhaus 283, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, 1 Sockelkante aus-
geschnitten, LS und Alterungsspuren, 
L 11, sonst Z 2 10,- €

15333
Faller Blockhaus 286, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 10,5, 
sonst Z 2 10,- €

15334
Faller Försterhaus 283, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 11, Z 3

10,- €

15335
Faller Blockhaus 286, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 10,5, 
sonst Z 2 10,- €

15336
Faller kleines Chalet 287, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 12,5, 
sonst Z 2 15,- €

15337
Faller Chalet 289, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 13, sonst Z 2

15,- €

15338
Faller kleines Chalet 287, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 12,5, 
sonst Z 2 15,- €

15339
Faller Chalet 288, Spur H0, Holz/Kunst-
stoff, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 14,5, sonst Z 2 15,- €

15340
Faller Chalet 289, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, L 13, sonst Z 2

15,- €

15341
Faller Ruine 291, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, H 14,5, sonst Z 2

10,- €

sonst Z 2

15342
Faller Ruine 291, Spur H0, Holz, braun 
bemalt, LS und Alterungsspuren, H 15,5, 
sonst Z 2 10,- €

15343
Faller Waldhütte 292, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 7, 
im OK, sonst Z 2 10,- €

15344
Faller Ruine 291, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS und Alterungsspuren, H 14,5, sonst Z 2

10,- €
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15345
3 Faller Blockhütten 293, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 9,5, 
sonst Z 2 15,- €

15346
2 Faller Häuser an Felsen 294, Spur H0, 
Holz, bemalt, LS und Alterungsspuren, 
L 8, sonst Z 2 15,- €

15347
2 Faller Blockhütten 295, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 7, 
sonst Z 2 10,- €

15348
2 Faller Almhütten 296, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 8, 
sonst Z 2 10,- €

15349
2 Faller Almhütten 297, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 8,5, 
sonst Z 2 15,- €

15350
2 Faller Almhütten 296, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 8, 
sonst Z 2 10,- €

15351
2 Faller Gedenkstätten 299, Spur H0, 
meist Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
L 7, sonst Z 2 10,- €

15352
Konv. Faller Zubehör, Spur H0, darunter 
Gebäude 277, Streugut 300 und 2x 318, 
Alterungsspuren 10,- €

15353
4 Faller Bäume 361, Spur H0, Alterungs-
spuren, H 6-7,5, Z 2 10,- €

15354
5 versch. Faller Bäume 355, 356, 362, 
367 und 370, Spur H0, Alterungsspuren, 
H 5-10,5, sonst Z 2 10,- €

15355
Konv. mit versch. Faller Bäumen, Spur H0,
Alterungsspuren, H 7-10,5, sonst Z 2

10,- €

15356
4 versch. Faller Bäume 371, 373 und 393,
Spur H0, Alterungsspuren, H 5,5-19, 
sonst Z 2 10,- €

15357
Konv. mit versch. Faller Bäumen, Spur H0,
Alterungsspuren, H 5-14, sonst Z 2

10,- €

15358
Konv. Faller Hecken 381, Spur H0, 
Alterungs spuren, L 5, sonst Z 2 10,- €

15359
Konv. Faller Hecken 382, Spur H0, 
Alterungs spuren, L 9,5, sonst Z 2

10,- €

15360
Faller OK mit Büschen 385, Spur H0, 
Alterungsspuren, sonst Z 2 10,- €

15361
5 versch. Faller Bäume, Spur H0, 
Alterungs spuren, H 6-13, sonst Z 2

10,- €

15362
Konv. Faller Büsche 384, 385 und 386, 
Spur H0, Alterungsspuren, sonst Z 2

10,- €

15363
2 Faller Brücken 444 und 544, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
L 11,5, sonst Z 2 10,- €

15364
Konv. Faller Bretterzäune 529 und 530, 
Spur H0, Alterungsspuren, Z 2 10,- €



188

15365
3 Faller Zubehöre 503, 570 und 574, Spur H0,
Alterungsspuren, tw in OVP, sonst Z 2

10,- €

15366
2 Laubengänge mit Rosen 584, Spur H0, 
Alterungsspuren, L 10, sonst Z 2

10,- €

15367
3 Faller Brücken-Bausätze B-545 und 
548, Spur H0, wohl komplett, Alterungs-
spuren, Z 2 10,- €

15368
Faller mit elektr. Anschluss 628, Spur H0,
Holz, bemalt, 220 V, LS und Alterungs-
spuren, L 12,5, sonst Z 2 25,- €

15369
4 Faller Zubehöre 638, 646 und 670, Spur H0,
Alterungsspuren, je in OVP, sonst Z 2

10,- €

15370
Faller Haltestelle 668, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 13, 
sonst Z 2 10,- €

15371
6 Faller OKs mit Deko-Material 701, 702, 
703, 704 und 705, Spur H0, Alterungs-
spuren, je in OVP 10,- €

15372
Faller Haltestelle 688, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS und Alterungsspuren, L 13, 
sonst Z 2 10,- €

15373
5 Faller OKs mit Deko-Material 706, 707, 
708 und 709, Spur H0, Alterungsspuren, 
je in OVP 10,- €

15374
6 Faller OKs mit Brückenpfeilern 5470, 
5471 und 5472, Spur H0, Alterungsspuren, 
je in OVP 10,- €

15375
Faller Seilbahn Tal- und Bergstation, Spur H0,
Holz/Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
Z 3 20,- €

15376
5 Faller Bausätze B-532, 1561, 1562, 
1710 und 1910, Spur H0, wohl komplett, 
Alterungsspuren, je im OK 10,- €

15377
4 Faller Bausätze 1531, 1540, 1543 und 
1562, Spur H0, wohl komplett, Alterungs-
spuren, je im OK 10,- €

15378
Faller Seilbahn Tal- und Bergstation, Spur H0,
Holz/Kunststoff, LS und Alterungsspuren, 
Z 3 20,- €

20,- €

15379
Faller Felsenriff 37, Spur H0, Papp maché, 
HL, LS und Alterungsspuren, H 16, sonst 
Z 2 40,- €

15380
Faller Hügel-Außenbogen 36, Spur H0, 
Pappmache, HL, LS und Alterungsspuren, 
L 27, sonst Z 2 40,- €

15381
Konv. Faller Streumaterial, Spur H0, dazu 
5 versch. Leer-OKs, Alterungsspuren

10,- €

15382
4 versch. Faller Kataloge, Alterungsspuren

10,- €

15383
Konv. mit versch. Faller Anleitungen und 
Faltblättern, Alterungsspuren 10,- €

15384
4 versch. Faller Kataloge, Alterungsspuren

10,- €
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15385
Konv. mit versch. Faller Katalogen und 
Preislisten, Alterungsspuren 10,- €

15386
Eheim Seil-Schwebebahn 200, Spur H0, 
Kunststoff, wohl komplett, Alterungs-
spuren, im leicht besch. OK, sonst Z 2

50,- €

15387
2 RS Rudolf Spitaler Siedlungshäuschen 
01, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 7, Z 2-3

10,- €

15388
RS Rudolf Spitaler Siedlungshäuschen 
mit Anbau 02, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11, sonst noch Z 2 10,- €

15389
2 RS Rudolf Spitaler Siedlungshäuschen 01,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 7, Z 2-3

10,- €

15390
RS Rudolf Spitaler Siedlungshäuschen 
mit Anbau 02, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 10, sonst Z 2 10,- €

15391
2 RS Rudolf Spitaler Siedlungshäuschen 01,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 7 und 8, Z 2-3

10,- €

15392
2 RS Rudolf Spitaler Siedlungshäuschen 03,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 10, Z 2-3

10,- €

15393
2 RS Rudolf Spitaler Siedlungshäuschen 04,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 7, Z 2-3

10,- €

15394
2 RS Rudolf Spitaler ländliche Häuschen 06,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 9, sonst Z 2

10,- €

15395
2 RS Rudolf Spitaler Siedlungshäuschen 04,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 7, Z 2-3

10,- €

15396
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 04 und 
06, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 6,5 und 9, Z 2-3

10,- €

15397
2 RS Rudolf Spitaler Siedlungshäuschen 03,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 10, Z 2-3

10,- €

15398
2 RS Rudolf Spitaler ländliche Häuschen 07,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 11, Z 2-3

10,- €

15399
2 RS Rudolf Spitaler ländliche Häuschen 07
und 08, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 11 und 8, Z 2-3

10,- €

15400
2 RS Rudolf Spitaler ländliche Häuschen 08,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8, Z 2-3 10,- €

10,- €

15401
RS Rudolf Spitaler Haus im Bau 10, Spur H0,
Holz, bemalt, mit Baum, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 11, Z 2-3 10,- €

15402
RS Rudolf Spitaler Einfamilienhaus 12, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 13, Z 2-3 10,- €

15403
RS Rudolf Spitaler Haus mit 2 Stock-
werken 14,Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 11, 
sonst Z 2 25,- €

15404
RS Rudolf Spitaler Einfamilienhaus 12, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 12,5, sonst Z 2

10,- €
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15405
RS Rudolf Spitaler Haus mit 2 Stockwerken 
14, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 11, Z 2-3

25,- €

15406
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 20 und 
21, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 6,5 und 8, Z 2-3

10,- €

15407
RS Rudolf Spitaler Villa 23, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14,5, sonst Z 2 40,- €

15408
RS Rudolf Spitaler große Villa 25, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 18, sonst noch Z 2

40,- €

15409
2 RS Rudolf Spitaler Häuser 22 und 29, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 10 und 9, Z 2-3

15,- €

15410
RS Rudolf Spitaler Bungalow 30, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 15, Z 2-3 25,- €

15411
RS Rudolf Spitaler Haus mit 2 Stock-
werken 31,Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 14,5, 
Z 2-3 40,- €

15412
RS Rudolf Spitaler Bungalow 30, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 14,5, Z 3 20,- €

15413
RS Rudolf Spitaler Haus mit Baum 32, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3 20,- €

15414
RS Rudolf Spitaler Bungalow 30, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 14,5, Z 3 20,- €

15415
RS Rudolf Spitaler Güterschuppen 33, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 11, sonst noch Z 2-3

20,- €

15416
RS Rudolf Spitaler Haus 36, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 17, sonst noch Z 2-3 40,- €

15417
RS Rudolf Spitaler Scheune 40, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 17,5, Z 2-3 50,- €

15418
RS Rudolf Spitaler ländliches Haus 41, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, sonst noch Z 2

20,- €

15419
RS Rudolf Spitaler ländliches Fach-
werkhaus 42, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs-und Gebrauchsspuren, 
L 12, Z 2-3 20,- €

15420
RS Rudolf Spitaler ländliches Haus 41, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, sonst Z 2

20,- €

15421
RS Rudolf Spitaler ländliches Haus 43, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3 20,- €

20,- €

15422
RS Rudolf Spitaler Landhaus 44, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 16, Z 2-3 30,- €

15423
RS Rudolf Spitaler Landhaus 45, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 16, Z 2-3 40,- €

15424
RS Rudolf Spitaler Landhaus 44, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 16, sonst noch Z 2

30,- €
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15425
RS Rudolf Spitaler ländliches Haus 46, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 15,5, sonst Z 2-3

20,- €

15426
RS Rudolf Spitaler ländliches Fach-
werkhaus 47, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs-und Gebrauchsspuren, 
L 15, Z 2-3 20,- €

15427
RS Rudolf Spitaler ländliches Haus 46, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 16, Z 2-3 20,- €

15428
RS Rudolf Spitaler großes Bauernhaus 48, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 18,5, Z 2-3

60,- €

15429
RS Rudolf Spitaler ländliches Haus 46, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 15,5, sonst Z 2

20,- €

15430
RS Rudolf Spitaler Almhütte mit Tanne 
und Felsen 50, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11, sonst Z 2 25,- €

15431
RS Rudolf Spitaler Berghütte 52, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, Z 2-3 25,- €

15432
RS Rudolf Spitaler Almhütte mit Tanne und 
Felsen 50, Spur H0, Holz, bemalt, Baum 
lose, LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11, Z 2-3 25,- €

15433
RS Rudolf Spitaler Berghütte 53, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 15, Z 2-3 25,- €

15434
RS Rudolf Spitaler Haus 54, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14,5, Z 2-3 40,- €

15435
RS Rudolf Spitaler Berghütte 53, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 15, Z 2-3 25,- €

15436
RS Rudolf Spitaler Jagdhütte 55, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 7,5, Z 2-3 20,- €

15437
RS Rudolf Spitaler Imbishalle mit Tischen 
und Bänken 56, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 12, sonst noch Z 2 25,- €

15438
RS Rudolf Spitaler Turmgebäude 61, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 8,5, Z 2-3

20,- €

15439
RS Rudolf Spitaler Ruine 62, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11, Z 2-3 40,- €

15440
RS Rudolf Spitaler Stadttor mit Ruine 63, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 13, Z 2-3 50,- €

15441
RS Rudolf Spitaler Turm 64, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 12,5, sonst noch Z 2 30,- €

20,- €

15442
RS Rudolf Spitaler Stadttor mit 2 Türmen 
65, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 17,5, sonst noch 
Z 2 60,- €

spuren, L 11, Z 2-3

15443
RS Rudolf Spitaler Wasserturm 66, Spur H0,
Holz, bemalt, massiv, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 20, Z 2-3

25,- €

Gebrauchsspuren, L 13, Z 2-3 50,- €

15444
RS Rudolf Spitaler ländliche Kirche 72, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 13, Z 2-3 20,- €
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15445
RS Rudolf Spitaler Bergkapelle 73, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, Z 2-3 20,- €

15446
RS Rudolf Spitaler große Kirche 76, Spur 
H0, elektr., Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 19,5, sonst noch
Z 2 120,- €

15447
RS Rudolf Spitaler Bergkapelle 73, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, sonst noch Z 2

20,- €

15448
RS Rudolf Spitaler Rathaus 80, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 14, sonst noch Z 2

60,- €

15449
RS Rudolf Spitaler Schule 82, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 18, Z 2-3 60,- €

120,- €

15450
RS Rudolf Spitaler Ladenhaus „Sport 
und Spiel“ 85, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11, Z 2-3 50,- €

20,- €

15451
RS Rudolf Spitaler Wohnhaus mit Erker 
und Balkon 83, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11, Z 2-3 60,- €

60,- €

15452
RS Rudolf Spitaler Ladenhaus „Flora“ 85, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 11, Z 2-3 50,- €

15453
RS Rudolf Spitaler großes Ladenhaus 
„Foto-Optik“ 88, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11,5, Z 2-3 50,- €

15454
RS Rudolf Spitaler Hotel 89, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14, Z 2-3 90,- €

15455
RS Rudolf Spitaler Bauernhaus 92, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 16,5, Z 2-3

50,- €

15456
RS Rudolf Spitaler Berghütte 94, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 15, Z 2-3 50,- €

15457
RS Rudolf Spitaler Almhütte 96, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 13, Z 2-3 40,- €

15458
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 401 und 
402, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 8,5 und 9,5, Z 2-3

15,- €

15459
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen mit Anbau 
402, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 9,5, Z 2-3

15,- €

15460
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 403, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 8,5, Z 2-3 15,- €

15461
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 406, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 8,5, sonst noch Z 2

20,- €

15462
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen, Spur H0, 
darunter 1x 403, Holz/Kunststoff, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 7 
und 9, Z 2-3 10,- €

15,- €

15463
RS Rudolf Spitaler Verkaufshaus 407, 
Spur H0, Holz, bemalt, mit Walmdach, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 8, Z 3 20,- €

15464
RS Rudolf Spitaler Verkaufsladen 407/1, 
Spur H0, Holz, bemalt, mit Flachdach, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 9,5, 
sonst noch Z 2 20,- €
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15465
RS Rudolf Spitaler Verkaufshaus mit 
2 Stockwerken 407/3, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 12,5, sonst noch Z 2-3

25,- €

15466
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 410 und 
411, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 8, Z 2-3

15,- €

15467
2 RS Rudolf Spitaler Häuser 412 und 413, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 10 und 8,5, Z 2-3

15,- €

15468
RS Rudolf Spitaler Häuschen 414, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 10,5, sonst noch Z 2

10,- €

15469
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 415, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 8, Z 2-3 und 3

15,- €

15470
RS Rudolf Spitaler Häuschen 416, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 10,5, Z 2-3 10,- €

15471
RS Rudolf Spitaler Verkaufshäuschen 417, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 10,5, Z 2-3

10,- €

15472
RS Rudolf Spitaler Häuschen 416, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 10,5, sonst noch Z 2

10,- €15,- €

15473
RS Rudolf Spitaler Rathaus 418, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9,5, sonst noch Z 2

25,- €

15474
RS Rudolf Spitaler Haus 421, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 13, Z 2-3 20,- €

10,- €

15475
RS Rudolf Spitaler Rathaus 418, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9,5, Z 2-3 25,- €

15476
RS Rudolf Spitaler Haus 422, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 11, Z 2-3 20,- €

15477
RS Rudolf Spitaler Berghaus 424, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 11, Z 2-3 20,- €

15478
RS Rudolf Spitaler Haus mit Garage 425, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 15, Z 2-3 30,- €

15479
RS Rudolf Spitaler Berghaus 424, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 11, Z 3 20,- €

15480
RS Rudolf Spitaler Gartenhütte mit Baum 427,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 11, sonst noch Z 2

30,- €

15481
RS Rudolf Spitaler Gartenhaus 431, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 10, sonst noch Z 2

10,- €

15482
RS Rudolf Spitaler Landhaus 432, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 11, sonst noch Z 2

10,- €

15483
RS Rudolf Spitaler Gartenhaus mit
Garage 436, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 14, 
Z 2-3 40,- €

15484
RS Rudolf Spitaler Gartenhaus 432, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 11, sonst noch Z 2

10,- €
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15485
RS Rudolf Spitaler großes Landhaus mit 
Schwimmbecken 437, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14, Z 2-3 40,- €

15486
RS Rudolf Spitaler ausgedehntes Landhaus 
mit Springbrunnen 438, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 20, Z 3 50,- €

15487
RS Rudolf Spitaler Dorfhaus 441, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, sonst noch Z 2-3

25,- €

15488
RS Rudolf Spitaler Dorfhaus 442, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12,5, Z 3 20,- €

15489
RS Rudolf Spitaler Dorfhaus mit Baum 444, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12,5, Z 3 40,- €

15490
RS Rudolf Spitaler Dorfhaus 442/1, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, Z 2-3 25,- €

15491
RS Rudolf Spitaler großes Dorfhaus 445, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 17, Z 2-3 60,- €

15492
RS Rudolf Spitaler westfälisches Bauern-
haus 446, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 16, 
sonst noch Z 2 60,- €

15493
RS Rudolf Spitaler Dorfschmiede 447, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 15, sonst noch Z 2

75,- €

15494
RS Rudolf Spitaler alpenländische Feld-
scheune 448, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 11, 
Z 2-3 40,- €

15495
RS Rudolf Spitaler Stadtgebäude mit Laden 
„Spielwaren“ 451, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 9,5, sonst noch Z 2 40,- €

15496
RS Rudolf Spitaler Stadtgebäude mit Laden 
„Flora“ 451, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 9,5, 
sonst noch Z 2 40,- €

15497
RS Rudolf Spitaler großes Stadtgebäude 
mit Laden „Foto-Optik“ 452, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 10,5, sonst noch Z 2

60,- €

15498
RS Rudolf Spitaler Geschäftshaus 454, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 20, Z 2-3 50,- €

15499
RS Rudolf Spitaler Gasthof 455, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 17, sonst Z 2

100,- €

15500
RS Rudolf Spitaler Schulhaus 457, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 16,5, Z 2-3

60,- €

15501
RS Rudolf Spitaler Stadttor 459, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12,5, Z 2-3

75,- €

15502
RS Rudolf Spitaler oberländer Bauern-
haus 462, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 16, 
Z 2-3 40,- €

100,- €

15503
RS Rudolf Spitaler Stadttor 459, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12,5, sonst noch Z 2

75,- €

15504
RS Rudolf Spitaler großes Försterhaus 
464, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 14, Z 2-3

40,- €
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15505
RS Rudolf Spitaler Holzhütte 467, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 8, Z 2-3 20,- €

15506
RS Rudolf Spitaler Holzhütte mit Baum und 
Brunnen 468, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 12, 
sonst noch Z 2 25,- €

15507
RS Rudolf Spitaler Bergbauernhaus 469, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8,5, sonst noch Z 2-3

20,- €

15508
RS Rudolf Spitaler Berghütte 470, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 6, Z 2-3 20,- €

15509
RS Rudolf Spitaler Bergbauernhaus 471, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8,5, Z 2-3 10,- €

15510
RS Rudolf Spitaler schweizer Chalet 472, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12,5, Z 2-3

25,- €

15511
RS Rudolf Spitaler Bergbauernhaus 471, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8,5, Z 2-3 10,- €

15512
RS Rudolf Spitaler schweizer Chalet 472, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12,5, Z 2-3

25,- €

15513
RS Rudolf Spitaler Tessiner Haus 476, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12,5, sonst noch Z 2

60,- €

25,- €

15514
RS Rudolf Spitaler Bergkirchlein 481, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, sonst noch Z 2

20,- €

15515
RS Rudolf Spitaler großes Tessiner Haus 477,
Spur H0, Holz, bemalt, Baum fehlt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 19, 
sonst noch Z 2 90,- €

25,- €

15516
RS Rudolf Spitaler ländliches Kirchlein 484,
Spur H0, Holz, bemalt, mit Glocke, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 15, 
Z 2-3 20,- €60,- €

15517
RS Rudolf Spitaler Stadtturm 491, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 10, Z 2-3 25,- €

15518
RS Rudolf Spitaler Stadtbrunnen 493, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 7, sonst Z 2

10,- €

15519
RS Rudolf Spitaler Bergruine 495, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 14, Z 2-3 20,- €

15520
RS Rudolf Spitaler Haltepunkt „Dorf-
kirchen“ 550, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 20, sonst noch Z 2 40,- €

15521
RS Rudolf Spitaler ländlicher Bahnhof 
„Reinsbronn“ 551, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 31, Z 2-3 40,- €

15522
RS Rudolf Spitaler Bahnhof 556, Spur H0, 
Holz, bemalt, mit echter Uhr, tw ausgeb., 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 40, sonst noch Z 2-3 selten! 250,- €

15523
RS Rudolf Spitaler Großstadtbahnhof 552,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 59,5, sonst 
Z 2, selten! 750,- €

L 20, sonst noch Z 2

15524
RS Rudolf Spitaler Wasserturm 560, Spur H0,
Holz, bemalt, massiv, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 19,5, sonst Z 2

25,- €
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15525
RS Rudolf Spitaler Berg-Idyll 670, Spur H0,
Holz, bemalt, Gebäude zum Abnehmen, mit 
3 Tannen, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 17,5, sonst Z 2-3 25,- €

15526
RS Rudolf Spitaler Berchtesgadener 
Kapelle 682, Spur H0, Holz, bemalt, mit 
Baum, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 13, Z 2-3 20,- €

15527
Konv. RS Rudolf Spitaler Zubehör, Spur H0,
darunter 1007, 1231, 1235 und 1349, 
Holz, bemalt, Alterungsspuren 25,- €

15528
Konv. RS Rudolf Spitaler Holzzäune 1412, 
1413 und 1414, Spur H0, Alterungsspuren

25,- €

15529
2 RS Rudolf Spitaler Gedenkmäler 2011, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 7,5, Z 2-3 10,- €

15530
2 RS Rudolf Spitaler Zubehöre 2025 und 
2110, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 8, Z 2-3

25,- €

15531
2 RS Rudolf Spitaler Brunnen mit Baum 2114
und 2115, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 7,5, 
Z 2-3 30,- €

25,- €

15532
RS Rudolf Spitaler Sitzbank mit Baum und 
Brunnen 2120, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 8, Z 2-3 20,- €

15533
2 RS Rudolf Spitaler Sitzbänke mit Bäumen 
und Holzstapeln 2210 und 2212, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8, Z 2-3 20,- €

15534
2 RS Rudolf Spitaler Sitzgelegenheiten mit 
Bäumen und Holzstapeln 2220 und 2230, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-und 
Gebrauchsspuren, L 8, Z 2-3

25,- €

Z 2-3 30,- €

15535
RS Rudolf Spitaler Sitzgelgenheit mit Baum 
und Holzstapel 3313 L, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 10, Z 2-3 20,- €

15536
RS Rudolf Spitaler Springbrunnen 6015, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 11, sonst Z 2

90,- €

15537
RS Rudolf Spitaler Springbrunnen mit
Blumenkranz 6061, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 7, 
sonst Z 2 25,- €

15538
2 RS Rudolf Spitaler Brunnen 6350 
und 6360, Spur H0, Holz, bemalt, 1 mit 
Baum und Sitzbank, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 4 und 8, Z 2-3

10,- €

15539
2 RS Rudolf Spitaler Sitzgelegenheiten mit 
Bäumen und Holzstapeln 6366, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 8, Z 2-3 20,- €

90,- €

15540
RS Rudolf Spitaler Sitzgelegenheit mit 
3 Bäumen 6368, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 9, 
sonst Z 2 20,- €

15541
2 RS Rudolf Spitaler Sitzgelegenheiten 6370
und 6376, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 8, 
Z 2-3 20,- €

10,- €

15542
RS Rudolf Spitaler Sitzgelegenheit mit 
3 Bäumen 6368, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 8,5, Z 2-3 20,- €

15543
2 RS Rudolf Spitaler Häuser 6400, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 8,5, sonst noch Z 2

20,- €

15544
2 RS Rudolf Spitaler Häuser 6401, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 8,5, Z 2-3 25,- €
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15545
2 RS Rudolf Spitaler Häuser 6401 und 
6402, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 8,5 und 9,5, Z 2-3

25,- €

15546
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6403, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9, Z 2-3 10,- €

15547
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 6406 
und 6406/1, Spur H0, Holz, bemalt, LS,
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 8,5, 
Z 2-3 25,- €

15548
RS Rudolf Spitaler Ladenhaus „JDA
Wunderlich“ 6407/1, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 9,5, Z 2-3 25,- €

15549
RS Rudolf Spitaler Wohnhaus mit Laden-
geschäft 6407/3, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 12,5, Z 2-3 40,- €

15550
RS Rudolf Spitaler Ladenhaus 6407/2, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 10,5, Z 2-3

30,- €

Z 2-3 25,- €

15551
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6408, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9,5, Z 2-3 10,- €

15552
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 6409 
und 6409/1, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 8,5 
und 9,5, Z 2-3 20,- €L 12,5, Z 2-3 40,- €

15553
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6410, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 8, Z 2-3 10,- €

15554
2 RS Rudolf Spitaler Häuser mit Anbau 
6412, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 10,5, Z 2-3

25,- €

15555
RS Rudolf Spitaler Rathaus 6418, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9,5, Z 2-3 40,- €

und 9,5, Z 2-3 20,- €

15556
RS Rudolf Spitaler Haus in Bau 6419/1, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8, Z 2-3 40,- €

15557
3 RS Rudolf Spitaler Zubehöre 6030, 6031 
und 6036, Spur H0, Holz/Kunststoff, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2-3

10,- €

15558
RS Rudolf Spitaler Landhaus 6420, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 15, Z 2-3 25,- €

15559
RS Rudolf Spitaler Landhaus 6422, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, Z 2-3 25,- €

15560
RS Rudolf Spitaler Landhaus 6422/1, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 12,5, Z 2-3

25,- €

15561
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit Sitzge-
legenheit 6423, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 12, Z 2-3 10,- €

15562
RS Rudolf Spitaler Landhaus 6424/1, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3

10,- €

15563
RS Rudolf Spitaler Haus mit Garage 6425, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 15, sonst Z 2

30,- €

15564
RS Rudolf Spitaler Landhaus 6424/1, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3

10,- €
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15565
RS Rudolf Spitaler Gartenhaus mit 
Baum 6427, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 11, 
sonst Z 2 40,- €

15566
RS Rudolf Spitaler Landhaus 6424, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, sonst Z 2

10,- €

15567
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit
Garage 6426, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 20, Z 2-3 40,- €

15568
RS Rudolf Spitaler Landhaus 6428, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 17, Z 2-3 20,- €

15569
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit
Garage 6429, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 20, 
sonst noch Z 2 40,- €

15570
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit seitl. 
Garage 6430, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 20, sonst Z 2 40,- €

15571
RS Rudolf Spitaler Landhaus 6432, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, sonst Z 2

20,- €

15572
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit seitl. 
Garage 6433, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 20, 
sonst noch Z 2 40,- €

15573
RS Rudolf Spitaler Landhaus 6432, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, sonst noch Z 2

20,- €

15574
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit seitl. 
Garage 6435, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 20, 
sonst noch Z 2 40,- €

15575
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit See 6437/1,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 14, sonst Z 2

40,- €

15576
RS Rudolf Spitaler ausgedehntes Land-
haus mit Springbrunnen 6438/1, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 22, sonst noch Z 2

40,- €

15577
RS Rudolf Spitaler Bauernhaus 6441, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3

20,- €

15578
RS Rudolf Spitaler Bauernhaus 6442/1, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, sonst noch Z 2

20,- €

15579
RS Rudolf Spitaler Kleinbauernhof 6443, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, sonst noch Z 2

20,- €

15580
RS Rudolf Spitaler westfälisches Bauern-
haus 6445, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 14, 
sonst noch Z 2 40,- €

15581
RS Rudolf Spitaler Kleinbauernhof 6443, 
Spur H0, Holz, bemalt, Hahn von Brunnen 
fehlt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 12, Z 2-3 20,- €

15582
RS Rudolf Spitaler westfälisches Bauern-
haus mit Baum und Ofen 6446, Spur H0, 
Holz, bemalt, am Boden tw ausgeschnitten,
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 14, Z 2-3 40,- €

15583
RS Rudolf Spitaler Bauernhaus 6447, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 15, Z 2-3

90,- €

15584
RS Rudolf Spitaler Fischerhaus 6449, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 9,5, sonst Z 2

25,- €
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15585
RS Rudolf Spitaler Ladenhaus „Flora“ 6451,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 9,5, sonst Z 2

40,- €

15586
RS Rudolf Spitaler Fischerhaus 6449, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 9,5, sonst noch Z 2

25,- €

15587
RS Rudolf Spitaler großes Ladenhaus 
„Flora“ 6452, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 10,5, sonst Z 2 50,- €

15588
RS Rudolf Spitaler Cafè-Bar 6453, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 20, Z 2-3 50,- €

15589
RS Rudolf Spitaler Ladenhaus mit Garage 6454,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 20, Z 2-3

40,- €

15590
RS Rudolf Spitaler Gasthof mit Baum 6455, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 17, Z 2-3 100,- €

15591
RS Rudolf Spitaler Postgebäude 6456, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 19, Z 2-3 25,- €

15592
RS Rudolf Spitaler Schule 6457/1, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 24, Z 2-3 50,- €

15593
RS Rudolf Spitaler Postgebäude 6456, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 19, Z 2-3 25,- €

15594
RS Rudolf Spitaler Rathaus 6458, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 13, Z 2-3 100,- €

15595
RS Rudolf Spitaler Stadttor 6459, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12,5, sonst noch Z 2

100,- €

15596
RS Rudolf Spitaler Schwarzwaldhaus 6460,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 11, sonst noch Z 2

20,- €

15597
RS Rudolf Spitaler Schwarzwaldhaus 6461, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3

25,- €

15598
RS Rudolf Spitaler oberländer Bauern-
haus 6462, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 14, 
Z 2-3 40,- €

15599
RS Rudolf Spitaler Schwarzwaldhaus 6463, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 13, Z 2-3

30,- €

15600
RS Rudolf Spitaler großes Förster-
haus 6464, Spur H0, Holz, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 14, 
Z 2-3 30,- €25,- €

15601
RS Rudolf Spitaler Waldhaus 6465, Spur H0,
Holz, bemalt, mit Baum, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 9,5, Z 2-3

20,- €

15602
RS Rudolf Spitaler Straßenwärter-
hütte 6466, Spur H0, Holz, bemalt, LS,
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 12, 
sonst Z 2-3 25,- €

15603
RS Rudolf Spitaler Jagdhütte 6467, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 8, Z 2-3 20,- €

15604
RS Rudolf Spitaler Sennhütte 6468, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, sonst noch Z 2

25,- €
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15605
RS Rudolf Spitaler Blockhaus 6469, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9, Z 2-3 25,- €

15606
RS Rudolf Spitaler Almhütte 6470, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 6,5, Z 2-3 10,- €

15607
RS Rudolf Spitaler Blockhaus 6469, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9, sonst noch Z 2

25,- €

15608
RS Rudolf Spitaler Bergbauernhaus 6471, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8,5, sonst noch Z 2

10,- €

15609
2 RS Rudolf Spitaler Bergbauernhäuser 
6471, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 9,5, Z 2-3

20,- €

15610
RS Rudolf Spitaler Bergbauernhaus 6472, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3 40,- €

15611
RS Rudolf Spitaler Bergbauernhaus 6473, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 9, sonst noch Z 2

20,- €

15612
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit Garage 
6474, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 19, sonst noch 
Z 2 40,- €

15613
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit seitl. 
Überdachung 6475, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 15, Z 2-3 30,- €

15614
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit Garage 
6474, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 19, sonst noch 
Z 2 40,- €

20,- €

15615
RS Rudolf Spitaler Kirche 6481, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, sonst noch Z 2

15,- €

40,- €

15616
RS Rudolf Spitaler Kapelle 6483, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 5, Z 2-3 10,- €

L 15, Z 2-3 30,- €

15617
RS Rudolf Spitaler Kapelle 6482, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9, Z 2-3 15,- €

40,- €

15618
RS Rudolf Spitaler ländliches Kirchlein 6484,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 15, sonst noch 
Z 2 15,- €

15619
RS Rudolf Spitaler Stadtturm 6491, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, H 14, sonst noch Z 2

20,- €

15620
RS Rudolf Spitaler Stadtbrunnen 6493, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 7, Z 2-3 10,- €

15621
RS Rudolf Spitaler Stadtturm 6491, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, H 14, sonst noch Z 2

20,- €

Z 2 15,- €

15622
RS Rudolf Spitaler Kirche 6486, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 35, sonst noch Z 2, 
selten! 300,- €

15623
2 RS Rudolf Spitaler Kirche 6487, Spur H0,
elektr., mit Motor und Regler, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 37, 
sonst noch Z 2, selten! 400,- €

15624
RS Rudolf Spitaler Schloss 6499, Spur H0,
Holz, bemalt, Springbrunnen lose, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 26, 
1 Fensterbrett fehlt, sonst noch Z 2, selten!

200,- €
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15625
RS Rudolf Spitaler Reihenhaus mit 
Ladengeschäft 6540, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 10,5, Z 2-3 50,- €

15626
RS Rudolf Spitaler Reihenhaus mit 
Ladengeschäft 6541, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 11, Z 2-3 50,- €

15627
RS Rudolf Spitaler Reihenhaus mit Laden-
geschäft und Durchgang 6543, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 11,5, sonst noch Z 2

60,- €

15628
RS Rudolf Spitaler großes Reihenhaus mit 
Ladengeschäft 6544, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 13,5, sonst noch Z 2 75,- €

15629
RS Rudolf Spitaler Wohnblock 6547, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 22,5, Z 2-3

60,- €

15630
RS Rudolf Spitaler Bahnhof „Talhausen“ 
6552, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 22, Z 2-3

75,- €

15631
RS Rudolf Spitaler Haltepunkt „Thalheim“ 
6550, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 20, Z 2-3

25,- €

15632
RS Rudolf Spitaler Bahnhof 6553, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 28, Z 2-3

60,- €

15633
RS Rudolf Spitaler Haltepunkt „Thal-
heim“ 6550, Spur H0, Holz, bemalt, 
mit Beleuchtung, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 20, Z 2-3 25,- €

15634
RS Rudolf Spitaler Bahnhof „Thalheim“ 6554,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 33, Z 2-3

50,- €

15635
RS Rudolf Spitaler Montagehalle 6575, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 17, sonst Z 2

75,- €

15636
RS Rudolf Spitaler Bahnhof „Thalheim“ 6554,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 33, Z 2-3 50,- €

15637
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6577, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9,5, Z 2-3 20,- €

15638
RS Rudolf Spitaler Bahnhof 6555, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 42, Z 2-3 150,- €

15639
RS Rudolf Spitaler Wasserturm 6560, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 20, Z 2-3 25,- €

15640
RS Rudolf Spitaler Talstation 6580, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 16, Z 2-3 75,- €

15641
RS Rudolf Spitaler Bergstation 6581, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 18, Z 2-3

90,- €

15642
RS Rudolf Spitaler kleiner Haltepunkt 6590,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3 20,- €

15643
RS Rudolf Spitaler Haltepunkt „Thalheim“ 
6591, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 20, Z 2-3

25,- €

15644
RS Rudolf Spitaler Bachbrücke 6661, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 16, Z 2-3

10,- €
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15645
RS Rudolf Spitaler Berg-Idyll 6670, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 18, Z 2-3 60,- €

15646
RS Rudolf Spitaler Geländestück 6672, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 17,5, Z 2-3

40,- €

15647
RS Rudolf Spitaler Geländestück mit
Grotte 6674,Spur H0, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 22, sonst noch 
Z 2, selten! 300,- €

15648
RS Rudolf Spitaler Geländestück mit 
3 Bäumen und Brunnen 6675, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 18, Z 2-3 75,- €

15649
RS Rudolf Spitaler Berchtesgadener Kapelle 
6682, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 13, Z 2-3

40,- €

15650
RS Rudolf Spitaler Kapelle mit Baum 6683,
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 11,5, Z 2-3

20,- €

15651
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 6700 und 
6702, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8,5, Z 2-3 20,- €

15652
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 6704 und 
6706, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8,5, Z 2-3 20,- €

15653
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 6707 und 
6708, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8,5, Z 2-3 20,- €

15654
RS Rudolf Spitaler Häuschen mit Milch-
bar 6710,Spur H0, bemalt, versch. Geländer,
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 9,5, sonst Z 2-3 50,- €

15655
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6712, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 9,5, Z 2-3 20,- €

15656
2 RS Rudolf Spitaler Häuschen 6714 und 
6715, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 8 und 9,5, Z 2-3

20,- €

15657
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6724, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 12, Z 3 20,- €

15658
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6726, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 9,5, Z 2-3 20,- €

15659
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6724, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 12, Z 3 20,- €

20,- €

15660
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6728, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 9,5, Z 3 20,- €

15661
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6730, Spur H0,
bemalt, 1 Gitter besch., LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 15, Z 3 20,- €

15662
RS Rudolf Spitaler Haus mit Terrasse 
und Sonnenuhr 6739, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 14, Z 2-3 60,- €

15663
RS Rudolf Spitaler Bauernhof 6740, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 19, Z 2-3 100,- €

15664
RS Rudolf Spitaler Haus mit Biergarten 6754,
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, Z 2-3 40,- €
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15665
RS Rudolf Spitaler Försterhaus mit
Baum 6765,Spur H0, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3 40,- €

15666
RS Rudolf Spitaler Haus mit Biergarten 6754,
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 12, Z 2-3 40,- €

15667
RS Rudolf Spitaler Landhaus mit Garage 6760,
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 20, Z 2-3 40,- €

15668
RS Rudolf Spitaler Kirche 6780, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 15, sonst noch Z 2 25,- €

15669
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6805, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 8, Z 2-3 20,- €

15670
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6810, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 9, Z 2-3 20,- €

15671
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6811, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 8,5, Z 2 20,- €

15672
RS Rudolf Spitaler Haus mit Anbau 6816, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 10,5, Z 2-3

20,- €

15673
RS Rudolf Spitaler Häuschen 6811, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 7,5, sonst noch Z 2 20,- €

15674
RS Rudolf Spitaler Haus 6815, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 9, sonst noch Z 2 20,- €

15675
RS Rudolf Spitaler Haus mit Anbau 6816, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 11,5, Z 2-3

20,- €

20,- €

15676
RS Rudolf Spitaler Fachwerkhaus 6850, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 9,5, sonst noch Z 2

40,- €

15677
RS Rudolf Spitaler Weinkeller 6857, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 10, Z 2-3 100,- €

15678
RS Rudolf Spitaler Fachwerkhaus 6853, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 10, Z 2-3 40,- €

20,- €

15679
RS Rudolf Spitaler Försterhaus 6863, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 11, Z 2-3 20,- €

40,- €

15680
RS Rudolf Spitaler Sitzgelegenheit 46602 
FF, Spur H0, Holz, bemalt, mit 2 Bäumen, 
Holzstapel und Brunnen, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 13, Z 2-3

20,- €

15681
RS Rudolf Spitaler Brunnen 61235, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 4, Z 2 10,- €

15682
RS Rudolf Spitaler Prototyp Stellwerk, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3, selten!

100,- €

15683
4 RS Rudolf Spitaler Bäume 6115, Spur H0, 
bemalt, Alterungsspuren, H 15-17, Z 2-3

10,- €

15684
7 RS Rudolf Spitaler Bäume 6121, Spur H0, 
bemalt, Alterungsspuren, H 6,5-8, Z 2-3

10,- €
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15685
5 RS Rudolf Spitaler Bäume 6103, 
6104, 6106 und 6146, Spur H0, bemalt, 
Alterungs spuren, H 9-14, Z 2-3 10,- €

15686
8 RS Rudolf Spitaler Hecken und Bäume 6123,
6315 und 6340, Spur H0, bemalt, Alterungs -
spuren, H 2,5-10, Z 2-3 10,- €

15687
6 RS Rudolf Spitaler Bäume 123, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, H 8,5, Z 2-3

10,- €

15688
6 RS Rudolf Spitaler Bäume 124, Spur H0, 
bemalt, Alterungsspuren, H 10-11, Z 2-3

10,- €

15689
5 RS Rudolf Spitaler Bäume 120 und 
122, Spur H0, bemalt, Alterungsspuren,
H 7,5,-8,5, Z 2-3 10,- €

15690
5 RS Rudolf Spitaler Bäume 123, Spur H0, 
bemalt, Alterungsspuren, H 8,5-9,5, Z 2-3

10,- €

15691
5 RS Rudolf Spitaler Bäume 124, Spur H0, 
bemalt, Alterungsspuren, H 10-12, Z 2-3

10,- €

15692
6 RS Rudolf Spitaler Bäume 124, 125 und 
129, Spur H0, bemalt, Alterungsspuren, 
H 11,5-17, Z 2-3 10,- €

15693
5 RS Rudolf Spitaler Bäume 140, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, H 9,5, Z 2-3

10,- €

15694
Konv. RS Rudolf Spitaler Büsche und 
Hecken 301, 303, 316 und 372, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, Z 2-3

10,- €

15695
5 RS Rudolf Spitaler Bäumchen 325, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, H 7, Z 2-3

10,- €

15696
9 RS Rudolf Spitaler Bäume 182, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, H 7,5, Z 2-3

10,- €

15697
5 RS Rudolf Spitaler Bäume 112, Spur H0, 
bemalt, Alterungsspuren, H 16,5, Z 2-3

10,- €

15698
7 RS Rudolf Spitaler Bäume 152, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, H 13, Z 2-3

10,- €

15699
5 RS Rudolf Spitaler Bäume 104, 106, 107, 
109 und 146, Spur H0, bemalt, Alterungs -
spuren, H 11-15,5, Z 2-3 10,- €

15700
7 RS Rudolf Spitaler Bäume, Spur H0, 
bemalt, darunter 102, 140, 142 und 182, 
Alterungsspuren, H 8,5-9,5, Z 2-3

10,- €

15701
6 RS Rudolf Spitaler Bäume 142 und 143, 
Spur H0, bemalt, Alterungsspuren, H 11, 
Z 2-3 10,- €

15702
7 RS Rudolf Spitaler Bäume 102 und 
140, Spur H0, bemalt, Alterungsspuren, 
H 10-11, Z 2-3 10,- €

15703
6 RS Rudolf Spitaler Bäume 114, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, H 17, Z 2-3

10,- €

15704
8 RS Rudolf Spitaler Bäume 154, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, H 15,5-16,5, 
Z 2-3 10,- €
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15705
7 RS Rudolf Spitaler Bäume 114, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, H 17, Z 2-3

10,- €

15706
Vau-Pe kleines Tunnelportal 00, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 23,5, Z 3 10,- €

15707
Vau-Pe großes Tunnelportal 01, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 28, Z 3 10,- €

15708
Konv. Vau-Pe Kleinzubehör 16, 17 und 18,
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Z 2-3 10,- €

15709
5 Vau-Pe Bäume 19, 20, 21, 23 und 50, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 6,5-12,5, Z 2-3

10,- €

15710
8 Vau-Pe Bäume 20, 27, 30, 33, 81 und 
82, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 5,5-12, Z 2-3

10,- €

15711
4 Vau-Pe Bäume, Spur H0, bemalt,
darunter 31, 32 und 40, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, H 15,5-17,5, Z 3

10,- €

15712
2 Vau-Pe Brücken 70 und 72, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 15, Z 2-3 10,- €

15713
5 Vau-Pe Bäume 60 und 85, Spur H0, tw 
Kunststoff, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15714
3 Vau-Pe Gebäude 100 und 101, Spur H0,
Holz/Kunststoff, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9,5 und 8,5, Z 3

10,- €

15715
3 Vau-Pe Häuser 101, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 9,5, Z 2-3 10,- €

15716
3 Vau-Pe Häuser 101 und 102, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9,5 und 10, Z 2-3

10,- €

15717
3 Vau-Pe Häuser 103, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14, Z 3 10,- €

15718
2 Vau-Pe Häuser 104 und 105, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 13 und 11, Z 3

10,- €

15719
Vau-Pe Kirche 106, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 15, Z 2-3 10,- €

15720
2 Vau-Pe Häuser 107, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 12, Z 2-3 10,- €

15721
3 Vau-Pe Häuser 109, 110 und 112, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 9,5-17,5, Z 3

10,- €

15722
Vau-Pe Cafè „Rose“ 113, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 15,5, Z 2-3 25,- €

15723
Vau-Pe Cafè 113, Spur H0, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 12,5, 
Z 2-3 20,- €

15724
Vau-Pe Cafè 113, Spur H0, Holz, bemalt, 
1 Stuhl fehlt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 16, Z 2-3 25,- €
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15725
Vau-Pe Fabrik 115, Spur H0, Holz, bemalt, 
NV, LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 26,5, Z 3 10,- €

15726
Vau-Pe Schwarzwaldhaus 116, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 19, Z 2-3 10,- €

15727
Vau-Pe beschneites Schwarzwaldhaus 116,
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 19, Z 2-3 25,- €

15728
Vau-Pe Schwarzwaldhaus ohne Tanne 116, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 19, Z 2-3 10,- €

15729
Vau-Pe Almhütte 117, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11, Z 2-3 15,- €

15730
2 Vau-Pe Burgruinen 118, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11,5, sonst noch Z 2 20,- €

15731
Vau-Pe Hotel „Exelsior“ 119, Spur H0, 
Holz/Kunststoff, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 13,5, Z 2-3

25,- €

15732
Vau-Pe Tanklager 121, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 15, Z 2-3 40,- €

15733
2 Vau-Pe Häuser 122 und 123, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 14 und 11,5, sonst 
noch Z 2-3 20,- €

15734
2 Vau-Pe Häuser mit Strohdächern, 
Spur H0, darunter 123, Kunststoff, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 9 
und 10, Z 3 10,- €

15735
2 Vau-Pe Häuser 125 und 126, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 10 und 12, Z 2-3

20,- €

15736
Vau-Pe Haus 127, Spur H0, Holz, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 10, Z 2-3 10,- €

15737
Vau-Pe Fachwerkhaus mit Strohdach 124, 
Spur H0, Holz, bemalt, Schlot tw lose, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 15, sonst Z 2-3 10,- €

15738
Vau-Pe Haus mit Ladengeschäft 128, Spur H0,
Holz/Kunststoff, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 15,5, Z 3

10,- €

15739
Vau-Pe Eckhaus 130, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, im OK, Z 3

10,- €

15740
Vau-Pe Ladengeschäft 131, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14, Z 2-3 20,- €

15741
2 Vau-Pe Bungalows 132, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 15,5, Z 3 15,- €

15742
2 Vau-Pe Häuser 132 und 134, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 15 und 13, Z 3 10,- €

15743
2 Vau-Pe Häuser 135 und 136, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11 und 10,5, Z 3 10,- €

15744
Vau-Pe Haus 137, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 10,5, Z 2-3 10,- €
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15745
3 Vau-Pe Gedenkstätten 139, 140 und 141, 
Spur H0, bemalt, 1 besch., LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, Z 3 10,- €

15746
4 Vau-Pe Zubehörteile, Spur H0, bemalt, 
darunter 142 und 146, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 2-3 10,- €

15747
4 Vau-Pe Bäume 123, 128 und 133, Spur H0,
bemalt, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

15748
Vau-Pe Tanklager 148, Spur H0, Kunst-
stoff, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 18,5, Z 2-3 20,- €

15749
Vau-Pe Kohlelager 148, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 16, Z 2-3 20,- €

15750
Vau-Pe Hochstand und 3 Bäume 115, 
149, 153 und 157, Spur H0, bemalt, 
Alterungsspuren, H 6-24,5, Z 3 10,- €

15751
Vau-Pe Gärtnerei, Spur H0, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 17, 
Z 2-3 20,- €

15752
2 Vau-Pe Häuser mit Garagen 161, Spur H0,
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 12,5, Z 2-3 10,- €

15753
2 Vau-Pe Gebäude 162 und 164, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11 und 10, Z 2-3 10,- €

15754
Vau-Pe Haus 165, Spur H0, bemalt, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 15, 
Z 2-3 20,- €

15755
Vau-Pe Doppelhaus 167, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 13, Z 2-3 10,- €

15756
3 Vau-Pe Häuser 171 und 172, Spur H0,
Holz/Kunststoff, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 9,5 und 8, Z 2-3

10,- €

15757
2 Vau-Pe Häuser 173, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 9, Z 2-3 10,- €

15758
3 Vau-Pe Häuser 170, 174 und 175, Spur H0,
Holz/Kunststoff, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 6,5-8, Z 3 10,- €

15759
3 Vau-Pe Häuser 181 und 182, Spur H0,
Holz/Kunststoff, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 8,5, Z 3 10,- €

15760
2 Vau-Pe Häuser mit Palettenstapel 201, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 12, Z 2-3 10,- €

15761
Vau-Pe Palettenstapel und Wasserturm 202
und 203, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 5 und H 12, Z 3

10,- €

15762
Vau-Pe Gebäude 205, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 20, Z 2-3 20,- €

15763
Vau-Pe Güterschuppen 209, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 17, Z 2-3 20,- €

15764
Vau-Pe Bahnhof mit Güterschuppen 206, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 36,5, Z 2-3

20,- €
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15765
Vau-Pe Bahnhof mit Überdachungen 207,
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 38, Z 2-3 20,- €

15766
Vau-Pe Bahnhof mit Güterschuppen 206, 
Spur H0, bemalt, 1 Schlot lose, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 36, Z 3

20,- €

15767
Vau-Pe Güterschuppen 209, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11, Z 2-3 10,- €

15768
Vau-Pe Bahnsteig 211, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw 
lose, L 34,5, Z 3 10,- €

15769
Vau-Pe Bahnsteig mit 2 Rampenstücken 211,
Spur H0, Holz/Kunststoff, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 18 und 12, Z 3

10,- €

15770
Vau-Pe Lokschuppen 213, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 21,5, sonst noch Z 2-3

20,- €

15771
Vau-Pe zweiteiliger Bahnübergang 215, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 2-3 10,- €

15772
Vau-Pe Haltestation 220, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 24, im besch. OK, Z 2-3

10,- €

15773
Vau-Pe Haltestelle 301, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 18, Z 2-3 10,- €

15774
2 Vau-Pe Haltestellen 302, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14,5, Z 2-3 20,- €

15775
Vau-Pe Haltestelle „Bergheim“ 303, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 22, Z 3 10,- €

15776
2 Vau-Pe Geländestücke 500 und 502, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 11,5 und 14,5, Z 3

10,- €

15777
2 Vau-Pe Geländestücke mit Bäumen 500 
und 501, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 7 und 10,5, Z 3

10,- €

15778
Vau-Pe Geländestück mit Baum 503, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 16,5, Z 3 10,- €

15779
2 Vau-Pe Kapellen 504, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 15, 
sonst noch Z 2-3 20,- €

15780
2 Vau-Pe Geländestücke 506, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 13,5 und 14,5, Z 3 10,- €

10,- €

15781
Vau-Pe Geländestück 507, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 13,5, Z 3 10,- €

15782
2 Vau-Pe Geländestücke 507 und 508, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Z 3 20,- €

15783
2 Vau-Pe Bäume 508 und 512, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15784
2 Vau-Pe Geländestücke 510, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €
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15785
3 Vau-Pe Bäume 511, 514 und 519, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 3 10,- €

15786
2 Vau-Pe Bäume 511, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, in 
OVP, Z 2-3 10,- €

15787
3 Vau-Pe Bäume 513 und 515, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15788
Vau-Pe Gebirgskulisse 517, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 20,5, Z 2-3 20,- €

15789
3 Vau-Pe Geländestücke 517, 520 und 
524, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 2-3 10,- €

15790
2 Vau-Pe Holzhütten 521, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 20,- €

15791
Vau-Pe OK mit 4 Hundehütten 523, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 2-3 10,- €

15792
2 Vau-Pe Gebäude 509 und 529, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14 und 10, Z 3 10,- €

15793
Vau-Pe Gehege 528, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 14,5, Z 3 20,- €

15794
Konv. Vau-Pe Zubehör 612, 700, 701, 
702 und 703, Spur H0, Alterungsspuren

10,- €

15795
3 Vau-Pe Zubehöre 183, 540 und 1018, 
Spur H0, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

15796
3 Vau-Pe Häuser 1021, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3

10,- €

15797
3 Vau-Pe Häuser 1022, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 10,- €

15798
2 Vau-Pe Häuser mit Terrasse 1023, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, Z 2-3 20,- €

15799
2 Vau-Pe Häuser 1024 und 1025, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 20,- €

15800
4 Vau-Pe Häuser 1026 und 1027, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15801
3 Vau-Pe Häuser 1028, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 10,- €

15802
4 Vau-Pe Häuser 1028, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 10,- €

15803
3 Vau-Pe Häuser 1031, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 20,- €

15804
3 Vau-Pe Häuser 1041 und 1042, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 20,- €
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15805
2 Vau-Pe Häuser 1051, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 10,- €

15806
2 Vau-Pe Häuser 1052 und 1053, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15807
2 Vau-Pe Häuser 1053, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 10,- €

15808
2 Vau-Pe Häuser 154 und 155, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15809
3 Vau-Pe Häuser 1056, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 20,- €

15810
Vau-Pe Kirche 1060, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 17,5, Z 2-3 50,- €

10,- €

15811
Vau-Pe Kirche 1061, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 13, Z 3 10,- €

15812
Vau-Pe Kirche 1062, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11, Z 2-3 10,- €

15813
Vau-Pe Kirche mit Glocke 1063, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 13, Z 2-3 10,- €

15814
Vau-Pe Kirche mit Glocke 1064, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 13, Z 2-3 10,- €

15815
Vau-Pe Kirche 1065, Spur H0, Holz, 
bemalt, Fensterbretter tw fehlen, LS, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 13, 
sonst Z 2-3 10,- €

15816
Vau-Pe Kirche 1066, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 10,5, Z 2-3 10,- €

15817
Vau-Pe Kirche mit Glocke 1067, Spur H0,
Holz, bemalt, LS, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, L 10,5, Z 2-3 10,- €

15818
Vau-Pe Kirche 1068, Spur H0, Holz/
Kunststoff, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 10,5, Z 2-3 10,- €

15819
Vau-Pe Kirche 1069, Spur H0, Holz, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 10,5, Z 2-3 10,- €

15820
2 Vau-Pe Häuser 1071 und 1081, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15821
2 Vau-Pe Häuser 1082 und 1083, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15822
3 Vau-Pe Häuser 1085, 1091 und 1101, 
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Z 2-3 20,- €

15823
Vau-Pe Bauernhof 1102, Spur H0, bemalt, 
mit elektr. Beleuchtung, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 25, Z 2-3 40,- €

15824
Vau-Pe Bauernhaus 1103, Spur H0, be-
malt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 16,5, Z 2-3 20,- €
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15825
2 Vau-Pe Häuser 1104, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 10,- €

15826
Vau-Pe Bauernhaus 1103, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 16,5, Z 2-3 20,- €

15827
2 Vau-Pe Häuser 1105 und 1106, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 2-3 10,- €

15828
Vau-Pe Stellwerk 1111, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 10, Z 2-3 10,- €

15829
Vau-Pe Stellwerkhaus 1114, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 10, Z 2-3 10,- €

15830
Vau-Pe Stellwerk 1112, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 10, Z 2-3 10,- €

15831
Vau-Pe Stellwerkhaus 1114, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 10, Z 2-3 10,- €

H 10, Z 2-3 10,- €

15832
Vau-Pe Haus 1116, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 10,5, Z 2-3 10,- €

15833
Vau-Pe Stellwerk 1117, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 8,5, Z 2-3 10,- €

15834
Vau-Pe Fachwerkhaus 1121, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11, Z 2-3 10,- €

15835
Vau-Pe Mühle 1122, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11, Z 2-3 20,- €

15836
Vau-Pe Fachwerkhaus 1121, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11, Z 2-3 10,- €

15837
2 Vau-Pe Häuser 1123, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 10,- €

15838
Vau-Pe Restaurant 1131, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 18, Z 2-3 15,- €

L 11, Z 2-3 20,- €

15839
Vau-Pe Windmühle 1141, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11,5, Z 2-3 20,- €

15840
Vau-Pe Windmühle 1142, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 8, Z 2-3 25,- €

15841
Vau-Pe Wassermühle 1143, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 16,5, Z 2-3 25,- €

15842
Vau-Pe Sägewerk 1144, Spur H0, elektr., 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 15,5, Z 2-3 25,- €

15843
Vau-Pe Fabrik 1151, Spur H0, bemalt, 
mit 3 Replik-Schloten, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 28,5, Z 3 40,- €

15844
Vau-Pe Schwarzwaldhaus mit Baum 1161,
Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 14,5, Z 2-3

20,- €
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15845
Vau-Pe Schwarzwaldhaus ohne Baum 
1161, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 15, Z 2-3 20,- €

15846
Vau-Pe Almhütte 1171, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 9, Z 2-3 20,- €

15847
Vau-Pe Burgruine 1181, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11, Z 2-3 10,- €

15848
Vau-Pe Burg 1184, Spur H0, bemalt, mit 
Zahnstochern als Spitzen, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 11, Z 2-3

50,- €

15849
Vau-Pe Burgruine 1181, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11, Z 2-3 10,- €

15850
2 Vau-Pe Eckläden 1201, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Z 2-3 20,- €

15851
Vau-Pe Burg mit Wassergraben 1183, 
Spur H0, bemalt, Turmspitzen fehlen, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 18,5, im besch. OK, Z 2-3 100,- €

15852
Vau-Pe Tankstelle 1212, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 15,5, Z 2-3 20,- €

15853
Vau-Pe Gasolin Tankstelle 1213, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 16, Z 2-3 20,- €

15854
Konv. Vau-Pe, mit 2 Gebäuden 1151 und 
1451, Spur H0, bemalt, dazu 2 Sets 1456 
und 1716, Alterungsspuren, Z 2-3

10,- €

15855
Vau-Pe Gasolin Tankstelle 1213, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 16, Z 2-3 20,- €

15856
2 Vau-Pe Gebäude mit Palettenstapel 
2011, Spur H0, bemalt, 1 Telegraph lose, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11,5, Z 2-3 10,- €

15857
Vau-Pe Landbahnhof 2052, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 27, Z 2-3 15,- €

15858
Vau-Pe Haltestelle 2053, Spur H0, Holz/
Kunststoff, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 15, Z 2-3 10,- €

15859
Vau-Pe Landbahnhof mit Güterschuppen 
2066, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 20, Z 3 10,- €

15860
Vau-Pe Bahnhof mit Güterschuppen 
2064, Spur H0, bemalt, LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 40, Z 2-3

25,- €

15861
Vau-Pe Bahnhof mit Güterabfertigung 
2065, Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 40, Z 2-3

25,- €

15862
Vau-Pe Landbahnhof mit Güterschuppen 
2067, Spur H0, bemalt, Schlot tw lose, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 34, Z 2-3 25,- €

15863
Vau-Pe Gebäude 2012, Spur H0, bemalt, 
dazu Bausatz 8299 und Katalog, Alterungs -
spuren, Z 2-3 10,- €

15864
Vau-Pe Güterschuppen mit Rampe 2092, 
Spur H0, Holz, bemalt, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 32, Z 2-3 10,- €
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15865
Vau-Pe Haltestation mit Güterschuppen 2068, 
Spur H0, Holz/Kunststoff, LS, Alterungs-
und Gebrauchsspuren, L 13,5, Z 3

10,- €

15866
Vau-Pe Bahnhof 2074, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 26, Z 2-3 25,- €

15867
Vau-Pe Bahnhof 2071, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 23, Z 2-3 15,- €

15868
Vau-Pe Bahnhof 2073, Spur H0, bemalt, 
LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 20, Z 2-3 15,- €

15869
Vau-Pe Güterschuppen 2092, Spur H0, 
bemalt, 2 ST fehlen, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 26,5, Z 3 10,- €

15870
Vau-Pe Güterschuppen 2094, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 14,5, Z 2-3 10,- €

15871
Vau-Pe Reiterstellwerk 2101, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 16, Z 2-3 20,- €

15872
Vau-Pe Lokschuppen 2032, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 25,5, Z 2-3 10,- €

15873
Vau-Pe Reiterstellwerk 2101, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 16,5, Z 2-3 20,- €

15874
Vau-Pe Lokschuppen 2132, Spur H0, 
bemalt, LS, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 25,5, Z 2-3 10,- €

15875
Vau-Pe Bahnhof 5052, Spur H0, bemalt, 
Vordach lose, LS, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 26,5, Z 3 10,- €

17000
Konv. Anlagenzubehör, Spur H0, darunter 
Märklin Trafo, Z 3 10,- €

17001
4 versch. Märklin Güterwagen, Spur H0, 
je im OK, Z 3 10,- €

17002
Märklin Schienenbus mit Anhänger 3016, 
Spur H0, rot, 1 im tw besch. OK, Z 3

10,- €

17003
Märklin Diesellok „V 200 060“ 3021, Spur H0,
rot/grau, im besch. OK, Z 3

10,- €

17004
Primex Güterzug, Spur H0, mit Lok, 
2 Wagen, 1 gebogenen Schiene und 
Märklin Trafo, Z 4 10,- €

17005
Märklin OK 7009, Spur H0, mit 10 Ober-
leitungsmasten, Alterungsspuren, OK tw 
besch. 10,- €

17006
Märklin Güterschuppen 428, Spur H0, 
HL, mit 2 ST, LS und gealterter Lack, 
L 17,5, Z 2-3 20,- €

17007
Märklin Stellwerk 473/G, Spur H0, HL, 
mit elektr. Beleuchtung, LS tw ausgeb., 
gealterter Lack, L 17, sonst Z 2-3

30,- €

17008
Konv. mit versch. Preiser Packungen, 
Spur H0, Alterungsspuren 10,- €
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17009
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0,
darunter Weichen, meist in OVP, Z 3

10,- €

17010
Konv. Eisenbahn, Spur H0, meist Märklin, 
Z 3 10,- €

17011
Konv. amerik. Eisenbahn, Spur H0, Gleich-
strom, Alterungsspuren, Z 3 30,- €

17012
Konv. Eisenbahn, Spur H0, darunter 
2 Lokomotiven und Wagen, meist Märklin, 
Alterungsspuren, Z 3 30,- €

17013
Konv. Märklin Eisenbahn, Spur H0, darunter
E-Lok und 8 Wagen, Alterungsspuren, Z 3

30,- €

17014
13 Fleischmann Wagen, Spur H0, 
Alterungs spuren, Z 3 10,- €

17015
16 versch. Güterwagen, Spur H0, tw 
Märklin, Alterungsspuren, Z 3 20,- €

17016
Konv. mit versch. Wagen und Containern, 
Spur H0, darunter Roco, Gleichstrom, 
Alterungsspuren, Z 3 30,- €

17017
Märklin 2-C-2 Tenderlok „1127“ 3307, 
Spur H0, grün/schwarz, Alterungsspuren, 
OK, Z 2-3 20,- €

17018
Märklin E-Lok „152 034-5“ 3366, Spur H0,
grün, Alterungsspuren, OK, Z 2-3

20,- €

17019
Märklin Diesellok „2016 901-7“ 36790, 
Spur H0, rot, 3 Puffer fehlen, Alterungs-
spuren, OK, Z 3 20,- €

17020
Märklin Tankwagen 314, Spur H0, grau, 
tw besch., L 10, Z 3 40,- €

17021
Märklin 1-C-1 Schlepptenderlok „23 014“ 
DA 800, Spur H0, schwarz, Alterungs-
spuren, Z 3 30,- €

17022
Märklin 2-C-1 Schlepptenderlok „01 097“ 
3026/F 800, Spur H0, Telex, schwarz, 
Alterungsspuren, Z 3 40,- €

17023
Märklin Digital Mobile Station 60653, 
Spur H0, dazu Anschlussbox 60113, 
Alterungsspuren, 1 im OK, Z 2 10,- €

17024
Märklin Personenwagen 351 SB, Spur H0, 
grün, Schleifer fehlt, LS und Alterungs-
spuren, L 22,5, im Nachbau-Karton, Z 3

80,- €

17025
Roco Triebwagen „491 001-4“ 43525, 
Spur H0, grau/blau, Alterungsspuren, im 
leicht besch. OK, sonst Z 2 20,- €

17026
2 Märklin Güterwagen 331 und 332, 
Spur H0, Guss, LS und Alterungsspuren, 
L 14,5, Z 3 20,- €

17027
Märklin Ersatzteil für SK 800, Spur H0, 
schwarz 20,- €

17028
3 versch. Roco Lokomotiven, Spur H0, 
Alterungsspuren, Z 3 30,- €
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17029
Konv. Eisenbahn, Spur H0, meist Märklin, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

17030
Märklin Zirkus-Zug, Spur H0, dazu 
Zu behör, Alterungsspuren, Z 3 10,- €

17031
Märklin Zugpackung 3200, Spur H0, 
lose gefüllt mit Tenderlok, 3 Wagen und 
Schienenmaterial, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

17032
Fleischmann Wagenset 1495-4, Spur H0, 
4-teilig, im tw besch. OK, sonst noch Z 2-3

30,- €

17033
Märklin ICE-Triebwagenzug 3371, Spur H0,
4-teilig, Alterungsspuren, OK, Z 2-3

40,- €

17034
Lima 1-B-1 Tenderlok „60 001“, Spur H0, 
schwarz, Alterungsspuren, Z 3 20,- €

17035
Roco E-Lok „20011“, Spur H0, braun, 
Alterungsspuren, Z 3 30,- €

17036
Roco E-Lok „E 10 1309“, Spur H0, creme/
rot, Alterungsspuren, Z 3 30,- €

17037
Roco E-Lok „E 94 069“, Spur H0, grün, 
Alterungsspuren, Z 3 30,- €

17038
Piko Triebwagenzug „NOB“, Spur H0,
2-teilig, weiß/blau, Wechselstrom, Alterungs-
spuren, Z 3 40,- €

17039
Märklin Mini-Club Zugpackung 8105, 
Spur Z, 4-teilig, dazu Weihnachtswagen, 
Alterungsspuren, 1 im OK, Z 3 20,- €

17040
Märklin Gepäckwagen 354, Spur H0, Blech, 
grün, Nummer gestempelt, Alterungs-
spuren, L 22,5, im Karton, Z 3 30,- €

17041
Bachmann 2-B Schlepptenderlok „Jupiter 60“
41-510-24, Spur H0, silber/rot/schwarz, 
tw besch., Alterungsspuren, im OK, Z 3

10,- €

17042
Märklin E-Lok „194 112-9“ 3322, Spur H0,
grün, Alterungsspuren, OK, Z 2-3

30,- €

17043
Märklin 2-C-1 Schlepptenderlok „18 434“ 
3318, Spur H0, schwarz, Alterungsspuren, 
OK (Innenverpackung NV), Z 2-3

30,- €

17044
Märklin Startpackung „Diesel“ 29191, 
Spur H0, 1 Auto fehlt, Alterungsspuren, 
im tw besch. OK, sonst Z 2-3

40,- €

17045
4 versch. Faller Gebäude, Spur H0, Z 3

10,- €

17046
Konv. mit versch. Leer-OKs, Spur H0, 
tw NV, darunter Märklin und Faller, Z 3

10,- €

17047
Konv. ca. 230 Märklin Schienen, Spur H0,
Alterungsspuren 30,- €

17048
Konv. mit versch. Leer-OKs, meist Spur H0,
darunter Märklin, Primex, Hag, Siku, 
etc., Z 3 10,- €
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17049
Bing kleine Zugpackung, mit Tischbahn, 
Spur 00, englischer Zug LNWR, Uhrwerk 
intakt, CL, mit Schienen, im OK, OK-Deckel 
leicht def., Z 2 150,- €

17050
Konv. Märklin Oberleitungsmasten und 
Drähte, Spur H0, Z 3 10,- €

17051
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0, 
mit Punktkontakten, dazu versch. Weichen,
Prellböcke, Bedienpulte, Nummernschild-
garnituren, etc., Alterungsspuren, meist 
in OVP, Z 2-3 10,- €

17052
Konv. mit versch. Märklin Brücken 466 und
467/2, Spur H0, mit durchgehendem 
Mittelleiter, dazu Rampenstücke 468 
und Brückenpfeiler, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

17053
Märklin Bahnübergang 7192, Spur H0, für 
2 Gleise, mit Zubehör, LS und Alterungs-
spuren, im leicht besch. OK, Z 2-3

10,- €

17054
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur H0,
VK, darunter versch. Weichen und Prell-
bock, Z 3 10,- €

17055
Märklin Bahnübergang 459 MG, Spur H0, 
mit Zubehör, LS und Alterungsspuren, Z 3

10,- €

17056
Eheim Kanzelwandbahn, Spur H0, mit 
Anleitung und Gebäude, LS und Alterungs-
spuren, Z 3 10,- €

17057
Konv. Märklin Signale 446/41 und 480 A,
Spur H0, dazu Bedienpult 474/42, 
Alterungs spuren, Z 3 10,- €

17058
Konv. Märklin Zubehör, Spur H0, darunter
Lampen, Lichtmast für Entkuppler, 
Beleuchtungssockel, elektr. Läutewerk, 
Schaltpulte mit Kippschaltern, etc., Z 3

10,- €

17059
2 Märklin Bogenbrücken 467/2, Spur H0, 
rot, Alterungsspuren, Z 3 10,- €

17060
Auhagen Bausatz „Forsthaus“ 1/31, wohl 
komplett, Alterungsspuren 10,- €

17061
Konv. mit versch. Figuren, Spur H0, darunter
Wiking, Märklin, etc., Alterungsspuren

10,- €

17062
3 Märklin Signalbaken 431, Spur H0, HL, 
LS und gealterter Lack, Z 3 10,- €

17063
Konv. Modellbahnzubehör, meist Holz, 
bemalt, Z 3 10,- €

17064
8 Märklin Prellböcke 462, Spur H0, 
Alterungs spuren, Z 3 10,- €

17065
Konv. Märklin Werbematerial, darunter 
Bierdeckel und Aufkleber 10,- €

17066
Konv. Märklin Bedienungsanleitungen, 
Spur H0, Alterungsspuren 10,- €

17067
Konv. mit versch. Bäumen und Büschen, 
Spur H0, darunter VAU-PE, Faller, Busch, 
etc., tw leicht besch., je in OVP, Alterungs-
spuren 10,- €

17068
Konv. Märklin Brückenzubehör, 7263 und 
7269, Spur H0, darunter Brückenpfeiler, 
meist in OVP, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren 10,- €
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17069
Konv. Märklin Zubehör, Spur H0, darunter 
Bahnübergang 459 MG (mit Zubehör), 
Entkuppler 3600 EK, Prellböcke 462 und 
10x Schienen 3600/1 1/2, Alterungsspuren

10,- €

17070
Konv. Modellbahnzubehör, Spur H0, 
darunter Lampen, Beleuchtungssockel, 
Aufgleisstück, Kabel, Faller Schaltgeräte, 
etc., Alterungsspuren 10,- €

17071
Konv. Modellbahnzubehör, Spur H0, 
versch. Hersteller, Alterungsspuren

10,- €

17072
Märklin Bastlerkonv., Spur H0, darunter 
Bahnübergang 455, Bahnsteig 422 und 
Wagen 330/1, 362, 371, 372, 390 und 
4513, Z 3 10,- €

17073
Märklin 1-C Tenderlok „NR. 34“ 3095, 
Spur H0 (Delta/Digital), blau/schwarz, 
Alterungsspuren, Z 3 10,- €

17074
Märklin 2-C-2 Tenderlok „78 355“ 3106, 
Spur H0, schwarz, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

17075
Märklin C-Schlepptenderlok RM 800, 
Spur H0, schwarz, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

17076
3 Märklin Bier-Werbewagen, Spur H0, 
2x Gambrinus und 1x Scherdel, Alterungs-
spuren, je im Karton, Z 2-3 10,- €

17077
Fleischmann Löwenbräu Hof Bierwagen, 
Spur H0, Alterungsspuren, Z 3 10,- €

17078
Faller Bahnhof „Mittelstadt“, Spur H0, 
Kunststoff, Z 3 10,- €

19000
Echtdampf B-Tenderlok „Gezina“ 3,5 Zoll,
Spurweite 85, grün/schwarz, dazu Tender 
und 2 Wagen, Metall/Holz, NV, LS und 
Gebrauchsspuren, Wagenlänge 58, Z 3, 
kein Versand! 1.500,- €

19001
Echtdampf engl. C-Tenderlok, 5 Zoll, 
Spurweite 125, grün/schwarz, dazu Mit-
fahrtender, Metall, NV, LS und Gebrauchs-
spuren, Z 3, kein Versand! 2.500,- €

19002
Personenwagen, Spur 1, grün, Metall, LS 
und Alterungsspuren, L 45, Z 3 40,- €

19003
Gepäckwagen, Spur 1, grün, Metall, LS 
und Alterungsspuren, L 45, Z 3 40,- €

19004
4 Preiser Figurenpackungen, Spur 0, 
Alterungsspuren 10,- €

19005
Märklin Krokodil „14253“ 5757, Spur 1, 
elektr., braun, mit Sockel (Schrauben 
fehlen), Alterungsspuren, im tw besch. 
OK, sonst noch Z 2 300,- €

19006
Herrmann? 1-C-1 Tenderlok „5810“, Spur 0,
elektr., 2-Leiter, schwarz, 2 goldfarbige 
Griffstangen lose, LS und Alterungsspuren, 
Z 2-3 100,- €

19007
2 Märklin Schienen-OKs 5903, Spur 1,
gefüllt mit 9 geraden und 3 kurzen 
Schienen, Z 3 10,- €

19008
Aster/Fulgurex Tender 3201, Spur 1, dunkel-
grün, für Dampfbetrieb, 1 Abdeckung
fehlt, LS und Alterungsspuren, Gesamt-
länge 24, als Ersatzteil 100,- €

19009
Bockholt franz. 2-B Dampfl ok „Ateliers 
D`Arles 1900“ PLM C.145 „Coupe Vent“, 
Spur 1, elektr., 2-Leiter, grün/schwarz, 
mit Tender „PLM 20-115“, 1 Treppe am 
Tender und Kleinteile tw besch. und lose, 
Alterungsspuren, Gesamtlänge 64, dazu 
Präsentations-Vitrine, sonst Z 2

2.000,- €
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19010
Wilag? 2-C-1 Dampfl ok „349“, Spur 1, 
spiritusbetrieben, grün,  mit Tender, tw 
besch. und lose, Z 3 500,- €

19011
Wilag? 2-C-1 Dampfl ok „18 434“, Spur 
1, elektr., 2-Leiter, mit Tender, Kleinteile 
tw besch., Alterungsspuren, Z 3

500,- €

19012
ETS 2-C Schlepptenderlok „2435“ 229 P,
Spur 0, elektr., 3-Leiter, grün/schwarz, 
Alterungsspuren, OK, Z 2 300,- €

19013
Darstaed engl. Abteilwagen 5020 LMS, 
Spur 0, Blech, mit Inneneinrichtung und 
Beleuchtung, Alterungsspuren, L 37, Z 2

50,- €

19014
Eigenbau E-Lok mit Wagen, Spur 0, 
elektr., 3-Leiter, creme/blau, Wagen-
länge 20,5, Z 3 40,- €

19015
Metafot Adler-Zug, Spur 1, dampf-
betrieben, mit Lok, Tender, 3 Wagen und 
Figuren, tw besch., Alterungsspuren, Z 3

200,- €

19016
Hoehne/LGB Güterwagen, Spur G, Metall, 
Alterungsspuren, in Metallkiste, Z 2-3

200,- €

19017
Hoehne/LGB Tiefl adewagen, Spur G, 
Metall, mit BRH, Alterungsspuren, in 
Metallkiste, Z 2-3 200,- €

19018
Hoehne/LGB Niederbordwagen, Spur G, 
Metall, beladen mit 2 Motoren, Alterungs-
spuren, in Metallkiste, Z 2-3 200,- €

19019
Aristo Craft Diesellok und Wagen, Spur 1,
elektr., 2-Leiter, tw besch., Z 3

50,- €

19020
Triebwagen mit Anhänger „Königsee“, 
Spur 1, creme/rot, mit Märklin Maxi-Motor, 
Alterungsspuren, Z 3 100,- €

19021
Diesellok, Spur 1, Metall, mit Playmobil-
Motor, 2-Leiter, Alterungsspuren, Z 3

30,- €

19022
Pola Maxi Diesellok, Spur 0, elektr., 
2-Leiter, Kunststoff, im tw besch. 
Karton, Z 3 10,- €

19023
Elettren E-Lok „FS CA 0428“, Spur 0, 
elektr., 3-Leiter, braun, LS und Alterungs-
spuren, Z 3 200,- €

19024
Elettren schweizer Personenwagen, Spur 0,
grün, mit 4 AT und Beleuchtung, LS und 
Alterungsspuren, L 41, Z 3 50,- €

19025
Elettren Post/Gepäckwagen, Spur 0, grün, 
mit 4 AT, 4 ST und Beleuchtung, LS und 
Alterungsspuren, L 41, Z 3 50,- €

19026
Elettren Personenwagen, Spur 0, braun, 
mit Inneneinrichtung, 4 AT, Beleuchtung 
und 2 Faltenbälgen, LS und Alterungs-
spuren, L 41,5, Z 3 50,- €

19027
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, mit 
Kunststoffschwellen, darunter Roco 
und Rivarossi, Z 3 10,- €








